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IMPORTANT AUCTION INFORMATION 

OVERSEAS BIDDING 

Overseas bidders are always welcome and we are happy to assist you any way we can to be competitive with those here in the United 

States. Please bid in US Dollars and make every effort to provide accurate contact and shipping information. Payment can be made via 

an agent here in the USA or by wire transfer with a small added service charge. All items will require Express Mail Insured or 

Registered shipping service depending on value as well as fully detailed customs declaration.  

 
LOT VIEWING & PHOTOGRAPHS 

 
Lots may be inspected by appointment only and  only prior to the sale date. There will be NO LOT VIEWING AT THE AUCTION 

SITE on the day of the sale. Please call well in advance to schedule an appointment. Viewing can be scheduled in advance and by 

appointment only in our offices. Should you wish to obtain an image online for single items not photographed in the catalog, 

please email us at numauctionsllc@aol.com with your requests. We will be happy to help you with reasonable inquiries. If you have 

multiple lots or bulk lots you would like to see, feel free to call and schedule a private viewing appointment as these cannot be easily 

photographed. We can also provide detailed verbal descriptions over the phone or via email. We have made every effort to accurately 

and fully address the content and condition attributes of each & every lot. 

 
LOT DELIVERY AND PICKUP 

 
Successful absentee, phone, mail or email bidders will be sent an invoice roughly 7-10 days following the sale and lots will be shipped 

following receipt of payment. Lots purchased in this sale by local bidders may be picked up the day of the sale following each session 

or the weeks following the auction at our office, please call in advance for an appointment to pick up lots. No credit card payments are 

accepted onsite and no lots will be delivered until paid for in full. We reserve the right to retain possession of the lots until funds have 

cleared and ship the material at that point if you have not conducted business with us before. Please bring your Michigan resale tax ID 

for purchases other than coins. Please make certain we have your email address for fastest invoice service. 

 
TELEPHONE, FAX AND EMAIL BIDDING 

 
Your absentee bids will be accepted via phone, fax, mail & email until Friday, April 26, 2019 at 5:00 PM E.S.T. We take all calls at 

517-394-4443 or by fax at 517-394-0579.  Absentee bids are accepted only prior to the public sale sessions. Please bid early to insure your 

bids are posted. Tie bids are always awarded to the earliest bidder. Bidding by fax and email will also be accepted until 5:00 PM E.S.T. 

Friday, April 26, 2019 by fax at 517-394-0579 and by email at numauctionsllc@aol.com, so no form of faxed or emailed bidding will 

be available or accepted after this time. Call volume is always highest the week before the auction closes so please contact us early!  
 

UPCOMING 2019 AUCTIONS & CONSIGNING 
 

Consignment space is filling up rapidly for our Fall 2019 Auction Sale #64 and the deadline is July 31, 2019, so please contact us 

immediately if you have an interest in participating. You may always feel free to call or write at any point with your questions about 

consigning. We will travel to pick up larger collections at no charge to you and can also provide you a cash settlement option for your 

coins or a possible cash advance. 

 
A NOTE ABOUT BULLION PRICES AND ESTIMATES 

 
With the rapidly changing silver and gold market we have made every effort to provide accurate estimate ranges. Given the time it takes 

to publish and ship this catalog there will likely be changes by the time you receive this listing and perhaps more volatility by the closing 

day, so please note variances between the market and catalog estimates and place your bids accordingly. 
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A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices

Numismatic Public & Mail Bid Auction Sale

Okemos Conference Center
2187 University Park Drive
Okemos, Michigan 48864

AUCTION SESSIONS

Numismatic Auctions, L.L.C.
P.O. Box 22026, Lansing, MI 48909 U.S.A.

Tel: 517.394.4443; Fax: 517.394.0579

Website: www.numismaticauctionsllc.com
Email: numauctionsllc@aol.com

Monday, April 29, 2019

Monday, April 29, 2019

Session I, 8:00 A.M.      Lots
United States Coinage , Half Cents to Dollars     1-126

United States Gold Coinage to Exonumia  127-284

Canadian Coinage, Tokens & Miscellaneous  285-350

Ancient Gold, Coinage in Other Metals & Relics 351-390

Medieval to 17th Century Specialized Collection      391-448

World Gold, Including Additional U.S. & Canadian 449-831

Session II, Approximately 1 P.M. following lunch
World Crowns & Minor Coinage            832-1679

World Miscellaneous & Large Lots          1680-1799

Coin Belts, Shipwrecks, Tokens & Medals         1800-1824

World Paper, Framed Art & Historical Items         1825-1842

                          Dedicated to Miki Davis, 1939-2018 

                          Long supporter of my career in numismatics.

    As a birdwatcher Orioles were always her fave.

                          Mom, you are greatly missed!

Please note: No lot viewing onsite the day of the sale.
Please call ahead for private lot viewing times.
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Email: numauctionsllc@aol.com
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P.O. Box 22026

Lansing, MI 48909

U.S.A.

1. BIDS BY MAIL, EMAIL, PHONE or FAX will be 
accepted until the closing date, or as detailed within this 
catalog. All phone bids must be confirmed in writing on 
a signed bid sheet. Bids are treated as LIMITS. Bids are 
reduced where competition permits. In the case of tie 
bids, the first received is normally given preference. No 
“buy” or unlimited bids are accepted. Bids are accepted 
by lot number only. No lots are broken up. Bids are only 
executed in even dollar amounts.

2. This sale is NOT an approval sale. Attribution, date, 
condition and other descriptions are the opinion of the 
cataloguer, and no warranty is expressed or implied. 
Third party certified coins cannot be returned. FLOOR 
BIDDERS MAY NOT RETURN ANY LOTS including 
those purchased while acting as agents. All claims for 
adjustment by other bidders must be made within five days 
of receipt but in no case more than 30 days after a sale. As 
the auction house acts as an agent for various consignors, 
NO CLAIM OF ANY KIND can be considered after 
settlements have been made. If a claim is not made within 
this 30 day period, no lots are returnable for any reason at 
any time. If we are notified prior to our settlement date that 
an opinion of condition, alteration or authenticity is being 
sought, the matter will remain open until such opinion is 
rendered. Lots are not shipped until paid for in full. 
Therefore, late payment will negate a return privilege. Any 
returned lot must be in its original holder with seal intact. 
Large miscellaneous, bulk, fantasy and multi-coin lots 
cannot be returned for any reason.

3. Successful floor and mail bidders are required to pay 
the full invoice amount before lots are delivered. Terms 
of this sale are strictly cash. 

 ***Please note: Should payment be made by check 
(in any form), the auctioneer reserves the right not 
to deliver lots until funds have cleared, usually 14 
business days. New clients are required to provide first 
rate credit references and a 25% deposit to insure entry of 
your bids. Any portion of such a deposit not used will be 
promptly refunded after the sale. Any questions regarding 
this policy should be made in writing to the auctioneer 7 
days prior to the sale date. Please contact us.

4. Overseas Bidders Only: Please bid in U.S. Dollars. 
Payment can be made via an agent in the U.S.A. or by wire 
transfer with a small added service charge. Paypal auction 
invoices are available with a Buyer's Premium of 20%. 
All non-credit card forms of payment receive our standard 
17.5% Buyer's Premium.

5. A 17.5% buyer’s charge will be added to the successful 
bid price of each lot. This 17.5% buyer’s charge will be 
added to the invoice of each successful bidder without 
exception, and is payable by the buyer as part of the total 
purchase price. Additionally, 5% monthly interest is 
charged on all accounts 30 days past due calculated from 
the sale date. If any awarded lots are still on hand without 
a deposit 30 days after a sale, they will automatically be 
offered to the underbidders or relisted in the next available 
sale. The difference in price will be billed to the former 
bidder. Late payers should not expect to receive future 
catalogs. We will prosecute fraud for non-payment. 

6. TERMS OF THIS SALE ARE STRICTLY CASH 
AND MUST BE PAID PROMPTLY IN U.S. FUNDS. 
Payment should be made immediately upon receipt of the 
invoice. Payments from foreign accounts must be made 
in U.S. Dollars by an acting agent in the USA or by wire 
transfer, with fees to be bourne by the bidder.

 SHIPPING & INSURANCE on everseas parcels is at 
the buyer's expense. Please provide accurate contact 
and shipping information. All items will require 
Express Mail Insured or Registered shipping service 
depending on value as well as fully detailed customs 
declaration. 

7.  Bidders personally guarantee payment for their successful 
bids, including bidders executing commission bids from 
other parties and bidders representing corporations 
or other entities. Buyers accepting commission bids 
from other parties do so at their own risk and remain 
responsible for payment under these Auction Terms.

8. POSTAGE, INSURANCE and/or handling fees are 
added to ALL SHIPMENTS. (Minimum charge of $6.00 
per parcel). All lots to be mailed to addresses not in the 
United States of America or its Territories, are charged an 
additional 1% insurance fee unless insurance is provided 
by the bidder. Overseas bidders must supply full detailed 
shipping instructions and agree to all terms as listed 
herein before shipment is made.

9. SALES TAX will be collected under the laws of the 
state in which the sale is conducted unless a valid resale 
number is presented. Sales Tax in the amount of 6% 
will be collected on all lots delivered within the State 
of Michigan.

10. TITLE TO ALL LOTS REMAINS WITH THE 
AUCTION HOUSE until payment in full is received. 
The auction house reserves the right to accept or reject 
any or all bids at its discretion. Generally, bids below 
60% of estimate will not be accepted. By placing a 
bid in this sale either in person, by agent, mail, email, 
phone or fax, you agree that this agreement is made in 
Michigan by the auction house’s entry of your bid, and 
that disputes concerning the agreement shall be decided 
by the application of Michigan law. In the event of a 
dispute or nonpayment, the auction house may elect to 
proceed judicially, in which case the bidder consents to 
jurisdiction and venue in the courts of Ingham County, 
Michigan. If an account is referred to an attorney for 
collection, the buyer agrees to hold the auction house 
harmless and to indemnify it for all costs of collection, 
including actual, reasonable attorney’s fees, with interest 
as provided in Paragraph 4 accruing on the entire amount 
until paid.

11. Items photographed in this catalog are of the actual items 
being sold.

12. BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONS-
TITUTES ACCEPTANCE BY THE BIDDER OF 
ALL THE FOREGOING TERMS OF SALE.

TERMS OF SALE
(Please Read Carefully)
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Numismatic Auctions, L.L.C.
P.O. Box 22026

Lansing, MI 48909 U.S.A.
Tel: 517.394.4443; Fax: 517.394.0579

E-mail: numauctionsllc@aol.com

Bid

Sheet

Name
Address
     Country Postal
City     or State  Zone

Telephone:    Fax:
E-mail:    Closing Date

Signature      Date

Please Print Clearly, and Fill Out Completely

(Bid Sheet Must Be Signed)

Please enter my bids in your current auction sale. I have read and agree to abide by the Terms 
of Sale as stated in this catalog and will remit payment promptly upon receipt of invoice for all 
lots that I purchase, plus postage, handling and insurance costs. I agree that a 17.5% Buyer’s 
Premium will be added to my invoice for all lots purchased as described in the Terms of Sale.

I agree to pay for all of the auction invoice before lots are delivered.

I agree that the Terms of Sale in this catalog (included here for reference) and this bid 
sheet together constitute the entire Agreement between myself and Numismatic Auctions, 
L.L.C., the auctioneer. No other promises or representation have been made to me by the 
auctioneer.

To win lots, please increase my bids by:             10%,              20%, or              %

Please limit my total purchase to:  $

Dealer References:

A 17.5% BUYER’S PREMIUM WILL BE ADDED TO ALL INVOICES
All Bids are to be made in even U.S. Dollars. Please Submit Bids Early.

Please recheck your bid sheet. We cannot assume responsibility for errors

in either amounts or lot numbers entered.

Bids may also be entered on the back of this form

LOT BID

Office Use Only

Bidder
No.

Ref.
Check

Other

Sale 63

April 29, 2019

Previous Bidder

LOT BID LOT BID LOT BID



A 17.5% Buyer’s Premium is added to all invoices.

All Bids are to be made in even U.S. Dollars

Please Submit Bids Early & Please Sign Your Bid Sheet

PLEASE RECHECK YOUR BID SHEET FOR ERRORS.
We can not assume responsibility for errors in either amounts or lot numbers entered.

Late bids may be placed by phone only.
Phone bids must be confirmed in writing.

Thank you for your business. Your confidence is sincerely appreciated.
Run out of room for entering bids? Just attach another sheet of paper.

Special Bidding Instructions, Shipping Instructions or Comments:

LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID



12P. 1794. S-25. ANACS F12 details, corrosion. Still a presentable type 
coin.

13. 1795. Plain edge. VG/AG-Good, flan flaws/pits obv.

14. 1798, S-145, bold Good with typical central weakness. Also, 

1848(4), 1849(2), 1850(3) and 1851(5), VG to Fine to VF-EF, cpl 

damaged and a few rough – others are pleasing. 15 coins.
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8. 1825, G-VG; 1828 13 Stars, VG, lt corr plus Large Cent, 1812, 

F-VF details, surface roughness. Also, Indian Cents, 1869, Fine, old 

cleaning; 1874, VF; 1875, aEF and 1909, EF. 7 coins.

9P. 1831 Electrotype or Fantasy issue. 5.49 grams. An attractively 

executed example of the original with very faint old tooling about 

the edge. Otherwise handsome red and brown Unc, little to no base 

metal exposure. A very interesting and pleasing space holder for 

this rare issue.

10P. 1857. Key final year of the type and denomination both. NGC 
MS65BN, lovely surfaces and color.

11. Half Cent & Large Cent Type Assortment. Features a Wayte 

Raymond board ensemble of mixed Half Cents – Draped Bust(4), 

Classic Head(5) and Braided Hair(3) examples plus Large Cents – 

Draped Bust(4), Classic Head, Coronet(3) and Braided Hair types. 

Fair-AG to VF detail, mostly problematic, cpl Classic ½ Cents 

holed, a few cents damaged. Viewing advised. 21 coins.

Large Cents

United States Coinage

Colonials

1P. St. Patrick Farthing, ND (c. 1670). New Jersey. NGC VG10BN. Ex: 

Grellman Sale from the consignor’s notes.

2P. Connecticut, 1787, DBL. Deep brown VF and very attractive. 

3. Low Grade Colonial Copper Offering. Features St. Patrick ½ 

Penny, Connecticut (4) and New Jersey types plus a Virginia ½ 
Penny, 1773, dark G-VG along with British Farthing and ½ Pennies 

(2), balance of lot AG to VG, one Connecticut nice but with 

incomplete date, another bent. 7 coins.

4. Castorland Medal Restrike, 1796 (c. 1931-58). Bronze. R-NY-51. 
Wing & Bronze on edge. NGC MS61.

Colonial Currency
5. Pennsylvania. 16 Shillings, March 25, 1775. Fr. PA-174. VF-EF, 

housed in an archival type frame with glass front and back for 

display. Pleasing.

6P. Continental Currency. 50 Dollars, September 26, 1778. CC-85. 

EF-AU, old corner crease bottom right, small area of discoloration 

or trace of old mount residue top center of back. Nicely housed in
 an archival style frame with glass both sides. 

Half Cents
7. Draped Bust, Classic Head & Braided hair Selection. Features 

1804(3), 1809, 1826(2), 1828, 1829, 1833, 1834, 1835 and 1855. 

VG to VF, some surface impairments and minor problems, one 

bent, cpl pleasing. Viewing advised. 12 coins. A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices
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23. Diverse Liberty Cap to Braided Hair Accumulation. Features 

Liberty Cap, Coronet(20) and Braided hair(19). Fair-AG to Fine-

VF, a few dateless, partial dates or damaged, cpl bright or dark or 

corroded, others with respectable detail, full dates and in collector 

grades. Viewing suggested, a neat cross section of dates throughout. 

40 coins.

24. Two Album Wayte Raymond Partial Large Cent Collection. 

Includes an early unidentifiable slick possible Liberty Cap, Draped 
Bust(6), Coronet(28) and Braided Hair(26) examples, largely all 

different dates or varieties and a few duplicates. Fair to VF, a nice 

representation of middle and later dates in collectible grades, some 

typical surface impairments, a few damaged or with cleanings/

porosity, cpl with numeric punch marks. Viewing advised. 61 coins 

in two albums (some splitting to binders).

25. Low Grade Large Cent Type Accumulation. Features a wide 

range of dates and types including Draped Bust(6), Classic Head(2), 

Coronet(19) and Braided Hair(23) coinage. Poor to VF details, 

some dateless or partial dates, a few holed or damaged, others with 

surface impairments. Housed in an early National Coin album in 
Wayte Raymond pages. Inspection recommended. 50 coins.

26. Old Vinyl Stockbook Accumulation of U.S. Large Cents. Includes 

mixed date Draped Bust(2), Coronet(25) and Braided hair(15) types. 

Fair-AG to VF-EF details, most better grade examples with profane 

alteration of the denomination on the reverse, one holed, others 

bright, corroded or a few damaged. Inspection recommended. 42 

coins.

Small Cents

27P. 1857 Flying Eagle, Obverse Die Clashed with Seated Liberty Half 

Dollar. Snow-9. PCGS MS65, flashy and fully lustrous Gem with 
razor sharp diagnostics. Housed in a Shield holder with the variety 

attribution as an added plus.

28. 1869/8, VG; 1908-S, ltly clnd VF and 1909-S Lincoln, ltly clnd 

Fine+. Decent semi-key trio. 3 coins. 

29. 1870, 1871 and 1872. All ANACS details graded, F12 scratched, 
VG8 cleaned and F12 scratched respectively. Still a pleasing semi-

key date trio. 3 coins.

30. 1877. Key date. ANACS AG3.

31. 1877. Key date. AG/Good, slight bend and damage – small indents. 

Full bold date and still presentable.

32P. 1884. PCGS MS65RD. Lovely and fresh better date Gem, seldom 

seen in full red.

33. 1892. NGC MS63BN, blue and violet toning.

15. 1798, S-175, AG/G, lt verdigris; 1805, VG, areas of old corr and 

1821, Good. Also, other Coronet(4) and Braided hair(9) examples, 

all different dates, Good to VF, a few minor problems. 16 coins. 

16. 1800, 80/79 overdate. Fine, a few lt marks, probably recolored yet 

pleasing.

17. Coronet, 1817 to 1838 (24) and Braided Hair, 1843 to 1854 (33), 

mixed dates with duplication plus an 1820 with J.E. JENKINS c/m 
rev. Avg circ to Fine, roughly half in lesser grades, typical surfaces 

and minor impairments/problems. 58 coins.

18P. 1838. PCGS MS64BN. Handsome surfaces, color and strike.

19. 1838, 1846, 1851(2), 1854 and 1856 avg VF, one EF, cpl with 

marks or verdigris. Also, 1827(2), 1830 and 1834(2), avg AG to VG 

and 1840-1842, 1847, 1851 and 1854, Good to F-VF, some surface 

impairments or problems. 17 coins.

20P. 1840 Small Date. N-3. PCGS MS62BN with the appearance and 
impression of a better grade. Scarce.

21P. 1852. NGC MS64RB. A fresh & beautiful example with plenty of 
red and nice cartwheel luster.

22. Liberty Cap to Braided Hair Partial Large Cent Collection, 

1794 to 1856. Includes a broad spectrum of dates including Liberty 

Cap(2), Draped Bust(19), Classic Head(2), Coronet(32) and 

Braided Hair(21) examples, some duplicate dates or varieties but 

nearly all different, a few dateless or partial dates in incorrect album 

locations yet mostly accurate. Several legible Pre-1800 examples 

present. Fair to EF, earlier dates mostly Fair-AG to Fine, cpl with 

nice detail yet problematic, later dates Good to EF, a few holed 

and some damaged with typical surface impairments throughout. 

Viewing advised. 76 coins housed in two early Meghrig/National 
Coin albums.

Visit our website at

www.numismaticauctionsllc.com
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Nickels

44P. 1883 Shield. NGC MS64.

45P. 1883 With Cents. NGC MS64. Nice.

46P. 1885. Key date. Fine, some scattered lt mks and a few faint hairline 

scs.

47. 1913-S T-2. Key date. ANACS F12 Details, cleaned.

48. 1914-D. ANACS VF30 Details, cleaned. Quite pleasing and 
retoning nicely.

49. 1915. Choice to Gem Unc, nice satiny luster.

50P. 1918/7-D. NGC VF details, cleaned, stray mks. A pleasing and 
affordable example of this key overdate.

51P. 1918/7-D. Key overdate. PCGS Shield VG08, original toning.

34P. 1894. PCGS MS65+RD. Rare grade deserving of the augmented 

Gem designation.

35. 1907. NGC MS64BN. Flashy steel blue toned and reflective, looks 
Gem.

36P. 1914-D. Key date. Stunning NGC MS65BN with alluring cobalt 
blue toning. An outstanding example of this rare date.

37. 1916-D, PCI MS63RB PQ green label, colorful rainbow toning. 
Also, mixed dates and mints including several D and S mints 

featuring slabs(6) and raw examples(17), Fine to MS66 and PF66 

Red, cpl raw coins cleaned. 24 coins.

38. 1929-S. Choice golden red and brown Unc. Attractive.

39. 1944-D/S. EF. Popular variety.

40P. 1955 Double Die Obverse. Key variety. Handsome NGC MS63RB, 
substantial red in devices and much more difficult to obtain as such.

41P. 1972. Double Die. Original strong full red Choice to Gem BU. Very 

attractive and always popular.

Three Cents Silver

42P. 1852. NGC MS64. Nice type example.
Three Cents Nickel

43P. 1880. PCGS PR66, nearly enough contrast for a cameo designation, 

a lovely coin.

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area!

www.numismaticauctionsllc.com
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61P. 1895. PCGS VF35.

62. 1895-O. PCGS G04. Tough date.

63. 1899-O(2), VF-EF and F-VF, cpl lt mks plus 1899-S, toned VF/

VF+. 3 coins.

64. 1900-O, toned Fine; 1910-S, toned VF+ and 1915-S, deeply toned 

VF. 3 coins.

65. 1901-S. Toned Fine/VF. Difficult date and original.

66. 1904-S. VF and toned VF+, both sharply appointed. 2 coins.

67P. 1905-S. Gunmetal toned Unc to Choice Unc.

68.

 

1911. Gunmetal toned Unc.

69P. 1942/1-D. VF+, random hairlines, once ANACS VF35. Nice 
example of this key overdate.

70P. Mercury Dime High Grade Extended Short Set, 1934 to 1945-

PDS. Includes one each date and mint, no overdates or micro S 

varieties. Lustrous Unc to Choice and Gem Unc, some with SB. An 

attractive older set meticulously acquired and housed in a vintage 

Capital holder. 35 coins.

52P. 1937-D. 3-Legged Buffalo. Key variety. NGC MS63 with wonderful 
colorful toning and eye appeal for the grade.

53P. 1938-D Buffalo. Avg ltly toned Choice to Gem Unc, a nearly 

complete original roll. 37 coins.

54. Wartime Nickel Set Pair, 1942 to 1945-PDS. Lustrous Unc 

to Choice Unc with pale golden toning, housed in white Capital 

holders and desirable. 2 sets, 22 coins in all.

55. Wartime Nickel Set Trio, 1942 to 1945-PDS. Avg Unc to Choice 

Unc, a few individual coins with areas of toning or lt fingermarks, 
otherwise lustrous and pleasing in oversized Capital holders. 3 sets, 

33 coins in all.

56. Wartime Nickel Set Trio, 1942 to 1945-PDS. Avg Unc to Choice 

Unc, the first with handsome colorful toning; the latter two sets with 
areas of dusky golden-brown hues and sporadic slightly mottled 

toning. All in varied Capital and acetate display holders. 3 sets, 33 

coins in all.

Dimes

57P. 1879. NGC PF64+CAM. Delicate multi-color toning. Nice.

58P. 1885. Phenomenally toned PCGS MS67. Great color and visually 

impressive and a one of a kind example.

59. 1893-O, bent VG/Fine; 1902-S, toned F-VF and 1903-S, VG/Fine. 

3 coins.

60. 1894-O. VF, scarce date and grade. Ex: Coin Galleries. Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!

Visit our website at

www.numismaticauctionsllc.com
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78P. 1889. PCGS PR64CAM, nice contrast and appearance.

79. 1917 T-1, EF, lt old cleaning. Also, Cent, 1909-VDB and Nickels, 
1883 NC, 1913 T-1 and 1936-PDS, all avg ltly toned Unc. 7 coins.

80P. 1930. Choice to Gem Unc, original pastel blue and gold toning with 

full head sharpness.

81. 1940-S(2), 1943 and 1953-D, Unc. Also, ANACS graded examples: 
1941-D, MS61; 1944, MS64; 1944-D, MS62; 1947, MS62 and 

1953-S, MS63. Also 1943-S, ICG MS63 and 1951, NGC Unc 
details, wheel mark – looks Gem and Franklin Half, 1953-S, 

ANACS MS65. Neat collector grouping. 12 coins.

82. 1951(2) plus 1953 to 1957 (one each year). Avg Choice Brilliant 

Proof, one Gem with cameo. 7 coins.

Half Dollars

83P. 1806. Draped Bust. O-118a. VG+, a few old marks.

84. 1807. Draped Bust. O-102. VG, a barely visible trace of graffiti. 

85P. 1807. Capped Bust, Large Stars. O-114. Bold VF, gunmetal gray, 

some old underlying hairlines and lt marks.

71P. High Grade Mercury Dime Short Set, 1940 to 1945-PDS. 

Features one each date and mint, no overdates or micro S varieties. 

Lustrous Unc to Choice Unc, cpl with SB. A pleasing set assembled 

long ago in a vintage Capital holder. 18 coins.

Twenty Cents
72. 1875-S. Fine+.

Quarters

73P. 1806/5. Toned Fine+, a few marks, high points lighter in areas. 

Scarce variety.

74P. 1815. Choice VF, clnd long ago with some old marks, retoning 

nicely with color in devices. Popular first year of issue for this type.

75P. 1828. PCI Gold label VF30, toned.

76. 1837. Bold VF-EF, some old hairlines. Neat year of Michigan

 
Statehood example. 

77P. 1877-CC. PCGS MS65. Exceptional color. A rare grade Carson 

City example.

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area!
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91P. 1826. O-117. PCGS AU details, cleaned. Retoning nicely in shades 

of gold and blue.

92. 1826, aEF, lt graffiti; 1839 Reeded Edge, sharpness of EF, old marks 
and 1854 Arrows, VF, rubbing. Also, Barber Quarter 1909 and Half 
Dollar, 1912, both VF-EF. 5 coins.

93P. 1827. O-138, R-4. Lustrous AU to Choice AU, ltly hairlined/wiped 

yet attractive.

94P. 1829. O-103. Flashy lustrous AU to Choice AU, likely ltly dipped 

at one time.

95P. 1832. Large Letters. O-101. Choice EF-AU, lustrous, faint hairlines.

86P. 1812. O-109a. EF-AU, lt old cleaning, retoning at borders, luster in 

protected regions.

87. 1812, 1829 and 1834 Large and Small Dates. Avg VF, some old 

marks, cpl rbs. 4 coins.

88P. 1814. O-105. Exquisitely struck golden toned Borderline Unc, a 

few random hairlines yet initial impression of Unc.

89P. 1817. O-111. Highly lustrous ltly hairlined AU/Choice AU, nice 

cartwheel and hints of steel blue. A few stray contact marks and cpl 

fine scs yet very appealing.

90P. 1823. O-105. Pale gold and periwinkle toned ltly wiped AU/Choice 

AU, underlying luster, faint old smoothing of marks about the cheek 

and jaw nicely rendered, the reverse being unimpaired.

Numismatic Auctions, L.L.C.
P.O. Box 22026, Lansing, MI 48909

Tel: 517.394.4443; Fax: 517.394.0579
Email: numauctionsllc@aol.com
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102. 1917-D Obverse, 1917-S Reverse, 1919-PD, 1920-S, 1923-S, 

1927-S, 1929-DS and 1938-D. Good to VG+, the last with cpl lt 

scs. 10 coins.

103P. 1933-S. PCGS MS63 with claims to a higher grade this imposing 

Mint State rarity boasts both luster and wholesome surfaces.

104P. 1934-S. Better date. Lustrous Unc to Choice Unc.

105. 1948-D, 1951-S, 1952, 1953-PDS and 1960, all Unc to BU along 

with Proofs, 1955 to 1957 (one each), 1960, 1962 and 1963, avg 

Proof to Gem Proof. 13 coins.

106P. 1952. Ex: NGC PF67 Star, strong Cameo. Old slab tag enclosed. A 
great coin!

107. 1953 to 1955 (one each), 1956(2) and 1957 to 1960 (one each), Avg 
Choice Proof, cpl with slight haze yet nice. 9 coins.

108. 1954 and 1955. NGC PF67 pair, both with hint of cameo yet not 
enough for a designation. 2 coins.

Bust Dollars

109P. 1799. VF details, a few random marks and areas of hairlines. Once 

ANACS VF20, cleaned. 

96P. 1833. O-103. Choice EF-AU, ltly clnd long ago, some stray hairlines.

97P. 1833. O-106. Choice EF-AU, ltly clnd, colorful borders.

98P. 1833. O-108. AU to Choice AU, sharp, likely ltly wiped long ago 

with areas of golden toning.

99. 1836. Lettered edge. EF, lt iridescent toning over faint old hairlines.

100P. 1836. Reeded Edge. A delightful original toned specimen of this 

storied and rare first steam coinage press issue graded by PCGS as 
AU58, clearly on the cusp of Mint State and desirable as such.

101P. 1863. Colorfully toned Unc, cpl traces of die grease and a few lt 

random marks. Nice Civil War dated issue.
11
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115P. 1885-CC. PCGS MS64+, blast white and frosty.

116P. 1891-CC. ANACS MS62. Scarce in Mint State.

117. 1891-CC, ANACS AU55, some random marks and radial contact 
obverse. Also, 1878-CC, hairlined AU. 2 coins. 

118P. 1892. NGC PF65CAM. A vibrant and sharply contrasted high end 
Proof example of this rare issue.

119P. 1895-S. ANACS F12.

Trade Dollars

110P. 1877. PCGS PR61 and quite appealing for the grade. A low mintage 

rarity in Proof.

111. 1877-S, AU, hairlines along with 3 Cents Nickel, 1865, 1868 & 
1873, F-VF; Nickel, 1913-D T-1, toned AU; Longines Sterling 
American History Medals(3), c. 1970’s, 36g each, EF to Unc along 

with gilt CA Gold novelty tokens(3) and Canada, Large Cent, 1917, 

EF-AU. 6 coins + 3 medals + 3 tokens.

Morgan Dollars

112. 1878-S, 1890 and 1891, avg ltly toned Unc along with 1878 7TF, 

1886-S, 1889-S, 1892, 1896-O, 1899-S, 1901-S, 1904-PS plus 

Peace Dollars, 1927-PD, 1934-S and 1935-S, VG to VF, avg VG+. 

16 coins.

113P. 1879-S. PCGS rattler. MS65PL, some cameo contrast.

114P. 1880-CC to 1885-CC. GSA Carson City Silver Dollar Set of six 

coins. Avg lustrous Unc to Choice Unc in GSA holders with boxes 

and COA’s, all but the 1882-CC with “Uncirculated” imprints on the 

plastic holders as issued. A nice group, mostly white and lustrous. 6 

coins.

12
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126. 2010 American Eagle, Mexico Libertad Onza and Great Britain 

Britannia 2 Pounds. All ANACS Certified MS70, the Eagle Dollar 
being an initial release. 3 coins.

Gold
127. Dollar, 1853. aEF, some tiny edge marks.

128. Dollar, 1856. Slanted 5. VF, lt old cleaning and a few hairline scs.

129. 2 ½ Dollars, 1852. VG, old digs obverse.

130P. 2 ½ Dollars, 1861. Type 2. NGC MS62. A wonderful example of 
this tough Civil War issue.

131P. 2 ½ Dollars, 1889. NGC MS62. Scarce grade. Lower mintage issue.

132P. 2 ½ Dollars, 1905. Pleasing Unc to Choice Unc, original surfaces.

133. 2 ½ Dollars, 1905. EF-AU.

134P. 2 ½ Dollars, 1906. NGC MS64. Handsome.

135. [Jewelry] 2 ½ Dollars, ND. Liberty Head reverse cut-out tie bar 
with pinback and ornate surrounding bezel. AU and exquisitely 

crafted, wearable and desirable.

136. 2 ½ Dollars, 1908. Fine-VF.

137. 2 ½ Dollars, 1912. VF-EF, some lt marks.

138. 2 ½ Dollars, 1913. VF-EF.

139. 2 ½ Dollars, 1928. Choice EF-AU.

140. 2 ½ Dollars, 1929. Choice VF-EF.

141. 5 Dollars, 1836. VF, appears to be once used for jewelry yet a 

presentable Classic Head type coin.

120P. 1899-O, ANACS MS65, lovely blue, gold and violet toning and 
1881-S, NGC MS62, steel blue and violet color. 2 coins.

Peace Dollars

121P. 1923. VAM-1A2 Whisker Jaw Top 50. ANACS MS65, frosty.

122P. 1928. Key date. PCGS MS65 with terrific luster and strike.

123P. 1928. Key date. Lustrous Choice Unc, hints of golden toning. Nice.

124. 1934-S. Lustrous EF-AU, lt old pin scs obv field.

American Eagle Silver Dollars.
125. 2006 American Eagle 20th Anniversary 3pc Set. Features the West 

Point Proof and Unc plus the Philadelphia Reverse Proof in case 

with COA. 3 coins.

13
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151. Bay Bridge, San Francisco-Oakland, 1936. Lustrous Unc to Choice 

Unc.

152. Boone Bicentennial, 1934. Lustrous Unc, a few whispy marks, 

champagne toning.

153. California Diamond Jubilee, 1925-S. Unc, faint hairlines.

154. Cleveland Centennial Great Lakes Expo, 1936. Frosty pale golden 

Choice Unc.

155P. Connecticut Tercentenary, 1935. Frosty Choice Unc with attractive 

lt toning. Nicer than typical by far.

156. Elgin, IL Centennial, 1936. Handsome lustrous Unc.

157P. Battle of Gettysburg, 75th Anniversary, 1936. Flashy mostly white 

Unc to Choice Unc, hints of toning at borders. Nice.

158. Battle of Gettysburg, 75th Anniversary, 1936. Lustrous AU, scattered 

hairlines.

159. Grant Memorial, 1922. Lustrous AU, lt old cleaning.

160P. Hawaii Sesquicentennial, 1928. Gold, blue and grey toned Unc, 

some small spots.

161. Huguenot-Walloon Tercentenary, 1924, AU-Unc, underlying luster 

and Rhode Island Tercentenary, 1936. AU-Unc, ltly clnd. 2 coins. 

162. Iowa Centennial, 1946. Translucent golden lustrous Choice Unc.

163. Lexington-Concord Sesquicentennial, 1925. Nice satiny white 
frosty Choice Unc.

142. 5 Dollars, 1871-S. VF, lt old cleaning, cpl small marks.

143. 5 Dollars, 1881-S. Fine-VF, lt old marks.

144P. 5 Dollars, 1885-S. NGC MS63. An exemplary piece for the 
numerical grade.

145. 5 Dollars, 1887-S. VF.

146P. 5 Dollars, 1892. NGC MS64, appears fully Gem quality.

147P. 10 Dollars, 1907 No Motto. NGC MS64. An extraordinary coin 
with the technical and eye appeal aspects of a coin one to two points 

higher. Worthy of a strong bid and close inspection.

148P. 20 Dollars, 1893-CC. NGC XF45. The coveted final year of issue 
Carson City Double Eagle.

Commemorative Silver
149. Albany, NY, 1936. Lustrous Unc, a few stray faint hairlines.

150. Arkansas Centennial, 1935, lustrous Unc, some lt contact from 

Choice and Robinson-Arkansas, 1936, nice pale golden Choice 

Unc. 2 coins.

Note: For Additional United States Gold Coins,

Please See Lots 808 to 830
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177P. Panama-Pacific Exposition, Gold Dollar, 1915-S. NGC MS65.

178P. Panama-Pacific Exposition, Gold 2 ½ Dollars, 1915-S. NGC MS66, 
truly superlative.

179P. Panama-Pacific Exposition, Gold 2 ½ Dollars, 1915-S. NGC MS65.

Modern Commemoratives
180. American Buffalo Silver Dollar 2-Piece Set, 2001. Choice BU and 

Cameo Proof in case with COA. 2 coins.

Splashers & Trial Strikes

181P. Uniface Splasher Impressions in Tin and Lead from what 

appears to be a cancelled 1877-CC Double Eagle Obverse Die, c. 

1961. Each 38-39mm and slightly oblong with thickness of 3-4mm. 

A possibly unique and previously unoffered/unrecorded pairing 

accompanied by a copy of a 1961 article by Lynn Galser outlining 

the history of such similar dies and splashers. Virtually as struck 

with a slight “skin” from long term storage. An opportunity for the 

specialist in such clandestine operations/fantasies. Interesting and 

highly speculative historically. 2 pieces + notes and copied article.

164. Lincoln-Illinois Centennial, 1918. Lustrous AU-Unc, faint hairlines.

165. Long Island Tercentenary, 1936 and San Diego-California/Pacific 
Expo, 1936-D. Both frosty Unc, the first with lt contact. 2 coins.

166P. Missouri Centennial, 1921. Ltly cleaned AU-Unc.

167. Monroe Doctrine Centennial, 1923-S, ltly clnd AU-Unc and Iowa 

Centennial, 1946, aUnc-Unc, ltly wiped. 2 coins.

168. Oregon Trail Memorial, 1926-S. Frosty mostly white and flashy
 Unc to Choice Unc, a few scattered speckles of toning.

169. Panama-Pacific Exposition, 1915-S. EF, faint hairlines, retoning at
 borders in blue and violet.

170. Pilgrim Tercentenary, 1920 and 1921. Lustrous AU and AU-Unc. 2 

coins.

171. Stone Mountain Memorial, 1925. Flashy original Very Choice to 

Gem Unc.

172. Stone Mountain Memorial, 1925. Select lustrous Choice Unc.

173. Texas Centennial, 1934. NGC MS65, attractive gold and steel gray
 toning.

174. Classic Commemorative Half Dollar Selection. Includes Boone, 

1938, PCGS rattler MS64; Bay Bridge, 1936-S; Lincoln, 1918; 

Pilgrim, 1920; Bridgeport, 1936 and Booker T. Washington, 1946, 

balance of lot avg AU to AU-Unc unless noted. 6 coins.

175. Collector Commemorative Half Dollar Grouping. Includes 

Pilgrim, 1920, lustrous AU-Unc; Stone Mountain, 1925, hairlined 

EF-AU; Sesquicentennial, 1926, ANACS MS61; Robinson-
Arkansas, 1936, PCGS MS63 OGH and B.T.W., 1946, NGC MS65,

 colorful reverse. 5 coins.

Classic Commemorative Gold

176P. Panama-Pacific Exposition, Gold Dollar, 1915-S. NGC MS65

 accompanied by its official paper release/distribution envelope.
Tough this nice.

The following four lots are all from a fresh discovery acquired at the 

Exposition in 1915 by the original owner; these have only recently been 

submitted for grading after being tucked away since 1915.
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192. Mostly Modern Error Coinage Assortment. Includes Cent, 1992-

D, Zinc core minus outer copper layer, Ch Unc; Wartime Nickel, 
1945-P, struck on a tapered planchet, Unc; Type One Silver & 

Clad composition Quarters, EF to Unc, lt contact/abrasions and 
Washington Presidential Dollar, 2007, missing edge lettering, Ch 

BU. 5 coins.

Hawaii Coinage

193P. Cent, 1847. NGC MS61BN. Always popular and pleasing.

194P. Dollar, 1883. NGC XF45.

195P. Dollar, 1883. NGC XF40.

Proof Sets
196. 1955 Flat Pack, no envelope or foil insert plus 1956. Both sets very 

Choice and Brilliant Proof. 2 sets, the latter with no envelope.

197. Silver Proof Set Selection & More. Includes Proof Sets, 1959 to 

1964 (one each date), avg Choice Proof in Capital holders. Also, 

Hawaii Quarter, 1883, VG, spots/hairlines and Medallic Dala, 
1984, .999 Fine, S/N 680/1000, Brilliant Cameo Proof. 6 sets + 2 
coins.

Miscellaneous

198. 19th Century Better Minor Type Grouping. Includes Large Cent, 

1854; Flying Eagle Cent, 1857 and Indian Cent, 1859 plus Seated 

Dime, 1873 Arrows, all nice VF along with Dime, 1875-CC and 20 

Cents, 1875-S, Good to Good+ with full rims. 6 coins.

182P. Brass & Copper Uniface Bashlow Confederate Cent Reverse 

Splashers. Brass and Copper, 32mm, 10 and 10.5 grams each. 

Splasher impressions incuse and reverse from a hub. Virtually as 

made, the copper example with areas of deep steel blue toning, 

some red remains. A silver pair of similar obv/rev splashers sold in 

2008 for over $1000. 2 pcs.

Error Coinage
183. Lincoln Cent Error Pairing. Features 1985 Double Struck with 

one date and 1997 Double Struck with one date and indent. Both 

red BU. 2 coins.

184. Lincoln Cent, ND (likely c. 1980s-90s). Broad struck with obverse indent. NGC MS65RD. Also, 1985 struck thru obverse, PCGS 
MS64RD. 2 coins.

185. Liberty Nickel, 1907. Reverse struck thru, design nearly illegible at center. NGC XF40, fully original and pleasing with sharp obverse.

186P. Buffalo Nickel, 1918. PCGS AU55 struck 7% off center, appears to
 be more than that, dramatic visually and very select grade. Neat!

187. Jefferson Nickel, ND. Full Brockage on obverse from split capped
 die. PCGS MS65. Neat and dramatic.

188. Jefferson Nickel Error Pair. Includes 1943 Wartime off-center 

10%, nice broadstrike toned AU and a later undated saddle strike,
 likely c. 1980-90s, lovely Choice Unc. 2 coins.

189. Unusual and Choice Error Dime Pairing. Features Mercury 

Dime, 1944, 10% off-center with no edge reeding, colorful Unc and
 Roosevelt Dime, 1988-D, 20% off-center with irregular clip double
 error, Unc. Neat pair. 2 coins.

190P. Washington Quarter Struck on a Silver Dime Planchet, date off flan.
 2.50 grams. Virtually Mint State, looks Unc. Unusual and rare.

191. Modern Double & Triple Dies, Silver & More RPM’s. Features 

Cents, 1956-D/D, FS-508; 1972, FS-101 and FS-108(2); Dimes, 

1959-D/D, FS-504(6) & Halves, 1946, FS-801, aVF; 1964-D, FS-

103(6); FS-105(2) and FS-108(3); 1973-D, FS-101 and 1974-D, 

FS-101(5). Avg AU-Unc to BU unless noted, mostly Unc. Viewing 

advised, nice for retail. 28 coins.

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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206. Small Cents, Modern Commems, Paper & More. Features 

Lincoln Cent Set, 1934 to 1962 in Wayte Raymond boards, mostly 

red BU except the 1943-PDS are reprocessed; Geo. Washington 

Half Dollars, 1982 Unc(4) and Proof and boxes; CSA $100 

Counterfeit Specimen Note, 1861, Ex: NBD Bank, in Capital holder 

and $2.00 FRN, 1976 Postal FDC issue, Unc along with Canada, 

New Brunswick, Cent, 1861, ANACS AU50. 84 coins + 2 notes.
207. Uncommon Grouping of Coins, Exonumia & Ephemera. 

Features vintage early tin coin banks – Clown, Globe, Cash 

Register, Jack & The Beanstalk “Book” and Ocean Spray Cranberry 
Can banks(2), avg VF-EF with nice old patina; Vintage Unused 

Macerated Currency Postcard, early BSA membership items of 

Banknote engraver Frederick B. Smillie(3); CSA Currency display 

cards; US Navy insignia & aircraft ID cards; U.S. Mint Christmas 
ornaments (modern), 8pcs NIB; Vintage Keystone Meter Pictorial 
Pocket Mirror, 50mm; Continental Dollar Bronze Restrike & CSA 

C/N restrikes(2) plus modern US Proof Cents to Dollars - $14.74 
Face (88pcs) plus an added $22 face value in clad Uncs & modern 

Canada Unc Sets(3) + reference books(3) and auction catalogs(6). 

A large political paddle, tokens, Presidential Bronze Medals (3) and 

more. A huge box of Fun!

208. U.S. & World Numismatic & Exonumia Potpourri. Includes 

Modern U.S. Cents (39), Dimes – Silver(7) and Clad(33) plus Clad 

Quarters(11) and Halves(42); Silver Medals(3); Casino Chips/
Tokens(22); Mixed Tokens & Medals (198); Federal Reserve 

Currency Wood counting blocks(6); Mixed World, Canada & US 

Coins in Silver (85) and Base metal(125) plus Paper(2). Avg circ to 

Proof, moderns mostly Unc and Proof. 573 items.

209. Unusual Certified Gold, Silver, Clad & Capsulated/Framed 
Silver. Includes S.S. Central America 1857 .5 gram Gold Nuggets 
ensemble in Collectors Universe Slab; Morgan Dollar, 1880-S, 

MCCS horseshoe slab as MS65; SBA Dollar 11-coin Business 

Strike 1979 to 1999-PDS PCGS MS65 Set plus NGC “Sample” 
Slab 1938-D Cents(2), Unc and ICG Sample Slab Mass Statehood 

Quarter, 2000-D along with capsuled/framed American Eagle 
Silver Dollars(3) and a Silver Maple Leaf, c. 1990 to 1999, mixed 

dates, Unc/Proof. 20 coins.

210. Walkers, Wheat Cents, Year Sets, BEP Products & More. 

Includes Half Dollars, 1938(2), clnd EF-AU; 1938-D, Key date(2), 

clnd VF-EF and VG, rbs; 1944(2), Unc and AU-Unc plus well 

mixed Wheat Cents (27lbs in tubes); Year Sets, Cent to Half, 1944, 
Unc(2) and circ(2); Cent Roll, 1944, BU; SBA $1 Sets, 1979-

PDS & 1980-PDS as well as BEP $20 2001/2004 Pair plus $2 

Minneapolis Evolution Pair, 2003, cased CU. Also, Silver 3 Cents, 

Poor; War Nickels(3), Dimes(7) and Quarters(2) plus Cents(59) & 
Nickels(15), avg circ to Unc and Canada, P/L Unc Set, 1964. 175 

coins + 27lbs Pennies + 4 notes.

211. Whitman Deluxe Album Large Cent Collection, 1797-1856. 

Features Draped Bust(7), Classic Head(4), Coronet(19) and 

Braided Hair(17) examples, nearly all different dates and varieties, 

some in the incorrect date compartments. Fair to VF, typical surface 

problems throughout, a few mostly earlier dates holed/punch 

marked or with damage/bent, cpl corroded or cleaned, others in 

collectible grades. Viewing advised. Housed in a deluxe Whitman 

album. 47 coins.

212. Varied Coin, Token & Misc Assortment. Includes Barber Quarter, 
1905-S, PCGS XF details, cleaned; Patrick Mint ½ Ounce Copper 
tokens  featuring  50 different  Numismatic  Rarities  Replicas  (300+/-)
avg Red BU, Ebay retail @ $2 each and a widely varied mix of 

British Commonwealth lesser coins & exonumia featuring a nice 

English Shilling enameled pinback and other coins &. Misc(23), 

some in Silver, VG to EF. 325 pcs.

199. Coin & Currency Assortment & Proof Sets. Includes Nickels, 
1886, G/AG and 1912-S, Good; Dime, 1921, VG/G along with 

other Silver Dimes(10), Quarters(7) and Halves(7) plus Nickels(10) 
and other(2), Capped Bust to 20th Century types, avg circ to Proof, 

mostly lesser grades along with Proof Sets, 1962, 1963(2) & 1964 

along with mixed Small Size Notes including SC $1 Funnybacks(2), 
circ and 1935 to 1957(15), Unc; $2 Legal Tender(21) and $5 mixed 

types(9), circ to Unc. 39 coins + 4 sets + 47 notes.

200. Liberty Cap to Braided Hair Large Cent Album Collection, 

mixed dates 1794-1856. Features Liberty Cap(2), Draped Bust(7), 

Classic Head(2), Coronet(34) and Braided Hair(30), nearly all 

different dates or varieties, a few in the incorrect date or variety 

compartments. Poor to EF, some typical surface problems 

throughout, a couple holed, punch/countermarked or damaged – 

others nicely detailed and pleasing. A close inspection is warranted, 

housed in a Littleton Custom Dansco album. 75 coins.

201. Interesting Fantasy/Racketeer Grouping & Esoteric Exonumia 
Items. Features some 1940s era circulating spurious issues(6) 

including one of the infamous 1944 Henning Nickels along with 
a mix of earlier German Silver to modern base metal Fantasies(15) 

and cut/defaced 1940’s fragments(3). Also, an ornate 32mmx32mm 

Gilt brass velvet lined Half Eagle Presentation Box with high relief 

Eagle/Sunburst pattern – neatly executed; Private/Fantasy Liberty 

Head Gold Dollar, ND, 13mm in Stack’s 1973 Auction envelope 
along with an unusual hand poured/hand stamped .999 1oz “PCCE” 

Silver bar, 32mmx17mm. EF to as made.  A fun grouping and neat 

study lot. 24 fantasy items + exonumia items 3 pcs.

202. Modern U.S. Mint & Partial Set Accumulation – Silver & More. 

Includes common modern Commemoratives, many in wallets as sets 

or singles, mostly youth theme outers featuring Silver Dollars(4), 

Halves(8) and Quarters(2) plus Clad Halves(9) plus U.S. Mint 
FDC’s with Sac $1, Commem 25c Pairs(65) and 5c Pairs(2) plus 

Statehood Quarter/Euro & US/UK Unity Mint Sets in wallets as 
well as Presidential Proof Dollar Sets(5) partial Whitman folder 

JFK Half Dollar and Jefferson Nickel Sets(2) with some silver, circ 
to Unc. A large Priority Mail box filled to the rim!

203. Modern U.S. Mint Silver Coin & Medal Selection. Includes 

Proof Silver Eagles, 1986(2), 1987(8) and 1990; National Wildlife 
Refuge Silver Proof 4-Piece Medal Set, 2003; Ike Dollar, 1974-

S Blue Pack; Geo Washington Half Dollars, 1982 Proof(4); 1988 

Olympic Proof Dollar and 1989 Congress Dollars Proof & Unc. All 

in boxes and packaging of issue. 19 coins + 4 medals.

204. Better Silver, Odd Denomination & Type Minors Assortment. 

Includes Draped Bust Quarter, 1806/5, B-1, ANACS FR2 and 
Walking Liberty Halves, 1941 and 1942 Ch AU-Unc and 1942, 

trace of hub doubling or repunching plus 1946-D, NGC MS65, deep 
colorful toning both sides. Also, Flying Eagle Cents(10); Copper-

Nickel(4) and Bronze(11) Indian Head Cents; 2 Cent Pieces(10) 
and Three Cents Nickel(6) along with Shield(10), Liberty(9) 
and Buffalo(4) Nickels. Avg circ to VF-EF, typical impairments/
problems/cleanings. 69 coins.

205. Silver, Modern Proofs, Currency & Beyond. Features Promotional 

.999 2oz & 4oz Novelty 1804 Dollar and Large Ingot $5 Note 
Proofs; Modern Uncut 4 subject $1(2) and $5 Sheets + overprinted 

$2 Notes(4), all Unc; FM Mini coins(18) and micro/pseudo error 
coins(18), EF to Unc along with mostly Proof 1c(4), 5c(49), 10c, 

25c(5) plus 1971-S & 1977-S Proof Rolls, 50c(84) some in roll qty 

and Ike Dollar, a few in Silver, some cloudy. 269 pcs. 

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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Large Size Currency

223P. Silver Certificates. $1.00, Series 1899. Black Eagle. Fr. 236. EF-

AU, ltly toned in professional frame with one sided glass. Popular.

224. Federal Reserve Notes. $5.00, Series 1914. Blue Seal. Fr. 871a. 

EF-Au, housed in an archival variety frame with glass both sides.

225. -. $10.00, Series 1914. Blue Seal. Fr. 928. EF, housed in an archival 

type frame with glass both sides. Hairline crack in back glass only, 

not visible from the front, note not affected.

226. -. $20.00, Series 1914. Blue Seal. Fr. 991b. Nice VF-EF, housed in 
an archival style frame with glass both sides for viewing, note is 

slightly off axis within the frame.

227. Large & Small Size Paper, Mostly NY Paper, Scrip & Tokens. 

Includes Silver Certificates, $1, 1923, 1928-A(2) and 1935-A N. 
Africa plus Large Size FRN $5, 1914, avg circ to VG, cpl with 
problems. Also Batavia, NY Obsolete $5, c. 1850’s and 1934 Store 
Scrip/Anagram Discount Bond Notes(20) plus varied Buffalo, 
NY(8) and Erie, PA 19th to early 20th Century GF tokens & c/m 

issues, VG to VF. 26 notes + 9 tokens.

Small Size Currency
228. Legal Tender. Nice Small Size Legal Tender Selection. Includes 

$5, 1928-B, Ch AU; 1928-C, Ch Unc; 1953, Gem Unc; 1953-A and 

1953-A Star, CGA Unc Gem66 and Choice 63 respectively & 1953-

C, Ch CU. Also, $2, 1928-A, EF; 1963(2), Ch CU and 1963-A(2), 

Ch CU. 11 notes.

229. Silver Certificate. Collector Ensemble of Small Size Silver 
Certificates. Features $1, 1928-A JB Block, VF; 1935, MA Block 
S/N sequential pair Ch CU and NA Block EF; 1935-BDG trio, Gem 
CU; 1935-H(3), Unc to Ch Unc; $5, 1934-A Mule, VG; 1934-D, 

RA & VA Blocks Ch CU and 1953-B, AU along with $10, 1934-D 

Narrow, CGA AU58, small ink spot on back. 15 notes.

230. -. Small Size Silver Certificate Dollars & Twos Assortment. 
Includes $1, 1928(2), Unc & EF-AU; 1928-A(2), Fine; 1935-A(7), 

1935-BCDEF (one each), 1957(17), 1957-B(7), 1957 Star(4) plus 

1957-A & B Stars, mostly Unc, a few EF-AU; Hawaii Ovpt., 1935-

A, Fine+; cpl low grade odd S/N & a short snorter, G-VG and FRN 
1963-B Star CU and other circ. Also, common $2 Legal Tenders(7) 

and FRN’s(15) including an uncut 1976 4-pc Sheet, avg circ to CU. 
74 notes.

231. WWII Emergency Issues. Hawaii Overprint Denomination Type 

Set. Features $1, 1935-A, XF; $5, 1934, Fine; $10, 1934-A, XF-
AU, diagonal fold and $20, 1934-A, VF-EF. Neat group. 4 notes.

232. Federal Reserve Notes. $1 Series 1963-A Cleveland Radar Note, 
S/N D10400401A, Choice CU. Also, two photographs of a Gem 
Unc 1796 Quarter matted and framed obv/rev, 8.5 x 11 inches each. 
One note + two frames.

Paper Money

213. Obsolete Currency. Washington, D.C. Bullion Bank. $2, July
 
4,

 

1862. DC-170, G14a. Remainder PMG CU63 EPQ.

214. -. Vincennes, IN. Bank of Vincennes – Brookville Branch. $2 and 

$5, April 1, 1821. Both nice VF-EF, early and popular pairing. 2 

notes.

215. -. Better Indiana Obsolete Banknote Assortment. Includes 

Columbus – Madison & Indianapolis R.R. Co., $5, Oct. 18, 1842, 

spindled aVF; Gosport – Citizens Bank, $2 and $5, July 1,
 
1857,

 

avg VF, the second toned with foxing; Greencastle, Exchange 

Bank, $1, May 10, 1854, F-VF, severe ink burn and Indianapolis
 

– State Bank of Indiana, Madison Branch, $5, July 1, 1841, VF,
 
cpl

 

thins from old mts plus 1870’s South Bend Bank Check w/ Revenue 

Stamp. 6 pcs.

216. -. Memphia, TN. Farmers’ and Merchants’ Bank of Memphis, 

$5, Feb. 20, 1854, VF, toning, wonderful Coin note Gold Dollar 

vignette. Also, Fire Creek, WV, Augusta National Bank, 54 Dollar
 

Check, 6.21.1889 with nice mining engraving. 2 pcs.

217. -. Colonial to Obsolete Paper Assortment. Features Connecticut 

Comptroller’s Office Interest Payment Certificates(4), c. 1789-
1790, one to a woman, avg VF with typical punch cancels plus 

Obsolete Fractionals(4) and unissued, uncut H.J. Messenger,
 
10-

25-50 Cents, 186- partial sheet, F-VF faulty; New Orleans,
 
Canal

 

Bank Hand Colored Cut Sheet 10-20-100 Dollar partial, AU-Unc, 

as well as other remainder common and LA Baby Bond, avg EF. 

Interesting grouping. 14 items.

218. -. Great Lakes & Midwest Regional Ensemble of Obsoletes.
 

Includes Ann Arbor, MI, Bank of Washtenaw, $2, 5.1.1854, VF; 

Cincinnati, OH, Cinci & Whitewater Canal Co., $2, 4.4.1840, VG; 

Painesville, OH, Bank of Geauga Counterfeit $5, c. 1859, G-VG 

faulty; Massillon, OH, Bank of Massillon, $10, 7.1.1853, aVF; 

West Union, OH, Bank of West Union, $3 unissued remainder, 

wrinkled VG, foxing and McKee’s Port, PA, Monongahela Valley 

Bank, $5, 11/27/1858, VG edge chipping. Neat assortment. 6
 
notes.

219. -. Eastern Seaboard Obsoletes & Unissued Remainders. Features 

Stonington, CT, Stonington Bank, $1, 18--, unissued remainder, 

Unc; Boston, MA, Cochituate Bank, $5, Nov. 1, 1849, spindled
 

Fine or better; Frederick, MD, The Chesapeake & Ohio Canal Co., 

$5, Sept. 9, 1840, EF+ and Providence, RI, Bank of America, $1, 

18--, unissued remainder, AU-Unc. 4 notes.

220. -. Southeastern States Broken Bank Note Ensemble. Includes 

Augusta, GA, Union Bank, $5, Sept. 8, 1854, VF, corner replaced/

repaired; Milledgeville, GA, State of Georgia, $10, Dec. 25, 1865, 

AU; Fayetteville, NC, Bank of Clarendon, $5, July 13, 1857,
 
VF;

 

Lexington, NC, Bank of Lexington, $5, July 4, 1860, aVF, uneven
 

trim, rust spot; Cheraw, SC, Bank of SC, $5, Jan. 1858, VF, edge
 
&

 

corner bumps and Winnsboro, SC, Planters Bank of Fairfield,
 
$5,

 

Jan 2, 1854, VG, pinhole. 6 notes. 

Fractional Currency
221. 3 Cents, 1864-1869, Third Issue. Fr. 1226. Uncut vertical quintet. 

New to Choice New, housed in archival style frame with two-sided
 

glass for viewing. 5 notes.

222. 5 Cents, 1863-1867, Second Issue. Fr. 1234. Uncut vertical quartet. 

New to Choice New, housed in archival type frame with glass
 
both

 

sides for full display. 4 notes.

A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices
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244. Marion, IN. The Marion NB. Ch#7758. $5 Plain Back 1902. 

Fr.598. VF, cpl trivial impairments.

245. Richmond, IN. The First NB. Ch#17, $5, 1929 T-I. VF-EF, small 

rust stain at top rt margin – otherwise nice.

246. South Bend, IN, First NB, CH#126, $20, 1929 T-I plus Ft. Wayne, 
IN, Old – First NB and Trust Co., Ch#3285, $20, 1929 T-I. Avg 

VF-EF. 2 notes.

247. St. Louis, MO. The Boatman’s NB. CH#12916. $5, 1929 T-2, Fr. 

1800-2. VF-EF.

248. Cleveland, OH. The National City Bank. CH#786. $5 Plain Back 

1902. Fr. 598. VF, tiny staple piercing upper left, trace of soiling on 

back.

249. Toledo, OH. The First NB. Ch#91. $10, 1929 T-I, Fr. 1801-1. 

PMG CU64, fresh and nicely centered.

250. Pittsburgh, PA, The Farmers Deposit NB and The Mellon NB, 

Ch#685 and 6301, both $5, 1929 T-I and Columbius, OH, The 

Huntington NB, Ch#7745, $5, 1929 T-I. Avg Fine. 3 notes.

251. Reading, PA. Farmers NB and Trust Co., Ch#696, $10 and $20 

pair, both 1929 T-I. About EF and nice EF-AU. 2 notes.

252. Providence, RI, Rhode Island Hospital NB, Ch#13901, $20, 

1929 T-2, Fine, cpl pinholes and Obsolete, The National Bank – 
Providence, $10, 1.1.1861, R1360, C58b, PMG VF20 Net – Ink 
Burn, marked “COUNTERFEIT – SUFFOLK BANK”. Interesting 
pair. 2 notes.

BEP Souvenir Cards

253. BEP & Convention Souvenir Cards Group Including Boggs 

1994-ANA. An interesting grouping of BEP & Convention Souvenir 

Cards including a Detroit 1994 ANA Unfinished Masterpiece 
signed both James Stephen George Boggs and as J.S.G. Boggs – the 
famous Money Artist (b. 1955- d. 2017) along with various other 

ANA, CSNS, IPMS and many more issues circa 1982 to 2017(35), 
most in envelopes of issue. 36 Souvenir Cards. ($100-150)

Paper Americana

254. Camp Denison Civil War Letters & More, c. 1863. Features 

two four-page letters (no mailing envelopes) from Benjamin 

Macumber to his cousin, datelined Camp Denison, Ohio – Aug 27th 

and Sept 10th, 1863 along with an earlier postally used envelope 

postmarked CAMP DENISON, O. – AUG 11, 1863 accompanied 
by a Wisconsin, Aid To Volunteers document dated Jan 28, 1863 
detailing “near 2900 men here in every imaginable condition…” 

Avg. VF, interesting content. 4 pcs. ($100+)

233. -. $1 Series 1977 Virtually Blank Back Error with Bookend 

Notes. Fr. 1909K trio with the second note missing 80% or more of 
the back ink. PMG graded 64-65-64EPQ. Neat trio. 3 notes.

234. -. Modern FRN Singles, Stars, Sheets & Signed Notes Grouping. 
Includes $1 four subject Treasurer Signed BEP Sheets from 1985, 

1988 & 1993 plus $10 1996 Singles – Plate Engraver Signed(2), All 

Unc; A group of CSNS Convention/Grading Class notes including 
one star, all $1, 1995 to 2003, PMG65 to 68 graded along with loose 

singles(2) and mostly Dallas Stars(9), c. 1974 to 2006, avg Unc to 

Gem CU. 5 Sheets + 17 notes.

235. -. Well Mixed FRN Collector Selection with Stars & More. 
Includes $5, 1988-A St. Louis Star, EF-AU & 1999 Kansas City 

Star, Gem CU; $10, 1963-A Richmond Star, Ch CU; 1969 NY, Ch 
Unc; 1985 St Louis Star, Ch CU; 1995 Chicago, Gem CU and 1999 

Ft Worth Star, Gem CU; $20, 1934-B Mpls, VF; 1981-A Cleveland 

& 1985 NY, Ch Unc along with $50, 1950-E San Francisco, CGA 
VF30. 11 notes.

National Bank Notes
236. Sacramento, CA, The California NB, CH#8504, $10, 1929 T-I 

plus San Francisco, CA, The Anglo CA NB, CH#9174, $20, 1929 

T-2 and Bank of America National Trust & Savings Association, 

CH#13044, $20, 1929 T-I. Avg Fine to VF. 3 notes.

237. Hartford, CT, The Capitol NB and Trust Co., CH#13038, $10, 

1929 T-I, VF and Council Bluffs, IA, CH#9306, $10, 1929 T-I, 

Fine-VF. 2 notes.

238. Washington, DC. The Riggs NB. CH#5046. $20, 1929 T-I, Fr. 

1802-1. PMG EF45 EPQ.

239. Indianapolis, IN. The Fletcher American NB. CH#(M)9829. $5 

Date Back 1902. VF-EF, nice color, tiny paper scuff at edge on 

back.

240. Indianapolis, IN. The Fletcher American NB. CH#9829. $5, 1929 

T-I. Handsome EF-AU, looks AU-Unc from face, old horizontal 

bend at center visible from back only.

241. Indianapolis, IN. The Merchants NB, CH#869, $20, 1929 T-I, 

VF-EF, small lt stain at center bottom margin and The Indiana NB, 

CH#984, $10, 1929 T-2 pair, VF and F-VF, stain and teller stamp. 3 

notes.

242P. Logansport, IN. The City NB and The NB Pairing, CH#5076 and 

13580, $10, 1929 T-I pair – both Banks having the same cashier 

with diff sigs. Near VF scarce low pop pair. 2 notes.

243. Marion, IN, First NB, CH#4189, $10, 1929 T-I, VG-Fine, cpl 

pinholes and The Marion NB, Ch#7758, $20, 1929 T-I pair, VF-

EF and F-VF. Nice Marion Trio. 3 notes.
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261. Better Columbian Expo Medal, Souvenir & Ticket Assortment. 

Features large Liberty Head/Columbus Medal, 1892, HK-221, AE, 

89mm, clnd EF, some small marks plus lesser Aluminum and WM 

Medals & So-Called Dollars(4); Small Cross Badge along with 

Small Columbus Landing candy or tip tray and a Fisheries Bldg 

snuff box as well as Portrait(4) and Chicago Day tickets, avg EF to 

AU. 13 items. ($150-200)

Hard Times Tokens
262. Better Boston Token Pairing in Nice Grades. Includes Horace 

Porter & Co Watches & Jewelry, ND (1826-33), Silvered Brass, 
25mm, reeded edge, Rulau-E Mass84, R-7, EF, silvering remains 

and Alfred D. Willard, ND (1835), HT171, Choice glossy brown 
EF. Nice pair. 2 tokens. ($150)

263. Nice Massachusetts Hard Times Merchant Selection. Includes 

Attleboro, 1834, HT150, sharp AU; 1833, HT152, dark VF and 

1836, HT154, aEF; Roxbury, 1837, HT169 in German Silver, toned 

EF; Boston, ND(1835) HT171(2), avg EF, one slightly impaired 
and New Bedford, 1833, HT176, F-VF. A neat group. 7 tokens. 

($300-350)

264. New York Pairing of Merchants. Includes NYC, 1837, HT239, 

lovely AU with red in devices and Troy, 1834, HT348, R-5, “Bale 

N.Y.” on reverse, VG-Fine, tiny rns obv. 2 tokens. ($100)

265. Hard Times & Merchant Token Quintet. Includes HTT grouping 

featuring Running Boar, 1834, HT9, EF, trace silvering & porosity; 

Phoenix/Not One Cent, 1837, HT57, EF, retoning; CT, Waterbury, 

Scovill Metal and Plating, 1837, HT105, R-3, EF and NY, Syracuse, 

H. Judson, ND (1835-38), HT346, R-4, EF. Also, PA, Phila., Saml. 

Hart & Co., Queen of Diamonds, ND (1854-57), Copper, 29mm, 
Miller Pa197A, Unc, substantial red. 5 tokens. ($200-250)

266. Hard Times, Civil War Tokens & More. Features HTT, 1837, 

Low-37, EF dig/sc; Francisco & Whitman Merchant Token, ND 
(1852-53), Tenn-54, Silvered Brass, nice ltly toned Unc; mixed 

common CWT’s (9) mostly Patriotics, avg VF to EF, cpl with 

verdigris plus Masonic Elongate, 1901, aEF and Aluminum Poker 

Chip, F. Koch & Co, NY, VF. 13 tokens. ($150-200)

267. Diverse HTT to Bicentennial Mix Silver & More. Includes 

common HTT, VF-EF(3) and problematic F-VF(5); 1897 Reno 

Colony Casino Morgan Dollar encasement, clnd EF; c/m Seated 

Quarter, Fine along swith a 6 pound bag of mixed mostly modern 
exonumia, some in packaging plus U.S. Mint Bicentennial 

Sterling(5), Bronze(2) and Bronze FDC Medals(32). Viewing 

advised. 49pcs + 6 lbs of mixed Exonumia. ($150-250)

A.N.A. Award Medals

255P. Farran Zerbe Memorial Award Gold Medal, 1987. AV 10K, 

93 grams, 50mm by MACO. Awarded to Virginia Culver. Unc in 

custom wooden box. An unusual opportunity to obtain an example 

of this landmark award medal. ($1500-2000)

256. 50 and 25 Year Membership Medals, 1991 and 1966. AV 10K, 

10 grams and AR, 8.25 grams – both 24mm by MACO. Awarded to 

Wilson Pollard, LM322. Avg Unc. 2 medals.

Casino
257. Vintage Gem 1966 Franklin Mint Dollar Casino Token Set. 

Features Seventy-two different Bronze and/or Copper-nickel 

variations from a vast array of Casino locales. Avg Gem BU in 

original oversized blue Capital Plastics display board. Handsome 

vintage throwback collection to the Vegas Strip and beyond. 72 

tokens. ($100-150)

Countermarked Coinage
258. 19th Century Countermarked Type Selection. Includes Draped 

Bust Large Cent, 1807/6, c/m C.C. DYER obv, host coin AG, c/m 
VG+. Also, other mixed date Coronet(2)_ and Braided Hair(3) 

Large Cents, Two Cents, Shield Nickel, 1866 and Seated Half, 
1858. Host coins AG to VF, one Coronet Cent holed, c/m’s mostly 

clear and legible. Neat lot. 9 coins. ($150)

Expositions & World Fairs

259P. Columbian Exposition Ticket Set. Complete 10-piece Ticket Set 

minus the outer envelope, features all the portrait issues plus Child, 

1/S and Chicago & Manhattan Day tickets with stubs, perfs attached 

but weak. A pleasing Unc set with nice color. 10 tickets. ($150-200)

260. Columbian Expo, U.S. Centennial & Pan-Am Ticket Ensemble. 

Features a near complete 9-piece WCE Ticket Set minus only the 

1/S ticket, Chicago & Manhattan Day with stubs (one detached) 

plus Child issue. Also, U.S. Centennial 1876 and Pan-American 

1901 Buffalo Day tickets. Nice group avg AU-Unc. 11 tickets. 
($150-200)

 ($150-200)
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271. Large Estate Grouping of Franklin Mint Sterling Medals & 
Exonumia. Features Franklin Mint Sterling Silver 12 Caesars 

Medal Set, 43mm, 40 grams each and Society of Sculptor Medals (3 

different), 64mm, 3000 grains each – all Antiqued Unc in cases plus 

other modern Crown size Sterling Medal on Martin Luther & Small 

Sterling Stamps of the World(2), Proof. Also, modern Bronze/Base 

metal Medals, Plaques & Paperweights – MACO and other makers, 

63 to 110mm(10pcs), John Deere, MI Womens Hall of Fame, 
S.O.L. Centennial & more, EF to Unc, a few Gilt/Gold plated, some 

uniface along with a mix of smaller 1960’s-1970’s Medals(18), Foil 

State Seals(58), arcade & amusement tokens(150+) and luck/angel 

charms in lead/WM(15), EF to Unc. Viewing encouraged. 266 

items. ($400-600)

272. Large Frame & Album Lot of Franklin Mint Bronze Medals. 
Features Pro Football’s Immortals, 38mm(50 – two complete frame 

sets); The History of America for Young Americans, 43mm(24); 
Zodiac Medals, 38mm(12); History of the American Revolution, 

32mm(50); Presidential Hall of Fame, 26mm(36); Bill of Rights 

Ingots, 46 x 32mm(10) along with partial sets of Great Americans, 

1970-1974, 38mm(46) and 100 Greatest Americans Ingots, 54 x 

27mm(95). Avg Brilliant Proof, some long-term storage haze or 

mild impairments – inspection recommended. 323 medals, shipping 

& hdlg surcharge will apply. ($200-300)

273. Mammoth Franklin Mint Bronze Medallic Art Sets 
Amalgamation. Includes East African Wildlife Series, 50mm(20); 

Great American Victories, 38mm(24); History of the United States, 

43mm(200); Special Commemorative Issues of 1976, 38mm(36); 

States of the Union, 32mm (200-four complete sets) and Texas 

Under Six Flags, 43mm (49-missing one medal, interior pages 

torn loose). Avg Brilliant to ltly toned Proof in albums or boards 

as issued, some long-term storage issue – viewing advised. 529 

medals total, shipping & hdlg surcharge applies. ($300-500)

274. Sizeable Bronze Medallic Art Sets, Series & Frames Hoard. 
Features Presidential Art Sets – Declaration Signers, 32mm(22); 

Statehood Art Medals, 32mm(100-two sets) and World War II, 

43mm(30); Franklin Mint Presidential Hall of Fame, 26mm(72-

two sets); Antique Cars, 26mm – Series I (75-3 sets), Series 

2(50-2 sets) & Series 3 (75-3 sets), some frames broken or loose 

and mixed Special Commems 1973-1975, 38mm(21); Danbury 

Mint Great Patriots, 38mm(68); MACO Miniature Presidential 

Medals, 18mm(15) along with misc(6) and lesser known maker 

Gilt Presidentials, 30mm(36) and copper Statehood & Colonies, 

25mm(63), the latter spotty. Antiqued Unc to Brilliant Unc & Proof, 

storage haze & impairment surveyed throughout in areas – viewing 

advised. Neat large group with resale potential. 633 medals, 
shipping & hdlg surcharge will apply. ($300-500)

Numismatic Literature
275. Numismatic Coin & Currency Reference Books & Historical 

DVD’s. Includes Walter Breen’s Complete Encyclopedia of U.S. 

and Colonial Coins, Inscribed by the Author; A California Gold 

Rush History by Q. David Bowers; Indiana Obsolete Notes & Scrip 
by Wolka/Vorhies/Schramm; United States Large Size National 
Bank Notes by Peter Huntoon, Author signed and National Bank 
Notes – Sixth Edition by Don C. Kelly, spiral bound – all other 
in lot hardbound. Also, Historical & Reference DVD’s relating to 

Coins, WWII and more(12). A nice ensemble of working references 

and digital media. 5 books + 12 DVD’s. ($200-300)

276. Selected Copper & Large Cent Auction Catalogs. Includes 

important named sales of Robbie Brown, J.R. Frankenfield, Wes 
Rasmussen, Dan Holmes and John Whitney. Avg nice EF condition 
with some PRL’s. 5 catalogs in all. ($75+)

Hobo Nickels

268P. Classic Vintage OHNS Photo Certified Hobo Nickel Collection. 
Features a unique group of Above Average(3), Average(4), Below 

Average(2) and Crude Certified examples with a variety of classic 
executions showing diverse techniques, skill levels and coin 

preservation – all by unknown artists – a few in fine style. All with 
photos and original certificates circa 1997-1998. Close inspection 
advised, a wonderful opportunity to obtain a group of Classic 

originals. 10 coins. ($600-800)

Medals
269. Diverse MACO & Franklin Mint Estate Accumulation. Includes 

MACO 7pc Apollo 11 to 17 Bronze Medal Set, 63mm, and Great 

Religions of the World in Silver and Bronze(15), 44mm plus mixed 

MACO, US Mint, FM and other Bronze topicals(7), 32 to 75mm. 

Also, Franklin Mint History of the United States(200) and States of 

the Union(50) Complete Bronze Proof Sets in cabinet & album of 

issue plus a large box of Franklin Mint Guide books and almanacs 

of the heyday. Unc and Proof, some evidence of long-term storage. 

A wonderful lot for the collector or dealer alike. 280 medals + 

literature. Shipping & hdlg surcharge will apply. ($200-300)

270. Large Bronze Biblical & Religious Medallic Collection. Includes 

Franklin Mint album and wall display sets that feature: The Old 
Testament – DiMonti, 44mm(24); Vita Christi – Life of Christ, 

57mm (11-missing one medal); The Parables of Jesus, 57mm(20); 
The 12 Saints, 57mm(12); The Thomason Medallic Bible, 44mm, 

Large Album(60) and Small Album(60) plus Hamilton Mint – The 

Ten Commandments, 31 x 44mm (10). Avg Antiqued Unc of Proof 

in albums or frames of issue, some long-term storage impairments – 

viewing advised. A marvelous ensemble of Christian topical medal 

sets, all but one complete and intact. 197 medals, shipping & hdlg 

surcharge will apply. ($200-400)

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area!
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284. Specialized 19th & 20th Century Ohio Token & Medal Collection. 

Contains an intriguing array of Centennial, Expo, Event, GF, 

Church/Temple, Transit, Merchant, Bicentennial, Woods & more. 

A great mix of mostly different metals and types, dates, topics with 

some light duplication, cpl pinbacks and badges present. Avg circ to 

Chocie Unc, a few pierced for suspension, some typical problems 

here and there. Inspection recommended. 147 pieces. ($100-150)

Canadian Coinage

Large Cents
285. 1859 Double Punched Narrow 9, Type One. Choice Brown VF-EF, 

cpl small old marks. Elusive in better grades.

286. 1859/8, VF, flan striations and a few old mks; 1882-H, EF, trace of 
carbon; 1884, EF/VF, old cleaning; 1886, VF; 1887, EF, trace rub; 

1890-H, Ch EF; 1891 SD/LL(2), avg VG, one clnd; 1891 SD/SL(2), 

VF, rbs & mks and VG/AG; 1894, VF and 1898-H, EF+. 12 coins.

287. 1859/8 wide 9, NGC XF details, hairlines and 1900-H, lustrous AU-
Unc in vintage horseshoe encasement for Walkerville Brewing Co 

of Windsor, Ontario which is still operating today, started by Hiram 

Walker in 1885, very neat example. 2 coins.

288. 1876-H, 1888 and 1904, avg red and brown Unc. Also, 1881-H, 

1893 and 1900-H, red and brown EF-AU, cpl with uneven toning or 

ltly wiped. 6 coins.

289. 1891 SD/SL. Pearly iridescent colored EF-AU and Choice for the 

grade, possibly retoned yet handsome.

290. 1897 and 1908, both Unc and lustrous, skillfully enhanced to appear 

as full red BU as well as 1886, 1892, 1896(2), 1898-H and 1901, all 

avg EF, clnd or whizzed to appear red Unc along with 1907-H(2), 

VF-EF and all different date Edward VII(5) and GeoV(4) examples, 

EF to AU-Unc, some clnd and retoned. Also, Small Cents, 1923 and 

1925, VF-EF and 1945, Unc plus other GeoV(5) and VI dates, VG 

to EF along with Nova Scotia Cent, 1864, VF. 29 coins.

  

291. Large Cent Collection, 1858 to 1920. Features a complete set 

by date and major varieties minus the 1859 Narrow 9/8. Includes 
1858, Ch. VF/EF with balance of set VG to AU-Unc, a few nice 

better grade examples within each ruler date run. Viewing advised, 

cpl clnd or retoning, others sharp and original. 46 coins in Dansco 

album.

292. Victorian to George V Mixed Date & Ruler Large Cent 

Assortment. Features mixed date Large Cents, 1859-1920 with 

duplication including Victoria(142), Edward VII(72) and George 

V(103). Avg circ to Fine, mostly Good-VG to Fine, some typical 

surface or color variation throughout, random cleanings here and 

there. Viewing advised, a respectable circulated run of Large Cents. 

317 coins.

293. Sizable Mixed Ruler Large Cent Accumulation & More. 

Includes Victoria(87), Edward VII(44) and George V(127), mixed 

dates and mints with duplication. Good to EF-AU, avg VG to VF, 

some typical minor impairments, others nice. Also, George V & VI 

mixed date Nickels(113) and Tombacs(33) plus Nickel Dollars(37), 
avg circ to P/L Unc. 441 coins.

Five Cents Silver
294. 1858, EF; 1870, handsome steel blue aUnc-Unc; 1884 blunt 4, 

clnd VF and 1905, colorful AU-Unc, lt hairlines. Also, Silver type 

Victoria to Geo VI 5c(12), 10c(8), 25c(7) and 50c(10), Fair to VF, 

cpl bent and Newfie 10c(2) and 20c, similar grades. 44 coins.

Presidential & Political
277. Large George Washington Exonumia Accumulation. Features 

widely varied tokens, medals, medalets, pinbacks, novelties and 

more(79) dating from 1889 to modern, most in base metals, cpl 

sterling as well as a box of fantasy knock-offs & concoctions plus 

more modern commons(100+) along with recast inaugural wall 

hanging hatchets(5) in iron, aluminum, gilt bronze/base metal 

and nickel. Avg circ to Mint State, many holed or looped for 

suspension, duplication. Interesting and large assortment. Viewing 

recommended. Over 184 pcs. ($150-250)

So-Called Dollars
278. U.S. Centennial Exposition, 1876, HK-22, NGC Unc details, clnd

 and Columbian Exposition, 1893, HK-155 Small Letters, NGC
 MS63. 2 pieces. ($100-150)

279. Philharmonic Society Centennial, 1942, HK-700A, NGC MS66
 and Golden Gate Expo, 1939, HK-484, ANACS MS64. 2 pcs.
 ($100-150)

Tokens & Medals
280. Gigantic Coin Club, Coin Show, Event & Expo Accumulation.

 
Features a huge ensemble of ANA, CSNS, IN State and varied

 local & topical club & show promotional items. Contained within 

are Silver Rounds(5), huge quantities of Dealer and Club/Show 

Elongates and Storecards, a few in Silver; ANA World Mint Passport

 Sets in quantity with duplication, misc lesser tokens, banquet & 

event prizes, promotional fodder, Slab Samples/awards/event 

items, badges, ephemera and much, much more. Viewing strongly 

advised – an enormous grouping, mostly base metal moderns with 

sporadic interesting earlier exonumia items present. A large file box

 weighing over 50 lbs total, shipping & hdlg surcharge will apply. 

($150-250)

281. Intriguing Better Gold, Silver & Base Metal Exonumia Lot.

 
Includes Gold Cadet Cross Award, c. 1925, hallmark unclear, 10K 

or possibly 18K,  9 grams, 27 x 27mm, awarded 1500 Meter Event 

Prize, EF; Silver Medals – Powell Expedition 3pc. Set, 1969 and 

NE Centennial, 1967, MACO .999 Purity examples plus topical

 Franklin Mint, Heraldic Art(4) and other(4) Sterling & .999 

Medals, Unc-BU; Flying Eagle, IHC(3) and Seated Dime(2) Love 

Tokens & One encasement along with misc base metal(43) issues 

from transport & tax to GF, events and more. EF to Unc. 62 items. 

($300-400)

282. Large and Diverse Exonumia Accumulation of Silver & 

More. Features Liberty Series 4-Piece National Commemorative

 Silver Medal Set, 1965, Unc, some COA’s; Various topical Silver 

Medals, circa 1960’s-1970’s in .999(5) and Sterling(4), one GP, 

inc. Football, Papal, Missouri Sesqui, World’s Fair, Bicentennial & 

U.N.; So-Called Dollars, HK154, 454 & 465, EF to Unc; Encased

 Cents – Pan Am 1901 IHC(2) and later event Wheats(10), VF to AU; 

Lincoln/Canfield-Shook Photographic AE Medal, 1965 + F.D.R.

 Small Medalets in AE(2) and AR; Unusual Copper Curio 1848 

Large Cent facsimile incuse retrograde along with an array of lesser 

items in Bronze & base metal – Masonic, Military, Events & Misc 

tokens, elongates, FDC’s, pins, counters, charms & beyond(114). 

Avg circ to Unc, viewing advised, some problematic – others nice. 

147 items. ($300-400)

283. Modern Silver Rounds & Medallic Issues. Includes 13 Colonies 

Statehood Quarter Replica 1oz, .999 Silver Round Set in trifold

 display, toned Unc; Indiana State Bicentennial MACO Silver/

Bronze Medal 2pc Sets, 1976 (4 different pair) each having .999 

Silver 57 gram and Bronze Medals w/ COA’s, Unc; Franklin Mint 

Bicentennial Silver & Bronze 2000 grain Proof pairing by Gilroy 

Roberts in case plus other varied mostly Crown size Sterling 

Medallic issues(7), c. 1960’s-1980’s, avg Proof. Fun lot! 30 medals. 

($300-400)
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304. 1888, NGC AU55, lustrous; 1894, ltly clnd VF-EF; 1916 and 1929, 
both NGC MS64, lt toning. 4 coins.

305. 1894. Deep original toned Choice VF-EF, cpl lt marks.

306. 1902, lustrous AU/Unc.; 1904, 1907 & 1910, EF-AU, the second 

clnd plus 1918 and 1936, Unc; 1920, 1921, 1928 and 1932, avg AU 

along with 1911 to 1914, 1917 and 1935, avg EF, some ltly wiped 

or hairlined. 16 coins.

307. 1903-H. NGC MS61, lustrous. Scarce in Mint State.

308. 1937, 1938, 1939(2), 1940 to 1947 (one each), 1947 ML, 1948 

to 1951 (one each), 1954, 1955 and 1968. Avg lustrous AU-Unc 

to BU, a few nice BU, the 1948 is EF, hairlines and toning spots, 

balance of lot very pleasing. 21 coins.

309. 1948, Frosty semi-prooflike Gem BU hint of cameo effect reverse 
and Nickel, 1948, Unc. Nice better date pair in Mint State. 2 coins.

310. Canadian Dime Collection, 1858 to 1998. Nearly complete minus 
the 1870 Wide 0, 1872-H, 1875-H, 1884, 1889, 1893 and 1899 

Large 9’s. Avg circ to Prooflike Unc, cpl early dates in lesser grades/
weak dates, others in better grades yet many clnd or hairlined. 

Several Geo V and Geo VI lustrous but hairlined, late dates mostly 

Unc or P/L. 122 coins in Dansco album.

Twenty-Five Cents
311. 1871-H, VF30; 1881-H, XF40; 1886, XF40 and 1894, VF25 – all 

PCGS graded, all with uneven toning from old tape removal (not 

noted on slabs). Also, 1872-H, ltly clnd AU; 1882-H, ICCS VF30, 

lt hairlines and 1886, Fine. 7 coins.

312P. 1915. Key date. NGC XF40 and fully original surfaces. Very 
difficult to acquire this nice.

313. 1929 and Dime, 1929. Both lustrous Unc. Pleasing pair. 2 coins.

314. Quarter Dollar Collection, 1870 to 1994. Complete minus the 

following dates: 1875-H, 1880-H Wide 0, 1885, 1887, 1889, 1891, 
1893, 1904 and 1947 Dot along with no 1973 Large Bust. Avg circ 

to Prooflike Unc, cpl better dates/grades present including 1870 & 
1881-H, clnd VF-EF and EF; 1918 and 1928, lustrous AU; slightly 

better 1936 Dot and Geo VI issues. Viewing advised, some clnd or 

hairlined. 122 coins in Dansco album.

Fifty Cents
315. 1871-H, VG and 1881-H, VF/Fine along with Newfoundland 50 

Cents, 1876-H, VG+ and 1881, VF/Fine, cpl with marks or lt old 

cleanings. 4 coins.

295. 1870 wide rim, clnd VF; 1871, EF/VF; 1872-H, clnd EF, flattening; 
1874-H Crosslet 4, F-VF and Plain 4, VG, lt mks; 1875-H SD, 

AG/G; 1880-H, VF+, indent rev.; 1881-H, VF, lt mks; 1882-H, VF 

and 1883-H(2), VF-EF, retoned and AG/Fair; 1885 SD, retoned VF; 

1886 LD, ltly clnd VF and 1887(2), Fine and VG; 1888, clnd VF; 

1889(2), VF and clnd VG-Fine; 1891, clnd VF; 1892, toned VF, lt 

mks; 1893, EF, lt contact; 1894(2), both clnd VF, one bright; 1897, 

clnd EF; 1898, clnd VF; 1899, lustrous AU, lt hairline scs and 1900 

Round 0’s, toned VF, cpl pin scs. 27 coins.

296. 1890-H, about EF-EF, lt hairlines; 1896, AU, hairlines/abrasion; 

1899, nicely toned AU, faint hairlines and 1900, Oval 0’s, handsome 

blue-gray toned Choice EF-AU. Also, 1902, hairlined AU; 1902-H 

Sm. H, lustrous Unc; 1903, VF; 1903-H, VF; 1905, clnd EF; 1906 

and 1909, VF and EF, lt rub; 1910 Pointed Leaves, EF-AU color 

plus 1911, 1912, 1918 and 1919, lustrous AU to Unc, the last with 

colorful deep toning. 16 coins.

297. 1898, NGC AU58 and 1900 Round 0’s, ANACS AU55. Also, 
Nickels, 1922 near rim, lustrous Unc along with 1933, 1934, 1936 
and 1939, avg fully lustrous aUnc to Choice Unc. 7 coins.

298. 1910 Pointed Leaves, ltly toned Choice Unc and New Brunswick, 

1862, PCGS VF30 OGH. Also, Nickels, 1922, 1923 & 1924(2), 
lustrous AU-Unc; 1927, 1934 and 1936, EF along with 1938, AU; 

1943 Tombac, semi-Proolike Unc and 1946, PCGS AU58. 12 coins.

299. Five Cents Silver Collection, 1858-1920. Complete by date and 

major varieties. Features Victorian coinage Good to VF, most clnd, 

cpl problematic and Edward to George V examples including some 

lustrous EF-AU to Unc grades, many ltly hairlined or dipped and 

housed in a Dansco album plus a small group of duplicates(15), AG 

to VF, many spotted. 70 coins.

300. Victorian to George V Five Cents Silver Ruler Assortment 
& Maritimes. Features 5 Cents Silver, mixed dates, 1880-1920 

including Victoria(46), Edward VII(39) and George V(36). Also, 

Maritimes coinage, Victorian Cents of New Brunswick(9), Nova 
Scotia(13) and P.E.I.(7) along with Newfoundland Large(16) and 
Small(24) Cents plus Silver 5 Cents(19) and 10 Cents(13), mixed 

Edward VII to Geo V & VI types. Avg circ to VF, mostly G-VG to 

Fine, some cleanings, a few Five Cents Silver examples with typical 

slight bends or rns. Viewing encouraged. 222 coins.

Nickels
301. 1925, Key date (10 pcs), avg VG, scs and some minor problems 

plus Large Cents, 1858, clnd G/AG; 1859(7), VG to VF and 

1914, AU; Bank of Upper Canada Penny, 1857, EF, lt scs and 

New Brunswick, Cent, 1864, VF-EF; mixed date Canadian type, 

Victorian Dimes(11), 25(2) and 50 Cents plus Edward & Geo V 

Dimes(10) and 25 Cents(2), avg circ to VG, many clnd, cpl slightly 

better dates and Dimes, 1955(28), BU; Dollars, 1953, 1972 Silver 

& 1973 Nickel, Unc and other items(5), VF to Unc. 83 pcs.

302. Canadian Nickel Collection, 1922 to 1998. Complete set featuring 

1922 & 1923 lustrous AU-Unc to BU; 1925, VF-EF and 1926 Far 

6, VG+ along with the Geo V & VI issues, mostly VF to Unc and 

Elizabeth II coinage Unc to P/L BU. Also, duplicate 1948(38) and 

mostly 1951 & others (23), VF to AU. 146 coins.

Ten Cents
303. 1874-H, VF-EF; 1880-H, VF; 1882-H, aFine; 1887(2), VG-Fine; 

1888, toned VF-EF; 1890-H, Fine; 1891, toned VF; 1893, Flat Top 

3, VF and 1896, bright VF-EF, most with evidence of old cleanings. 

10 coins.

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area!

www.numismaticauctionsllc.com
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323P. Silver Dollar Collection & Commemorative Set, 1935 to 1998. 

Features the Key 1948 issue, hairlined EF-AU, faint abrasion yet 

sharp & appealing. Otherwise complete minus only the 1945, 1947 

Blunt, Pointed & Maple Leaf varieties as well as the 1950 Arnprior 

and 1951 Arnprior examples. Includes Nickel and Silver regular 
issue and Commemoratives from 1971 to 1986 plus Silver and 

Loon Dollars from 1987 to 1998 plus Twonies, 1996-1998, some 

Silver Commemoratives present in both Proof & Unc. Balance of 

Set EF to Proof, many hairlined earlier dates, several Uncs, some lt 

haze from storage. Inspection recommended. 105 coins in Dansco 

album.

324. Canadian Silver Dollar Collection, 1935-1988. Features 1935-

1939, 1945, 1949-1956, 1957(2), 1958-1964, 1965(5), 1966 and 

1967 Silver issues, EF-AU to P/L BU, most early dates hairlined/

clnd and later dates mostly Unc. Also, Nickel Dollar Coins, 1968-
1986(24) includes some duplicates plus Loon Dollars, 1987 and 

1988, avg Unc, one Proof. Viewing advised, some spotty or hazy. 

54 coins in 2 ablums.

325. Large Silver Dollar Assortment, 1936 to 1987. Includes 1936(2), 

1937, 1939(5), 1946, 1949(3), 1951, 1953(3), 1955, 1957, 1958(19), 

1959, 1964, 1965(2) and 1967. Avg EF to Unc, many hairlined or 

dipped, many nice Unc 1958 examples. Also, mostly cased P/L & 

Proof Silver(10) and Nickel(12) Dollars, plus one Loon Dollar, 
Unc. 65 coins.

Proof Sets
326. 1967 Proof & Prooflike Set Selection & More. Includes Proof Sets 

(no Gold) 4 sets + Proof Set with Proof Centennial Silver Medal 

along with an additional individual Silver Medal and Prooflike Sets 
in Pliofilm(3). Nice group, some Proof Sets with toning. 8 sets + 
Medal in packaging of issue.

Prooflike Sets
327. Silver Prooflike Set Accumulation. Includes 1957, 1958, 1959(3), 

1960(2), 1962(9), 1963, 1964(3), 1965 and 1967(3). Avg ltly toned 

to Choice Brilliant Prooflike, cpl early sets with white cards, mostly 
aftermarket holders or pliofilm, some with varied degrees of cameo. 
24 sets.

328. Silver Prooflike & Mint Set Date Run Assortment. Includes 

Prooflike(2) and Unc Sets(2), 1960, two on card and two in Whitman 
holders, some toning along with Prooflike Silver Sets in Pliofilm 
from 1961 to 1963(2 each date), 1964(3), 1965(3) and 1966(2) plus 

modern base metal Double Cent Unc Set, 1978 and Mint Set, 1997. 

Most Brilliant, some with toning, nearly all in original packaging. 

20 sets.

Mint Sets
329. Unofficial Unc Sets & Modern RCM Mint Sets. Features Cent to 

Dollar Sets including 1949, EF to Unc along with 1950, 1953(2), 

1959(2) and 1966 Sets, Unc to Choice Unc. Also, Modern Mint 

Sets, 1970, 2002, 2003(2), 2005, 2006, 2011(2), 2013 and 2016(2), 

all nice Unc, cpl minus outer envelopes. 18 sets.

316P. 1916. NGC AU58, lustrous. Tough grade.

317. Half Dollar Collection, 1870 to 1998. Complete minus nine 

Victorian, three Edwardian, the 1921 and 1947 ML Curved 7 

along with a few later sub-varieties. Avg circ to P/L Unc, features 

1871-H and 1872-H, aFine and VF, both clnd. Most earlier dates 

in lower grades up to VF, one countermarked, later silvers VG 

to Unc, many hairlined or clnd. Silver Birds, Wildlife, Dogs & 

Olympic Proofs(14) also present, cloudy from storage. Viewing 

recommended. 106 coins in Dansco album.

Silver Dollars
318. 1935. PCGS Shield MS64 and NGC MS64 pairing. Nice examples. 

2 coins.

319P. 1939 Royal Visit. ICCS SP65, Mirror, Heavy Cameo, cpl small old 

toning spots, could possibly be conserved, otherwise very nice.

320. 1939 Royal Visit Dollar Roll of 20 coins, avg nice EF to Unc, some 

with luster or color. Also, 20 Cents, 1858, toned VG and 50 Cents, 

1872-H, G-VG. 22 coins.

321. 1958. British Columbia – Totem Pole. Original Choice to Gem BU 

roll, end coins with color and all others blast white. 20 coins.

322. 1965 5-Piece Silver Dollar Variety Set, Unc in Capital holder. Also, 

Cased Proof Commemorative Silver Dollars, 1972 to 1978, 1982, 

1985, 1986 and 1987(2); Unc Dollar, 1997 and lesser cased Nickel 
Dollars(2). Also $8 Great Grizzly Silver Proof Coin & Stamp pair 

set in wooden case. 19 coins + stamp pair.
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338. Canadian & U.S. Silver Rolls and Miscellaneous. Includes Cent 

to Dollar Unc Set, 1960 plus mixed circ Silver 5(2), 10(47), 25(46) 

and 50 Cents(3), Large Cents(9), base metal minors(56) and a 1968 

Unc Set. Also, U.S. Silver Dimes(7) and 40% Half plus mixed 
partial to complete Penny(12) and Nickel(6) rolls, one Buffalo roll 
mixed dateless to full dates, some Unc Wheats and Fantasy CA 

Gold Tokens(3), EF. 182 coins + 18 partial to full rolls.

339. Certified Minor Pairing. Nickel, 1937, ICCS MS65 and 
Newfoundland, 20 Cents, 1876-H, PCGS Shield VF25. 2 coins.

340. Certified Silver Coinage Lot. Includes 25 Cents, 1930, ICCS 

VF30; 1949, colorful NGC MS65 and April 2000 Commemorative, 
PCGS PR68 DCAM. Also, Silver Dollars, 1954, NGC PL66 and 
1960, Gem Cameo Prooflike. 5 coins.

341. Early to Modern Type Coppers, Silver, Paper & Roll 

Accumulation. Includes Large Cents(71) and Small Cents(1025), 

Maritime Coppers(3) and token plus Newfie 50 Cents, 1900 & 
1919-C, a few better dates, nice ruler mix, avg circ to AU; 25 Cents, 

1900(2) plus $1 and $2 Banknotes, avg circ to F-VF; 1953 Cent to 

Dollar year set AU-Unc; 1937 Copper fantasy $1 plus modern Silver 

Commem Dollars(3), Unc/Proof along with 13 partial to complete 

rolls of mainly Nickels, c. 1940’s-1960’s, circ to Unc, many 1940’s 
forward AU-BU. Viewing advised. 1112 coins + mixed rolls + 4 

notes.

342. Mixed Silver, P/L Sets, Misc Type & More. Includes Silver 

Prooflike Sets, 1965(2) and 1967(4) plus mixed date circ Silver 
5(25), 10(28), 25(11) and 50 Cents(6), older base metal minors(13) 

and early tokens(5) plus modern Nickel Dollars(6) and P/L Sets(2). 
Avg circ to Unc, some typical problems. Viewing advised. 8 sets + 

89 coins + 5 tokens.

343. Olympic Silver Proof Sets, 1976. Includes Series VI and VII Sets, 

each set featuring the 5 and 10 Dollar Commemoratives, 2 each 

denomination per series. All Cameo Proof in wooden and leather 

cases with COA’s. 8 coins.

344. Proof Sets, Commemorative Dollars, Silver & More. Includes: 
Proof Sets – 1975, 1980, 1998 Ottawa Antiqued, 1999, 2006 and 

2015; Silver Commemorative Dollars – 1971 to 1973, 1974, 1976, 

1985, 1986, 1990, 2002 and 2004 plus 10 Dollars, 2016(2) mostly 

Proof or P/L in cases. Also, Dime Roll, 1956, BU and all different 

Large Cents(36), VG to VF along with mostly Base metal tokens 

& other(13), some Charles Lindbergh, avg EF to Proof. 6 sets + 98 

coins + 13 tokens.

345. Silver Certified & Raw Coins, Exonumia, World & More. 
Includes Silver 5 Cents, 1870, F15, corr & 1889, VF20, scs; Newfie 
5 Cents, 1945-C, MS60; 25 Cents, 1947, AU55 and 1956, P/L64 

as well as Silver Dollar, 1937, MS63 – all ICCS; Newfie 10 Cents, 
1941-C, ANACS AU50 and Canada Dime, 1944, ICG AU58 plus 
raw Silver Dollar, 2007, Proof with gold plated rev; Bronze Armed 

Forces Medal, 1968; Germany, 10 Mark, 1989-G, BU on card; 

Siberia, modern Novadel 5 Kopecks, 1774 and 10 Kopecks, 1776, 
both Gem Unc and U.S. Silver Peace Dollar, 1926, toned AU. 14 

pcs.

346. Silver & Base Metal Canadian Sets, Singles & Exonumia. 

Includes mixed date common Silver Unc and P/L Sets circa 1963-

1967(7); 1976 Olympics Unc $5(2) and $10(2); mixed common 

1970’s-1980’s Double Dollar Proof Sets(3), Commem Dollars(6) 

plus Nickel/Brass Dollars(3) and Sets(4). Also, Sterling and base 
metal(13) tokens & medals. Avg Unc to P/L and Proof, some 

storage haze and toning. 13 sets + 13 coins + 14 medals/tokens.

Error Coinage

330P. Twenty-Five Cents, 1980. Struck on a defective planchet with a 

large fissure. Ltly toned AU, a few marks obverse likely incurred at 
the mint. A seldom seen and dramatic error. Rare.

Gold
331. 5 Dollars, 1913. AU/Unc, fine hairline sc obverse.

332P. 10 Dollars, 1913. Nice AU-Unc, some faint hairlines yet attractive.

Note: For other Canadian Gold Coins, Rare Sovereigns & More
Please See Lots 552 to 573

Tokens
333. Interesting Pre-Confederation Token Ensemble. Includes Breton 

679, 704, 705 and 727 in late 1940’s envelopes along with other 

unattributed types(7). Fine to near EF. A pleasing group. 11 tokens.

Miscellaneous
334. ANACS Better Date Large Cents, 5 Cents Silver & Nickel Lot.

 

Features Large Cents, 1858, EF45 det Bent/Damaged; 1859 N9

 
RPD2, VF20; 1891-SD/SL, VF30 det corroded; 1894, VF30 de 

sc; 5 Cents Silver, 1858, EF40 det sc; 1875-H SD, VF20 det clnd; 

1881-H, AU50 det sc; 1884, VG10 det rims filed, clnd & sc; 1894,

 
VG10 and Nickels, 1925, VF20 det clnd and 1926 Far 6 pair, VF25

 
det and F12 det, both scratched. Viewing advised, cpl better or less 

than grades indicate. 12 coins.

335. Assorted Sets, Singles, Rolls & More. Features Small Cent, 1924, 

clnd red AU; Proof Set, 1967 (no Gold); 1997, 1998, 2005 and 2016 

mixed Mint Sets, O’Canada & Tiny Treasures Sets; 50 Cents, 2014-

RCM rolls in original wrappers(3); Mixed date Twonies, 1996 to 

2008(17), Unc & Proof; U.K. Mint Sets, 1983 & 1985 plus U.S. 

Civil War Clad Halves, 1995(2), Unc in wallets. 8 sets + 3 rolls + 

20 coins.

336. Better Type Minors Selection. Features Dime, 1888 and Large 

Cents, 1859 and 1912, all nice EF along with 5 Cents Silver, 1912, 

NGC MS62. Also, Victoria(8), Edward VII(6) and George V
 5

 
Cents Silver, virtually all different dates, VG to sharp EF-AU. 19 

coins.

337. Bronze & Silver Minor Coinage Selection. Includes better date 

Small Cents, 1922(3), 1923(3), 1924(6), 1925(4) and 1926(7) 

plus other Geo V(35), Geo VI and later examples(27) and Large 

Cents(2), mostly VG to EF, some better. Also, Silver mixed date 

and ruler Dimes(33), Quarters(5) and Halves(7), Victorian to Geo

 
VI, avg circ to Unc plus Nickel Quarters(15) and Half, Unc. 148
coins.

25



Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 63 - April 29, 2019

355P. -. Theophilus, 829-842 AD. AV Solidus (3.8gm). Crowned bust 

facing with cross; Rx: Crowned facing busts of his father and son, 
cross above. Lustrous AU, some mks about the edge, possibly ex 

jewelry yet sharp. ($300-500)

Ancient Coinage Other Metals

Greek
356. Spain. Ancient Spain & Regional Type Grouping. Features an 

eclectic and unusual selection of 2nd Century BC coinage forward 

in Silver, Bronze(22) and Medieval Spain and French Bronzes(8), 

primarily different with cpl sporadic duplicates, some interesting 

and early crude types present. Fair to Fine-VF, mostly lower grades 

on Bronze issues. Viewing advised. 31 coins. ($200-300)

357. Danubian Celts. Celtic Kapos, Danube Region, c. 2nd Century 

BC. Contemporary Imitation AR tetradrachm (10.2gm). Hd of 

Zeus; Rx: Horseman, deeply toned VF. Also, Iceni, 50-55 AD, AR 

½ Unit or Unit (.43gm), Double crescent pattern; Rx: Horse, VG/
Fine-VF. 2 coins. ($150-200)

358. Italy. Calabria, Tarentum, 380-334 BC. AR diobal (1.0 gm). 

Head of Athena r., in crested helmet; Rx: Heracles strangling lion. 
Nearly EF, slightly off-center yet nice. ($100-150)

359P. Sicily. Leontinoi, 466-422 BC. AR tetradrachm (17.2 gm). 

Laureate hd of Apollo r.; Rx: Lion’s hd r, open jaws and four grains 
surrounding. Bold VF. ($500-750)

360P. Northern Greece. Thrace, Istros, 400-350 BC. AR drachm 

(5.25 gm). Two facing male heads, one inverted; Rx: Sea eagle on 
dolphin. Choice EF, luster. ($200-300)

361P. Illyria & Central Greece. Thessaly, Larissa, 356-342 BC. AR 

drachm (6.1 gm). Head of nymph facing ¾ l.; Rx: Horse grazing r. 
Handsome VF-EF. ($200-300)

Paper Money
347. Diverse Fractional, Large & Small Size Currency Lot. Features 

25 Cents, 1870, 1900(7) and 1923(4) plus Large Size $1, 1923(2) and 

Small Size $1, 1937(8) & 1954 to 1973(28); $2, 1937(2) and 1954 

to 1974(19) plus $5, 1954(3) and 1979, avg circ to Unc, early notes 

more worn, some typical faults. Also, $1, 1954 Star Notes B/M(36), 
mostly Unc to CU, cpl EF-AU. Viewing advised. 111 notes.

New Brunswick
348. Mixed New Brunswick & Newfie Type Lot. Features New 

Brunswick 20 Cents, 1864, VF-EF and Bronze 1/2d, 1843(2); 

Penny, 1854(3) and 1861, VF to EF. Also, Newfoundland, 50 

Cents, 1882-H, VF and 1909, VF-EF; 25 Cents, 1919-C, hairlined 

EF/AU and minors(5), VF to AU along with Canada, 5 Cents 

Silver, 1913, AU. 16 coins.

Newfoundland
349. Large Cent, 1907, NGC MS63BN and 10 Cents, 1943-C, PCGS 

AU58 along with Nova Scotia, ½ Cent, 1861, NGC MS64BN, hints 
of red in devices. 3 coins.

350. 50 Cents, 1876-H, VF+ and 5 Cents, 1944-C, Unc, faint hairlines. 2 coins.

Ancient Gold Coinage

351P. Greek. The Macedonian Kingdom. Philip II, 359-336 BC.
 AV Stater (8.6gm). Laureate hd of Apollo r.; Rx: Galloping biga
 r., thunderbolt below. Virtually EF, cpl small edge marks obverse 

otherwise nice. ($1500-1750)

352. Roman Imperial. Valens, 364-378 AD. AV Solidus (4.1gm). Bust 

r.; Rx: Emperor stg holding labarum and Victory on globe, VG,
 pierced and looped, straight clip at top right 12 to 2 o’clock, scs. 

Also, AR Siliqua (1.9gm), toned VF-EF, slight possible reduction at 

edge. 2 coins. ($200-300)

353P. Byzantine. Leo I, 457-474 AD. AV Solidus (4.12gm). Helmeted 

and cuir bust ¾ facing r.; Rx: Victory stg l with long jeweled cross/
staff, star behind. AU. ($250-350)

354P. -. Justinian II, First reign, 685-695 AD. AV Solidus (4.3gm). Bust 

of Christ facing, raised right hand in benediction, holding Gospels 

in left with cross behind; Rx: Justinian stg facing with cross potent
 on steps. EF+, pinch or blunt indent damage, possible old mount 

removal 1 o’clock obv., area of oxidation/possible smoothing in 

field reverse. Popular. ($300-500)
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368P. The Seleukid Kingdom. Seleukos I, 312-280 BC. AR tetradrachm 

(16.9 gm). Heracles in lionskin hd r.; Rx: Zeus enthroned. S-6829v. 
Bright yet appealing aEF. ($200-250)

Greek Miscellaneous Lots
369. Collector Grade Greek Bronze Coin Assortment. Includes a 

well-rounded group of 12mm to 28mm Bronze coinage of varied 

rulers and locales, many with partial attributions. Nice collector 
grade grouping average F-VF to VF or better, some typical minor 

impairments, dark or fine porosity yet sharp. Viewing advised, cpl 
possibly spurious examples. 22 coins. ($300-400)

370. Greek Silver Assortment, 5th to 1st Century BC. Features 

coinage of Aigina, Boeotia, Euboia, Caria, Mysia, Nagidos and 
Seleukid Kingdom in Stater (3), Drachm, Triobal, Hemidrachm (3), 

Tetradrachm and other denominations. VG to VF, cpl with museum 

or chisel mks, porosity, one clnd but others mostly toned. A viable 

and affordable grouping, cpl with old envelopes/tickets. Viewing 

advised. 8 coins. ($300-400)

371. Mostly Greek Silver, Billon, Bronzes & More Selection. Features 

Attica, Athens, 440-404 BC, AR Owl tetradrachm (16.9 gm), 

aVF, old test cut/punch obverse along with an intriguing mix of 

unattributed Silver/Billon (5) and Bronze (7) minors plus a small 

white stone or bone hand fashioned ring. Balance of lot Fair to 

VF-EF, some with heavy patina. Viewing advised. 13 coins + ring. 

($400-500)

372. Populous Greek Bronze Type Accumulation. Features a broad 

spectrum of types, denoms, rulers & periods. Includes Ptolemaic 

Kingdom, 22mm, 30mm and 40mm(2) coinage, one large piece 

holed, others with hvy patina alongside a sizable run of 10mm 

to 22mm issues (55) from a plethora of locales. Fair to VF, some 

problematic, others pleasing, mostly VG-Fine or better. Inspection 

encouraged. 59 coins. ($400-600)

373. Wide Ranging Collector Ensemble of Greek silver Coinage. 

Includes Aegina, 500-480 BC Smooth Shell Turtle Stater, clnd 

G-VG, punch through or test mark; Mysia, Parion, 450 BC, AR 

drachm, Gorgon face, VF; Larissa 400-360 BC, AR obal, Fine+ and 

Ptolemy V, 204-180 BC, AR tetradrachm, VF-EF, trace verdigris. 

Also, Miletos, c. 500 BC, 1/12 stater (2), avg VF and other possibly 

spurious issues (2). 8 coins. ($250-350)

Roman Imperial
374. Nero Coinage Quintet, c. 54-68 AD. Includes Billon 

Tetradrachms(2), VG-Fine and VF, edge flaws plus three Bronzes, 
AE22, AE25 and AE27 with Zeus Ammon Horns, Victory and 

Temple of Janus reverse designs, cpl possible fantasies – viewing 
advised. Avg. F-VF on bronzes with somewhat typical surface 

corrosion, dark and porous. Interesting group. 5 coins. ($300-400)

375. Vespasian, 72-73 AD, AR denarius (3.5 gm). Bust r.; Rx: Religious 
implements TRIPOT, VF-EF, small edge chip; Hadrian, 117-138 

AD, AR denarius (3.4 gm), Bust r.; Rx: Concordia std l., VF+/
VF, sl edge irregularity and Severus Alexander, 222-235 AD, AR 

denarius (2.7 gm), Bust r.; Rx: Victory l., aEF-EF. 3 coins. ($200-
300)

362P. -. Attica, Athens, 440-404 BC. AR tetradrachm (17.2 gm). Head 

of Athena r.; Rx: Owl stg facing, olive sprig behind. Sharp EF and
 

well-centered for the issue, some minor edge irregularities. ($600-

800)

363P. -. Corinthia, Corinth, 375-300 BC. AR stater (8.4 gm). Pegasos 

flying l.; Rx: Helmeted hd of Athena l. Nice original well struck VF/
EF. ($250-350)

364P. -. Epidamnos, Dyrrhachium, 350-300 BC. AR stater (8.7 gm) in 

Corinthian style. Pegasos flying r., D below; Rx: Hd of Athena r in
 

Corinthian helmet, club and D behind with dolphin above. Steel 

gray aEF. ($300-400)

365. Asia Minor. Mysia, Pergamon, 150-140 BC. AR Cistophoric 

tetradrachm (12.7 gm). Cista mystica and serpent; Rx: Bow case
 

between serpents. S-3948v. aEF, lt old cleaning now retoning. 

($100-150)

366. The Macedonian Kingdom. Alexander III, The Great, 336-323 

BC. AR drachm (4.3 gm), nice aEF. Also, modern fantasy drachm 

(1.7 gm), crude VF. 2 coins. ($100-150)

367P. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 BC. AR tetradrachm 

(17.3 gm). Diad. Hd of Alexander the Great wearing horn of 

Ammon; Rx: Athena enthroned l., holding Nike, large shield
 

behind. Pleasing VF to near EF on a large flan, a tad bright. ($250-
350)
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384. Silver & Bronze Selection of Islamic, Crusaders & More. Features 

Islamic Silver Dirhams – Abbasid(2), Ilkhanid and Umayyad(6) 

Caliphate issues plus varied mostly Crusader Silvers(6) along with 

a Sasanian Gotarzes II, 40-51 AD AR Tetradrachm, VG, edge cut 

and a low grade Persian AR Siglos as well as mixed Islamic(5) and 

interesting Medieval Bronzes(4). Avg circ to VF-EF, most silvers aVF-

VF, Bronzes in lesser grade. Viewing advised. 26 coins. ($200-300)

385. Unattributed Ancient Silver & Bronze Study Lot. Features a 

well-mixed, loose accumulation of Roman and Byzantine Bronzes 

& Scyphates plus the occasional silvered AE Ant and Sasanian 

Silver Drachms(2). Lower grades to VF or better detail yet 

some problematic or heavy patina/soil adhesions, some possibly 

improvable. Neat group with retail or collector appeal. Viewing 
advised. 140 coins. ($200-300)

386. Unattributed Roman Silver & Bronze Coinage Ensemble. A 

diverse grouping of rulers, types and denominations featuring 

an all different selection of Silver Denarii (6) and small to large 

Bronzes(4). A Legionary Denarius in low grade is present plus 

cpl slightly better rulers included. AG-Good to VF, some typical 

surface issues throughout, one silver piece countermarked and clnd. 

Viewing recommended. 10 coins. ($250-350)

Artifacts & Relics
387. Early Bronze Spear Point & Arrowhead Assortment. Includes 

Luristan Bronze Spear Points, c. 1000-700 BC, 90mm to 130mm 

with nice tangs and ribbed blades, choice quality and condition, 

lt to moderate patina(8) and lesser quality, similar size pieces 

with moderate to significant wear, corrosion and heavy patina yet 
displayable(27). Also, Thrace, Istros, Bronze Trade “Arrowheads”, 

c. 500-600 BC, 35mm to 40mm(5), avg VF with nice color, scarce. 

40 pcs. ($400-500)

388. Late Roman Coin & Relic Selection. Features Trajan Silvered 

AE Ant, 249-251 AD, bright EF-AU with COA plus Bronze relics 

including broaches & leather clasps (12), lock bolts(5), buttons(5), 

rings(5), probes, nail, spoon, arrow point, ornamentals and more. 

A very interesting group including a vast variety of items in decent 

condition with typical patina. 38 relics + coin. ($300-500)

389. Roman Bronze Artifacts Ensemble. Includes Military buckles, 

buttons and clasps from leather ware(35), plus an array of broaches 

and fibulae(30), likely more civilian use. A pleasing variety in 
displayable condition, some typical lt patina throughout. 65 pcs. 

($300-400)

390. Roman & Byzantine Artifact Grouping. Includes Roman Bronze 

2nd Century perforated tumbler lock bolts(18), avg 60mm to 70mm, 

plus a key that is a wearable bronze ring. Also, Byzantine lead alloy 

ornamental crosses (8), features one Orthodox style/type, several 

looped or holed for suspension, neat lot. 27 pcs. ($200-300)

Specialized Medieval to 17th Century

European & World Collection

391. Austria. Salzburg. Leonhard von Keutschach, 1495-1519. 

AR Batzen Selection. Features 1512, 1513, 1517, 1518(2) and a 

Matthus Lang issue of 1520. Avg Fine to VF. 6 coins. ($150)

392. - -. Matthus Lang von Wellenburg, 1519-1540. AR ½ Batzen, 

1527 and 1533(2), Fine, F-VF and VF. Also, AR Pfennigs(7), five 
different rulers/types c. 1200 to 1439, toned VG to VF. 10 coins. 

($150+)

376. Magnus Maximus, 383-388 AD. AR Siliqua (2.4 gm). Draped and 

cuirassed bust r.; Rx: Constantinopolis std facing with globe and 
scepter. VF to VF+ high points lighter. Also, common Constantine 

bronzes(2), avg EF, typical surfaces. 3 coins. ($150-200)

Byzantine

377. Interesting Selection of Coinage, Lead Seals & More. Features 

a diverse mix of coinage in Silver (2), both holed, along with a run 

of Bronzes in small fractionals to Follis size(61) with a dozen being 

larger plus an unusual group of Lead Seals (17), 8mm to 27mm in 

Riker frame and a quintet of small Jewish/Hebrew Bronzes. Fair 
to VF, typical surfaces, some with soil adhesion or verdigris, cpl 

holed. Viewing advised. 68 coins + 17 Seals. ($300-400)

Miscellaneous & Group Lots

378. Ancient & Early World Coinage Grouping. Includes Roman 

Provincial, Hadrian, 117-138 AD, AR didrachm, Metcalf-92a, VF, 

slight roughness and Trajan Decius, 249-251 AD, AE28, bold VF, 

hvy green patina. Also, France, Token Issue 2 Sols 6 Deniers, 1791, 

KM-Tn37, nice aEF and Papal States, 2 ½ Baiocchi, 1796, KM-

1240(2), VF, cpl rbs and granular Fine. 5 coins. ($150-200)

379. Calhoun’s Collectors Society Coins of the Ancient World 

Assortment. An interesting selection ranging from Ancient Greece 

to 19th Century World from a vast array of nations, rulers and time 

periods. Includes Ancient Greek and Roman to Medieval European, 

Hammered English and French, Asian, Islamic, Spanish Colonial & 

beyond. Features Small Gold(2), Silver (49) and Bronze/Silvered 

Bronze(20), all different. Condition varies widely from Poor to 

Unc, many with harsh commercial cleaning, sea salvage, damage 

and/or corrosion, cpl nice. Many COA’s present. Close inspection 

advised. 71 coins. ($750-1500)

380. Mostly Roman Bronze Accumulation. A highly diverse selection 

of small to sestertius size Bronzes featuring an unusual brockage 

on a smaller, common type and a few larger issues in lower grades, 

mostly Imperial types plus a few Republic or Provincials. Fair 

to EF, later issues in better grades, a few quite nice, some others 

with typical roughness, verdigris, corr or porosity. Close review 

recommended. 74 coins. ($200-400)

381. Roman Silver Selection of Rulers & Types. Features an all 

different ensemble of rulers and denominations includes denarii (5) 

and Silvered AE ant(3) plus a quartet of unusual fantasies/fourree 

issues, some base metal exposure. VG to VF-EF, cpl clnd, bright or 

deeply toned, others pleasing. Inspection recommended. 12 coins. 

($200-300)

382. Sasanian & Byzantine Silver, Billon & Bronze Lot. Includes 

Sasanian Kingdom, AR Drachm Quartet, features Khusro I, 531-
579 AD and Khusro II, 591-628 AD(3), avg EF-AU, some trace 

adhesions/verdigris. Also, Byzantine, 9th to 12th Century AD, Billon 

and Bronze(30) Scyphates, 24mm to 33mm, avg F-VF for issue, 

typical surfaces throughout. 35 coins. ($200-300)

383. Silver & Bronze roman to Persia Type Quintet. Features Roman 

Provincial, Phoenicia, Caracala, 198-217 AD, AR tetradrachm 

(13.3 gm), VF, trace verdigris; Roman Imperial, Philip I, 244-249 

AD, AE Sestertius pair with different reverse types, avg Fine, thick 

patina and Maximinius II, 308-313 AD, AE Follis, VF and Persia, 

c. 375-340 BC, AR siglos, G-VG, old edge cut. 5 coins in old time 

collector envelopes. ($200-300)

The following specialized collection of Medieval to 17th Century 

European and World coins features meticulously detailed attribution tags 

and many original dealer tickets, primarily those of Pegasi Numismatics.
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409. -. Charles VII, 1422-1461. AR Billon Blanc(3) and AE Jeton plus 
Charles VIII, 1483-1498 AR Billon Blanc(3), an interesting mix 

of sub-varieties. Avg F-VF to VF, some fine porosity and/or typical 
surfaces. 7 coins. ($150-200)

410. -. Louis XI, 1461-1483. AR Blanc, ND, La Rochelle, Dup. 550, 
VF; Louis XII, 1498-1515, AR Blanc, ND, Dijon, Dup. 664, VF 
and Charles IX, 1560-1574, AR Douzain, 1574-M, Dup. 1088, 

F-VF. 3 coins. ($150-200)

411. -. Henri II, 1547-1559. AR Douzain, 1551-K, 1551-T and 1554-H, 

toned F-VF; stained VG, scs and toned VG. Also, Henri IV AR 

Quart d’Ecu, 1601, F-VF, old cleaning, cpl marks. 4 coins. ($100-
150)

412. -. Henri III, 1574-1589. AR Franc, 1581-B, F/VF, hairlines; AR 

Demi-Franc, 1582 and 1582-G plus AR Quart d’Ecu, 1583, VG+/
VF, VG and Fine-VF, some small flan cracks and stray marks. 4 
coins. ($200-300)

413. German States. Konstanz. Ferdinand II, 1619-1637. AR 10 

Kreuzer, ND, KM-119, Choice VF-EF. Also, Saxony, AR Groschen, 

1651, KM-71, toned EF and Schleswig-Holstein-Gottorp, AR 

1/16 Taler, 1602, toned Fine-VF. 3 coins. ($200-300)

414. -. Lubeck. Baptismal AR Doppel Schilling, 1522. Saurma-3502. 

Choice VF-EF. Also, 14th Century AR Witten and 15th Century 

AR Schilling (3 different), all with attributions, avg VF to VF-EF. 

Interesting lot. 5 coins. ($200-300)

415. -. Early & Varied 14th to 16th Century Silver Run. Includes 

Hamburg, AR Schilling, ND (c. 16th Century), S-3410, VF+, lt 

verdigris and Hannover, AR Kreuzgroschen, c. 1505, Saurma-

3823v, deeply toned VF along with smaller silver types from 

Brandenburg-Ansbach, Dorport, Goslar, Hanau-Lictenburg 

and Konstanz. Fine to VF. 7 coins. ($150-250)

416. -. Fascinating German States Bracteate Specialized Grouping. 
Features Silver Bracteate Coinage from Brandenburg(2), 

Braunschweig, Braunschweig-Luneburg(2), Hamburg, Konstanz, 

Meissen, Schongau, Strasbourg and Trier. Sizes vary from 14mm 

to 31mm with most being 15 to 20mm in a wide variety of design 

motifs. Nearly all different, detailed attributions present. Avg VF to 
EF, one spotty, others nice. Viewing advised. 11 coins. ($400-600)

417. -. 16th Century Dated Silver Coinage Ensemble. Includes 

1500’s dated coinage from such locales as Brandenburg-Ansbach, 

Brunswick, Kempten, Koln, Prussia, Schaffhausen, Stralsund(2) 

and Trier. Nice mix of silver types and denominations from Schilling 
to Batzen sizes. Avg Fine-VF, mostly VF. Inspection recommended. 

9 coins. ($200-300)

418. -. Unusual 16th Century German States Silver Lot. Includes Isny, 

AR Batzen, 1530; Ottingen, AR Batzen, 1528; Passau, AR Batzen, 

1518(2) plus Regensburg, Zehener (10 Kreuzer), 1529, weak at 

centers, balance of lot near VF to VF. 5 coins. ($200-300)

419. -. 17th Century Silver Minors Assortment. Features Kreuzer 

to 6 Groschen size minors from Bavaria, Brandenburg, Erfurt, 

Hildesheim(2), Mainz and Trier(3), avg F-VF, cpl with old cleanings 

plus a Nuremburg Bronze Jeton, VF-EF. Interesting lot. 10 coins. 
($150-200)

420. Great Britain. Cnut, 1016-1034. AR Penny, ND. London. Bust 
with scepter; Rx: Voided Cross. S-1159. Toned Choice VF, wrinkle. 
($150-250)

393. - - -. AR Batzen, 1520 and 1521. Choice VF, ltly clnd and original 

stone gray toned EF. Nice pair. 2 coins. ($150-200)

394. -. Tyrol. Sigismund, 1439-1496. AR Sechser, ND (after 1477), 
Hall, Saurma-818, nice VF. Also, Ferdinand I & II, plus Leopold 

I, 3 Kreuzer, ND (1521-1564), 1626 and 1694, all sharp VF-EF. 4 
coins. ($125-150)

395. -. 16th-17th Century Silver Selection. Includes Austria, 3 Kreuser, 

1630 and Silesia, 3 Kreuzer, 1661 plus Tyrol, 15 Kreuzer, 1662, avg 

VF. Also, Bohemia, AR Maley Groschen, 1587, VF-EF; Hungary, 

6 Kreuzer, 1671, VF and Transylvania, Groschen, 1626-NB, VF, 
tiny piercing. 6 coins. ($125-150)

396. Belgium. Flanders. Louis II de Male, 1346-1384. AR Double 

Groot, ND (c.1380-83). 3.92 grams. G. 2606. Toned VF. ($150-
200)

397. Crusader States. Cyprus. Hugh IV, 1324-1359. AR Gros Grand, 

ND, pleasing ltly toned VF+ and well struck/centered. Also, 
assorted Austrian, Italian and Crusader Bronzes(3) along with an 

AR Pfennig and Denaro quartet, VG to VF. 8 coins. ($200-300)

398. Denmark. Christian IV, 1588-1648. Mark, 1615. KM-52. About 

EF-EF, trace of luster in devices, possible mount removal yet very 

attractive. ($100-150)

399. France. Brittany. Early Brittany Silver Coinage Trio. Includes 

Jean V, 1399-1442, AR Blanc, Rennes, D. 297, Fine/VG and 
Francois II, 1458-1488, AR Gros of Nantes and Rennes, Jez. 413g2 
and Rob. 6181, F/VF and Fine. Scarce trio. 3 coins. ($150-200)

400. -. Burgundy. Jean sans Peur, 1404-1419. AR Blanc pair, ND. As 
Baud-1224, Dumas 14-7-1. Sharp VF-EF, some flan irregularity 
and VF, small patch of verdigris in legend. 2 coins. ($200-250)

401. -. Carolingians. Charles II, 840-897. AR Denier, Le Mans, MEC. 

872, lustrous EF-AU or better. Also, Besancon, AR Carolus, 1548, 

Dup. 3038, EF-AU/VF+, trace verdigris rev and later French 1/6 

Ecu, 1720-B, KM-440.3, F-VF, undertype visible. 3 coins. ($100-

150)

402. -. Lorraine. Charles II, 1390-1431. AR Gros, ND. Nancy. Des. 18. 
Iridescent toned Choice VF-EF. Scarce and appealing. ($100-150)

403. - -. Antoine, 1508-1544. AR Demi-Plaque, ND. Des. XIV.13, Rob. 
9491. Deep slate gray toned EF. Seldom offered. ($100-150)

404. - -. Charles III, 1545-1608. AR Teston pair, ND. Crowned and 
Uncrowned Busts. Rob. 9563v. Toned VF to Choice VF. Unusual 

and scarce pair. 2 coins, one with old collector ticket. ($150-200)

405. - -. Charles IV, 1626-1634. AR Teston, 1632. Nancy. KM-45. 
Toned VF-EF. ($100+)

406. -. Normandy. Richard I, 943-996. AR Denier pair, Rouen, D.16 

and D.18, bright EF and toned VF-EF, the first Ex: Fecamp Hoard. 

Scarce. 2 coins. ($200-300)

407. -. Philip IV, 1285-1314. AR Gros Tournois, ND, Dup-213, nice 
VF along with Metz, City Gros, ND (c. 1406-1500), Long Cross, 
B-1659, pleasing toned VF. 2 coins. ($150)

408. -. Charles VI “The Mad”, 1380-1422. AR Gros Florette(2) and 

AR Blanc Guenar(5), a diverse group of sub-varieties and mints. 

VG to VF, avg Fine to F-VF, some typical minor impairments. 7 

coins. ($150-200)
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437. Italy. Milan. Mixed Ruler Silver & Bronze Ensemble. Includes 

AR Grosso of Gian Galeazzo and Filippo Maria, Biaggi-1475 and 

1502 plus Naples, AR Gigliato and AR Carlino of Roberto d’ Angio 

and Alfonso I, avg Fine-VF, all with minor surface impairments 

plus 18th Century Malta Bronzes(2), aVF-VF. 6 coins. ($200+)

438. -. Naples. Philip IV, 1621-1665. AR 2 Tari, 1622, H.4, pleasing 

VF+. Also, Pavia, Galeazzo II Visconti, 1359-1378, AR Pegione, 

Biaggi-184, Choice VF. 2 coins. ($200-300)

439. Poland. 16th-17th Century Polish Silver Grouping. Includes 

Grosz, 1529 and 6 Groschen, 1625, 1626, 1627 and 1664, VG to 

VF. Also, small silver minors from Poland(7), East Prussia, Bavaria 

and Lithuania(2), VG to VF, typical surfaces throughout. Inspection 

advised. 16 coins. ($150-200)

440. Russia. 16th-17th Century Wire Money Assortment & More. 

Features a varied wire money group of mixed types and rulers(11) 

from Ivan the Terrible to Peter the Great, VG to VF-EF, avg VF. 

Also, other various German and Italian States 12th to 17th Century 

Silver(6) and Bronze(3) coinage, avg circ to VF, some typical 

problems. Inspection advised. 20 coins. ($150-200)

441. Scotland. Alexander III, 1249-1286. AR Penny, ND. Long Cross. 
S-5056. Fine-VF. ($100-150)

442. Spain. Diverse Billon, Silver & Bronze Ensemble. Features 13th to 

15th Century Billon Coronado(6) plus interesting 16th-18th Century 

Bronzes(3) along with a contemporary fantasy Brabant Escalin and 

a 2 Reales of 1710. Avg VF, some minor surface impairments. A fun 

grouping. 11 coins. ($200-250)

443. Spanish Netherlands. Brabant. Albert & Isabella, 1598-1621. 

½ Patagon, ND, Antwerp, Choice VF. Also, AR Patard and 4 
Patards, both Charles V issues of 1539, toned F-VF and VG-Fine 

respectively. 3 coins. ($200-300)

444. Sweden. 16th to 18th Century Billon & Bronze Coinage. Features 

Billon ½ Ore, 1580, Ch EF-AU and Billon 2 Ore, (15)73, VF along 

with Bronzes – ¼ Ore, 1642; ½ Skilling, 1807; Skilling, 1815; 2 

Ore, 1759 plus Emergency Issue Daler, 1717, avg VF. 7 coins. 

($150-200)

445. -. 17th Century Minors in Silver & Bronze. Includes Christina 

AR Solidus, (16)35 and (16)48, VF-EF along with Riga AR 

Schilling(2), c. 1539-1563, EF and VF as well as Sweden Bronze ¼ 

Ore, 1634 and 1637 plus Ore, 1724, avg VF. 7 coins. ($100-150)

446. Switzerland. 16th to 18th Century Silver & Billon Coinage. 

Includes St. Gallen, AR Batzen, ND (c. 1500-1530), HMZ-2.889, 
toned aVF-VF as well as other 18th Century Cantonal ½ Batzen 

and Batzen(2) plus a Geneva AR Sol, 1550, avg Fine-VF. 5 coins. 

($150-200)

447. Miscellaneous. Divergent Early European Silver, Billon & 

Bronze Lot. Includes Armenia, Levon I, AR Tram, EF-AU; 

Belgium, Flanders AR Patard, ND (1467-77) and Liege, AE Liard, 
ND (1581-1612) avg VF along with other 11th to 16th Century Billon 

and Silver minors from Austria – Tyrol(2), France(3), Hungary, 

Italian States(3) and unknown origin, mostly F-VF to VF, a few 

typical impairments. Close inspection advised. 13 coins. ($200-

300)

448. -. Seventh to 13th Century Arabic & Islamic Coinage. Features 

a diverse grouping of Silver Dirham(6) and Bronzes(2), all with 

attributions in great detail. Avg VF, cpl silver examples cleaned yet 

an appealing and interesting group. 8 coins. ($100-150)

421.-. Harold I, 1035-1040. AR Penny, ND. York. Crowned bust l.; Rx: 
Long Cross. S-1164. Toned VF, some old marks, slight flattening in 
legend and design, wave in flan. ($400-500)

422. -. Richard I, 1189-1199. AR Penny, ND, London, Short Cross, 
S-1348A, deeply toned Fine, cpl areas of flattening. Also, Henry 

III AR Penny, ND, Canterbury, Long cross, Sharp VF-EF, Ex: 

Colchester Hoard and nice. 2 coins. ($150-200)

423. -. Richard II, 1377-1399. AR Penny and ½ Penny, ND. Both Long 
Cross examples, S-1690 and S-1699 respectively. Avg VG, the first 
with cpl old scs, the second somewhat dark. Also, Edward I AR 

Penny, Long Cross, deeply toned VG-Fine. 3 coins. ($100-150)

424. -. Edward IV, 1461-1483. AR Groat Trio. Includes London (1461-

70); Bristol (1464-70) and (1471-83), S-2096 examples. VF, edge sl 

bent; toned VF/F, cpl flan cracks and colorful VF+, slightly reduced.
 

3 coins. ($200-250)

425. -. Henry VII, 1485-1509. AR Halfpenny, ND. London, Long
 

Cross, S-2245, deeply toned F-VF, cpl areas of flatness in legends
 

along with AR ½ Groat, ND, Canterbury, Long Cross/Pellets, toned
 

VG-Fine, slight bend. 2 coins. ($150)

426. -. Henry VIII, 1509-1547. AR Groat, c. 1526-44. Second Coinage. 

S-2337E. VF, old cleaning yet nice portrait. ($100-150)

427. -. Edward VI, 1547-1553. AR Shilling, ND. Long Cross. S-2482.
 

Colorful toned aVF, very slight old crimp or trace of possible mount 

removal at edge. ($175-200)

428. - -. AR Shilling, ND. Long Cross. S-2482. VF, old cleaning, a few
 

areas of minor flattening around the portrait. ($150-200)

429. -. Elizabeth I, 1558-1603. AR 6 Pence, 1591/0 and 1591, S-2578A, 

toned VF+/VF ex mount and old edge tooling obv and VG, bend 

and one clnd. Also, AR ½ Groat, ND, S-2579, toned VG, old pin
 

scs. 3 coins. ($100-150)

430. -. Charles I, 1625-1649. AR 6 Pence, c. 1639-40, Tower Mint, 

sharpness of VF, hairlines, sl irregular shape and AE Rose Farthing, 

S-3206, dark brown VF, cpl mks and tiny edge chips. 2 coins. 

($150+)

431. - -. AR Shilling pair, S-2796, toned aVF/VF, some minor flan flaws
 

at edge and a second example, VG/Fine, irregular shaped flan.
 

($150-200)

432. - -. AR Halfcrown, Tower Mint, S-2773, deep gunmetal toned Fine-

VF and pleasing. Ex: Browning collection. ($150-200)

433. - -. AR Halfcrown, Tower Mint, S-2776. Toned aVF, small chip in 

flan at 3 o’clock obv. ($150-200)

434. - -. AR Halfcrown, Tower Mint, S-2780. Slate gray Fine-VF, 

unevenly struck. ($150-200)

435. -. George II, 1727-1760. ½ Penny, 1745, S-3718, VF and Shilling, 

1745-LIMA, S-3703, VF+, lt old cleaning. 2 coins. ($100)

436. Hungary. 12th to 14th Century Silver & Bronze Minors. Features 

a diverse group of Silver Pfennig(2), Denar(7) and Quartling issues
 

plus an early Bronze Follis and Quartling. Mixed rulers and Austro-
Hungarian locales. Fine to EF, cpl with impairments, others nice. 

Inspection suggested. 12 coins. ($150-250)
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459. - -. 1864 to 1866 plus 1870. KM-4. Each certified in early small 
ANACS holders as EF40, AU50, AU53 and EF40, some lt marks. 4 
coins. ($1000-1250)

460P. - -. 1866. KM-4. NGC AU58. ($400-500)

461. - -. 1866. KM-4. NGC XF45. ($300-400)

462. - -. 1866, 1867 & 1868. KM-4. Avg VF, lt old cleanings, the first 
with cpl scrapes obverse. 3 coins. ($750-850)

463. - -. 1867. KM-4. NGC AU53. ($300-400)

464P. - -. 1868. KM-4. NGC AU50. ($350-400)

465. - -. 1870. KM-4. NGC AU53. ($300-400)

466. - -. 1870, KM-4, clnd Fine, scs plus 1871-S and 1872-S Shield, 

KM-6, hairlined VF-EF, scs and VF/EF toned & original. 3 coins. 

($750-850)

467. Sovereign, Shield Reverse. 1871-S, 1872-M and 1873-S. KM-6. 

Lustrous AU and EF-AU, some lt contact. 3 coins. ($750-900)

468. - -. 1873-S, KM-6, NGC AU55, flashy luster and 1873-S, KM-7, 
PCGS AU55. 2 coins. ($600-700)

469. - -. 1874-M and 1877-S. Both Shield type. KM-6. Early small 

ANACS AU53 and MS61. 2 coins. ($600-700)

470. - -. 1874-M and 1875-S. KM-6. VF to EF, hairlined with lt marks. 2 

coins. ($500-600)

471. - -. 1875-S. KM-6. VF-EF, hairlined and lt contact. 2 coins. ($500-

600)

472. - -. 1877-S, 1878-S and 1879-S. KM-6. Avg lustrous EF-AU, cpl 

with stray marks. 3 coins. ($750-850)

473. - -. 1878-S. KM-6. NGC AU53. ($300-400)

474. - -. 1879-S, 1880-S and 1881-S. KM-6. Avg EF. 3 coins. ($750-850)

475. - -. 1879-S and 1884-M. Shield type. KM-6. Both early small 

ANACS AU53 and AU58. 2 coins. ($500-600)

476. - -. 1882-M, 1882-S, 1884-M and 1884-S. KM-6. VF to EF-AU, cpl 

clnd/hairlined. 4 coins. ($1000-1200)

World Gold

Australia

Victoria, 1837-1901
449. Half-Sovereign. 1857, 1861(2) and 1862. KM-3. Fine, VF+ scs and 

F-VF rns and scs plus clnd VG respectively. 4 coins. ($500-600)

450. -. 1864 and 1866, KM-3, NGC F12 and raw VG plus Great Britain, 

½ Sovereign, 2000, KM-1001, Prooflike Gem Unc. 3 coins. ($400-
450)

451. -. 1872-S, 1873-M, 1883-S, 1886-S & 1887-S, KM-5, avg VF, ltly 

clnd or hairlined and other mixed mints 1875 to 1882(5), avg VG-

Fine clnd or polished with scs, cpl sl bent. 10 coins. ($1200-1400)

452P. -. 1885-M, Key date, Marsh 475 as R5, KM-5, Fine+ and 1909-P. 

Key date, Marsh 520 and commented as rare without rating, KM-

14, VF. Neat low mintage Aussie pair. 2 coins. ($400)

453P. -. 1886-M. Key date. Marsh 476 as R2, KM-5. VF, faint hairlines, 

trace luster. Very tough and underrated. ($200-250)

454. -. Jubilee. 1887-S. Shield. KM-9. Early small ANACS AU50.
 ($150-175)

455P. Sovereign, Wreath Reverse. 1858. KM-4. Early small ANACS
 EF45, some typical scattered lt marks. Scarcer early date. ($500-

750)

456P. - -. 1859. KM-4. NGC XF45, lt old diagonal mark from the dentils
 obverse – otherwise nice. ($400-600)

457. - -. 1859, F-VF; 1861, lustrous EF, numerous marks and 1864, 

F-VF. All KM-4. 3 coins. ($750-900)

458. - -. 1861 and 1862. KM-4. Early small ANACS AU50 and EF45
 respectively with scattered lt marks. 2 coins. ($600-800)

31

 

Be sure to place your bids early, tie bids are always

awarded to the earliest Bidder!



Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 63 - April 29, 2019

494. - -. 1881-S, KM-7, small ANACS MS60 and Jubilee Sovereign, 
1890-S, KM-10, small ANACS MS61 along with 1900-S, KM-13, 
lustrous aUnc-Unc. Neat Victorian type trio. 3 coins. ($800-900)

495. - -. 1882-M, 1882-S(2) and 1883-M. KM-7. Avg EF-AU, some lt 

hairlines or contact. 4 coins. ($1000-1200)

496. - -. 1882-S and 1883-S. KM-7. Both early small ANACS AU55. 2 
coins. ($600-650)

497. - -. 1883-M, 1884-S & 1887-M. KM-7. All ANACS early small 
slabs as MS61 and AU55(2) respectively. 3 coins. ($750-850)

498. - -. 1884-M(3) and 1884-S. KM-7. Avg VF-EF to EF-AU, cpl clnd/

hairlined. 4 coins. ($1000-1200)

499P. - -. 1885-M, KM-7, MS60; 1893-M, KM-10 and 1896-M, KM-

13, both MS62. All early small ANACS graded slabs. Neat trio of 
Young/Jubilee/Veiled Victorian busts. 3 coins. ($800-900)

500. - -. 1885-M(3) and 1885-S. KM-7. Avg VF-EF, some ltly clnd or 

with lt contact. 4 coins. ($1000-1200)

501. - -. 1886-M(3) and 1886-S. KM-7. Avg VF to EF, some lt old 

cleanings. 4 coins. ($1000-1200)

502P. - -. 1887-M. KM-7. Unc, scarce date final year of the type. ($300-400)

503. - -. 1887-M and 1887-S. KM-7. Lustrous EF-AU. 2 coins. ($500-

600)

504. Jubilee Sovereign. 1887-M, 1888-M, 1891-M & 1891-S. KM-10. 

AU and the last three avg VF-EF respectively. 4 coins. ($1000-

1200)

505. -. 1888-S, 1889-M, 1889-S and 1890-M. KM-10. Lustrous AU to 

AU-Unc, some lt contact yet nice. 4 coins. ($1000-1250)

506. -. 1890-S, 1891-S, 1893-M and 1893-S. KM-10. Lustrous aUnc to 

Unc, nice lot. 4 coins. ($1000-1250)

507. -. 1891-M(2), 1892-M & 1893-M. KM-10. Fine to VF, avg aVF, 

some old cleanings and marks. 4 coins. ($1000-1200)

508. Sovereign, Veiled Head. 1893-M, 1894-M, 1894-S & 1895-M. 

KM-13. Avg lustrous pleasing AU. 4 coins. ($1000-1250)

509. - -. 1895-S, 1896-M & 1897-M(2). KM-13. Avg VF to EF, couple 

ltly clnd/lt contact. 4 coins. ($1000-1200)

510. - -. 1896-M, 1896-S, 1897-S & 1898-M. KM-13. Avg handsome 

AU to aUnc-Unc. 4 coins. ($1000-1250)

477P. - -. 1883-S. Better date. KM-6. Flashy aEF/EF-AU, some scattered 

hairlines, cpl rns. ($300-350)

478.  - -. 1883-S. Better date. KM-6. Lustrous aEF, lt hairlines and some 

tiny ticks. ($300-400)

479. - -. 1885-M, 1885-S, 1886-S and 1887-S. KM-6. Avg lustrous EF to 

EF-AU, some lt contact/hairlines. 4 coins. ($1000-1200)

480P. - -. 1887-M. Young Head/Shield. Key date. Marsh 68 rated as 
R3. KM-6. PCGS AU55. Rare final Melbourne issue of this type, 
seldom offered. ($3500-4000)

481. Sovereign, St. George & Dragon Reverse. 1872-M, 1874-M and 

1875-M, KM-7. Early small ANACS graded AU50, AU53 and
 

AU55. 3 coins. ($750-1000)

482. - -. 1872-S, 1873-M, 1873-S and 1874-S. KM-7. Avg lustrous VF to 

EF, lt hairlines/hdlg. 4 coins. ($1000-1200)

483. - -. 1874-M, 1875-M and 1876-M(2). KM-7. Avg VF-EF, ltly clnd, 

some lt mks/scs. 4 coins. ($1000-1250)

484. - -. 1875-S, 1877-M, 1878-M and 1879-M. KM-7. Avg lustrous EF 

to EF-AU, some lt marks/hairlines. 4 coins. ($1000-1200)

485. - -. 1876-M, 1876-S and 1877-M. KM-7. Early small ANACS
 

AU55, AU55 and AU58. 3 coins. ($750-1000)

486. - -. 1876-S, 1877-M and 1878-M(2). KM-7. Avg ltly clnd VF, a few 

marks. 4 coins. ($1000-1200)

487. - -. 1878-M. KM-7. PCGS AU58. ($250-300)

488. - -. 1879-M, 1880-M & 1881-M. KM-7. All early small ANACS
 

AU58 graded examples. 3 coins. ($750-800)

489. - -. 1879-M, 1880-M, 1880-S and 1881-M. KM-7. Avg VF-EF, 

some ltly clnd, scattered marks. 4 coins. ($1000-1200)

490. - -. 1879-M, 1881-M and 1886-M. KM-7. All early small ANACS,
 

AU55(2) and AU58. 3 coins. ($700-800)

491. - -. 1879-M and 1879-S, the second being scarce. Both KM-7. 

Lustrous VF-EF, old cleanings and handling, the latter with fine
 

hairline scs. 2 coins.  ($550-600)

492. - -. 1880-S, 1881-S & 1882-S. KM-7. All early small ANACS as
 

AU53, AU50 and AU53. 3 coins. ($700-800)

493. - -. 1881-M and 1881-S(2). KM-7. Avg lustrous VF to EF, the last 

clnd. 3 coins. ($750-850)
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528. George V, 1910-1936. ½ Sovereign, mixed dates, 1911 to 1916, 

KM-28, AU-Unc to Unc(5) and EF-AU, some lt hairlines(4). 9 

coins. ($1100-1300)

529. -. ½ Sovereign, 1915-S. KM-28. PCGS early green label MS64 

colorful gem. ($175-200)

530. -. Sovereign. 1911-M, 1917-P and 1921-P, KM-29 plus 1930-P and 

1931-P, KM-32. Lustrous EF-AU to nice AU-Unc. 5 coins. ($1200-

1400)

531. - -. 1911-S, 1912-M, 1912-P & 1912-S. KM-29. Avg fully lustrous 

AU to AU-Unc. 4 coins. ($1000-1200)

532. - -. 1911-S, 1912-M, 1913-P and 1913-S. KM-29. All pleasing AU. 

4 coins. ($1000-1200)

533. - -. 1912-P, 1913-M and 1918-M. KM-29. Lustrous Unc to Choice 

Unc. 3 coins. ($750-850)

534. - -. 1912-P, 1914-P, 1915-P & 1916-P. KM-820. VF to EF-AU. 4 

coins. ($1000-1200)

535P. - -. 1912-S. KM-29. NGC MS63. ($300-350)

536P. - -. 1913-P and 1923-M. KM-29, the second scarce in higher grades 

according to Marsh. Both early small ANACS MS62 examples. 2 
coins. ($500-600)

537. - -. 1914-M, 1914-S, 1915-M & 1915-P. KM-29. Lustrous AU to 

Unc. 4 coins. ($1000-1200)

538. - -. 1915-S. KM-29. Avg nice lustrous aUnc to Unc. 4 coins. ($1000-

1200)

539. - -. 1916-M, 1916-P, 1917-M & 1917-P. KM-29. VF-EF to AU. 4 

coins. ($1000-1200)

540P. - -. 1916-P(2), 1918-P and 1918-S. KM-29. Avg flashy AU-Unc to 
BU. 4 coins. ($1000-1250)

541. - -. 1917-P, 1918-M and 1931-P. KM-29 and KM-32. Avg lustrous 

and appealing EF-AU. 3 coins. ($750-850)

511. - -. 1899-M(2), 1899-P and 1900-M. KM-13. VF to EF+, lt old 

cleanings/lt contact. 4 coins. ($1000-1200)

512. - -. 1899-S, 1901-M, 1901-P & 1901-S. KM-13. Avg lustrous AU to 

AU-Unc, some scattered marks. 4 coins. ($1000-1200)

513. - -. 1900-P, 1900-S, 1901-M & 1901-P. KM-13. VF to EF-AU, 

some lt old mrks and cleaning. 4 coins. ($1000-1200)

514. - -. 1901-M. KM-13. NGC MS62. ($300+)

515. Edward VII, 1901-1910. ½ Sovereign, all different dates and 

mints, 1902 to 1910. KM-14. VF to nice AU-Unc, mostly lustrous, 

some ltly hairlined. 9 coins. ($1100-1300)

516. -. Sovereign. 1902-M, 1902-P, 1903-M & 1903-P. KM-15. Avg VF. 

4 coins. ($1000-1200)

517. - -. 1902-M, 1902-S, 1903-P & 1903-S. KM-15. Avg nice lustrous 

AU-Unc to Unc. 4 coins. ($1000-1250)

518P. - -. 1902-M, 1903-M & 1904-M. KM-15. Lustrous Unc. 3 coins. 

($750-850)

519. - -. 1903-P, 1904-M, 1904-P & 1904-S. KM-15. Avg pleasing aEF 

to EF+. 4 coins. ($1000-1200)

520. - -. 1905-M, 1905-P, 1905-S & 1906-P. KM-15. Avg VF to EF. 4 

coins. ($1000-1200)

521. - -. 1905-M, 1906-M, 1906-P & 1906-S. KM-15. Avg lustrous AU 

to AU-Unc. 4 coins. ($1000-1200)

522. - -. 1906-M, 1907-M, 1907-S & 1908-M. KM-15. Appealing 

lustrous AU-Unc to Unc. 4 coins. ($1000-1200)

523P. - -. 1907-M and 1909-M(2). KM-15. Avg lustrous aUnc-Unc to 

Choice Unc. 3 coins. ($800-900)

524. - -. 1907-P, 1907-S, 1908-S & 1910-P. KM-15. Avg VF to EF, cpl 

with lt contact. 4 coins. ($1000-1200)

525. - -. 1907-S, 1908-P, 1909-M & 1909-P. KM-15. Lustrous AU-Unc 

to Unc, some scattered lt contact. 4 coins. ($1000-1200)

526. - -. 1908-P, 1909-S, 1910-M & 1910-S. KM-15. Avg AU to Unc. 4 

coins. ($1000-1200)

527. - -. 1909-S, 1910-M, 1910-P & 1910-S. KM-15. VF to EF+. 4 coins. 

($1000-1200)
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552P. Edward VII, 1901-1910. Sovereign, 1909-C. R2 according to 

Marsh. PCGS AU58. ($500-750)

551P. Salzburg. Ducat, 1728. KM-323. Sharp EF+, small curved flan clip. 

 ($300-400)
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553P. -. Sovereign, 1909-C. Rated by Marsh as R2. AU, virtually full 

luster, lt marks. ($500-600)

554P. -. Sovereign, 1909-C. Rated by Marsh as R2. Lustrous Choice EF-

AU. ($400-500)

555P. -. Sovereign, 1910-C. PCGS green label MS60. Nice for the grade. 
($600-800)

556P. -. Sovereign, 1910-C. NGC AU50. ($400-500)

557P. George V, 1910-1936. Sovereign, 1911-C. Lustrous Unc and 

pleasing. ($350-400)

558. -. Sovereign, 1911-C. Virtually Unc, nice luster, a few tiny marks. 

($300-350)

559. -. Sovereign, 1911-C. Fully lustrous AU-Unc, only a few trivial 

marks. ($300+)

542. - -. 1917-S, 1918-P, 1919-P and 1920-P. KM-29. EF-AU to AU. 4 

coins. ($1000-1200)

543P. - -. 1919-M & 1923-M; 1925-P and 1931-P. KM-29 and KM-32. 

Avg lustrous EF-AU to AU, the last frosty Choice BU. Nice lot of 
slightly better dates. 4 coins. ($1200-1300)

544. - -. 1922-P, 1923-P, 1924-M and 1925-M. KM-29. Avg lustrous AU 

to AU-Unc. 4 coins. ($1000-1200)

545. - -. 1925-S, 1926-M(2) and 1928-P. KM-29. Avg handsome EF-AU 

to AU-Unc. 4 coins. ($1000-1200)

Austria

546. 20 Corona, 1915 (Restrike), KM-2818, EF-AU, lt handling and 

Hungary, 10 Korona, 1911-KB, KM-485, EF-AU, lt contact. 2 

coins. ($300)

547. 100 Corona, 1915 (Restrike). KM-2819. Frosty BU. 2 coins. 

($2000-2250)

548. -. As preceding lot. 2 coins. ($2000-2500)

549. Trade Coinage. Ducat, 1855-A, KM-2263, EF-AU and 1915 

(Restrike), KM-2267(2), Prooflike Unc and Proof. 3 coins. ($300-
400)

550. -. 4 Ducat, 1915 (Restrike). KM-2276. Cameo Prooflike BU, some 
faint hairlines in bezel (likely removable). ($450-500)

Austrian States
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572. 50 Dollars, 1984. KM-125.2. Avg Unc. 2 coins. ($2000-2500)

573. 50 Dollars, 1985. KM-125.2. Avg Unc. 2 coins. ($2000-2500)

Chile

574P. 8 Escudos, 1810-FJ. KM-72. Choice EF-AU, trace of verdigris and 
a few minor impairments reverse yet very appealing. ($1500-1750)

China

575P. 250 Yuan, 1981. Year of the Rooster. NGC PF68 Ultra Cameo. 
($400+)

576. Panda Bullion Coinage, 25 Yuan and 50 Yuan(2), 1997. All NGC 
MS69. 3 coins. ($1500-1600)

Colombia

577P. Republic. 8 Escudos, 1836-RS. Bogota. KM-82.1. Fine+/VF, 

original surfaces. ($1000+)

578P. -. 8 Escudos, 1836-UR. Popayan. KM-82.2. VG+/Fine, flan flaws 
and striation reverse. ($1000)

560P. -. Sovereign, 1914-C. Scarce date and even more difficult in high 
grades, Marsh rated this date as R3. Beautiful Choice Unc with 

vibrant luster, ex. ICCS MS63. ($900-1000)

561P. -. Sovereign, 1917-C. Enumerated by Marsh as a less populous 

example in grades of full Mint State. PCGS early green label MS61. 

($300-400)

562. -. Sovereign, 1917-C. Marsh lists as a more difficult Mint State 
date. Avg AU-Unc to Unc, a few to some scattered rim ticks. 3 

coins. ($900-1000)

563P. -. Sovereign, 1918-C. Marsh defines as scarce. Avg pleasing lustrous 
aUnc to Unc with nice color. 3 coins. ($900-1000)

564. -. Sovereign, 1918-C. Appealing aUnc to Unc. 2 coins. ($600-650)

565. -. Sovereign, 1918-C. Original AU-Unc. 2 coins. ($600-650)

566P. -. Sovereign, 1919-C. Avg nice AU-Unc to Unc. 3 coins. ($900+)

567. 50 Dollars, 1980. Maple Leaf. KM-125.1. Unc. ($1000-1200)

568. 50 Dollars, 1980 and 1982. KM-125.1. Avg Unc. 2 coins. ($2000-

2500)

569. 50 Dollars, 1981 and 1984. KM-125.1 & KM-125.2. Avg Unc. 2 

coins. ($2000-2500)

570. 50 Dollars, 1983. KM-125.2. Avg Unc. 2 coins. ($2000-2500)

571. 50 Dollars, 1984. KM-125.2. Avg Unc. 2 coins. ($2000-2500)
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587P. -. Rose Guinea, 1766. KM-600. VF, old cleaning, trace possible 

edge mount removal and cpl marks. ($400-600)

588P. -. Spade Guinea, 1793. KM-609. VF-EF. Popular. ($400-500)

589P. -. ½ Sovereign, 1817. Marsh 400, KM-673. Choice VF-EF, cpl lt 

marks. Neat first year of issue example. ($300-350)

590P. -. ½ Sovereign, 1818. Tougher date. Marsh 401, KM-673. VF, an 

old cleaning and some whispy pin scs yet appealing. ($200-300)

591P. -. ½ Sovereign, 1820. Marsh 402, KM-673. Hairlined EF, faint scs. 

($300-400)

592P. -. Sovereign, 1817. Marsh 1, KM-674. Virtually EF to EF, hints of 

luster, some faint hairlines. Scarce first year of issue and desirable. 
($750-1000)

593. -. Sovereign, 1817. Marsh 1, KM-674. VF-EF, cpl short scs in 

reverse field yet pleasing. ($400-600)

579P. Republic of Nueva Granada. 16 Pesos (Diez 1 Seis), 1842-VU. 

Popayan. KM-94.2. Sharp VF or better for the issue, cpl casual rbs 

rev. ($1000-1200)

580P. -. 16 Pesos (Diez 1 Seis), 1846-RS. Bogota. KM-94.1. Original 

aVF-VF. ($1000-1200)

Cook Islands

581. 100 Dollars, 1976. KM-16. Cameo Proof. ($275-300)

France
582. 20 Francs, 1810-A. KM-695.1. PCGS AU details as machine 

damage, appears more to be an edge nick and still appealing. ($200-

300)

583. [Medal] Marilyn Monroe Paris Mint Medallion, ND (c. 1986), 

licensing revoked on this controversial issue. 18K, 22mm, 7.6gm. 

Unc. 2 pcs. ($300-400)

German States

584P. Brunswick-Luneburg-Calenberg-Hannover. ½ Goldgulden 

(Taler), 1756-S. KM-300. Hairlined EF, reflective fields. ($200-
300)

585. Wurttemberg. 10 Mark, 1873, KM-621, lustrous EF-AU. Also, 

Prussia, 20 Mark, 1894, KM-521, lustrous EF-AU, hairlines and lt 

contact. 2 coins. ($350-400)

Great Britain
586. George III, 1760-1820. ½ Guinea, 1810. KM-651. VF-EF, cpl tiny 

flan flaws reverse. ($200-250)
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603P.
 
-. Sovereign, 1822. Marsh 6, KM-682. EF, lt rn rev. ($500-600)

604P. -. Sovereign, 1822. Marsh 6, KM-682. VF, cpl marks on cheek, tiny 

rb obv. ($400-450)

605P. -. Sovereign, 1823. Key date of the type. Marsh 7 rated R3 and in 

high grade exponentially more elusive. KM-682. PCGS MS62, a 

handsome and desirable Mint State rarity which is seldom offered. 

($7500-10,000)

606P. -. Sovereign, 1824. Marsh 8, KM-682. EF, reflective luster, rn obv, 
faint random hairlines. ($400-600)

607P. -. Sovereign, 1825. First year. Marsh 10 popular bare head type. 

KM-696. Early small ANACS AU55. ($500-750)

594P. -. Sovereign, 1818. Marsh 2A with ascending colon after 

BRITANNIAR and clear spacing between REX and F.D. in the 
obverse legend. Prohibitively tough to acquire in Mint State. KM-

674. PCGS MS62. A true prize for the Sovereign specialist! A 

condition rarity. ($13,000-15,000)

595P. -. Sovereign, 1820, Large date, closed 2. Marsh 4, KM-674. Lustrous 

Choice EF-AU, flashy, some minor scattered contact. ($600-800)

596. -.. Sovereign, 1820. Marsh 4, KM-674. VF, lt old cleaning. ($400-

600)

597. -. Sovereign, 1820. Marsh 4, KM-674. VF, small dig and rn, 

hairlines. ($400-450)

598. George IV, 1820-1830. ½ Sovereign, 1824. Marsh 405, KM-689. 

Early small ANACS AU50. ($300-400)

599. -. ½ Sovereign, 1824. Marsh 405, KM-689. Fine, clnd long ago. 

Scarce type and affordable. ($150-200)

600. -. ½ Sovereign, 1825. Marsh 406, KM-689. Early small ANACS 
AU50. ($200-300)

601P. -. ½ Sovereign, 1826. Marsh 407, KM-700. Lustrous Unc to 

Choice Unc save a small edge mark/scrape in the dentils, otherwise 

superlative and looks Gem! ($300-500)

602P. -. Sovereign, 1821. Marsh 5, KM-682. VF, rn. ($400-500)
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614P. -. Sovereign, 1829. Marsh 14, KM-696. Lustrous EF-AU, the 

reverse fields reflective. ($500-750)

615. -. Sovereign, 1829. Marsh 14, KM-696. VF, lt old cleaning, hints of 

luster. ($400-500)

616. -. Sovereign, 1830. Marsh 15, KM-696. Sharpness of EF, some 

diagonal whispy hairline scs obverse. ($400-500)

617P. -. 2 Pounds, 1823. KM-690. NGC XF45, golden-violet toning. 
($1000-1500)

618P. William IV, 1830-1837. ½ Sovereign, 1835. Marsh 411 as scarce to 

rare in high grades. KM-722. Lustrous Borderline Unc to Unc and 

desirable. Worthy of a strong bid! ($1000-1500)

619P. -. Sovereign, 1831. Marsh 16, KM-717. PCGS AU58. Scarce type 

in better grades such as this. ($2000-3000)

620P. -. Sovereign, 1831. Marsh 16, KM-717. VF-EF, ltly clnd long ago. 

($500-750)

621. -. Sovereign, 1832. Marsh 17, KM-717. VF+, ltly clnd, cpl tiny rbs. 

($400-600)

608P. -. Sovereign, 1825. Marsh 10, KM-696. EF, some lt contact in 

fields, tiny rns. ($400-500)

609. -. Sovereign, 1825. Marsh 10, KM-696. About EF, lt old rub. ($400-500)

610P. -. Sovereign, 1826. Marsh 11, KM-696. Lustrous EF-AU, a few lt 

stray mks. ($500-750)

611P. -. Sovereign, 1827. Marsh 12, KM-696. VF-EF, ltly faced with fine 
hairlines yet lustrous. ($400-500)

612P. -. Sovereign, 1828. Key date rarity. Marsh 13 with very few 

examples known or offered. KM-696. PCGS XF40. A benchmark 
and excessively rare date. ($10,000-15,000)

613P. -. Sovereign, 1829. Marsh 14, KM-696. Early small ANACS AU53. 
($500-750)
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630P. - -. 1842. Marsh 416, KM-735.1. Handsome virtually Unc to Unc 

and a scarcer early date. ($400+)

631P. - -. 1842. Marsh 416, KM-735.1. Lustrous Choice EF/AU, faint old 

hairlines with violet toning in devices. ($200+)

632. - -. 1843 and 1844. Marsh 417 and 418, KM-735.1. Good/VG and 

VG. 2 coins. ($250-300)

633. - -. 1843, 1846 & 1847. Marsh 417, 420 & 421, all KM-735.1. Avg 

hairlined VF, a few lt marks. 3 coins. ($400-500)

634P. - -. 1845. Key date. Marsh 419 as R3, KM-735.1. VF, faint hairlines 

and quite presentable. ($300-400)

635. - -. 1846 and 1847. Better date pair. Marsh 420 and 421, KM-735.1. 

Sharp and lustrous EF-AU, tiny possible mount removal/file mark 
on reeding and VF/EF, luster remaining, both hairlined yet very 

scarce. 2 coins. ($300-400)

636P. - -. 1848/1848 with a possible underlying 8/7, tail below 8. The 

1848/7 being Marsh 422A as R4 and very rare, this coin warrants 

close inspection as it may be a new variety. KM-735.1. EF-AU, tiny 

ticks with lt hairlines yet lustrous. We cannot match this obverse die 

in any auction records. ($300-500)

637. - -. 1849, 1851 & 1853(2). KM-735.1. The first VF, tiny digs and 
sc obv while the latter three avg VG-Fine, some with hairlines. 4 

coins. ($500-600)

622P. -. Sovereign, 1833. Marsh 18, KM-717. Early small ANACS AU55,
 

toned. ($500-750)

623. -. Sovereign, 1833. Marsh 18, KM-717. Bold Fine-VF, faint 

hairlines. ($400-450)

624P. -. Sovereign, 1835. Marsh 19, KM-717. Flashy and lustrous ltly 

hairlined EF/AU, a few faint scattered marks. ($500-750)

625. -. Sovereign, 1836. Marsh 20, KM-717. aVF/VF, a few random 

marks. ($400-500)

626. -. Sovereign, 1836. Marsh 20, KM-717. VF, some tiny edge ticks 

and cpl small marks obverse. ($400-450)

627P. -. Sovereign, 1837. Marsh 21, KM-717. Early small ANACS AU50,

 

toned, a few old marks. ($500-600)

628P. Victoria, 1837-1901. ½ Sovereign. 1838. Marsh 414, KM-735.1. 

Lustrous AU-Unc and rare in Mint State. Nice first year of issue in

 

a seldom seen grade. ($600-800)

629P.  - -. 1841. Marsh 415, rated as R2 and rare in better grades; KM-

735.1. Lustrous EF, scattered lt hairlines. ($400-500)
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650P. - -. Jubilee, 1887. KM-766. Lovely NGC MS64, nice color and 
luster. ($300-400)

651. - -. Jubilee, 1891, KM-766; mixed dates 1893 to 1900(6), KM-784 
and Australia, ½ Sovereign, 1899-M & 1900-M, KM-12. Avg VF, 

most hairlined, cpl possible ex mount or jewelry removal edge 

reeding only. 9 coins. ($1100-1300)

652. - -. Jubilee, 1892, KM-766 and mixed dates 1893 to 1901(8) nearly 
all different with only one duplicate, all KM-784. Avg nice lustrous 

and attractive AU-Unc to Unc. Neat lot. 9 coins. ($1200-1500)

653. - -. Jubilee, 1892, KM-766, clnd VF and Edward VII, ½ Sovereign, 

1908, KM-804, VF-EF, cpl lt scs and Elizabeth II, ½ Sovereign, 

2000, KM-1001, P/L Unc. 3 coins. ($300-400)

654P. -. Sovereign, Shield Reverse – No Die Number. 1838. Rare 

Victorian First Year of Issue. Marsh 22, KM-736.1. Lustrous Choice 
EF/AU. Very nice example worthy of a strong bid. ($1000-1500)

655P. - -. 1839. Marsh 23, notes as very rarely available. KM-736.1. 

Fully lustrous AU/Unc, scattered hairlines, cpl whispy hairline scs. 

($1000-1500)

656P. - -. 1841. Key date. Marsh 24, unbarred A’s in GRATIA, R3; KM-

736.1. aVF, ltly cleaned yet very appealing and starting to retone. 

Rare! ($4,000-6,000)

638P. - -. 1850. Key date. Marsh 424 as R2, KM-735.1. VF/aVF, lt 

hairlines. Seldom obtainable. ($300-400)

639. - -. 1852, 1853(2) & 1855. KM-735.1. Avg VF to VF-EF, some ltly 

hairlined yet well detailed. 4 coins. ($500-600)

640. - -. 1856 possible overdate and 1859 to 1861 (one each). KM-735.1. 

VG to VF, some lt hairlines. 4 coins. ($500-600)

641. - -. 1858, 2nd portrait type, KM-735.1, AU50 and 1860, repunched/

doubled date and legend obv., Unc details, new AU50 clnd. Both in 

early small ANACS holders. 2 coins. ($300+)

642. - -. 1861 Die 12, 1864 Die 9, 1866 Die 11 and 1867 Die 5. KM-

735.2. Avg EF to AU and lustrous, some scattered lt hairlines. 4 

coins. ($500-600)

643P. - -. 1862. Key date. Marsh 436 as R6, KM-735.1 without a reported 

mintage. Fine/aVF and pleasing. The last reported example at 

auction appears to have sold in 2008 and had traded once before, 

this example being new to the market. Very rare indeed, for the 

specialist. ($1000-1500)

644. - -. 1863, 1880 & 1883. KM-735.1. Fine-VF to VF, one with lt blunt 

indent. 3 coins. ($375-400)

645. - -. 1865, 1866, 1869 to 1873 (one each) and 1875 – various die 

numbers. KM-735.2. Fine to EF, avg VF, some lt old cleanings/

hairlines. 8 coins. ($1000-1200)

646. - -. 1869 Die 1, 1871 Die 9, 1875 Die 17 and 1877 Die 55. KM-

735.2. EF to Unc, avg AU with nice color and luster. 4 coins. ($500-

600)

647. - -. 1873, 1874, 1876 & 1878(2) – all different die numbers. KM-

735.2. Avg aEF to EF, luster and trace hairlines. 5 coins. ($600-700)

648. - -. 1880, 1884 and 1885(2). KM-735.1. Avg aEF to EF-AU with 

luster, some faint hairlines. 4 coins. ($500-600)

649P. - -. 1885/3. Key overdate. Marsh 459A as rare, KM-735.1. Ltly clnd 

EF, luster remains, a few stray marks. Infrequently available. ($200-

300)

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.
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668P. - -. 1852 to 1854 (one each year). KM-736.1. Lustrous AU to 

Borderline Unc, the first virtually Unc but contact marks, others 
with lt hdlg yet pleasing. 3 coins. ($900-1200)

669. - -. 1852 & 1854 to 1856 (one each year). KM-736.1. Avg lustrous 

EF-AU, some stray hairlines or hdlg. 4 coins. ($1000+)

670. - -. 1855. Raised WW. KM-736.1. Early small ANACS AU58 and 
the scarcer of the raised vs incuse varieties. ($300-400)

671. - -. 1855 to 1857 (one each year). KM-736.1. Avg original EF. 3 

coins. ($750-850)

672. - -. 1857 and 1858(2). KM-736.1. Avg VF to VF+, faint hairlines/

hdlg. 3 coins. ($750-850)

673P. -. “Ansell” Sovereign, 1859. Key variety. Marsh 42A, noted 

as such for Mint Assay Employee George F. Ansell who utilized 

certain “brittle” gold with impurities such as antimony, arsenic 

and lead that he chemically restablized for coinage. These coins 

have the diagnostic second line at the lower edge of the ribbon in 

Victoria’s hair. Lustrous aVF/EF, some faint hairlines and lt trivial 

marks. A pleasing example of this legendary rarity designated as a 

one-year type KM-736.3 in the SCWC. ($2000-3000)

674. -. Sovereign. 1859, repunched date/possible unlisted overdate and 

1860, KM-736.1. Avg aEF to EF, some lt marks/hairlines, traces of 

luster. 2 coins. ($500-600)

675. - -. 1859 to 1861 (one each year). KM-736.1. Avg original aEF to 

EF. 3 coins. ($750-850)

676. - -. 1860 to 1862 (one each year). KM-736.1. Avg lustrous AU, 

some lt contact/faint hdlg but pleasing. 3 coins. ($900-1000)

677. - -. 1862 and 1863(2). KM-736.1. Avg EF to EF-AU, cpl with lt 

hairlines yet attractive. 3 coins. ($750-850)

678. - -. 1863. No die number. KM-736.1. Early small ANACS as AU58. 
($300-350)

679. - -. 1872. Shield, no die number. KM-736.1. NGC MS62. ($300-
400)

680. -. Sovereign, Shield Reverse with Die Number. 1863 Die 24, 1864 

Die 45, 1865 Die 6 and 1866 Die 2. KM-736.2. Avg original VF-EF 

to EF. 4 coins. ($1000-1200)

657P. - -. 1842 and 1843. KM-736.1. Avg lustrous Ch EF/AU, nice but 

some faint contact/hdlg. 2 coins. ($600-800)

658. - -. 1842 and 1843. KM-736.1. Avg original aEF-EF. 2 coins. ($500-

600)

659. - -. 1842 and 1843. KM-736.1. aVF, cpl rbs and VF/EF, lt abrasions 

obv, old cleanings. 2 coins. ($450-500)

660. - -. 1844 and 1845. KM-736.1. Avg VF-EF, lt hdlg, trace of luster. 2 

coins. ($600-700)

661P. - -. 1846. KM-736.1. Early small ANACS AU55. ($400-500)

662. - -. 1846 and 1847. KM-736.1. Avg VF-EF, lt hdlg, trace luster. 2 

coins. ($600-700)

663. - -. 1846 and 1850. KM-736.1. aVF/VF-EF and VF-EF, both with lt 

old marks and cleanings. 2 coins. ($450-500)

664P. - -. 1848, 1849 & 1850. KM-736.1. Avg lustrous EF/AU to AU, 

some lt scattered marks but nice and appealing. 3 coins. ($900-

1000)

665. - -. 1848, 1849 & 1850. KM-736.1. All original aEF to EF. 3 coins. 

($750-900)

666P. - -. 1850. O over dropped O variety unlisted in Marsh. KM-736.1. 

Early small ANACS AU58. Very seldom available and dramatic
 variety. ($500+)

667. - -. 1850 to 1853 (one each year). KM-736.1. Avg nice original EF. 

4 coins. ($1000-1250)
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696. - -. 1880 and 1884. KM-752. Early small ANACS AU53 and AU58. 
2 coins. ($500-600)

697. - -. 1880. No designer initials. KM-752. Avg VF-EF, cpl hairlined & 
bright. 3 coins. ($750-850)

698. - -. 1880, 1884(2) & 1885. KM-752. Avg VF-EF, some lt hairlines/

contact. 4 coins. ($1000-1200)

699. - -. 1885, KM-752, lustrous AU/Unc and 2000, KM-1002, Prooflike 
BU. 2 coins. ($500-600)

700P. -. Jubilee Sovereign. 1887. KM-767. PCGS MS63 and pleasing. 

A handsome London Mint Jubilee issue with upgrade potential. 
($400+)

701. - -. 1887 to 1889 (one each) and 1891. KM-767. The first lustrous 
AU-Unc, others mostly EF-AU. 4 coins. ($1000-1250)

702. - -. 1887, 1888, 1890 & 1892. KM-767. EF, clnd Fine/VG scs and 

the last two VF respectively. 4 coins. ($1000-1200)

703. - -. 1892(4). KM-767. Avg VF, hairlines and lt marks/whispy scs. 4 

coins. ($1000-1200)

704P. -. Jubilee 2 Pounds, 1887. KM-768. AU, lt hairlines, still desirable 
and somewhat Prooflike. ($750+)

705P. -. Jubilee 5 Pounds, 1887. KM-769. Sharply appointed AU. Nice 
example of this one-year type. Always a favorite! ($1600-1800)

706. -. Sovereign, Veiled Head. 1893 to 1896 (one each). KM-785. 

Avg EF to AU, lustrous with faint hairlines and lt marks. 4 coins. 

($1000-1200)

707. - -. 1893 to 1896 (one each). KM-785. Avg lustrous VF to VF-EF, 

ltly clnd long ago. 4 coins. ($1000-1200)

708. - -. 1896, 1899 & 1900(2). KM-785. Avg VF, ltly clnd. 4 coins. 

($1000-1200)

681. - -. 1864 Die 38, 1866 Die 4 and 1869 Die 37(2). KM-736.2. Avg 

lustrous EF-AU, some faint hairlines/hdlg yet desirable. 4 coins. 

($1000-1250)

682. - -. 1866 Die 66, 1868 Die 31 and 1869 Die 10. KM-736.2. All 

original EF. 3 coins. ($750-850)

683. - -. 1870 Die 86, 1871 Die 37 and 1872 Die 53. KM-736.2. Avg 

lustrous EF-AU, some faint hairlines yet pleasing. 3 coins. ($750-

900)

684. - -. 1871 Die 25, 1872 Die 24 and Die 68 plus 1873 Die 1. KM-

736.2. Avg original EF. 4 coins. ($1000-1200)

685. - -. 1871 Die 29(2) and 1872 Die 53. KM-736.2. Avg lustrous EF to 

EF-AU, faint hairlines/hdlg. 3 coins. ($750-900)

686. - -. 1872. Shield, Die 49/9. KM-736.2. Early small ANACS MS61, 
neat variety. ($300-400)

687P. - -. 1874. Die 32. The Rare Shield with Die number variety. 

Key issue. Marsh 58 rated as R4; KM-736.2. PCGS XF45. An 
opportunity for the dedicated collector of this series, highly sought-

after final year of the type. ($3000-4000)

688. -. Sovereign, St. George & Dragon Reverse. 1871. Small BP 

variety. KM-752. Early small ANACS MS60. ($300-400)

689. - -. 1871 and 1872. KM-752. Avg lustrous AU, a few lt mks. 2 coins. 

($500-600)

690. - -. 1871, 1872, 1874 and 1876. KM-752. Avg VF to EF, some lt 

hairlines/hdlg. 4 coins. ($1000-1200)

691. - -. 1872, KM-752, AU53 and Jubilee Sovereign, 1891, KM-767, 
MS61 and semi-prooflike fields. Both in early small ANACS 
holders. 2 coins. ($600)

692. - -. 1874 and 1878. KM-752. Early small ANACS AU50 and AU58 
respectively. 2 coins. ($600+)

693. - -. 1876 and 1880. KM-752. Avg VF-EF, lustrous yet lt old 

cleanings. 2 coins. ($500-600)

 

694.     - -. 1878 and 1884. KM-752. VF-EF, ltly cleaned. 2 coins. ($500-

600)

695P. - -. 1879. Key date. Marsh 90 as R4, KM-752. Bright Fine/VF+, 

scattered marks and rns, lt old scs. ($500-750)
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724P. -. 2 Pounds, 1902. KM-806. Matte Proof AU, nice yet faint hairlines. 

($600-700)

725P. George V, 1910-1936. ½ Sovereign. 1911. KM-819. Slightly hazy 

Proof, some random fine hairlines, cpl tiny inclusions. ($300-400)

726. - -. Mixed dates 1911 to 1915 with duplication. KM-819. Avg nice 

lustrous EF to AU-Unc and Unc. 10 coins. ($1250-1500)

727P. -. Sovereign. 1911. KM-820. Brilliant Cameo Proof, a faint trace of 

hairlines yet very desirable. ($500-750)

728. - -. 1911 to 1914 (one each). KM-820. Avg pleasing lustrous AU to 

AU-Unc. 4 coins. ($1000-1200)

729. - -. 1911 to 1914 (one each). KM-805. Avg aEF to EF, cpl clnd. 4 

coins. ($1000-1200)

730. - -. 1912, 1913 & 1915. KM-820. Avg lustrous AU to AU-Unc. 3 

coins. ($750-850)

731. - -. 1916 and 1925(2). KM-820. Unc, tiny rns; AU and Unc, 

respectively. 3 coins. ($750-850)

732P. -. Gold Sovereigns of the Seven Mints Set. Features mixed 

common date George V issues from London, Ottawa, Bombay, 

Sydney, Melbourne, Perth and Pretoria. Avg AU to AU-Unc in 

Capital holder. 7 coins. ($1700-2000)

709. - -. 1898 to 1901 (one each). KM-785. All lustrous AU to AU-Unc. 

4 coins. ($1000-1250)

710. - -. 1900, KM-785, lustrous EF along with other Sovereigns, 1907, 

KM-805, EF; 1925, KM-820, Unc and 1981, KM-919, hazy Cased 

Proof. 4 coins. ($1000-1200)

711P. -. 2 Pounds, 1893. KM-786. AU, a few scattered lt marks but 

pleasing. ($750+)

712P. Edward VII, 1901-1910. ½ Sovereign. 1902. KM-804. Matte 

Proof, very faint hairlines obverse and lustrous Unc. 2 coins. ($300-

400)

713. - -. All different dates, 1902 to 1910. KM-804. Lustrous EF to AU-

Unc, cpl ltly hairlined yet mostly nice. 8 coins. ($1000-1200)

714. - -. Mixed dates, 1905 to 1908 with a few dups. KM-804. Avg VF to 

VF-EF, some ltly clnd or hairlined. 9 coins. ($1100-1300)

715. - -. 1910, KM-804 and George V, 1913, KM-819, both AU-Unc 

and Elizabeth II, 2000, KM-1001(2), both Prooflike BU. 4 coins.
 

($475-500)

716. - -. 1902(4). KM-805. VF-EF to EF, one being a ltly circulated 

Matte Proof. 4 coins. ($1000-1250)

717. - -. 1903(3). KM-805. VF to EF-AU, cpl lt marks. 3 coins. ($750-

850)

718. - -. 1904 to 1907 (one each). KM-805. Avg lustrous AU-Unc to 

Unc. 4 coins. ($1000-1250)

719. - -. 1905 to 1908 (one each). KM-805. Avg VF to EF, trace luster, 

cpl ltly clnd. 4 coins. ($1000-1200)

720. - -. 1906 to 1909 (one each). KM-805. Avg VF-EF, cpl ltly clnd. 4 

coins. ($1000-1200)

721. - -. 1906, 1907, 1909 & 1910. KM-805. Avg VF to EF+, luster 

remaining, some hairlines/lt contact. 4 coins. ($1000-1200)

722. - -. 1908 and 1909. KM-805. Avg lustrous AU to AU-Unc, lt contact. 

2 coins. ($500-600)

723. - -. 1910, KM-805 and George V, 1911(2), plus 1913, KM-820. Avg 

EF to EF-AU, some hairlined. 4 coins. ($1000-1200)
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746. - -. 1990, 1992 and 1996. KM-943. Cased Gem Cameo Proof. Also, 

2-Coin Proof Set, 1993 with Sovereign and Pound, Cased Gem 

Cameo Proof. 3 coins + 1 set. ($900-1200)

747. -. 2 Pounds, 1983 and 1987. KM-923 and KM-944. Both nice 

Brilliant Choice to Gem Proof. 2 coins. ($1000-1200)

748. -. 2 Pounds, 1986, KM-947c and ½ Sovereign, 1984, KM-922. Both 

cased Cameo Proofs. 2 coins. ($600-700)

749. -. 2 Pounds, 1995. End of WWII. KM-970b. Slightly cloudy 

Brilliant Proof. ($500-600)

750P. -. 5 Pounds, 1985. KM-945. Choice to Gem BU in case with COA. 

($1200-1400)

751P. -. 3-Piece Gold Proof Set, 1984. Features the 5 Pound, Sovereign 

and ½ Sovereign. KM-PS46. Cased Gem Cameo Proof. 3 coins. 

($1500-2000)

752P. -. 3-Piece Gold Proof Set, 1986. Features the 2 Pound, Sovereign 

and ½ Sovereign. KM-PS50. Cased Gem Cameo Proof. 3 coins. 

($850-1000)

753. -. As preceding lot. 3 coins. ($850-1000)

754. -. As preceding lot. 3 coins. ($850-1000)

Hungary
755. 8 Forint 20 Francs, 1884-KB. KM-467. Lustrous EF-AU, lt contact. 

($175-200)

733. -. As preceding lot except EF to AU-Unc. 7 coins. ($1700-2000)

734P. George VI, 1937-1952. Sovereign, 1937. KM-859. PCGS PR62 

5500 Coronation Proof Sovereigns were struck. ($1000-1500)

735P. -. 2 Pounds, 1937. KM-860. Early small ANACS PF63, nicer than 
grade indicates with deep mirrors and cameo obverse. ($1400-

1600)

736. Elizabeth II, 1952 to date. ½ Sovereign. 1980 and 1982, KM-922, 

mishandled Proof and P/L BU; 1989, KM-955 and 1992, KM-942, 

slightly hazy Proofs plus Sovereign, 1979, KM-919, Gem Cameo 

Proof in capsule. 5 coins. ($750-850)

737. - -. 1980, 1983 and 1984. KM-922. Plus, 1985(2), KM-942. All 

cased Gem Cameo Proof. 5 coins. ($600-800)

738. - -. 1982 & 1983, KM-922; 1987(2) and 1991, KM-942 plus 1989, 

KM-955. All Cameo Brilliant Gem Proof in capsules, no boxes or 

COA’s. 6 coins. ($750-1000)

739. - -. 1985, 1987 & 1988. KM-942. All cased Gem Proof. 3 coins. 

($350-400)

740. -. Sovereign. 1957(2) and 1958(3). KM-908. Avg AU-Unc. 5 coins. 

($1250-1500)

741. - -. 1963(2), KM-908 and 1982(2), KM-919. Avg AU-Unc to Unc. 

4 coins. ($1000-1200)

742. -. Queen Elizabeth II Gold Sovereign Short Set, 1957-1968. 

Features one each date produced from 1957 to 1968, KM-908. Avg 

Unc to BU. A pleasing date run short set. 10 coins. ($2250-2500)

743. -. Queen Elizabeth II Partial Gold Sovereign Collection. 

Features 1957 to 1968 (one each date produced, 10 in all), KM-908, 

avg Unc-BU; 1974, 1976, 1978 and 1981 Uncs along with 1979 & 

1982 Proofs, KM-919 plus 1987, KM-943, Proof. A nice partial set 

worthy of completion. 17 coins. ($4500-5000)

744. -. Sovereign. 1980(2) and 1981. KM-919. All cased Gem Cameo 

Proof. 3 coins. ($700-900)

745. - -. 1983, KM-919 plus 1986 and 1988, KM-943. All cased Gem 

Proof. 3 coins. ($700-900)

and presents better than the grade would indicate, cloudy. A mere 
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Japan

766. 2 Shu, ND (1832-58), C-18 and 2 Bu, ND (1856-60), C-21, avg 
EF, ltly clnd. Also, Iran, Fantasy ½ Pahlavi, SH1345, as KM-1161, 

Unc and appears to be fine gold along with India, Fanam, ND, 
common type, VF-EF. 4 coins. ($200+)

Luxembourg

767. Coronation 20 Francs, 1964. Bruce-XM4C. AU-Unc. ($175-200)

Panama

768. 100 Balboas, 1975. KM-41. Choice Brilliant Proof. ($200-300)

769. Platinum 150 Balboas, 1976. KM-43. Cased Gem Cameo Proof. 

($250+)

Russia
770. 5 Roubles, 1899. Y-62. EF. ($150)

771P. 5 Roubles, 1904. Y-62. NGC MS66 in an early old thick tombstone 
1st generation slab. Nice. ($300-400)

772P. 10 Roubles, 1904. Y-64. Hairlined EF-AU. ($300)

773P. 15 Roubles, 1897. Y-65.2. AU, ltly hairlined, tiny lamination below 
bust obverse. Pleasing and attractive type example. ($600-800)

774P. Chervonetz/10 Roubles, 1980(M). Y-85. Gem Cameo Proof in case, 
no COA. ($300-400)

756. Trade Coinage. Ducat, 1738, KM-306.2, VF-EF, ex mount/tooling 

yet attractive and 1848, KM-425, reflective AU, slight bend. 2 
coins. ($200-300)

India
757. British. George V, 1910-1936. Sovereign, 1918-I. KM-A525. Avg 

AU-Unc. 5 coins. ($1200-1400)

758. - -. Sovereign, 1918-I. KM-A525. Avg AU-Unc. 4 coins. ($1000-

1200)

Iran

759P. Medallic 10 Toman, AH1313 (1895). KM-M12. Hairlined AU, faint  

too and possible edge smoothing. Close inspection recommended, 

potentially an older jewelry piece yet still presentable. ($750-850)

Isle of Man
760. ½ Sovereign, 1965 and mixed dates 1974 to 1991(7) plus Gibraltar, 

¼ Sovereign, 1989. Avg Unc and a few Proofs, some clouding and 

haze from long term storage, an interesting modern gold ensemble. 

9 coins. ($1000-1250)

761. Sovereign, 1965. KM-16a. Cameo Brilliant Proof. Mintage: 1000 
pcs. ($300-350)

762. Sovereign, 1973(2), 1974 & 1980. KM-27. All but one Gem Cameo 

Proof, the other Unc. 4 coins. ($1000-1200)

763. Sovereign, 1988. KM-265. Choice Cameo Proof. Mintage only 

1600 pcs. ($300)

764P. 2 Pounds, 1980. KM-28. Choice to near Gem Cameo Proof. ($500-

600)

765P. 5 Pounds, 1981. KM-88b. Cased Cameo Proof. ($1200-1400)
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782P. -. Sovereign, 1923-SA. KM-21. Brilliant Proof, hint of cameo, 

some faint random hairlines yet nice mirrors. ($500-750)

783P. -. Sovereign, 1924-SA. Key date. Marsh 288 as 2660 pcs struck 

while KM-21 notes a mintage of 3184 pcs. PCGS AU58 and a 

highly desired rarity of the series. ($2500-3000)

784. -. Sovereign, 1925-SA, 1927-SA(2) and 1928-SA. KM-21. Avg 

flashy Unc to Choice Unc. 4 coins. ($1000-1250)

785. -. Sovereign, 1926-SA, 1927-SA(2) & 1928-SA. KM-21. EF to 

AU-Unc, cpl with scs, one polished. 4 coins. ($1000-1200)

786. -. Sovereign, 1929-SA to 1932-SA (one each). KM-A22. Avg nice 

lustrous AU to AU-Unc. 4 coins. ($1000-1250)

787. -. Sovereign, 1929-SA to 1932-SA (one each). KM-A22. Lustrous 

AU to Unc, some very lt contact. 4 coins. ($1000-1250)

788. -. Sovereign, 1929-SA(2) and 1931-SA. KM-A22. VF to EF-AU. 3 

coins. ($750-850)

789. George VI, 1936-1952. ½ Pound, 1952, KM-42, small early 

ANACS as PF66 and Elizabeth II, Pound, 1960, KM-54, NGC 
PF62. 2 coins. ($400-500)

790. -. ½ Pound, 1952 plus Elizabeth II, 1953. KM-42 and 53. Avg 

Choice Brilliant Proof. 2 coins. ($300-400)

791. Elizabeth II, 1952 to date. ½ Pound, 1953, 1954 and 1956 to 1960 

(one each). KM-53. Avg Choice Brilliant Proof. 7 coins. ($1000-

1250)

792. -. Pound, 1952. KM-43. Early small ANACS PF64 with lt peripheral 
toning. Nice. ($300)

793. -. Pound, 1953 and 1954. KM-54. Avg Choice Brilliant Proof. 2 

coins. ($500+)

794. Krugerrand, 1975, 1978 and 1979. KM-73. Avg Unc. 3 coins. 

($3000-3500)

795. Krugerrand, 1977 and 1980. KM-73. Avg Unc to Prooflike Unc. 2 
coins. ($2000-2400)

796. Krugerrand, 1978. KM-73. Avg Unc. 3 coins. ($3000-3500)

797. Krugerrand, 1978. KM-73. Avg Prooflike Unc. 2 coins. ($2000-
2400)

775P. 200 Roubles, 1996(M). Amur Tiger. Y-540. NGC PF69UCAM. 
($2750-3000)

776P. [Medal] USSR Apollo-Soyuz Test Project, 1975. Gold, 32mm, 

34.6gm .900 Fine. Struck to commemorate the joint docking space 

mission between Russia and the United States. NGC MS68. ($1600-
1800)

South Africa
777. ½ Pond, 1894. KM-9.2. VG-Fine, old cleaning. ($125-150)

778P. George V, 1910-1936. ½ Sovereign, 1923-SA. KM-20. Early small 

ANACS PF64 and very nice with Gems bringing high premiums.
 ($1000-1250)

779P. -. ½ Sovereign, 1923-SA. KM-20. Choice Brilliant Proof, only the 

slightest hint of hairlines. ($600-800)

780. -. ½ Sovereign, 1925-SA and 1926-SA(2). KM-20. Lustrous AU(2) 

and VF. 3 coins. ($375-400)

781P. -. Sovereign, 1923-SA. KM-21. NGC PF62 and quite appealing for 
the grade if not undergraded. ($750-1000)
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817P. 20 Dollars, 1904. Lustrous Unc, nearly Choice save some lt contact 

obverse. ($1000-1200)

818. 20 Dollars, 1908 No Motto and 1910-S. About EF, ltly clnd and EF-
AU. 2 coins. ($2200-2400)

819P. 20 Dollars, 1908 With Motto. PCGS green label MS62. ($1000-

1200)

820. 20 Dollars, 1908 With Motto. PCGS green label MS61. ($1000-

1200)

821. 20 Dollars, 1922. Avg EF-AU, one with cpl dark striations reverse. 

2 coins. ($2200-2400)

822. 20 Dollars, 1924. PCGS rattler holder MS60. ($1000-1200)

823P. U.S. 20th Century Gold Type Set Collection. Features Liberty and 

Indian/St. Gaudens $2 ½, $5, $10 and $20 examples – one each 

type. EF to AU-Unc, a few ltly wiped or clnd, otherwise quite nice. 

Housed in a Capital Plastics holder. 8 coins. ($4250-4500)

824. Mt. Rushmore Commemorative 3-Piece Proof Set, 1991. Features 

the $5 Gold, Silver Dollar & Clad Half Dollar. Cased Gem Cameo 

Proof. 2 sets. ($500-600)

825. American Eagle 25 Dollars, 1986. Unc. ($500-600)

826. American Eagle 50 Dollars,1986. Avg Choice Unc. 2 coins. ($2200-

2400)

798. Krugerrand, 1978. KM-73. Avg Prooflike Unc. 2 coins. ($2000-
2400)

799. Krugerrand, 1978. KM-73. Avg Prooflike Unc. 2 coins. ($2000-
2400)

800. Krugerrand, 1978 to 1980 plus 1984. KM-73. Avg Unc. 4 coins. 

($4000-4500)

Spain
801. Cob Escudo, ND. Contemporary Gold Copy (3.14 grams). VF, old 

test mark not detracting. Unusual and interesting. ($100-150)

802. ½ Escudo, 1756-MJB. KM-378. VF, lt rub. ($100-150)

803. ½ Escudo, 1759-SJV. KM-374. Ltly clnd VF-EF, luster, cpl faint 
hairline scs and edge mks. ($100-150)

804. ½ Escudo, 1769-MPJ. KM-389.1. About VF-EF. ($100-150)

805. ½ Escudo, 1774-PJ. KM-415.1. Fine/VF. ($100-150)

806. ½ Escudo, 1788-SC. KM-425.2. About VF. ($100-150)

807. Fantasy 40 Reales, 1862. Madrid. KM-616.2. Struck in Platinum. 

Ltly hairlined Ch EF/AU, cpl small marks (possible test marks?) on 

bust. Rarely encountered contemporary issue. ($200-300)

United States
808. Dollar, 1862, early small ANACS AU55 along with jewelry use 

Dollar, 1853, shaved reeding and damaged polished EF. 2 coins. 

($150-200)

809. 2 ½ Dollars, 1908 and 1911. Avg VF-EF, lt old cleanings. 2 coins. 

($250-300)

810. 2 ½ Dollars, 1910, 1913 & 1925-D. Avg EF. 3 coins. ($400-450)

811P. 3 Dollars, 1854. PCGS old green tag AU50. Pleasing. ($900-1000)

812. 5 Dollars, 1894, 1895 and 1898. Avg VF-EF, some lt old cleanings. 

3 coins. ($800-900)

813. 5 Dollars, 1909-D. VF-EF. ($250-300)

814. 10 Dollars, 1907-D. EF-AU. ($500-600)

815. 20 Dollars, 1874-S and 1875-S. VF to VF-EF. 2 coins. ($2000-

2250)

816. 20 Dollars, 1895-S. VF, old marks. ($1000-1200)

Numismatic Auctions, L.L.C.
P.O. Box 22026, Lansing, MI 48909 U.S.A.

Tel: 517.394.4443; Fax: 517.394.0579
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47



for our Fall 2019
Public & Mail Bid Auction Sale

Visit our Website @ www.numismaticauctionsllc.com

-  We work regularly with banks, attorneys, museums and institutions as 

well as collectors and dealers - let us work for you

- Now more than ever we have buyers actively seeking fresh material 

from every corner of the Earth.

- We offer personal service, low commission rates and we’ll help you sell 

all of your material, including your lesser value items, not just cher-

ry-pick your holdings as many buyers and large firms do.
- Why sell your collection to just one dealer? Thousands of collectors and 

dealers will compete to pay the most for your material here - be it a rare 

single coin or a giant box of lower priced items.

-  We handle everything from A to Z including Exonumia and bulk.

-  We will travel to assist you in the process and have a proven track re-

cord with our consignors - we will happily provide references.

Email: numauctionsllc@aol.com

Consignment Deadline: July 31, 2019

Consignments Accepted

Numismatic Auctions, L.L.C.
P.O. Box 22026, Lansing, MI 48909

Tel: 517.394.4443; Fax: 517.394.0579

Contact Us Today About Consigning!

Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 63 - April 29, 2019

827. American Eagle 50 Dollars, 1986(2) and 1987. Cased Gem Cameo 

Proofs in boxes with COA’s. 3 coins. ($3000-3500)

828. [Medals] American Arts Medallion – Frank Lloyd Wright, 1982. 
½ Ounce. Choice to Gem Unc. 3 coins. ($1500-1800)

829. [Medals] American Arts Medallion – Frank Lloyd Wright, 1982. 
½ Ounce. Choice to Gem Unc. 2 coins. ($1000-1200)

830P. [Medals] Dow Chemical Company Award for Service, 1990.
 

One Troy Ounce .999 Fine Gold. Presented to Bill Arndt for 36.2 

years of service in 1990. Cameo Proof in wooden presentation case. 

($1000-1200)

Miscellaneous
831. Global Gold Coinage Quartet. Includes Australia, Sovereign, 

1873-S, KM-7, VF-EF; France, 20 Francs, 1911, KM-857, Unc, 

die polish and Mexico, 2 and 2 ½ Pesos, 1945, KM-461 and 463, 

both Unc. 4 coins. ($500-600)

Questions on a lot? Set up an appointment to view lots

in the privacy of our offices today.
Evenings & weekend times are available and lots can be

viewed only prior to Auction Day

Lot viewing in person can give you a bidding advantage

over those who do not view!
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World Crowns & Minors

Afghanistan
832. Afghani Type Collection of Silver & More. An all different 

grouping featuring Silver 5 Rupees, AH1314, Fine along with 250 

& 500 Afghanis, 1978, Snow Leopard, Cameo Proof and Siberian 

Crane, P/L BU. Also, Silver 2 ½ Rupees & smaller minors(11) 

plus Bronze and base metal coinage(32). Fine to Proof, mostly 

VF-EF to Unc. Inspection recommended. 46 coins. ($150-200)

Albania
833. Frang AR, 1935, KM-16, colorful toned Unc. Also, Italy, 10 Centimes, 

1911, one year type, KM-51, brown AU-Unc. ($75-100)

834. Albanian Binder Page Type Collection, 1926 to 2000. 

An all different assembly featuring Kingdom(8) and Italian 

Occupation(8) including four better Silver issues and a few nicer 

grade minors plus People’s Republic and later types in Silver 

Proof(2) and business strikes in other metals(21) with C/N Crowns 

and bimetal issues present. Balance of lot VF-EF to Unc. Viewing 

advisable. 39 coins. ($150-200)

835. Silver Proof Set, 1968. Features the 5, 10, and 25 Lek. KM-PSA2. 

All Gem Cameo Proof housed in a custom Capital holder. 3 coins. 

($150-200)

Anguilla
836. Liberty Dollar, 1967, KM-2 on Mexico 5 Pesos, 1948, original EF. 

Also, FAO $4, 1970, KM-18.1, ltly toned Cameo Proof. Neat Pair. 

2 coins.  ($100-150)

Antigua & Barbuda
837. Farthing, 1836, KM-Tn1, VF rb obv; FAO $4, 1970, Unc and $30, 

1982, KM-2 and 4, both Cameo Proof.  Also, other all different 

Caribbean FAO $4, 1970 (4) plus St. Helena, St. Kitts, St. Lucia(2) 

and St. Thomas & Prince(2) mostly scarce C/N Crowns c.1982 to 

1993, avg Unc to Prooflike Unc.  Neat Caribbean lot. 14 coins. 
($200-300)

Argentina

838P. Sunface 2 Reales, 1813-PTS. KM-3. VF. ($200+)

Australia
839. Penny, 1920, no dots, VF35BN; 1948(p), AU58BN; 3 Pence, 

1917(m), AU55 and New Zealand, 3 Pence, 1942, one dot, 

AU58-all NGC graded. Also, Australia, G&W.H. Rocke Penny 

Token, 1859, KM-Tn206, virtually EF and scarce. 4 coins + token. 

($150+)

840. Penny, 1958(m). KM-56. Choice Brown Proof, areas of red and 

iridescence, pretty. ($100)

841. Canberra Florin, 1927(6) and Crown, 1937(4), avg hairlined VF-

EF to EF-AU; Silver 50 Cents, 1966(11), Unc to BU; C/N 50 

Cents, mixed dates, 1969-1982(12); Olympic Al/Bronze 5 Dollars, 

2000(2) and Silver 10 Dollars, 1982, avg Unc.  Also, Proof Set, 

1966, cased Brilliant Proof, the 20 and 50 Cents hazy and hairlined. 

42 coins. ($200-250)

842. Melbourne Centennial Florin, 1934-35, Key type, KM-33, EF, faint 

old hairlines. Also, Canberra and Jubilee Florins, 1927 & 1951, avg 

EF-AU. 3 coins. ($150-200)

843. Crown, 1938, Key date, ltly hairlined EF-AU; Silver Dollar, 2000, 

Cartwheel Commemorative, Choice Cameo Proof; Perth Silver 50 

Cents & Dollar, 2004, Year of the Monkey, BU in capsules and 

Centenary Medal, 1929, AE, 39mm, EF-AU, old cleaning.  4 coins 

+ 1 medal.  ($100-150)

844. Crown, 1938. Key date. KM-34. Ltly toned aUnc/Unc, some lt 

scattered marks obverse. ($100+)

845. Crown, 1938. Key date. KM-34. AU-Unc, a few trace hairlines. 

($100+)

846. Australia & New Zealand Type Collection. Features Australia, 

Shilling, 1910, lustrous flashy Unc plus 3d & 6d, 1910, AU-Unc; 
Crown, 1937, Pre-decimal Silver(10) and Bronzes(8), VF to Unc; 

Shilling, 1963, Proof; 50 Cents, 1966, Unc and Decimal base metal 

coinage(7), avg Unc. Also, New Zealand, Geo V & VI Silver(8), 

Bronze(4) & C/N(2) type, VF to BU and QE II Crown, 1953, 

Dollars(2) and minors(15) plus New Guinea, Geo V minors(2), 

Unc. 65 coins. ($150-200)

847. Comprehensive Near Complete Pre-Decimal Coinage 

Collection. Includes sets and partial sets of all different dates and 

mints, minus keys and many semi-keys along with random other 

dates. Features Florins(47), Shillings(40), 6d(44), 3d(49), Penny(61) 

and ½ Penny(56). Avg circ to BU, some sporadic cleanings, housed 

in various folders and deluxe albums, strong Silver content present. 

Pleasing sets worthy of completion. 297 coins. ($400-600)

848. Perth Silver & R.A.M. Decimal Coinage Collection. Includes 

Kookaburra 1oz, 1990-1993, 1999 and 2001-2003 plus 2oz, 1992, 

BU, most in capsules. Also, R.A.M. Silver 50 Cents, 1966 and 10 

Dollars, 1982, 1986 & 1989, all Unc as well as base metal Decimal 

$1(24), $2(2) and $5(5) plus 50 Cents(11) and mixed minors(17). 

Avg Unc to BU, many in official wallets or cards. 72 coins. ($200-
300)

849. Pre-Decimal Bronze Coinage Accumulation. Includes Geo V 

1/2d(21) and 1d(44), Geo VI 1/2d(25) and 1d(55) plus Elizabeth 

II 1/2d(12) and 1d(7).  VG to Unc, many high KM better grade 

George V and George VI issues from VF to Unc, some slightly off 

color or old cleanings – mostly nice, viewing advised. 164 coins. 

($200-300)

Session II, Approximately 1 P.M. following lunch
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859. 20 Kreuzer, 1805-B(2), 1805-E(2), 1809-B, 1810-A and 1813-A. 

Avg lustrous AU-Unc to Choice Unc.  An appealing selection. 7 

coins. ($200-300)

860. 20 Kreuzer, 1820-A, 1823-A, 1826-A, 1827-AC, 1828-A and 

1830-ABC. Avg AU to Unc, luster, some uneven toning or faintly 

hairlined, cpl colorful or choice. Also, 1805-B, 1808-A and 1831-A, 

avg VG-Fine, some adj and marks. 12 coins. ($200+)

861. 20 Kreuzer Selection, 1832-1870. Virtually all different dates or 

mintmarks including KM-2147, KM-2208(9), KM-2211(4) & KM-

2212(2).  VF to Unc, mostly EF-AU to sharp Unc, some quite nice, 

a few with old cleanings. Also, ¼ Florin, 1862-A, Choice to near 

Gem Unc. 17 coins. ($200-300)

862. Florin, 1857-A, 1858-AB, 1859-ABE, 1860-AB, 1861-E, 1864-A, 

1872, 1875, 1876, 1879, 1880, 1882 to 1887 and 1892. Nice variety 

of dates and mints/types, some better.  VF to EF-AU, most with 

lt old cleanings, hairlines or retoning, cpl impairments. Viewing 

advised. 22 coins. ($200-300)

863. Florin, 1858-E & 1860-E, EF and AU; 1861-A and 1862-A, lustrous 

AU, lt contact; 1863-A, toned EF and 1873, toned AU. 6 coins. 

($150+)

864. Florin, 1866-A and 1866-B, one year type issues, KM-2220, frosty 

Cameo Prooflike BU and golden toned EF respectively. Also, 1869-
A, very scarce date, KM-2221, toned EF/AU. Nice tough date trio.  

3 coins. ($200-300)

865. Florin, 1870-A and 1871-A, better types, AU-Unc and EF-AU; 

1874, scarce date, EF-AU along with 1881 and 1888 to 1891, AU 

to Choice Unc, cpl envelope toned. Nice lot with tougher dates. 8 

coins. ($200-250)

866. 2 Florin, 1873, KM-2233, faintly hairlined Choice EF. Also, 

Medallic Gulden, 1854, Royal Wedding, KM-M1 and 2 Florin, 

1879, Silver Wedding Anniversary, KM-M5, both toned Ch.EF-

AU, color and luster in devices. 3 coins. ($150-200)

867. 18th-19th Century Silver & Bronze Collection. An all different 

date and type grouping featuring Taler, 1826-B, VF/EF & 1859-A, 

clnd VF; Florin, 1860-A, BU and 20 Kreuzer, 1805-E, Unc along 

with 1700’s to 1800’s Silver 3 Kreuzer to ½ Taler(27) and other 

mostly Bronze coinage(38). Avg circ to Choice Unc, cpl clnd or 

problematic but several nice grades throughout. 69 coins. ($300-

500)

868. 19th & 20th Century All Different Type Collection. Features 20 

Kreuzer, 1853-A, rainbow toned Unc; ¼ Florin, 1858-A, Unc and 

Florin, 1860-A, Cameo Prooflike BU along with mixed Silver 
Crown and minors(16), c.1840’s–1936, VF to Unc as well as 

similar Bronze and base metal issues of the period(30) plus post 

WWII to modern Silver(5) and base metal(12) type, EF to Proof. A 

few hairlined, others nice. Viewing advised. 67 coins. ($150+)

869. Turn of the Century to Pre-WWII Silver & Commemoratives. 

Features nearly all different date common Corona(7) & 2 Corona(2), 

EF to Choice Unc, cpl with tape residue; 5 Corona(2), hairlined EF 

& EF-AU; Schilling, 1932, Key date, ltly toned Unc to Ch. Unc 

and other ½ and Schilling(3), c.1924-26, avg EF to AU-Unc. Also, 

Commemorative 2 Schilling Set, 1928-1937(10), complete AU to 

BU plus duplicate 1932 Haydn, Seipel & 1937 St. Charles Church, 

avg AU-Unc along with 5 Schilling, 1934, toned Unc & 1935, AU-

Unc, cpl short scs. Nice grouping. 31 coins. ($300-400)

850. Pre-Decimal & Decimal Silver and Bronze Type Set. Features 

Silver Crowns, 1937, toned AU-Unc and 1938, key date, ltly clnd 

EF, cpl lt scs plus ½ Penny to Florin coinage, one each type 1910 

to 1963 minus only the 1934-35 Melbourne Florin along with 

Decimal Cent to 50 Cents, one each type. VG to Unc, housed in 

two deluxe Whitman albums. 46 coins. ($150-200)

851. Silver Pre-Decimal Type Assortment. Includes a wide range 

of dates, rulers and types featuring Florins (15), Shillings (25), 6 

Pence(36) and 3 Pence(40). Edward VII to Elizabeth II coinage 

present, c. 1910 to 1963. VG to BU, some sporadic cleanings, 

many nice WWII issues as well – inspection recommended. 116 

coins. ($250-350)

852. Silver Type Minors Collection. Includes 3 Pence, 1910(3), 

colorful Unc, toned Unc and EF; 1927, 1928 & 1936, EF to EF-

AU; Shilling, 1916, toned EF; 1917, clnd aEF and 1925, VG. Also, 

mostly 1930’s-40’s dated 3d, 6d(2), Shilling(5) and Florins(9) 

plus QE II 6d(6), Shilling(9) and Florin(4), nearly all different 

dates, AU to BU, avg Unc. Viewing advised, nice lot, some color. 

45 coins. ($300-400)

853. Varied Type, Mint State Minors & Proof Sets. Includes 6 

Pence, 1910, flashy AU-Unc & Penny, 1934 and 1936, EF-AU, 
nice.  Also 1/2d, 1955(18) and 1964 plus 2 Cents, 1969(23) and 

1981(13), avg Unc, some color or fingermark issues along with 
Silver 3 Pence, 1961(40), nice BU and Proof Sets, 1969 and 1971, 

Choice Proof, cpl coins slightly rotated. 98 coins + 2 sets. ($100-

150)

Austria

854P. Archduke Sigismund (of Tyrol), 1477-1490. Guildiner, 1486. 

Hall. Dav. 8087. NGC VF20 and nicely struck up. Highly sought 

after with problem free, unmounted and certified examples such as 
this at a premium. The coveted first dated Crown sized coin of the 
realm. Historic and a must for any Taler collection. ($7000-8000)

855. Archduke Ferdinand, 1564-1595. Taler, ND. Hall. Dav. 8099. 

Ltly clnd Choice VF-EF, some adjustment marks and a few old 

marks yet sharply appointed. ($100-150)

856. Leopold I, 1657-1705. Taler, 1695, Dav. 3229A, KM-1275.4, 

clnd VF-EF, some lt old pin scs along with 3 Kreuzer, 1660, toned 

VF; Maria Theresa Restrike Taler, 1780, P/L BU and Austrian 

Netherlands, ¼ Kronentaler, 1791, EF, faint hairlines plus lesser 

Silver & Bronze minors, avg Fine, problems. 6 coins. ($150-200)

857. 3 Kreuzer, 1670. Vienna. KM-1169. NGC MS62, sharply struck 

and original. ($125-150)

858. 20 Kreuzer, 1765, AU; 1781-B, colorful EF+; 1783-G, EF, faint 

hairlines; 1786-B, lustrous Unc and nearly Choice; 1796-B, AU-

Unc along with 1803-F, lustrous Unc, typical trace adjustment. A 

sharp ensemble. 6 coins. ($175-200)



Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 63 - April 29, 2019

51

Bahamas
878. Silver Crowns to Mixed Metals, Crowns & Minors. All different 

featuring Silver 50c(3), $1(3), $2(2), $5(4) & $10(3) plus C/N 

Crowns(4) and base metal minors, 1806-2007(22), mostly modern. 

Also, Bermuda, Silver Proof $3 Triangle, 1996; Silver(4) and C/N 

Crowns(8) along with base metal minors to $5 types, 1793-2000(19) 

mostly modern.  Some oversize Silver Crowns, commemoratives & 

slightly better issues present. Largely Unc and Proof, cpl early coins 

avg VG to Fine. 73 coins. ($200-300)

Belgium
879. 2 Centimes, 1857 and 5 Centimes, 1851, KM-4.2 and 5.1, avg Unc; 

10 Centimes, 1832, KM-2.1, VF-EF and 5 Francs, 1865 no dot, 

KM-17, ltly clnd AU, luster remains, cpl rns.  Also, Nickel 5 Francs, 

1930-1937(26), mixed dates and types, some duplication, VF to EF-

AU. 30 coins. ($150-200)

880. 50 Centimes 1886, KM-27, frosty BU and 5 Francs, 1873, KM-24, 

aUnc-Unc. 2 coins. ($100-150)

881. 2 Francs, 1866, Cross on Crown, KM-30.1, NGC AU details, 

hairlines yet coin is lovely with gunmetal/violet toning. Also, 2 ½ 

Francs, 1849, KM-11, NGC VF30, Dr. Ruby Collection. 2 coins. 

($150-200)

882. 5 Francs, 1849, KM-3.2, toned Choice VF; 1849, KM-17, clnd VF 

and 1867, KM-24, VF-EF, old cleaning. Also 10 Centimes, 1901, 

KM-42, Unc or virtually so, small spot reverse and Franc, 1887, 

KM-29.2, lustrous ltly toned AU.  Also, Ghent, German Occupation 

5 Franken, 1917, KM-Tn6, toned AU-Unc, lustrous. 6 coins. ($150-

200)

883. 20 Francs, 1954. Belgique. KM-140.1. Frosty BU, some stray bag 

marks yet great luster. Scarce. ($100-150)

884. 50 Francs, 1935. Railway Expo. KM-107.1. Lustrous AU, lt contact. 

($75-100)

885. Gigantic Silver & Base Metal 19th & 20th Century Type Lot. 

Features Silver 1(14), 2(11), 20(13), and 50 Francs(11) plus 50 

Centimes(14) and smaller silvers(2) along with Bronze and base 

metal Centime to 10 Franc coinage(261).  Greatly varied dates, 

types and denoms with some scattered duplication.  VG to BU, 

mostly VF to Unc, occasional cleanings or minor impairments. 

Nice lot, consignor notes some high KM values throughout. In 

depth viewing advised. 326 coins. ($500-750)

886. Large Silver & Base Metal Crowns & Minors Collection. 

Features all different dates or types including Silver 1(8), 2(6), 

20(5), 50(7), 100(2), 250 and 500 Francs(3) plus 5 Ecu and Silver 

minors(10) along with Bronze & base metal coinage(100). Good 

to BU, mostly VF to Unc, some random cleanings or miniscule 

impairments. Close review advised. 143 coins. ($200-400)

Belize
887. Sizeable Silver Crown, C/N Crown & Minors Collection. 

Features virtually all different dates & types including Silver 1(3), 

2(2), 5(4), 10(9), 20(2) and 25 Dollars(6) plus C/N $1 to $10(12) 

along with mostly base metal minors(26), cpl in Silver. Nice group 

of Commemoratives and beyond. Avg BU and Proof, a few toned. 

Viewing advised. 64 coins. ($300-400)

Biafra
888. Pound, 1969. KM-6, coin alignment. Ltly toned Unc to Choice Unc, 

scarce. ($125-150)

870. Pre-WWII Collection of Silver, Commemoratives & More.  

An all different date and type collection featuring complete set 

of Commemorative 2 Schillings, 1928-1937(10), AU-Unc to BU; 

Silver 5 Corona(3); 5 Schilling, Maria Theresa Taler restrike and 

minor coinage in Silver(7) and other metals(15). VF to BU, some 

nicer grade silver minors present. 37 coins. ($150-200)

871. Post WWII Commemorative Silver & Minors Collection.  

Features an all different date & type collection including Silver 

25(19), 50(20) and 100 Schilling(20) along with base metal 20 

Schilling(10) plus Silver(2) & base metal minors(13) and a Silver 

10 Kreuzer, 2001.  A fairly comprehensive offering from 1955 to 

the 1970’s plus a few 1990’s era by type. Largely Unc and a few 

Proofs, nice Silver content. 85 coins. ($400-600)

872. Commemorative Silver Coinage Collector Ensemble. Features 

25 Schilling Mule, 1964, 9 Shield reverse, Cameo Brilliant Proof, 

cpl micro inclusions otherwise Choice to Gem along with all 

different 25(19), 50(18) and 100 Schilling(6) as well as duplicate 

25 Schilling(5) & Silver Philharmonic 1 ½ Euro, EF to Proof, 

mostly Unc, some cloudy or toned plus Restrike Taler, 1780, 

colorful toned Proof.  Nice range of types and a mostly complete 

Silver run into the 1970’s. 51 coins. ($400-500)

873. Diverse Silver & Bronze Minors, Sets & Medallic Issues.  

Includes 10 Kreuzer, 1842, colorful toned Ch.Unc; 3, 5 & 10 

Kreuzer(2), 1837-1872 along with 19th-20th Century 1(8) & 2 

Kreuzer/Heller(4) Bronzes, avg nice AU-Unc. Also, 1950’s – 

1970’s Silver 5(26) and 10 Schilling(24), avg Unc or Proof, some 

cloudy; Proof Sets, 1965(2), 1970 & 1973, some toning/haze plus 

Medallic 2 Ducat, 1963(2), Unc and 3 Ducat, 1963, Proof and 

other lesser minors(2), Unc. 72 coins + 4 sets. ($200-300)

874. Large Type Assortment of Silver & Base Metal Coinage. 

Includes Silver 2 Schilling Commemoratives(19) and 5 

Schillings(5) circa 1930’s, mostly AU-Unc along with a vast array 

of minors from pre-1901(74) and post-1901(250), some in Silver 

yet mainly other metals, areas of duplication. Avg circ to BU, 

mostly VF to Unc. 348 coins. ($300-400)

Austrian States

875P. Burgau. Taler, 1780-FS, Key issue, Dav. 1151, KM-23, Toned 

VF. The scarcest of the known markings for this type. Seldom 

offered, a real find for the specialist in this Venice rarity! ($- - -)  

876. Salzburg. 4 Kreuzer, 1692.  One year type.  KM-277. NGC 

MS64, lovely original toning and surfaces.  A stunning minor 

coin. ($175-200)

877. -. 20 Kreuzer, 1775 and 1781, KM-431, AU, nicely retoned, faint 

old hairlines/hdlg and handsome original AU along with 1794, 

KM-460, lustrous AU, faintly hairlined. Nice trio. 3 coins. ($200-

300)
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898P.  -. Cob 8 Reales, (1)737-PE. KM-31a, 27g. Toned VF, two dates, 

areas of lt porosity and old corr. KM denotes as “Rare” and 

unpriced. ($200-300)

899. -. Cob 8 Reales Pair, (1)744-PC, KM-31a, 26.3g. Toned VG+/Fine, 

two dates and (17)54-P, KM-40, 24.2g, toned aVF, two dates, finely 
granular surfaces. 2 coins. ($200-300)

900. -. Cob 8 Reales Pair, (1)760-P, KM-40, 27.3g, VG/Fine+, nearly 

two full dates and (17)62-P, KM-45, 26.4g, F-VF. 2 coins. ($200-

300)

901. -. Cob 8 Reales Pair, (1)1766-P and (1)769-PV, both KM-45, 23.8g 

& 26.3g respectively. Crude flans with strong dates. Avg Fine or 
slightly better, the latter w/old corrosion likely sea salvaged. 2 

coins. ($200-300)

902. -. Cob 8 Reales Pair, (1)769-PV, 26.9g, toned VG+ and (16)72/1-

PE, 28.2g, F-VF by wear, flan crack. 2 coins. ($200-300)

903. Early Bolivian Silver Cob to Melgarejo Coinage & More. 

Features Cob ½ Real, ND(c.1635) toned Choice VF-EF along with 

Proclamation 1/8 Melgarejo, 1868, EF-AU trace deposits in devices 

and ½ Melgarejo, 1867, faintly hairlined EF. Also, Peru, Cob Real, 

(16)93-LV, F-VF, unevenly struck. 4 coins. ($200-300)

904. Colonial. Pillar 2 Reales, 1767-JR, KM-48, VG, lt old cleaning 

and retoning plus ½ Real, 1790-PR, KM-60, toned Fine+. 2 coins. 

($150)

905. -. Pillar 4 Reales, 1769-JR, KM-49, toned holed VF and 8 Reales, 

1778-PR, KM-55, VF detail, holed, ex jewelry yet toned. ($100-

150)

906. -. 4 Reales, 1776-JR, KM-54, popular toned VG and 1788-PR, G/

VG, cpl old scs obv plus 1798-PP possible overdate, 1804-PJ and 

1808-PJ, all KM-72, avg VG to VG+. Nice group. 5 coins. ($200-

300)

907. -. 8 Reales, 1808-PJ and 1816-PJ, KM-73 and KM-84, avg F-VF, 

old cleanings and lt scs. Also, 4 Soles, mixed dates, 1855-1859(9) 

and 8 Soles, 1845, VF-EF, several harshly clnd or with lt scs, cpl 

flan flaws, a few others quite nice. Viewing advised. 12 coins. 
($200+)

908. Colonial & Early Republic Silver Crowns & Minors Collection, 

1780-1863. Includes Colonial Period ¼, 2(3), 4(3) and 8 Reales 

plus Republic ¼, ½(4), 1(4), 2(2), 4(4) and 8 Soles(4). All different 

dates, mints or types. G-VG to EF, cpl with damage or graffiti, one 
8 Soles holed – some clnd or hairlined. A few nice grade Republic 

issues present. Viewing advised. 27 coins. ($300-400)

909. Republic. 4 Soles, 1854-MF, KM-123.2 and 20 Centavos, 1909, 

one year type, KM-176, lustrous Unc and frosty BU respectively. 2 

coins. ($150-200)

Bolivia

889P. Cob Coinage. Potosi. Cob 8 Reales, ND(c.1574-86). Assayer B. 

KM-5.1, 27.4g. Toned VF, well struck and centered example with 

minimal flatness. ($250+)

890P. -. Cob 8 Reales, (16)17, Assayer M. KM-10, 25.3g. F-VF, most 

of shield and cross struck, flatness between 3 to 5 and 10 to 
12 o’clock and corresponding areas on reverse. “17” of date is 

visible, scarce year. Net Fine. ($300-500)

891. -. Cob 8 Reales Trio, Undated. Assayers I or J, M & P(?). Weights 

of 25.6, 27.3 and 26.7g respectively. Avg about Fine to Fine, one 

clnd, all on broad flans w/well centered design elements. Viewing 
advised. 3 coins. ($400-500)

892. -. Cob 8 Reales, ND(c.1618-37;1644-47). Assayer T. KM-10, 

21.1g. Toned F-VF, flatly struck in areas, a nice sea salvaged 
example(wreck unknown). ($175+)

893. -. Cob 8 Reales Pair, (1)663-E, KM-21, 27.3g, toned F-VF, sea 

salvaged with areas of old corr/porosity, two dates plus (1)763-PV, 

KM-45, 26g, deeply toned aVG, full date. 2 coins. ($300+)

894. -. Cob 8 Reales Pair, (16)84-PV, 26.8g, toned VG-Fine, one full 

and one partial date plus (16)89-PVR, 26g, toned VG/aFine, areas 

of old corr obverse, ex sea salvage, wreck unknown. Neat pairing. 

2 coins. ($200-300)

895. -. Cob 8 Reales, 1691-PVR. KM-26, 26.6g. Deep gray toned VF, 

two dates, possibly ex sea salvage. ($200+)

896. -. Cob 8 Reales, (16)97-PF. KM-26, 24.4g. Toned F-VF, two 

dates, granular surfaces. ($150-200)

897P. -. Cob 8 Reales, (1)731-PM. KM-31a, 27.2g. Original toned VF-

EF, boldly struck with two dates. ($200-300)
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922. 1000 Reis, 1878/6 unlisted overdate, KM-481, amber toned AU/

Unc faint hairlines; 1881, colorful AU and 1885, flashy AU/Unc, 
some scattered marks. Neat better date & grade trio. 3 coins. ($200-

300)

923. 1000 & 2000 Reis Liberty Cap Date Collection. Features 1000 

Reis, 1906 to 1913(10) and 2000 Reis, 1906 to 1913(9) complete as 

issued by date in series by three different types. AU to BU, avg Unc, 

some with nice color, cpl with deep envelope toning, cpl wiped long 

ago. Nice run. 19 coins. ($300-350)

924. 1200 Reis, 1837. KM-454. Cleaned EF, a few rns and trace of file 
marks on edge. Very scarce denomination. ($150-200)

925. 1200 Reis, 1837, KM-454, clnd VF, cpl rns and 1000 Reis, 1889, 

KM-495, toned Ch. EF-AU, tiny flan crack at edge reverse. Scarce 
pair.  2 coins. ($150-200)

926. 2000 Reis, 1851 & 1852, KM-462 plus 1853 to 1858 and 1863 to 

1865, KM-466. VF-EF to lustrous AU-Unc, the key 1864 issue nice 

EF. A few with lt old cleanings yet an appealing group. 10 coins. 

($250-350)

927. 2000 Reis, 1868 & 1869, KM-475; 1875, KM-475a plus 1887, 1888 

and 1889, KM-485. VF-EF to AU-Unc, avg EF, some with nice 

color and/or luster, cpl retoning but pleasing. Nice Pedro II portrait 

type grouping. 6 coins. ($150-200)

928. 2000 Reis Silver Date & Type Run, 1922 to 1935. Features 12 

different dates plus 2 duplicates of four different types. Also, 5000 

Reis, 1936 to 1938 and 20 Cruzeiros, 1972. Avg AU to BU, mostly 

Unc, many with envelope toning, some unevenly toned. 18 coins. 

($100-150)

929. Large 18th Century to Modern Date & Type Collection. Features 

an all different array including early Silver 960 Reis(4); 19th 

Century 500(5), 1000(5) & 2000 Reis(5) plus Silver(3) and base 

metal minors(28), some c/m issues, avg circ to Unc, some clnd or 

dark, cpl holed.  Also, varied 20th Century type (122), Largely base 

metal and sporadic Silver up to 2000 Reis, VF to Unc, some clnd.  

Fun lot, close review a plus. 172 coins. ($300-500)

British Honduras

930. Silver, Bronze & Base Metal Type Grouping. Features 5,10, and 

50 Cents, 1894, VF+, VF and Fine-VF, deep toning along with other 

Victorian to QE II type in Silver(7), Bronze(8) and other metals(10), 

no duplication of dates. VG to Unc, mostly Fine-VF or better, cpl 

clnd, mostly nice circs. 28 coins. ($150-200)

British North Borneo

931. Cent, 1907-H. One year type.  KM-2.  aEF-EF. Scarce. ($100-150)

932. Cent, 1935-H. KM-3.  Lustrous Unc to Choice Unc. Also, 2 ½ 

Cents, 1903-H, KM-4, AU, faint hairlines. 2 coins.  ($100-150)

933. Cent, 1935-H, KM-3, ltly toned Unc, trace fingermark reverse and 
2 ½ Cents, KM-4, EF. 2 coins.  ($100-125)

934. Wonderful Type Collection, 1889 to 1938. Features ½ Cent, 

1891-H, EF-AU RB luster; Cent, 1889-H, VF-EF nicely retoned 

and 1938-H, toned Unc; 2 ½ Cents, 1903-H, VF; 5 Cents, 1928-H, 

Choice toned Unc and 25 Cents, 1929-H, handsome AU-Unc. Nice 

grade selection. 6 coins. ($200-300)

910. -. Boliviano, 1864-FP(2) and 1865-FP, KM-152.1; 1867-FE and 

1867-FP(2), KM-152.2 plus 1873-FE, KM-160.1. Avg VF to VF-

EF and a decent group. 7 coins. ($150-200)

911. Melgarejo, Decimal, Reform & Modern Type Collection. 

Includes all different dates & types featuring Silver – ¼, ½(2) & 

Melgarejo; Boliviano(3) & minors(15) along with Republic Silver 

20 & 50 Centavos(4), c.1896-1909 & 100/250/500 Pesos, 1975 as 

well as Bronze and base metal type from 1883 to 2008(37). VG to 

Unc, early issues VG to EF, later and moderns EF to Unc, some 

clnd, cpl w/scs. 67 coins. ($200-400)

912. Silver Type Selection of Interesting Crowns, ½ Crowns & 

Minors. Features 8 Reales, 1815-PJ, clnd VF+, mks; 4 Soles, 

1854-MF, EF-AU and 8 Soles, 1852-FM, clnd EF, flan flaws; 
50 Centavos, 1873-FE(2), EF and VF; Boliviano, 1872-FE L/E, 

hairlined VF-EF and Nicaragua, 50 Centavos, 1912-H, VF-EF. 7 

coins. ($100-150)

Brazil
913. Better Bronze Coinage & Medallic Issue Types. 20 Reis, 1825-

R, EF; 1869 & 1889 to 1912(11 different plus 2 dups) and 40 

Reis, 1873 to 1912(11 different), EF-AU to AU-Unc and Unc, 

cpl clnd but mostly original; 80 Reis, 1831-R, EF-AU w/red in 

devices and 1832-R, nicely retoned aEF-EF as well as 200 Reis, 

1894, AU and Belgium Mint Visit Medal, AE, 28mm, mostly red 

Prooflike or Specimen Gem Unc. An interesting group worthy of 
close inspection. 30 coins. ($200-300)

914. 960 Reis, 1816, uncertain mint, KM-307, colorful VF-EF, weakly 

struck at centers yet undertype visible along with 1823-R to 1826-

R examples, one each year, KM-368.1, avg toned Choice VF-EF 

to EF, very faint old pencil collector’s numbers concealed by 

toning. A vintage collector group. 5 coins. ($250-300)

915. Reform Coinage. 100 Reis, 1835, KM-452, EF; 1837, nice aEF-

EF and 1846, VF+. Also, 200 Reis, 1835, KM-455, handsomely 

retoned EF-AU. A tougher group of dates, nice grades. 4 coins. 

($150-200)

916. 200 Reis, 1854 to 1867 (one each) plus a duplicate 1863 repunched 

date or possible overdate, all KM-469, avg EF to Unc, a few clnd 

and others nice, cpl colorful. Also, 1867 to 1869 (one each), KM-

471, EF to aUnc–Unc, some nice color. 18 coins. ($200+)

917. 400 & 1000 Reis, 1900. Discovery.  KM-499/500.  Gunmetal blue 

toned Unc and golden-violet aUnc-Unc. Pleasing pair. 2 coins. 

($200-250)

918. 500 Reis, 1851 & 1852, KM-458 plus 1853 to 1867 (one each 

year) along with an 1860/50 overdate, all KM-464.  EF to Unc, 

avg EF-AU, many hairlined, cpl nice AU-Unc to Unc. 18 coins. 

($150-200)

919. 500 Reis, 1867 to 1869, EF to Unc; 500 Reis, 1867, 1868 & 1876, 

EF-AU and 1886, Key date, EF-AU, hairlines and some faint pin 

scs; 1888 & 1889, avg clnd EF. Also, 1889, colorful EF; 1906 to 

1908 (one each), 1913 and 1932, avg EF-AU to toned Unc, one 

Gem BU. 12 coins. ($150-200)

920. 1000 Reis, 1850 to 1852, KM-459 and 1853 to 1866, KM-465. 

EF to AU, some ltly clnd or hairlined, others Choice and original. 

Overall an appealing date run. 17 coins. ($150-200)

921. 1000 Reis, 1869(2), KM-476 and 1876, 1877, 1879, 1880, 1882-

1884, 1886 and 1888, all KM-481.  VF-EF to EF-AU, most with lt 

hairlines, some retoning nicely, many lustrous. 11 coins. ($200-300)

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area!



Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 63 - April 29, 2019

54

945. George V High Grade Silver & Bronze Minor Run. Features 

virtually all different date Cent(2), 10 Cents(11) and 25 Cents(10), 

cpl slightly better dates present. EF to BU, mostly AU-Unc to Unc. 

23 coins. ($200-300)

Chile
946. Colonial. 2 Reales, 1806/5-FJ and 1809-FJ, KM-59 and 66, avg 

G-VG & 4 Reales, 1807-FJ and 1813-FJ, KM-60 and 67, avg VG-

Fine. 4 coins. ($200+)

947P. -. 8 Reales, 1810-FJ. KM-75. EF, cleaned long ago, fine hairline 
sc and some tiny flan flaws obverse. Very scarce and still quite 
attractive. ($300-500)

 

948. 19th & 20th Century Better Grade Silver Type Lot. Includes 

nearly all different dates featuring ½ Decimo, 5(5), 10, 20(4) & 

50 Centavos, plus Pesos(2) circa 1879 to 1927. Avg lustrous AU-

BU, some envelope toning. Also 5 Pesos, 1968, Cameo Proof. 

Interesting group. 15 coins. ($150-200)

949. 19th to 20th Century Large Type Collection of Silver & More. 

All different dates, types & denoms including 10 Pesos, 1968, 

toned Cameo Proof; Colonial Silver minors(6); Silver Crowns(2), 

Pesos(7), 50c(3), small Silvers(23) plus Bronzes/base metal(12) & 

mixed minors(47). VG to Unc, many VF to Unc. Review advised, 

some random cleanings yet many nice coins present with no 

duplication. 101 coins. ($300-400)

950. Vintage Concho, Gaucho, Button/Jewelry Use Coinage 

Ensemble. Features early coin likenesses for concho, gaucho 

and button/jewelry use including Brass/Silver washed Colonial 8 

Reales, 1805(3) and undated examples plus Peru, 2 Reales, avg 

VF-EF with welded posts removed, some silvering remains. Also, 

lesser damaged/holed jewelry use minors(2), VG-Fine. Unusual. 7 

coins. ($100-150)

China
951. Chekiang. 10 Cash, ND(1903-06), Y-49.1, lustrous RB aUnc-Unc, 

rare variety in high grade. Also, Chihli:, Cash, ND(1904-07), Y-66, 

Unc to BU and Fukien, 10 Cash, CD 1906, Y-10f, lustrous brown 

Ch. AU-Unc. 3 coins. ($200-300)

952P. -. 10 Cash, CD 1906.  Possibly the rare TAI-CHING-TI-KIIO or 

the more common KUO legend variety, uncertain due to softly 

struck periphery.  KM-Y10b or KM-Y10b1.  Slightly off-center.  

Handsome red & brown Unc.  Viewing advised, close inspection a 

must. ($ - - - )

British West Africa
935.  6 Pence, 1913-H, EF, color/lt hairlines; Shilling, 1915-H, Key 

date, lustrous EF-AU, cpl lt mks and 1918-H, flashy AU along 
with 2 Shillings, 1914-H, brushed AU. Also, East Africa, 25 

Cents, 1912, aEF/EF and Shilling, 1922-H & 1923, EF-AU and 

EF. 7 coins. ($150-200)

936. Large Base Metal Coinage Accumulation. Features 1/10 Penny 

to 2 Shillings denominations in a variety of non-silver metals, 

widely varied with some better dates/mints present. Fine to 

Choice BU, mostly VF-EF to Unc.  Close review advised, some 

duplication in areas throughout. 174 coins. ($200-400)

Bulgaria
937. Specialized 19th Century to Modern Date & Type Collection. 

Features an all different grouping including 19th Century Silver 

Crowns(3), minors(6) and base metal minors(6); Pre-WWII Silver 

Crowns(2), minors(8) & base metal issues(22) along with Silver 

Commemorative 5(15), 10(5), 20, and 25 Leva, c.1970’s – 1990’s 

as well as base metal and C/N 2(22), 5(7), 10 and 50 Leva and 

modern Lev to minors(52).  Early 19th Century to WWII coinage 

VG to Unc, a few clnd/problematic, later moderns Unc or Proof. 

Viewing advised, nice lot. 152 coins. ($300-500)

Ceylon

938P. Cent, 1926.  KM-107.  PCGS SP66RD. An amazing Gem and 

prohibitively rare this nice. ($600-800)

939. 50 Cents, 1892, 1893, 1895 and 1899. KM-96. Toned Unc to 

nearly Choice BU, original and fresh. A nice Victorian Silver 

quartet. 4 coins. ($250-300)

940. 50 Cents, 1902, 1903(2) and 1910, KM-99, pleasing AU to Unc 

along with all different date Edward VII ½ Cent and 10 Cents(6), 

nice AU-Unc to Unc, cpl colorful. 11 coins. ($200-300)

941. 50 Cents, 1913 & 1917, KM-109 plus all diff 1919 to 1929(9) 

and dups(2), all KM-109a, EF to BU, mostly AU-Unc along with 

1920, PCGS MS63 and 25 Cents, 1922, NNC, AU55 (our grade 

VF, verdigris). Also, 10 Cents, 1941, AU-Unc; 50 Cents, 1942, 

Ch. Unc & 5 Rupees, 1957, EF+. 18 coins.  ($150-200)

942. 1 and 5 Rupees, 1957. KM-125/126. 2500 Yrs of Buddhism. 

Beautiful Choice Brilliant Proofs.  Ex: Lepczyk Sale 50 with ticket. 

2 coins. ($100-150)

943. Ceylon, Sri Lanka & Maldive Islands Type Lot. All Different 

featuring early Ceylon hammered (2) and milled (4) copper Stiver 

& Rixdollar coinage, VG to VF; Victorian to QE II Silver Crown, 

minors(9) and base metal type(33); Sri Lanka moderns(26) plus 

Maldives Silver Crowns(2), ½ Crowns(2) and coinage in other 

metals (26). Balance of lot mostly VF to Unc, many Unc. 105 

coins. ($150-200)

944. Choice High Grade Small Victorian Silver & Bronze Date 

Runs. Features all different date late Victorian 1/4d(3), 1/2d, 10 

Cents(6) and 25 Cents(5), cpl slightly better dates present. Avg 

Choice AU-Unc to Unc, cpl nice BU, Some with color. 15 coins. 

($200-300)
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961P. -. Fatman Dollar, Yr.9(1920). L&M-77. Reverse of 1914. NGC 

MS63. Popular and very scarce certified grade. ($900-1000)

962P. -. Fatman Dollar, Yr.9(1920). KM-Y329.6, L&M-77.  Frosty 

Choice Brilliant Unc with radial cartwheel luster, cpl splashes of 

border toning. Fresh and desirable, should grade nicely, a shot at a 
high grade. ($500-750)

963. -. Fatman Dollar, Yr.10(1921), KM-Y329.6, L&M-79, hairlined 

EF and Memento Dollar, ND(1927), KM-Y318, L&M-49, EF-AU, 

oxidation/haze with underlying luster. 2 coins. ($150-200)

964. -. Memento Dollar, ND(1927), AU-Unc, faint hairlines/wiped and 

Junk Dollar, Yr.23(1934), toned Unc, lt abrasions.  Also, Fatman 10 

Cents, Yr.3(1914), toned F-VF along with other Silver 10(2) and 20 
Cents(2), VF, cpl clnd and other Bronze Republic and Provincial 

10(20), 20(6) and 100 Cash plus Cent and later Occupational 

Bronzes(3), C/N(4) and Souvenir Square/Round hole Cash.  Avg 
VF-EF and Silver Star order/Decoration. 40mm, VF.  Nice lot, 

Inspection advised. 44 pcs. ($300-400)  

965. -. Junk Dollar, Yr.22(1933) and Yr.23(1934). KM-Y345, L&M-109 

and 110(2). Hairlined aEF, chopmark reverse; ltly toned AU, scrape/

file mark reverse edge and EF, old cleaning. 3 coins. ($150-200)

966P. -. [Medal] Sun Yat Sen Memorial, Yr. 18(1929). Brass, 76mm, by 

MACO. Bust ¾ r; Rx: Mausoleum entrance. EF-AU, lt handling 
and scattered inclusions, some tiny old marks about the edge. 
Rare and seldom offered, this sought after medal presents a terrific 
opportunity for the specialist. ($1250-1500)

953. -. 10 Cash, CD 1906. KM-Y10b1. Beautiful Choice red and brown 

Mint State pair, superlative.  2 coins. ($125-150)

954. Hunan. 10 Cash, ND(1902-06). Seated Dragon, KM-Y112v. 
NGC AU55BN. Very appealing. ($100+)

955P. Szechuan. Early Brass Fantasy Dollar, ND(1901-08). As L&M-

345, KM-Y238. Toned Choice EF with old French collector 

envelope. Unusual and nicely preserved, appears to be a die struck 

example with original patina. ($200+)

956. Yunnan. 50 Cents, ND(1917). KM-Y479. Lustrous AU, short old 

pin sc and some random hairlines but sharp. ($100+)

957. Provincial Silver Dragon Minors Collection, 1897-1912. 

Features various mostly different date & type Silver 5(5), 10(6), 

20(7) and 50 Cents(2) from Chekiang, Chihli, Fukien, Hupeh, 
Kiangnan, Kirin, Kwangtung, Manchurian Provinces and Yunnan. 
VG to VF+, cpl problematic, a few clnd, others F-VF toned and 
pleasing. Viewing recommended, neat group. ($300-400)

958. Provincial to Republic Silver Crown & Minors Grouping. 

Includes Szechuan, Dollar, Yr.1(1912), KM-Y456, VF along 
with all different 10, 20(6) and 50 Cents issues from Provincial 

to Republic, cpl slightly better types present, VF to Unc. 9 coins. 
($150+)

959P. Empire. Dragon Dollar, Yr.3(1911). KM-Y31, L&M-37. Choice 
VF, faint hairlines, a single merchant chopmark within the 
Dragon’s coiled body. Pleasing and affordable. ($200-300)

960. Republic. Fatman Dollar, 20 Cents & 10 Cents, Yr.3(1914). KM-

Y329, 327 & 326; L&M-63, 65 and 66.  Lustrous EF-AU, lt mks, 

F-VF and hairlined F-VF respectively. 3 coins. ($150-200)
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Colombia
974. Diverse Silver & Base Metal Crowns and Minors Collection. 

Features all different dates, types and denoms including Silver 
Crowns(5), 50 Centavos(10) and minors(34) plus Bronze, C/N 

and other base metal minors(57) with Inflationary and Leper token 
issues present. A myriad of time periods, monetary reforms & 

design changes represented. Avg circ to Choice BU, many VF to 
Unc, some random cleanings. 106 coins. ($300-400)

Cook Islands
975. 100 Dollars, 1991. Endangered Wildlife – Elephants. KM-297. 

Cameo Brilliant Proof in capsule.  ($100-150)

976. Diverse Silver & C/N Crowns and Type Collection. An all 

different selection of modern coinage featuring Silver 2(2), 5(3), 
10(2) and 50 Dollars(11), mostly Commemorative types plus C/N 

Crowns(8) and base metal minors(15). Virtually all Proof or Unc, 

some slightly cloudy or hazy. Viewing recommended, nice silver 
content. 41 coins. ($200-250)

Costa Rica
977. Highly Diverse Date & Type Collection of Minors to Crowns. 

An all different group highlighted by 19th Century Silver 5 to 50 

Centavos(18) including cpl c/m issues along with 20th Century 

Silver Minors(4) and c/m types(5), Silver 10 & 25 Colones, 1970, 

Cameo Proofs & Wildlife 50 & 100 Colones(2), c.1974-1979 along 
with base metal coinage(48). Avg circ to Unc, early issues AG to 
VF, some clnd. Inspection encouraged. 80 coins. ($200-300)

Croatia

978P. Republic Silver Pattern 5 Kuna, 1934. KM-Pn7. NGC MS63, 

colorful and the finest example we have handled or seen. Rare 
Croation Liberation Movement Issue. ($300+)

Cuba
979. 20 Centavos, 1915. High Relief, Fine Reeding. KM-13.2. NGC 

AU58. Very tough in high grade. ($150-200)

980P. Rare Proof 40 Centavos of 1915.  KM-15. Pleasing deeply toned 
original Proof. Rare with a reported mintage under 100 pcs and 
even fewer modern day survivors. ($1750-2000)

981. “ABC” Peso, 1934 and 1935. KM-22. Avg EF-AU, the second with 
a few lt random marks. 2 coins.  ($100-150)

982. 5 Pesos, 1983, Sarajevo – Skiing plus 10 Pesos, 1990, Barcelona 
– Basketball(6), High Jump(2), Hurdles and Volleyball. Olympic 
Silver Proofs in capsules, slight toning/haze. 11 coins. ($150+)

967. Japanese Puppet States, Manchukuo. Chiao, KT6(1939). KM-

Y8. PCGS Shield MS64. Rarely offered or available this high 
grade, this coin was once listed by Stephen Album as a speculated 
Proof. ($75-100)

968. Diverse Early to 19th Century Odd & Curious, Square Hole Cash 

Accumulation & More. Includes early Bronze Ant Nose Money(4) 

and Spade/Hoe Money(3), some possibly spurious/fantasy types; 

Early 1st to 11th Century mostly cast Cash types(45) and later 16th 

to 19th Century Brass Cash commons(49) along with large/oversized 
Yunnan, 10 Cash(17) and Kiangsi, 50 Cash, c. 1851-1861, Good to 

VF; Empire 2 Cash, 1906, EF-AU and other Asian nations Cash style 

examples(11), balance of lot VG to VF, some typical surfaces and 

patina throughout.  Great lot, viewing strongly advised. 131 coins. 
($200-300)

969. Excellent Modern Republic, Taiwan & Puppet States Type 

Grouping. Features better modern Republic coinage including 1 
to 5 Fen, 1-2-5 Jia and Yuan, 1982, Choice Prooflike Unc/Proof 
examples, likely from the Franklin Mint Coins of All Nations set; 

Silver 5 Jiao, 1983, Cameo Proof; mixed 1980 Olympics Brass 

Proof Yuan, Brilliant(2) and deeply toned/oxidized(6) specimens 

plus other People’s Republic type(18), avg Unc; mixed later 
Provincial to Japanese Puppet States(38) and Taiwan, Sun Yat-

Sen Mint Set, 1965, Choice Unc in original case of issue along 
with mixed Chiao to 50 Yuan(17) as well as varied modern 

fantasy/replica Dollars(12) & 20 Cents(2). Balance of lot avg EF 
to Unc. A really interesting and valuable 20th Century specialized 

collection, nearly all different. Close inspection advised. 102 

coins. ($500-1000)

970. Impressive Specialized Collection of Empire & Provincial 

Cash. Features an extensive, virtually all different date, type 

and variety assembly of pieces. Includes cast Brass square hole 

Cash(43) and 10 Cash(6) plus an outstanding array of Empire and 
Provincial 1(5), 2(2), 10(74), 20(16), 50(6), 100(3), 200 Cash(7) 

and other(3) milled Bronze or Brass types. Avg circ to EF, mostly 
F-VF, a few sporadic cleanings, some typical verdigris on cast 
types. Close inspection recommended. An opportunity for the 

advanced collector. 165 coins. ($300-500)

971. Modern Silver to Early Base Metal Minors Grouping. Features 

People’s Republic, Silver 5 Yuan, 1986, Empress of China, KM-
152(6), Choice to Gem BU(no cases); Republic 20 Cents, 1942(28), 

AU and Yuan, 1969(15), Unc along with mixed Copper Cash to 
20 Cash denominations(67) and assorted Burmese/Myanmar 

& Chinese Provincial Bronze & base metal coinage(68). Avg 
circ to Unc, some problematic Coppers throughout as typically 
encountered. Viewing advised. 184 coins. ($200-300)

972. Unattributed Collector Assortment of Brass & Copper Cash. 

Features a diverse mix of largely square hole Brass cast and milled 
Cash(274) along with a group of intriguing Provincial to Republic 
issue copper Cash, 10 Cash(39), 20 Cash(20) and larger types(3), 
nearly all unattributed. Avg circ to EF, typical surfaces throughout 
and the occasional cleaning or dark piece encountered. Interesting 
lot, viewing advised. 337 coins. ($150-250)

Cocos (Keeling) Islands
973. Outstanding Modern Type Collection. Features Mint Sets of 

1977 and 2004, both complete, matched seven piece sets (no 

packaging) featuring the 5-10-25-50 Cents; 1-2-5 Rupees plus 
5-10-20-50 Cents; 1-2-5 Dollars - Bruce-X#1 to 7 and 11 to 17 

plus 10 Dollars, 2003, Bruce-X#18, Choice Unc and Cameo Proof 

respectively. Scarce and popular. 15 coins. ($200-250)

www.numismaticauctionsllc.com
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Denmark
993. Skilling, 1809, nice original toned Unc and 4 Skilling, 1807, ltly 

hairlined EF-AU; 2 Skilling, 1836, Ch. AU-Unc; 4 Skilling, 1854, 
AU; 1867(2), 1869 and 1871, toned EF to sharp AU-Unc & Ore, 

1948, AU.  A nice ensemble of minors. 9 coins. ($150-200)

994. 32 Rigsbankskilling & 1/5 Rigsbankskilling, 1842, VF-EF and AU-
Unc; Rigsdaler, 1854-VS, VF; Ore, 1879; 2 Ore, 1881 & 1886, avg 
EF; Krone, 1898, VF sc and 2 Kroner, 1924, F-VF.  Also, Finland, 

20 Markka, 1934, AU-Unc and 10 Markka, 1930, EF plus Faeroe 

Islands, Ore, 1941, EF, rbs. 11 coins. ($100-150)

995. Rigsbankdaler, 1813, KM-683.2, ltly clnd EF, hairline sc and 2 
Rigsbankskilling, 1842-FK/VS, KM-728, NGC AU58BN, nice one 
year type coin. 2 coins. ($100-150)

996. Krone, 1876, KM-797.1, toned EF-AU; 1898, KM-797.2, ltly 

wiped AU and 2 Kroner, 1876, KM-798.1, original EF-AU with 
underlying luster. Neat trio. 3 coins. ($200-300)

997. 2 Kroner Silver & Aluminum-Bronze Collection. Includes 

Silver: 1875 Stained VG-Fine; 1876, clnd VF; 1888, Ch. EF; 1906, 

hairlined EF-AU along with 1916(2), 1930, 1937(2), 1945(5), 1953 
– Greenland Map (4) and 1958(4) – avg lustrous Unc to nice BU. 
Also, Aluminum-Bronze issues: 1951, 1953(2) and 1959, Unc as 

well as mixed dates with duplication 1941 to 1958 (26) Fine to Unc.  

Pleasing assortment, viewing advised. 52 coins. ($200-300)

998. 5 & 10 Kroner Commemorative Silver Crowns & More. Includes 

Silver featuring 5 Kroner, 1960, KM-852(9) and 1964, KM-854(21) 
plus 10 Kroner, 1967, KM-856(9); 1968, KM-857(8) and 1972, 

KM-858(5), avg Unc to Choice BU.  Also, mixed Copper-Nickel 
5 Kroner, 1960 to 1972 (10) and 1973 to 1976 (3), avg near Unc to 
BU. Nice Crown lot. 65 coins. ($400-500)

999. Advanced 17th-21st Century Date & Type Collection. An 

impressive, all different group highlighted by Speciedaler, 1840, 
VF/Fine, old mks; Rigsdaler, 1855-FF, VF and other 17th to 19th 

Century Crown to small denomination Silvers(14) and Bronzes(17), 

avg circ to AU-Unc, cpl mount marks, one Crown & one minor 
holed but others nice and pleasing. Also, 20th Century Silver, mostly 

commemorative 2(13), 5(2) and 10 Kroner(3); minors to Krone(8) 

& base metal minors to 20 Kroner type(65). Balance of lot VF to 

Unc. A close review is a plus. 124 coins. ($300-400)

1000. Better Date & Type Selection, Commems and Silver Assortment. 

Includes ½ Krone, 1924, AU; Krone, 1925, 1926, 1931 & 1936 plus 

2 Kroner, 1925, 1926, 1939 & 1940, Fine to VF; Krone, 1965 & 

1969 plus minors(6) & Silver 2(2) and 5 Kroner(2), 1958 and 1964 

respectively, all Unc to BU; 25 Ore, 1929, DDO, ANACS MS63 

and Mint Set, 1984 plus D.W.I., Cent(2), 2 Cents and 5 Cents(2), 
1905, all avg EF. 33 coins. ($200-300)

1001. Diverse Type Selection, 1852-1964. Features Rigsbankskilling, 
1852-FK/VS and 1854-FK/VS, KM-754 and 756, both Choice EF, 

one with trace adhesions. Also, Ore, 1875 & 1899, EF; 2 Kroner, 

1957 and 5 Kroner, 1964, both Choice Unc. 6 coins. ($100-150)

Dominican Republic

1002. 19th Century Specialized Date & Type Collection. Features 

5 Francos, 1891, hairlined lustrous EF-AU & Peso, 1897, clnd 

VF, cpl lt scs. Also, ¼ Real, 1848 and Cent 1877, EF+; C/N 1 ¼ 
to 5 Centavos, 1877-1888, VG to EF, one damaged; 5, 10 & 50 
Centesimos, 1891, VG to VF and 10 & 20 Centavos + ½ Peso, 
1897, VG+ to Fine or better and toned. Neat group. 14 coins. ($200-
300)

983. Appreciable Cuban Type Collection, 1915 to Modern. Features 

40 Centavos & Peso, 1915, avg EF, the last with cpl marks and 
deep toning: Pesos, 1933 & 1934 plus ABC Peso, 1939, avg EF, 
cpl ltly clnd and 1953, Unc along with First Republic minors in 
Silver(7) and base metal(10), EF to Unc.  Also, Second Republic 

Silver 5 Pesos(2); C/N 3 Pesos(2) & mostly commemorative Pesos 

in C/N(31), Copper plated(5) and colorized(6) plus minors(17), all 

Unc to BU. All different, a specialized collector grouping, close 
inspection warranted. Neat lot. 86 coins. ($300-400)

984. Silver & Base Metal First Republic Accumulation. Features 

Silver Star to Marti type 10(24), 20(78), 25(11) and 40 

Centavos(8), mostly Star designs in lower grades with duplication 
along with base metal Centavo(82), 2(14) and 5 Centavos(85), 
c.1915-1961. Avg circ to AU, mostly VG to VF, some toned and 
some sporadic cleanings. Viewing advised, strong silver content. 
302 coins. ($250-300)

985. Silver and Copper-Nickel Coinage Accumulation. Includes 

Silver Star type 10(7), 20(14) and 40 Centavos(3), mixed dates 

1915-1932; plus 10(3), 20(2) & 25 Centavos(3) c.1952-1953; 

Copper-Nickel 1 to 20 Centavos(54), mostly 1915-1920 and cpl 

later dates, VG to Unc, avg VF to AU along with modern low 
mintage C/N Pesos(3) and Silver 5 Pesos(3), c. 1981-1986, Unc 
and Proof.  Inspection warranted, some slightly better KM values. 
92 coins. ($200-300)

986. Souvenir Peso, 1897. KM-M2. Sharply appointed toned EF, a 

faint old hairline sc obv, a few tiny rns. ($175-200)

987. Exile Souvenir Peso Trio, 1965. As Bruce-X#M4, all reeded edge. 
Features golden toned & Brilliant Proof/Prooflike plus a third 
frosty lustrous business strike, Choice Unc. 3 coins. ($150+)

Curacao
988. ¼ Gulden, 1900, AU-Unc; Silver 1/10G & 10 Cents (7), 1/4G 

& 25 Cents (6), Gulden(2) and 2 ½ Gulden, mostly 1941-48 era, 

nearly all different.  Also, N.E.I., ¼ Gulden, 1910-1930 (8 diff +1 
dup) and 1937–1945 (6 diff), Silvers avg AU to BU, cpl EF along 
with Cent, 1838(2 vars), VF-EF, one lacquered plus 2 ½ Cents, 

1920, EF & Gulden, 1943-D, BU. 36 coins. ($200-300)

Cyprus
989. Large Victorian to Modern Date & Type Collection. Highlights 

include 45 Piastres, 1928, toned EF/AU; 18 Piastres, 1901, toned 

F-VF; 1907, clnd VG and 1921, VG; 1940, Unc and 9 Piastres, 

1919, aEF along with other Victorian to Geo VI Silver(8) and base 
metal type(27), VG to Unc and QE II & modern issues (126) plus 

C/N Crowns(4), all different dates & types, Unc to BU. Nice lot. 

171 coins.  ($300-400)

Czechoslovakia
990. Silver Regular Issue, Commemoratives & Mixed Metals 

Type. Features an all different specialized collection of type 

material including Silver ½ Crown & Crown sized coinage (59) 
plus a widely varied group of mixed metals minors to moderns 
(58), VF to Proof, largely Unc to BU. Inspection recommended, 
predominantly .500 Fine purity material, yet a comprehensive 

type collection. 117 coins. ($300-400)  

Danish West Indies
991. 20 Cents, 1862. KM-67. About EF and VF, both ltly clnd long ago. 

2 coins. ($100-150)

992. Colonial Silver & Bronze Type Collection, 1845-1913. Features 

all different Silver 10 Skilling, 3, 5(3), 10(3), 20(2) and 40 Cents 
plus Bronze ½ Cent to 2 Cents (6). Nice mix of types and designs 
from the mid 1800’s to the turn of the century. Good-VG to EF-
AU, a few silvers in VF, cpl lt old cleanings. 17 coins. ($200+)
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1013. Kingdom Portrait Silver Type Assortment & More. Features 

Fuad I, 2 & 5 Piastres, 1923, hairlined EF-AU and 20 Piastres, 

1923, unevenly toned VF-EF; 5 Piastres, 1929 & 1933 plus 10 

Piastres, 1933, all nice and colorful AU-Unc & 20 Piastres, 1929 

& 1933, both VG-Fine with stainy mottled toning. Also, Farouk, 

mixed date 2 Piastres, Round(3) & Six-sided; 5 Piastres(2) and 10 

Piastres(2), mostly c.1937-1939, AU-Unc to Choice BU along with 
mixed earlier Bronze 1/20 Qirsh to 40 Para(4), C/N Qirsh(4) and 

Silver 20 Para, 2 & 10 Piastres, c.AH1255 to AH1335, all VF-EF to 

AU-Unc. Viewing advised. 27 coins. ($250-350)

1014. Mid to Late 20th Century Silver Type and Commemoratives. 

Includes First Republic & UAR Silver 5(2), 10(5) and 20 Piastres(2), 

c.1956-1960 plus Nile Diversion 4pc Silver Proof Set, 1964, Gem 

Cameo Proof in red case, others avg AU-Unc. Also, 25(3) and 50 
Piastres(3), c.1956-1970; Pounds, 1968-1973(4) and reduced size 

1974-1982(22) along with 5 Pounds, 1985(2 different), Proof, 
balance of lot mostly Unc and a few Proofs, some slight clouding or 
trace haze in flips and paper envelopes. Virtually all different dates 
& types. Neat lot, viewing encouraged. 47 coins. ($300-400)

El Salvador
1015. Interesting Silver & Base Metal Coinage Type Collection. 

Features Flag Peso and 50 Centavos, 1892, clnd VF and Fine; 
Columbus Peso and 50 Centavos, 1911 and 1892, clnd AU and 

Fine, both rather hairlined along with other 19th-20th Century Silver 

Crown and minors(13) plus base metal types(21). Also, Central 

American Republic, 8 Reales, 1840/37-MA, VF, dig/attempted 
hole reverse; 2 Reales, 1831-TF, Fine, rns and ¼ Real, 1843-G, 

EF-AU, edge marks. Viewing recommended, all different. 41 coins. 
($300+)

Equatorial Guinea
1016. Equatorial Guinea, Guinea, Guinea-Bissau & Portuguese Guinea 

Collection. Features Equatorial & Guinea Silver Proofs(8) plus better 

base metal Franc to 100 Francs combined with other coinage(17), 
c.1959-1985 plus a selection of Guinea-Bissau/Portuguese-Guinea 
coinage in Silver and base metals(19). All different and a very 
interesting & unusual assortment. EF to Choice Unc and Cameo 
Proof. Viewing strongly advised. 45 coins. ($300-400)

Esperanto
1017. International/Universal League Fantasy Silver 25 Steloj, 1965, 

Bruce-X#6, Brilliant Proof, toning spot plus 1, 5 & 10 Steloj, 1959, 
Bruce-X#3/5, all nice Unc to BU. 4 coins. ($75-100)

Essequibo & Demerary
1018. Colonial & Diverse Regional Type Collection. Features Guilder, 

1832 and ½ Stiver, 1813, both nicely retoned EF to EF-AU, lt marks 

plus Stiver & Silver minors(4) and British Guiana, Copper(2) 

and Silver(5) minors along with French Guiana, Copper & 

Billon minors – all VG to AU. Also, modern Guyana(22) and 

Suriname(12) including cpl Silver and C/N Crowns plus minors 
to Dollar size type. All different, most moderns Unc and Proof. A 

close review encouraged, neat lot. 43 coins. ($200-300)

Ethiopia
1019. Silver Crowns & Minor Type Collection. Features Silver Crowns, 

c.1971-1974(4) including KM-48/50 and KM-52 plus 20 Birr, 
1982, World Soccer Games – all Cameo Proofs. Also, early Empire 
issue Silver Gersh, ¼ and ½ Birr plus Bronzes(3), VG to VF, cpl 

clnd as well as 20th Century minors to 2 Birr(21), VF to BU, mostly 

Unc. All different dates or types. 32 coins. ($200-300)

1003. Better 20th Century Silver and Copper-Nickel Crowns & 

Minors Lot. Includes Silver Pesos, 1952, BU; 1955, AU; 1963, 

1972 & 1975, Unc to BU; 10 Pesos, 1975(2) hazy Proof and 25 

Pesos, 1979, P/L BU along with Silver minors(7), C/N Crowns(8) 
and mostly C/N to bimetal minors to 10 Pesos(36), some better 

dates or types, mostly Unc to BU. 59 coins. ($200-250)

1004. Silver Crowns & Minors Ensemble. Includes Peso, 1952, 

colorful Unc; 1955, lustrous Unc and 1963, Unc, small spots along 
with 1972, 1974(2), avg Unc and 10 Pesos, 1975(4), ltly toned, 
slightly cloudy Cameo Proof. Also, a sharp run of 25 Centavos, 
1937, 1942, 1951 and 1963 plus 50 Centavos, 1961, nice lustrous 

EF to AU. 15 coins. ($200-300)

Ecuador
1005. 2 Reales, 1822-PO. KM-A1. Toned VG/Good, old pin scs. The 

first coin of Ecuador, rare and popular as such. ($100-150)

Egypt
1006. Silver Qirsh Wonderful Condition Date & Type Collection. A 

meticulously assembled high grade collector selection featuring 
mostly different dates along with some upgrades/duplicates 
present. Includes various year issues of AH1277(6), AH1293(13) 

and AH1327(3). Choice EF-AU to frosty Choice Unc, varied 

degrees of toning, some occasional faint haze. A sharp and lustrous 
assembly of Qirsh coinage, difficult to replicate today. 22 coins. 
($250-350)

1007. Silver 2 and 5 Qirsh Date & Type Collection. Includes varied 

dates and types with some upgrades/duplicates present featuring 
mixed year 2 Qirsh, AH1293(9) and 5 Qirsh, AH1293(9) plus 

AH1327(4). EF to aUnc-Unc, a few old cleanings, some traces of 
haze, otherwise a very nice group. 22 coins. ($250-350)

1008. 5 Qirsh, AH1293 Selection, features Yr.11-W(2), KM-294, toned 
Choice Unc and Choice AU-Unc along with Yr.17-W, 20-W to 
22-W, 24-W, 27-W and Yr.32-H, avg AU to Borderline Unc-Unc. 
A very nice run. 9 coins. ($200-250)

1009. 10 Qirsh, AH1293, Yr.15-W, 21-W, 29-H and 33-H, KM-295, 
avg aEF-EF, the last clnd and AH1327, Yr.3-H and 6-H, KM-
309, lustrous ltly toned Unc and nice EF-AU respectively. 6 coins 

($200+)

1010. 10 Qirsh, AH1293, Yr.20-W and Yr.22-W, KM-295, AU and 
toned Choice AU; Yr.27-W and Yr.30-H, toned Unc and lustrous 
Unc; Yr.32-H and Yr.33-H, ltly toned AU, slightly hazy. Neat 
ensemble. 6 coins. ($200-300)

1011. 20 Qirsh, AH1293, Yr.22-W, KM-296, toned AU and Yr.29-H, 
VG-Fine; AH1327, Yr.4-H, KM-310, EF-AU with nice luster and 

Yr.6-H, colorful & lustrous Borderline Unc. 4 coins. ($200-300)

1012. Impressive 19th-20th Century Advanced Type Collection. An 

all different meticulously assembled collector grouping featuring 
19th Century to WWII era Silver - Crown(6), ½ Crown(4) and 
minors(25) plus Bronze & Nickel issues(43) along with Post 
WWII Silver - Crown(6), ½ Crown to Pound size(19) and smaller 
minors(10) along with base metal type coinage(81). An advanced 
group acquired over a great period of time. Grades range from VG 
to Cameo Proof with many Unc to BU, a few sporadic cleanings, 
otherwise nice. A very close review advised. 194 coins. ($400-
600)

 

Be sure to place your bids early, tie bids are always

awarded to the earliest Bidder!

Consigning is an easy process! You can ship your coins 

directly to us or visit our offices.
We also travel for larger collections and are more than

happy to assist you in listing your material.
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1031. Better Modern French Proof, Mint & FDC Sets. Includes Proof 

Sets, 1995 & 2006; Mint Sets, 1964 and 1965 in deluxe hard plastic 

cases and FDC Sets, 1964, 1965, 1973 and 1976. Choice Brilliant 

to ltly toned on the earlier sets, most in packaging of issue. 8 sets. 
($200-300)

1032. French Crowns & Minors, Sets, Regional Issues & More. 

Includes Ecu, 1768-L, bold VF, ltly clnd and trace adjustment; 

Silver ¼ Euro Crown, 2006 Ben Franklin & 100 Francs, c. 1980’s 
(3), Unc; FDC Sets, 1964, dark toning(no box) and 1973, Choice w/
box and 19th-20th Century minors in Silver and other metals(5), avg 
Unc; Belgium, 20 Francs, 1934, AU and Luxembourg, 250 Francs, 
1963, Frosty Gem BU. 13 coins + 2 sets. ($200+)

1033. Turn of the Century to 21st Century French Type. Virtually all 

different Centime to 100 Francs over a hundred year time period in 

a myriad of metals including Silver and even Bimetallic, nearly all 
AU to Unc, BU and Proof, a few toned or cloudy, some Zinc issues 

oxidized. Includes an Al/Br 2 Franc, 1920, PCGS AU50, all others raw. 

Interesting group with some Gems present. 100 coins. ($150-250)

French Indo-China
1034. Cent, 1895. One year type. KM-7. EF. Scarce. ($150-200)

1035. 19th & 20th Century Type Minors Grouping. Features a widely 

ranging run of coinage in Silver, Bronze and base metals in a 
plethora of types, denominations and dates. VG to AU-Unc, 

some typical surfaces, trace verdigris or ltly hairlined as usually 
encountered – others nice. Review encouraged, some stronger KM 
values noted by consignor. 104 coins. ($200-300)

1036. Widely Varied Type & Date Ensemble of Silver & More. Features 

nearly all different dates and types including Silver Piastres, 1903-
1922(4), VF to lustrous EF, hairlines and 1931, lustrous hairlined 

AU-Unc along with Silver 50 Cents, 1895, toned EF and 1936, Unc, 
edge flaw as well as minors in Silver(6) and base metal Sapeque 
to Piastre(19) & French Cochin-China Bronzes(2), VG to BU. 

Viewing advised. 24 coins. ($200-300)

German East Africa
1037. Better Colonial Type Assortment. Features ½ Rupie, 1891, 

handsome gunmetal toned Choice EF-AU; all different date/type 
coinage including Bronze Pesa to 5 Heller(4), avg EF-AU with 
trace red plus other Silver ¼ Rupie and Rupie(2), avg clnd VF, one 
with spots along with mixed 5 to 20 Heller issues(5), VF to EF-AU. 
Neat ensemble. 13 coins. ($200+)

1038. ½ Heller, 1904, KM-6, PCGS MS62RB and Heller, 1907, KM-7, 

MS64RB. 2 coins. ($75-100)

German New Guinea
1039. Pfennig, 1894. KM-1. Choice AU-Unc, red in devices. ($100-125)

1040. Pfennig, 1894. KM-1. AU with trace of red. ($100)

1041. Mark, 1894. KM-5. Choice VF-EF, faint hairlines, toning in 
devices, lt rb. Sharply appointed. ($100-150) 

German States
1042. Aachen. 3 Marck, 1754, KM-50, bold VF+, lt old cleaning and 16 

Marck, 1752, KM-43, toned Fine.  Scarce pair. 2 coins. ($150-200)

1043. Anhalt-Dessau. Taler, 1863, KM-20, about EF. Also, Baden, Silver 

2(3), 3 and 5 Mark (2-one holed) plus minors(3) and Bronzes(9) 

along with coppers from other states (4-two holed). Avg circ to VF 
for balance of lot, a few clnd. 23 coins. ($150-200)

Faeroe Islands
1020. 1-2-5-10 & 25 Ore, 1941. KM-1/5. Avg EF, some faint hairlines 

yet a sharp denomination set of this scarce and unusual locale. 5 

coins. ($100+)

Fiji
1021. Substantial Republic Pre-Decimal Coinage Assortment. 

Includes Florin, Silver(12) & C/N(18); Shilling, Silver(18) & 
C/N(17) and 6 Pence, Silver(11) & C/N(8) along with 3d Brass(32) 
plus 1/2d(28) and 1d(54). Nice mix of rulers, types and dates with 

a few duplicates scattered throughout. VF to Unc-BU. Viewing 
advised, consignor notes some better catalog values present. 198 
coins. ($300-500)

Finland
1022. 19th-20th Century Type Collection & Commemoratives. All 

different featuring Silver 10(4), 25(2), 50(2), 100, 200, 500 & 
1000 Markkaa and minors(9), plus base metal coinage (50) of 
varied and sundry types/dates and denominations. Fine to BU, 

mostly EF to Unc. An interesting lot. 71 coins. ($150-200)

France
1023. Centime, L’AN6. KM-646. Red and brown aUnc-Unc. ($50-75)

1024. Pattern 10 Centimes Pair of 1848, both in WM, 29mm. Features 
Liberty head left and facing varieties. Prooflike Unc, lt contact and 
AU-Unc respectively. 2 coins. ($150+)

1025. 5 Francs Uniface White Metal Reverse Die Splasher/Die Trial 
Strike, 1825-MA. As reverse of KM-720.10. Lustrous Unc and 

attractive, lt oxidation to back only. Neat and well struck. ($100-
150)

1026. 5 Francs, 1830-A Incuse Edge Lettering. KM-735.1. AU, nearly 
Choice save a few scattered tiny marks reverse, lustrous. ($100-
125)

1027. 5 Francs Selection of 19th Century Dates & Types. A pleasing 
collector assortment of Silver Crowns featuring twelve different 
dates/mint marks in nine different types. Fine to VF-EF, avg aVF 
to VF, several toned and original with others retoning from old 
cleanings yet appealing and nicely detailed in very collectable 
grades. Inspection encouraged. 12 coins. ($200)

1028. 17th to 19th Century Coppers to Silver Crowns Collection. 

Features all different dates, types and denoms including French(37) 
and French States Copper and Billon issues plus silver 1(6), 2(5) 

and 5 Francs(4) along with minors to ½ Franc size(19) and a low 
grade Ecu. Avg circ to AU-Unc; Crowns in lesser grades, one 
holed, some nicer grade Bronzes present. 73 coins. ($200-250)

1029. 19th-20th Century Silver Crown Selection. Includes 5 Francs, 

1851-A, KM-761.1, toned Choice EF, cpl spots rev; 1856-BB, 

KM-782.2, about VF, old marks and 1870-A, KM-819, aEF, mks 

reverse. Also, 20 Francs, 1933, toned AU-Unc and mixed date 

5(2), 10(3) and 100 Francs(5), c.1965-1986, Unc to FDC and 

Proof. 14 coins. ($150-250)

1030. 19th & 20th Century French & Belgian Type Collection. 

Includes French 19th Century 5 Francs(2) and Silver minors(4) 

plus Bronzes(11); 20th Century Silver Crowns, mixed 10, 20, 

50 & 100 Francs(6) and minors(5) & base metal type(54) along 
with French Polynesian(5). Also, Belgium, 19th & 20th Century 

Silver(6) and base metal(23) type minors. Virtually all different, 

avg circ to BU, mostly VF to Unc, many nice minors present in 
this ensemble. 116 coins. ($150-250)
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1058P. Brunswick-Bardowick. High Grade Early Bracteate Trio. 

Features Heinrich de Lowe, 1142-1180, AR 21mm, Lion l. 

Encircled, Berger-365, rainbow toned AU-Unc, superb for issue 
along with Luneburg, Wilhelm, 1202-1213, AR 21mm, Lion with 
ornamental surround, Welter-43, sharp EF-AU, sl irregular edge 
and a later 14th Century AR 16mm Lion’s paw example, toned VF. 
Neat trio. 3 coins. ($200-300)

1059. Brunswick-Luneburg-Calenburg. 12 Mariengroschen (1/3 Taler), 
1670, toned VF and 1/3 Taler, 1695, clnd VF along with an all 
different date/type mix of Silver 1(3), 2(2) and 4 Mariengroschen, 
all Pre-1700 featuring one Wildman and cpl scarcer types, VF to EF. 
8 coins. ($150-200)

1060P. -.Wildman 2/3 Taler, 1692. KM-262.1. Handsome EF/Choice EF. 
($200-250)

1061. Brunswick-Luneburg-Calenburg-Hannover. Wildman 12 
Mariengroschen (1/3 Taler), 1710, KM-34, ltly hairlined EF and 
1/3 Taler, 1708, KM-47, EF, old cleaning and 1/6 Taler, 1706, KM-
12, VF-EF, cpl lt mks along with 4 Pfennig & 4 Mariengroschen(2), 
all diff, c.1699-1708, VF to EF. 6 coins. ($150-200)

1062. -.Wildman 24 Mariengroschen (2/3 Taler), 1708, clnd EF and 
1711, toned EF, a few lt random pin scs.  Both KM-15. Neat pair. 

2 coins. (200+)

1063. -. Wildman 2/3 Taler, 1717, toned EF along with Wildman Silver 2 
& 4 Mariengroschen plus Pfennig, mixed dates, avg VF; 1/3 Taler, 
1722 and 1/6 Taler, 1716 as well as other similar period Silver and 

Bronze Minors, avg VF. A pleasing Geo I & II era ensemble. 8 
coins. ($200+)

1044P.  -. 5 Mark, 1914-A.  Silver Wedding Anniversary. KM-31. Unc, 
a few lt marks but nice. ($200-250)

1045. Baden. 2 Mark, 1902. 50th Anniversary of Reign. KM-271. NGC 
MS65+, dazzling prooflike luster.  ($100-150)

1046. -. 2 Mark & 5 Mark Pairings, 1902, KM-271 & 273, clnd AU & 
VF, filed rb; 1906, KM-276/277, EF-AU, rn and ltly wiped Unc 
along with 1907, KM-278/279, toned AU and about EF. Nice 
commemorative silver grouping. 6 coins. ($200-250)

1047. -. 5 Mark, 1906. 50th Wedding Anniversary. KM-277. Handsome 
blue and golden toned Choice AU-Unc. ($150)

1048. Bavaria. Taler, 1779. Dav. 1967, KM-563.2. EF-AU, lt old 

cleaning. Pleasing. ($100-150)

1049. -. Gulden, 1862. KM-826. NGC MS64 with colorful pastel toning. 
($100-150)

1050. -. 2 Mark, 1903. KM-913. Brilliant Proof with slight cameo, some 
faint trace hairlines. ($125-150)

1051. -. 2, 3 & 5 Mark Set, 1911. 90th Birthday. KM-997/999. Choice 

Unc with amber peripheral toning. 3 coins. ($175-200)

1052. -. 3 Mark, 1908, KM-913, NGC AU58, looks MS62 and 2 Mark, 

1911, KM-997, NNC MS63. 2 coins.  ($100-150)

1053. -. 3 Mark, 1911. 90th Birthday. KM-998. Stunning steel blue & 
violet toned Choice Cameo Proof.  Pretty. ($100-150)

1054. -. 3 Mark, 1914. KM-1005. Lustrous Unc. ($75+)

1055. -. Certified Silver Minors Trio. Includes Kreuzer, 1831, KM-746, 

NGC MS62; 3 Kreuzer, 1865, KM-875, NGC MS66 and 6 Kreuzer, 

1825, KM-686, NGC MS63. Neat trio. 3 coins. ($150-200)

1056. -. Silver & Bronze Type & Date Collection. Includes all 

different issues featuring Talers, 1755 &1772, AG and VG; 1 & 2 
Gulden plus 2(3), 3(3) and 5 Mark(2), avg VF, cpl clnd along with 
Silver(8) and Bronze(9) minors, avg circ to AU, one holed. Nice 
mix. 29 coins. ($200-300)

1057. Bremen. Shooting Taler, 1865-B, KM-248, rainbow toned Choice 
AU-Unc and Taler, 1871-B, KM-249, hairlined AU-Unc. Also, 

Bavaria, Kreuzer, 1869, ltly spotted Unc and Empire, Mark, 

1914-D, Choice BU. 4 coins. ($150+)
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1071P. Brunswick-Wolfenbuttel. Wasp Taler, 1599. Dav.9093. 
Virtually EF and quite pleasing for this early, elusive and always 
popular issue. ($600-800)

1072. -. Wildman 6 and 12 Mariengroschen, 1742 &1784, both ltly toned 
Ch. EF-AU and 16 Gute Groschen, 1784, original lustrous Unc, 
some natural flan striations. Also, Wildman Silver(2) and Bronze(2) 
minors, avg VF, one clnd. 7 coins. ($150+)

1073. -. Wildman 24 Mariengroschen (2/3 Taler), 1694, KM-559, Sharp 
EF and Wildman 12 Mariengroschen (1/3 Taler), 1678, KM-504, 
toned VF+. 2 coins. ($200-250)

1074. -.Wildman 24 Mariengroschen (2/3 Taler), 1697 & 1698. KM-559. 
Both nicely matched toned Choice VF-EF. Neat pairing. 2 coins. 
($200+)

1075. -. Horse 24 Mariengroschen and 2/3 Taler, 1695, 1706 & 1764, avg 
F-VF, the first ex broach mount and 1/3 Taler, 1768, VF, all with old 
cleanings. Also, all different Bronze and Silver(7) Mariengroschen 
to 1/6 Taler, c.1619-1696 along with other Silver(3) and Bronze(2) 
minors, c.1706-1758, Fine to EF, avg VF, a few typical impairments. 
Viewing encouraged. 17 coins. ($150-200)

1076. -. 24 Mariengroschen, 1790 & 1816, VF, minor impairments and 
Taler, 1839, VF; 1/12 Taler, 1805, EF-AU and Pfennig, 1828, Unc. 
Also, all different horse motif and other Silver (3) & Bronze (11) 

minors to 1/6 Taler, c.1788-1860 plus Iron WWI era Notgeld (2), 
VG to AU, avg VF-EF. Inspection advised. 21 coins. ($150-200)

1077. -. 2/3 Taler, 1800-MC, KM-1003, EF, golden toning with underlying 
luster. Also, Austria, 15 Kreuzer, 1694, KM-1375, VF. 2 coins. 

($125-150)

1078P. -. Taler, 1866-B.  KM-1152. Choice semi-prooflike Unc, near 
Gem, almost cameo appearance. Lovely Example. ($200+)

1079. Frankfurt. City View 6 Kreuzer, 1853. KM-350. Frosty white 

Choice BU, virtually Gem. ($75-100)

1080. -. Gulden, 1842, VF-EF; 2 Gulden, 1848, VF-EF, numerous 

punchmarks and 1849, Gothe’s Birth, EF ex mounts 6 & 12 o’clock 
along with Talers, 1860 &1862 plus Shooting Taler, 1862, avg VF 
to VF+ and lesser minors (12), avg circ to VF. 18 coins. ($150-200)

1064P. -. Wildman Taler, 1720-C. Dav. 2077, KM-134. Choice VF-
EF, very faint hairlines. ($200-300)

1065. -. George III Silver & Bronze Type Lot.  Includes 1/6 Taler, 

1797-PLM, KM-400; 1798-PLM, KM-401 and 404 plus 1807-

GM, KM-423, all gunmetal toned Choice EF and sharp. Also, 
Wildman 1/3 & 2/3 Taler and Bronzes(2), avg VF along with 24 
Mariengroschen, 1791, hairlined VF-EF and other Bronzes(4), all 
diff, F-VF. Nice lot. 13 coins. ($200+)

1066. Brunswick-Luneburg-Celle. Death 1/24 Taler, 1658, one year 

type, KM-246, EF-AU and 1/16 Taler, 1659, KM-248, toned 

Choice VF-EF. A very seldom offered pair of better grade silver 
minors. 2 coins. ($150+)

1067. -. 2/3 Taler, 1692-JJJ, VF/Fine+ and 1694-JJJ, VF+, cpl lt old 
marks along with mixed date/type Silver, c.1622-1701 featuring 
2(3) & 4 Mariengroschen, avg VF; Bronzes(3), VG to VF and ½ 
Taler, 1629 (Restrike) dated 1988-HS, Cameo Proof. Interesting 
lot. 10 coins. ($150-200)

1068. -. Taler, 1664-LW. Dav.6521, KM-211. Choice VF, some lt 
sporadic fine pin scs yet still very presentable. ($150-200)

1069P. -. 1 1/2 Taler, 1664-LW.  Dav.190, KM-251.5. Toned EF, a 
lovely example of this beautiful and rarely offered Multiple Taler. 

Ex: George Beach. ($1500-2000)

1070. -. 6 Taler Fantasy/Restrike, 1634 (c.1956/57), AR 95mm, edge 
hallmarked “1000”, antiqued AU-Unc, an interesting, nicely 
rendered and unlisted issue. Brunswick-Luneburg-Calenberg, 

4 Taler Electrotype, 1685, as Dav.241, KM-329 in White Metal, 
hairlined AU-Unc and Brunswick-Grubenhagen, ¼ Taler, 1594 

(1981 Restrike), Gem Cameo Silver Proof. 3 coins. ($150-200)

Questions on a lot? Set up an appointment to view lots

in the privacy of our offices today.
Evenings & weekend times are available and lots can be

viewed only prior to Auction Day

Lot viewing in person can give you a bidding advantage

over those who do not view!
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1093. Mecklenburg-Schwerin. 3 Mark, 1915, KM-340, lustrous AU/

Unc along with Saxe-Meiningen, 3 Mark, 1908, KM-203, brushed 

bright EF and Schaumburg-Lippe, Taler, 1865, KM-47, about EF, 

ltly clnd. 3 coins. ($200-300)

1094P. Nassau. Convention 20 Kreuzer, 1809. Type as C-7/7a, KM-

21/23. Lustrous ltly toned AU. Scarce issue and grade. ($200-300)

1095. Prussia. Desirable Prussian Taler and Double Taler Type 

Collection. Features an all different ensemble of Taler types, 

1790-1871(13) including regular issues, Mining, Convention and 
Commemorative examples. VG to EF, avg VF, one holed, others 
problem free & pleasing, cpl ltly clnd or deeply toned.  Also, 2 
Taler, 1841, KM-440.1, F/VF, ltly brushed/hairlines. 14 coins. 

($300-400)

1096. -. Mining Taler, 1828, KM-417, toned VF-EF, some scattered lt 
old marks rev; 2 Mark, 1903, KM-522, Unc, faint contact obv, 

rev prooflike and 5 Mark, 1901, Bicentennial, KM-526, NGC Unc 
details, planchet flaw(small flan flaw obv, otherwise nice frosty 
white BU). 3 coins. ($150-200)

1097. -. 5 Mark, 1901. Bicentennial. KM-526. NGC MS64+, original 
toning. ($125-150)

1098. -. 5 Mark, 1901. Bicentennial. KM-526. Frosty Choice BU, a few 

tiny flyspecks. ($100-150)

1099. -. All Different Prussian Silver Crowns & Minors Collection. 

A very appealing group of diverse dates & types including Silver 
2(6), 3(6) and 5 Mark(5) plus an array of Silver(21) and Bronze(15) 

minor coinage.  Large Silvers VG to Unc with most VF-EF to AU-
Unc while the minors fall into a similar grade range – a few 18th 

Century minors present in lower grades, one holed. Nice group, 
viewing strongly advised. 53 coins. ($400-600)

1100. Saxe-Weimar-Eisenach. 2 Mark, 1908, KM-219, EF-AU tone 

spot; 3 Mark, 1910, KM-221, EF+ and 1915, KM-222, F-VF, hvy 
rbs and 5 Mark, 1903, KM-218, aEF-EF and lesser minors(3), avg 
circ. 7 coins. ($150-200)

1101P. Saxony. Taler, 1785-IEC. Dav.2695, KM-992.2. Deep golden-
violet toned Ch.EF-AU. Very nice. ($150-200)

1102. -. Taler, 1809-SGH, Dav.854, KM-1061, Choice VF-EF and 

original.  Also, Brunswick-Wolfenbuttel, 12 Mariengroschen, 
1690-HCH, KM-585,VG-Fine, flan flaws. 2 coins. ($150+)

1081. -. 2 Gulden, 1855.  300th Anniversary of Religious Peace. KM-
353. ANACS small holder AU58. Also, Kreuzer, 1861, KM-357, 

NGC fat slab MS65. 2 coins. ($200-250)

1082. -. 2 Taler, 1861. KM-365. Toned Choice EF, cpl rns and lt marks. 

($100-150)

1083. Hamburg. 2 Mark, 1900 and 1901. KM-612. Both PCGS MS63, 

the first green label in a cracked slab. 2 coins. ($150-200)

1084. -. 5 Mark, 1902, KM-610, PCGS AU53; 3 Mark, 1909, KM-620 

and 2 Mark, 1907, KM-612, NGC AU55 and MS62 respectively. 

A nice certified Hamburg Silver type set. 3 coins. ($200-300)

1085. -. Silver Type Selection. Includes 2 Mark(2), 3 Mark and 5 

Mark(2), along with early Silver Sechsling(2), all different dates, 
1764 to 1913. VG to EF-AU. Viewing advised, nice group. 7 
coins. (150+)

1086. Hannover. 16 Gute Groschen, 1828, toned Ch. EF plus Silver 

4 Pfennig, 1815 & 3 Mariengroschen, 1817 & 1818 along with 
Bronze 1 and 4 Pfennig, 1818 &1827 avg nice EF to AU, one ltly 
clnd; Taler, 1834, VF/VF+ as well as Bronze Pfennig and Silver 4 
Pfennig, 1/12 and 1/6 Taler, c.1834-1836, F-VF to AU, cpl nice. 
Also, Westphalia, French Standard 5 & 10 Centimes, 1812, clnd 

VG and nice VF.  Viewing advised. 13 coins. ($150-200)

1087. -. 2/3 Taler, 1814-C, KM-100.1, lustrous handsomely toned 

Choice EF-AU and 1833, KM-151.2, prooflike faintly hairlined 
AU. A very nice pairing. 2 coins. ($150+)

1088. -. Taler, 1849, 1859 & 1865, avg VF to VF+ along with Silver(4) 
and Bronze(3) minors plus holed 2 Pfennig(2), avg circ to VF. 13 
coins. ($150+)

1089. -. Taler, 1857, KM-230, PCI gold label AU55 and Prussia ½ Neu-

Groschen, 1867-A, KM-484, NNC MS65, blue iridescent toning. 
2 coins. ($100+)

1090. -. Mid-19th Century Silver & Bronze Type Collection. Includes 

Taler, 1861 and 1/6 Taler, 1863 avg hazy prooflike Unc, the 
second with some random faint hairline scs. Also, a very pleasing 
montage of Silver 4 & 6 Pfennig (2), ½ Groschen (2) & Groschen, 
1/24 & 1/12 Taler (2) plus Bronzes (5) – all diff dates/types, cpl 
slightly better mints, VF-EF to Unc with many AU-Unc to Unc. 
17 coins. ($150+)

1091. Hesse-Darmstadt. 2 Mark & 5 Mark, 1904, KM-372/373, aUnc-

Unc and VF-EF, rbs reverse plus 3 Mark, 1910, KM-375, nice EF-

AU along with Hesse-Cassel, Taler, 1860, VF and mixed lesser 

minors of both states (13), avg circ. 17 coins. ($200+)

1092P. Mainz. French Occupation-Seige Coinage. 5 Sols, 1793. 
KM-603. Stunning Choice EF-AU, rarely seen this nice. ($200-
250)

P Denotes a lot that is Photographed,

Images may be enlarged or reduced in size
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Miscellaneous Mixed German States Lots
1113. Better Silver & Bronze Mixed States Assortment. Includes 

Baden, 2 Mark, 1902, Unc-BU; Bavaria, 20 Kreuzer, 1811, AU-

Unc; Gulden, 1860, wiped EF and 3 Mark, 1912, AU along with 
Hamburg, 3 Mark, 1914, clnd EF. Also, widely varied Anhalt-

Bernburg to Oldenburg minors in Silver(8) and Bronze/base 

metals(18), cpl slightly better types/grades present. Fine to Unc, 
mostly VF-EF or better. Viewing encouraged. 31 coins. ($200-250)

1114. -. Better Grade German States & Empire Silver Lot. Features 

Bavaria, 3 Mark, 1912, AU; Prussia, 2 Mark, 1901, AU and 5 

Mark, 1891, VF along with Wurttemberg, 2 Mark, 1906, frosty 

Unc. Also, mixed common date Empire ½ Mark(3) and Mark(6), 

EF to Unc, lustrous, cpl with spots. 13 coins. ($150+)

1115. -. Bremen Silver & Assorted Early German States Minors. 

All different featuring Bremen, 36 Grote, 1859, nice VF; Taler, 

1865, VF+, rbs and 2 Mark, 1904, lustrous EF-AU. Also, mixed 
17th-19th Century mixed German States minors in Silver(10) and 

Bronze(68). Avg circ to EF, cpl holed. Interesting group, a close 
review encouraged. 81 coins. ($150-250)

1116. -. German States to Federal Republic Coinage, Silver & More. 

Features Saxony, 5 Mark, 1901, NGC XF40; Hannover, Pfennigs, 
1858-1863(20), avg VF; Empire minors, 1874-1912(8), EF to AU; 

Weimar, 50 Rentenpfennig, 1924-E and G, BU and AU; Allied 

Occupation 10 Pfennig, 1946-F & 1948-A, AU-Unc, typical 
surfaces plus Federal Republic Silver 5 Mark, 1964-J and 1967-F, 

P/L Unc and Cameo Proof along with mixed minors(115), Unc-BU. 
150 coins. ($150-250)

1117. Varied Prussia to Wurttemburg and Other Silver & Bronze 

Coinage Collection. Features Prussia, Talers, 1829 & 1867, VF, 

minor problems; mixed date 2(3), 3(2) & 5 Mark, c.1908-1914, all 

different, avg EF, some clnd along with Silver(7) and Bronze(12) 
minors, VG to Unc, no duplication. Also, Saxe-Coburg-Gotha, 

20 Kreuzer, 1828-ST, semi-prooflike AU and varied Saxony to 

Wurttemburg Silver 3 Mark, minors(4) and Bronzes(6), VF to 

AU. Inspection advised. 25 coins. ($200-250)

Germany
1118. Empire. Impressive Pfennig Date & Mint Hoard, 1876-1913. 

Features a huge range of dates and mint marks with some duplicates 
throughout yet a very comprehensive run. VG to Unc, nice well-
matched color and surfaces, mostly attractive VF to Unc in 

appearance, many glossy and choice. Close inspection warranted, 
consignor notes a very high SCWC catalog value. 221 coins. ($500-
750)

1119. -. 5 Pfennig Accumulation. Features a diverse run of Empire(74) 

and Weimar/3rd Reich and beyond (86). A broad range of metals, 
dates, types and mints present. Fine to BU, many VF-EF to Unc and 

sharply defined. Inspection recommended. 160 coins. ($150-250)

1120. -. 10 Pfennig Selection. Features a divergent group of dates, types 
and mint marks across a spectrum of time periods from the 1870’s 
to the 1970’s. Includes Empire(55) plus Weimar & 3rd Reich to 

Federal Republic issues (112). VG-Fine to BU, mostly VF-EF to 

Unc. Some better SCWC values, a close review would be helpful. 
167 coins. ($150-250)

1121. -. 20 Pfennig, 1887-E. KM-9.1. NGC MS64. ($100-125)

1122. -. 20 to 50 Pfennig Large Conglomerate. Features well-mixed 

coinage in a variety of non-silver types including Empire 20 
Pfennig(11) plus Weimar to 3rd Reich and some later 25 Pfennig(23) 
and 50 Pfennig/Rentenpfennig/Reichsfennig(100). Fine to Unc, 
mostly VF-EF to AU-Unc. Neat lot, some with better KM values, 

viewing a plus. 134 coins. ($200-300)

1103. -. Mining Taler, 1870-B. KM-1223. NGC MS62, nice luster and 
frosty. ($150-200)

1104P. -. 2 Taler, 1854-F. Death of King Friedrich August II. KM-
1183. Pale gold and violet toned Prooflike AU, some faint whispy 
hairlines yet a lovely example.  ($750+)

1105. -. 5 Mark, 1914, KM-1266 and 2 Mark, 1902, KM-1261. Both 

ANACS small slab AU58, the first toned.  2 coins. ($125-150)

1106. -. 5 Mark, 1914. KM-1266. Lustrous aUnc-Unc, lt sc and a few 

tiny ticks - initial impression of BU. ($100+)

1107. -.Type Silver Crowns & Bronze Minor Coinage Collection. All 

different featuring 19th Century Talers(4) along with varied Silver 
2(2), 3(2) and 5 Mark(4) types plus Bronze minors(10). Avg circ 
to AU-Unc, avg VF, cpl clnd but a nice collector grade lot. 22 
coins. ($200-300)

1108. Westphalia. 2/3 Taler, 1813-C. KM-117. Original colorfully 
toned Choice EF. ($150-200)

1109P. -. Taler, 1811-C. KM-113. Ltly toned AU, tough grade and 
attractive, nearly as struck. ($300-400)

1110. Wurttemberg. 3 Mark, 1909 and 1911, KM-635, frosty Unc 

and hairlined reflective AU-Unc respectively plus others, 1910, 
1912(2), 1913 and 1914, avg clnd EF-AU along with 1911, KM-
636, lustrous EF-AU, cpl rns. 8 coins. (200+)

1111. -. Diverse Silver Crowns & Minors Assortment. Features mixed 

date 3 Mark(2) and 5 Mark(3) plus mixed common Bavaria/

Hamburg/Prussia 2, 3(5) and 5 Mark types, VF to AU, most clnd, 
some harshly hairlined. Also, mixed Wurttemberg 19th Century 

Silver(21) and Bronze(17) minors, VG to AU, scattered cleanings 
or retoned. Viewing advised. 50 coins. ($175-200)

1112. -. Silver Crowns & Mixed Minors Ensemble. All different 

featuring Taler, 1825, clnd VG & 1862, clnd VF, dig as well as 
varied 2(2), 3(2) and 5 Mark(2) examples, Fine to AU-Unc, some 

clnd, one damaged.  Also mixed Bronze & Silver minors (11), 
VG-Fine, cpl problematic. 19 coins. ($150-200)

A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoicesA 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices
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1137. -. Silver Mark Date & Mint Accumulation, 1874-1915. Nice mix 

of dates and mints with duplication in areas throughout. VF to BU, 
mostly sharp EF to AU-Unc and lustrous to toned, the occasional 

cleaning or uneven toning yet largely quite desirable across the 
map. Inspection recommended. 78 coins. ($400-600)

1138. -. Certified Silver Coinage, Medallic & Republic Commemorative 
Selection. Includes Reichsmark, 1936-E, PCGS MS62; 5 Mark, 

1959-J, PCGS AU50; 20 Mark, 1975 Bach, NGC MS66 and Konrad 

Adenauer Silver Medal, 1967, AR, 40mm by H. Diller, NGC MS67. 

Also, Federal Republic, 10 Mark, 1998-ADFGJ, KM-191 and KM-

193 5 Piece Proof Sets (no packaging), avg Choice Cameo Brilliant 
Proof. 14 coins. ($150-200)

1139. -. Empire to Federal Republic Minors Assortment, 1874-1950. 

Includes Pfennig to 10 Pfennig(140) and 50 Pfennig to Mark coinage 
(60). Features a broad scope of dates, types and denominations, a 

few Silvers and a diverse mix of base metal coinage. VG to Proof, 
mostly F-VF to Unc, some random minor impairments, others nice. 

Inspection encouraged. 200 coins. ($150-250)

1140. -. Interesting Empire to Federal Republic Type Collection. All 

different by date/type including Silver ½ Mark to 5 Reichsmark(12) 
along with a widely varied grouping of minors to C/N 2 Mark 
denominations (62), tokens(3) and Westphalia Notgeld(6). VG to 
Unc, mostly VF-EF to Unc, some better grades and types present, 
viewing of benefit. 85 coins. ($150-200)

1141. -. Sizable German Bronze Empire to Weimar Grouping. 

Features a myriad of dates, mints and types including Empire to 
Weimar Republic and beyond in the following denominations: 
Pfennig(101), 2 Pfennig(107) and 4 Pfennig(11). Fine to Unc. 
Mostly VF-EF to Unc. Some sporadic cleaned examples but mostly 

nice. In depth review is encouraged, the consignor notes high 
SCWC value. 219 coins. ($300-500)

1142. Weimar Republic. 50 Reichspfennig, 1933-J. Key date. KM-49. 
NGC AU58. ($100-150)

1143. -. Mark, 1924-A and 1924-D, KM-42, NGC MS65 and PCGS 

MS64, toned. Also, 50 Rentenpfennig, 1924-A and 1924-D, KM-
34, NGC MS62 and PCGS MS63. 4 coins. ($200-300)

1144. -. 2 Reichsmark, 1925-D. KM-45. NGC MS66, lovely amber 

toning. Select for type. ($175-200)

1145. -. 2 Reichsmark, 1925-J and 1926-J. KM-45. PCGS MS63 and 

NGC MS64. 2 coins. ($150-175)

1146. -. 3 Reichsmark, 1925-A, Rhineland, KM-46 and Third Reich, 2 

Reichsmark, 1934-F, Schiller, KM-84. Avg lustrous Unc, the first 
with areas of golden toning. 2 coins. ($125-150)

1147. -. 3 Reichsmark, 1926-A, Lubeck, KM-48, hairlined EF-AU; 1927-

A, Marburg, KM-53, EF/AU, lt rub obv and 1929-E, Meissen, KM-
65, lustrous AU, colorful hazy toning. 3 coins. ($200-250)

1148. -.3 Reichsmark, 1926-A, Lubeck, KM-48, clnd EF and 1927-A, 

Founding of Nordhausen, KM-52, clnd EF-AU, lt oxidation. 2 
coins. ($150-200)

1149. -. 3 Reichsmark, 1927-A. Bremerhaven. KM-50. Lustrous Choice 

AU-Unc, ltly dipped, a few tiny carbon flecks. ($150-200)

1150. -. 3 Reichsmark, 1927-A. Marburg. KM-53. Ltly toned pleasing 
Unc, underlying luster. ($100-150)

1151. -. 3 Reichsmark, 1929-A. Waldeck-Prussia Union. KM-62. Lustrous 
Unc, cpl stray marks, ltly wiped. ($100-150)

1123. -. 20 Pfennig(38), 50 Pfennig(33) and ½ Mark(33) mixed date and 
mint mark examples, widely varied with some areas of duplication 

present. The earlier issus VG to AU, most ½ Mark coins grade EF 
to BU, some random hairlined examples or cleaning, others nice 
and original. Viewing encouraged. 104 coins. ($300-400)

1124. -. 50 Pfennig, 1875-C and 1876-F, both KM-6. NGC MS63, frosty 
white and MS64, beautiful blue & violet toning respectively. Nice 
certified pairing. 2 coins. ($175-200)

1125. -. 50 Pfennig, 1877-A, NNC XF40 and 1877-B, Wreath obverse, 
NGC AU55, tough type plus Mark, 1873-A & 1874-B, PCGS and 
NGC XF45; 1878-J, VF35 and 1899-G, PCGS XF45. 6 coins. 

($175-200)

1126. -. ½ Mark, 1905-D, KM-17, PCGS MS66 frosty blast white; 1919-

A, NGC early fat tombstone slab MS67, amazing iridescent blue 
toning plus 1919-J, better date, NGC MS63, teal, blue & violet 
color. A nice trio of Gems! 3 coins. ($200+)

1127. -. ½ Mark, 1907-F, 1909-A & 1913-G, PCGS AU58/58/55 

respectively; 1907-A, NGC MS63 as well as 1905-J, 1907-J and 

1913-A, NNC MS60/63/64. An interesting grouping, the NNC 
grades subject to close inspection and review. 7 coins. ($100-150)

1128. -. Mark, 1875-C, KM-7, NGC MS63, ltly toned and 1881-D, 

PCGS Shield MS63, mostly white. 2 coins. ($175-200)

1129. -. Mark, 1875-J, 1881-A & 1885-G, KM-7 plus 1901-J and 1903-

F. All KM-14. NGC AU58 grades across the board, most with lt 
toning. 5 coins. ($200-300)

1130. -. Mark, 1881-A, KM-7, ANACS AU55; 1886-F, NNC AU50; 

1904-E, 1904-G and 1910-G, KM-14, NGC AU50/55/50 

respectively plus 1911-D, NGC Unc details, stained and 1912-E, 

NNC MS63. Viewing recommended. 7 coins. ($150-200)

1131. -. Mark, 1887-A. KM-7. NGC MS64, frosty and Choice, a nice 

final year example of the type. Scarce so nice. ($150-200)

1132. -. Mark, 1892-F, 1903-G and 1911-E. KM-14. PCGS AU58/55/58 

respectively. 3 coins. ($150+)

1133P. -. Mark, 1899-G. Semi-key date. KM-14. PCGS MS65, hints 

of golden toning. ($300+)

1134. -. Mark, 1899-J and 1902-D, both PCGS MS62 and 1903-E, early 

small ANACS MS63. All KM-14. Nice trio, the last with color. 3 

coins. ($200-250)

1135. -. Mark, 1907-D, early NGC tombstone fat holder MS64 with 

color; 1909-G, scarce date, early small ANACS MS62; 1914-

G, PCGS OGH MS64, handsome toning rev and 1916-F, PCGS 
MS65. All KM-14. A pleasing quartet. 4 coins. ($200-300)

1136. -. Mark, 1914-E. KM-14. Ltly toned Choice Brilliant Proof with 

Cameo. Nice. ($100-150)

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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1161P. -. 5 Reichsmark, 1930-A. Liberation of Rhineland. KM-71. 

PCGS Shield MS65, delicate toning over cartwheel luster. Nice. 
($250-300)

1162P. -. 5 Reichsmark, 1930-D. Liberation of Rhineland. KM-71. 

PCGS Shield MS65 with terrific luster and eye appeal. ($250-300)

1163. -. [Medallic Issue] Zeppelin 5 Reichsmark Restrike, 1926(1986). 

5oz, .999 Silver, #1252 of 2500 minted. Cameo Proof in capsule of 

issue. ($100-150)

1164. -. Interesting Weimar & Third Reich Aluminum Grouping. 

Features mostly Weimar and some random 3rd Reich coinage 
in Aluminum including mixed date, type and mint 50 Pfennig/
Reichspfennig(73) plus 3 Mark(16), 200 Mark(13) and 500 
Mark(5). VF to BU, mostly lustrous EF to Unc. 107 coins. ($150-
250)

1165. -. Nice Weimar & Empire to DDR Esoteric Coinage Ensemble, 

Tokens & More. Includes 5 Reichsmark, 1928-E, Oak Tree, KM-

56, hairlined yet reflective AU-Unc or possible impaired Proof with 
lt contact. Also, binder page old-time collector assortment of Empire 
to 3rd Reich Silver(10); WWI Iron 1-2-3 Kopeks, wiped AU; WWII 
Zinc 5 & 20 Pf, 1940-A Military issue/Swastika, EF-AU; Modern 

Federal Republic, Silver 5(5) & 10(3) Mark, Unc/Proof as well as 

a vast array of base metal coinage(74), avg circ to Unc, a few better 
dates/types/grades present along with a Westphalia 3 Mark sized 

Hitler Medal, 1934, WM, EF, balance of lot mostly VF to Unc. 99 
coins. ($300-400)

1166. Third Reich. Silver Third Reich & Weimar Coinage 

Accumulation. Features mixed date and mint Silver Third Reich 

5 Reichsmark, Potsdam Church, KM-83(11); Hindenburg, KM-
86(9) and Hindenburg/Swastika, KM-94(12) plus 2 Reichsmark, 
Hindenburg/Swastika, KM-93(30) along with mostly Weimar 
Republic Silver Mark/Reichsmark(22) and 2 Reichsmark(2). A 

diverse mix of dates and mints throughout with some duplication. 
VF to Unc, some typical cleanings. Viewing advised. 86 coins. 
($600-800)  

1152. -. 3 Reichsmark, 1929-E. 1000th Anniversary – Meissen. KM-65. 
Lustrous Unc, lt contact. ($75-100)

1153. -. Collector Grade 3 Reichsmark Commemorative Ensemble. 

All different, featuring 1925-A&D, Rhineland; 1929-A, 
Constitution; 1930-F, Liberation of Rhineland; 1930-A, Zeppelin; 

1931-A, Stein and 1932-D, Goethe. The first four more common 
types, VF-EF, cpl clnd with the last three scarcer types avg EF 
with varied toning. Nice lot. 7 coins. ($200-300)

1154P. -. 5 Reichsmark, 1925-D. Rhineland. KM-47. PCGS Shield 

MS65+. Nice example for type. ($250-300)

1155. -. 5 Reichsmark, 1925-A, Rhineland, KM-47, lustrous AU; 1929-

A, Oak Tree, KM-56, deeply toned/stained VF-EF; 1929-G Key 

date, Lessing, KM-61, toned VF-EF and 1929-A, Constitution, 
KM-64, toned aEF-EF. 4 coins. ($200-300)

1156. -. 5 Reichsmark, 1928-E. Oak Tree. KM-56. Toned Choice EF. 

($100-150)

1157. -. 5 Reichsmark, 1932-A. Oak Tree. KM-56. ACG AU50. ($100-
150)

1158. -. 5 Reichsmark, 1932-A, Oak Tree, KM-56, EF and Third Reich, 

2 Reichsmark, 1934-F, Schiller, KM-84, EF-AU, luster. 2 coins. 

($150+)

1159. -. 5 Reichsmark, 1929-J. Lessing. KM-61. Ltly toned lustrous AU, 
a few stray marks. ($100-150)

1160P. -. 5 Reichsmark, 1929-F. Constitution. KM-64. PCGS Shield 

MS65, dusty pale golden toning over frosty luster. Nice and a very 
tough type in Gem grade such as this. ($250-300)

Consigning is an easy process! You can ship your coins 

directly to us or visit our offices.
We also travel for larger collections and are more than

happy to assist you in listing your material.
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1176. -. Modern Silver Commemorative Crown Selection. Includes 5 
Mark, 1979, Unc and 10 Mark, 1972 to 1996, mixed all different 
dates/mints/types in Unc(9) and Proof(9) along with Brandenburg 
Gate Silver Medallic 10 Euro, 1997, Cameo Gem Proof. 20 coins. 
($150-200)

1177. -. Silver 5 & 10 Mark Commemorative Collection & More. 
Features all different date/type Silver 5(20) & 10 Mark(22) along 
with C/N 5 Mark(15) mostly Commemorative issues. Also, DDR 
mostly C/N and one Silver 5(6), 10(5) & 20 Mark(7) plus 2 Mark 
& smaller minors (16) and Saarland 5pc Type Set, 1954-1955, nice 
Unc.  Balance of lot EF to Proof, mostly Unc. Inspection advised. 
96 coins. ($200-250)

1178. -. Large Federal Republic Proof Set Date & Mint Run.  Features 
1971-F and 1973-F; 1974-G plus 1977-G to 1982-G and 1997-G 
to 2001-G (one each year) along with 1972-J and 1982-J as well as 
1975-DFGJ to 1981-DFGJ (one each year & mint mark) groups. All 
Choice Brilliant Proof in hard plastic or pliofilm as issued. 44 sets. 
($500-600)

1179. Gibraltar. Commemorative Crowns & Type Collection. Nearly 
all different dates, types and denominations including early Coppers 
c.1810-1842 (6), VG to VF along with mostly C/N Commemorative 
Crowns (31) plus mixed metal minors to 2 Pound Coinage (49), 20th 
Century examples to modern, largely BU to Prooflike. 86 coins. 
($150-200)

Great Britain
1180. Celtic Coinage, Early to Mid 1st Century AD. Iceni. AR Unit(2), 

Opposed crescents; Rx: Horse r. VF/Fine and deeply toned/finely 
porous VF-EF. 2 coins. ($100-150)

1181P. Eadgar, 959-975. AR Penny, Small Cross; Rx: Moneyer’s 
name in two lines. S-1129. Toned F-VF. Scarce, trace of flattening. 
Seldom offered and popular issue. ($200-300)

1182P. Aethelred II, 978-1016. AR Penny, Second Hand type with 

scepter. S-1146. Toned Choice EF, a hairline closed radial internal 

flan crack/fissure yet a fresh London Mint example. ($200+)

1183P. - -. AR Penny, Long Cross (c.997-1003). Exeter Mint. S-1151. 
Choice ltly toned EF or better, wrinkle and typical uneven flan yet 
appealing and original. ($200-300) 

1167. Democratic Republic. Large Mixed Type Assortment, Minors 

to 20 Mark Coinage. Includes a wide range of regular issue and 
commemorative coinage featuring 5(14), 10(5) and 20 Mark(9) 
plus various Pfennig to 2 Mark examples(75). Interesting group, 
consignor notes some better SCWC values present. VF-EF to BU, 
mostly AU-BU. 103 coins. ($150-200)  

                   

1168. Federal Republic. Mark, 1954-D, Key date, KM-110, NGC 

MS65 along with 1955-G, 1958-F&G plus 1968-J, EF to AU-Unc. 
5 coins. ($100-150)

1169P. -. Mark, 1954-G. Key date. KM-110. NGC MS63. Very high 
catalog value. ($300-400)

1170. -. Copper-Nickel Mark Date and Mint Mark Accumulation, 

1950-2001. Features a wide range of dates and mint marks with 
duplication. All KM-110. EF to Cameo Proof, many Unc and 

Proof examples present – viewing advised. Consignor notes high 
KM catalog values. Viewing advised. 152 coins. ($300-500)

1171. -. Copper-Nickel 2 & 5 Mark Coinage Selection, c. 1950’s-

2001. Features 2 Mark, 1951 mixed mints(20), VF-EF to EF+; 
2 Mark Max Planck(13), circ to Unc & Proof and later types/

commemoratives(60), mostly Proof along with 5 Mark, 1980-
2000(17), Proof. Neat lot, Proofs mostly nice Cameos, high KM 
values cited by the consignor – inspection recommended. 110 
coins. ($150-250)

1172. -.5 Mark, 1951-DFGJ, 1956-J, 1957-DFJ & 1958-D, avg AU-
Unc, mostly Unc; 1958-F, Key date, ltly toned Ch. AU-Unc; 1958-

G & 1959-DG, AU to Unc and 1959-J, VF. A hand selected, much 

better than average grade early date & mint mark run. Viewing 
advised. 14 coins. ($300-500)

1173. -. 5 Mark Collection, 1960 to 1975-DFGJ By Date/Mint. 

Complete minus only the 1960-J, features duplicate 1964-F & 

1969-D examples. AU-Unc to BU, some sporadic haze or areas 

of uneven toning but many very nice.  A meticulously assembled 
collection with Choice coins from Karl Stephens & Jeff Zarit 

present, a difficult group to assemble in Unc. Close inspection 
advised. 56 coins. ($400-600)

1174. -. 5 Mark, 1961-J, better date, KM-112.1, lustrous Unc, faint 

contact; 1964-G, AU-Unc plus 1965-G & 1967-F, EF-AU along 
with all different dates & mints 1970-1974(10), avg AU-Unc, 
some minor haze/contact.  Also, Frankfurt, 3 Kreuzer, 1845, AU; 

Prussia, Gedenkenthaler/Fantasy Silver Crown, 1888, Cameo 

Proof, lt hairlines and 10 Rentenpfennig, 1923-D, AU-Unc. 17 
coins. ($150-200)

1175. -. Wonderful Silver 5 Mark Selection, mixed dates, 1951 to 

1975. Features regular issue(36) and commemorative(14) types in 
a myriad of dates and mint marks with some sporadic duplicates. 

VF-EF to Proof with the vast majority EF to Unc, many Uncs and 

Proofs present.  Examination encouraged, high total KM value, all 
holdered with retail pricing. 50 coins. ($200-400)

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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1193P. Henry VII, 1485-1509. Groat, ND(c.1504-1505). Class IIIc. 

Cross. S-2199. Lovely slate gray VF. ($200-300)

1194. Henry VIII, 1509-1547. Groat, ND(c.1544-47). Posthumous Issue. 

Tower Mint. S-2403. About VF-VF or slightly better, traces of color 
in devices. ($150-250)

1195. Edward VI, 1547-1553. Shilling, ND(c.1551-1553), S-2482, about 
VF, old cleaning, cpl marks and Mary, Groat, ND(1553-1554), 

S-2492, Fine/VF, faint old pin scs obverse. 2 coins. ($200-300)

1196P. Philip & Mary, 1554-1558.  Shilling, 1555. S-2501. Bold Fine-
VF, pleasing portraits for the grade. Scarce and popular. ($400-500)

1197. Elizabeth I, 1558-1603. Shilling, ND(2nd Issue, 1560-61), Martlet, 

S-2555, Choice EF details and original toning, curved clip and/or 
scs from likely old mount removal at 12 o’clock yet handsome. 
Also, 6d, 1574, VF, slight edge irregularities; 3d, 1561, porous Fine 
and 1568, toned VF, slight reduction and AR Penny(2), 3rd & 4th 

Issue, VF-EF, porosity and Fine, cpl edge chips/mks. Neat group. 6 
coins. ($200-300)

1198. - -. 3 Farthings, 1564, S-2571, NGC XF details, damaged, nice 
portrait and color plus Penny, ND(1625-27), S-2837, NGC VF 

details, damaged. 2 coins. ($100-150)

1199. James I, 1603-1625. Shilling, ND(2nd Coinage, 1604-1619), Rose, 
S-2654, toned VG/F-VF along with AR ½ Penny & ½ Groat, ND, 
S-2663 and S-2671, nicely toned VF-EF. 3 coins. ($150-200)

1200. Charles I, 1625-1649. Shilling, ND(c.1636-38), S-2787, toned 
Fine+ and unevenly struck F-VF; Groat, ND, clnd VF, slight 
wrinkle/flattening in legend plus Royal Farthing(2), ND, one sharp 
VF-EF the other F-VF with a flan crack. 4 coins. ($200-300)

1201. Commonwealth, 1649-1660. Shilling, 1651, S-3215, pleasing VF 
appearance, cpl small mks and possible trace of skillful repair but 

very appealing and ½ Groat, ND, S-3221, VG-Fine, small edge 
chip/crack. 2 coins. ($150-200)

1202. Charles II, 1660-1685. Farthing, 1673, porous Fine; 6 Pence, 1677, 
beautiful gunmetal toned EF and Crown, 1676, VG. Also, mixed 
date Maundy 1d to 4d, c.1670-1680, Fine to VF-EF, avg VF. 7 
coins. ($200-300)

1184. Cnut, 1016-1035. AR Helmet Penny. S-1158. aEF, slightly 
irregular flan. ($150-200)

1185. Edward the Confessor to John Collector Grade Penny Lot. 

Features Edward the Confessor, S-1176, EF split flan but 
very appealing and worthy of possible conservation; William 

II, S-1258, VF-EF, ¼ clipped away, flan crack; Henry I, cut ½ 

fragment, toned F-VF; Stephen, Cross miline (Watford) type, 
S-1278, Fine, clipped to an octagonal shape, deep toning with 
porosity and John, Short Cross type, VF-EF, small chip/void 9 

to 10 o’clock obverse at edge. An affordable ensemble of these 
tougher rulers & types for the budget-minded collector. 5 coins. 
($200-300)

1186P. William I, 1066-1087. AR Penny, ND(c.1083-1086). PAXS. 

Southwark Mint. Osmund Moneyer. S-1257. Choice VF-EF, some 

slight bend in flan, obverse deeply toned. ($200-300)

1187. Henry II, 1154-1189. AR Penny, Short Cross(c.1180-1189), 

S-1345 along with Henry III, AR Penny, Long Cross(c.1247-1272), 
without sceptre, S-1263, avg aEF-EF, the first example being 
nicest with old gunmetal toning. 2 coins. ($150-200)

1188. Richard I, 1189-1199. AR Penny, Short Cross, F/VF, reduced from 

clipping and AR Denier, French Possession Issue, ND(c.1172-
1185), toned F-VF, trace verdigris. 2 coins. ($150-200)

1189. Edward I, II & III Small Silver Quartet. Features Edward I

, 
AR Penny; Edward II, AR ½ Penny along with Edward III, AR 

Penny and ½ Groat. All typically encountered types, Fine to VF 

with original toning, the first with tiny hole, others with minor 
edge irregularities yet pleasing. 4 coins. ($150-200)

1190. Henry V, 1413-1422. Groat, ND, London, S-1765, toned sharp 

VF, cpl small edge bends, old scrape reverse but still nice; Henry 

VI, Groat, ND(c.1427-30), F-VF, minor flaws. Also, Richard 

II, 1/2d, toned VG-Fine and Henry IV, Penny, damaged Fair. 4 
coins. ($150-250)

1191. Henry VI, 1422-1461. ½ Groat, ND(1427-1430), S-1863, toned 

VF/EF, clipped yet nice; AR 1/2d, ND(c.1438-1443), London, 

S-1912, dark VF, edge damage and Edward IV, Groat(Light 
Coinage, 1464-1470), Bristol, S-2006, toned VF, verdigris and 
marks. 3 coins. ($150-200)

1192P. Richard III, 1483-1485. Groat, ND. Tower (London) Mint. 

Sun and Rose. S-2157. Very appealing original toned VF, nicely 
centered and struck portrait with excellent presentation and eye 

appeal. Seldom available and worthy of a strong bid. ($1000-
1500)

Visit our website at

www.numismaticauctionsllc.com
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1215. - -. ½ Crown, 1746-LIMA. KM-584.3. Original toned VF-EF. 
($100-150)

1216. George III, 1760-1820. ½ Penny, 1770. KM-601. Handsome 

brown Unc, cpl fine old hairline scs, otherwise nice. ($100-150)

1217P. - -. ½ Penny Error, 1772. KM-601. A dramatic double struck 

example, NGC AU53. Rare and desirable, a truly fantastic error 

coin and showpiece! ($1000+)

1218. - -. ½ Penny, 1799. KM-647. Lustrous brown Unc, cpl marks at 

edge rev. ($75-100)

1219. - -. ½ Penny & Penny, 1806, AU and Unc with somewhat unusual 

color; 1/4d & 1/2d, 1799 and 1806 plus Cartwheel Penny and 

Twopence, 1797, avg F-VF, the first clnd. Also, assorted nearly 
all different 18th Century Conder Tokens in Farthing(2) and ½ 
Penny(11) denominations, VF to AU, avg VF-EF to EF along with 
lesser exonumia(4), circ to AU. 24 coins. ($200-300)

1220. - -. Cartwheel Penny, 1797. KM-618. Lustrous AU with iridescence, 

rbs. ($100-150)

1221. - -. Cartwheel Twopence, 1797(2), aEF, old cleaning and VF-EF, 
rbs plus ½ Penny, 1799, VF-EF, cpt lt mks and Penny, 1831(2), Fine 

and Fine-VF, clnd along with 1858, EF. 6 coins. ($150-200)

1222. - -. Cartwheel Twopence, 1797. KM-619. Pleasing VF-EF. 3 coins. 
($150-200)

1223. - -. Cartwheel Twopence, 1797. KM-619. VF to EF, some typical lt 

mks and rbs. 2 coins ($100-150)

1224. - -. 6 Pence, 1787, dipped Unc, lt mks and Shilling, 1787, toned VF-
EF; 6 Pence, 1816 & Shilling, 1819/8, lustrous AU-Ch.AU; Crown, 
1820/19, VF; mixed date/type Maundy Set, 1d-4d, c.1772-1818, 

avg EF-AU, cpl clnd and Bank Token, 18 Pence, 1811, ltly toned 
lustrous EF-AU. 10 coins. ($200-300)

1225. - -. Shilling, 1817, KM-666, AU-Unc, obv ltly wiped and Victoria, 

3d, 1899 and Florin, 1893, EF and AU respectively, retoning at 
borders. 3 coins. ($100-150)

1226P. - -. ½ Crown, 1819. KM-672. Handsome champagne toned 
lustrous Unc.  An appealing “Bull Head” example. ($200-300)

1203. - -. Maundy Set, No Date. KM-MDS1. Avg VF to VF-EF, a few 
random pin scs on the 1d obverse, others with minor striations, 

otherwise nice. 4 coins. ($175-200)

1204. James II, 1685-1688. Crown, 1687, F-VF, some very faint 

hairline scs; mixed date Maundy Set, 1d to 4d, c.1686-1687, and 

duplicate 3d, 1686, avg VF to VF-EF, most toned. 6 coins. ($200-
300)

1205. William & Mary, 1688-1694. Silver & Bronze Type Collection. 

Features Farthing & ½ Penny, 1694, Fine and VF; Halfcrown, 
1692, about VF-VF, pleasing along with mixed date Maundy Set, 
1d-4d, c.1689-1694, F-VF to EF. 7 coins. ($200-300)

1206. William III, 1694-1702. Silver & Bronze Type & Denomination 

Grouping. Features Farthing & Halfpenny, 1697 & 1700, avg 
VF; 6d, 1696, VG-Fine, scs rev; Shilling, 1700, hairlined VF+, 
striations; Crown, 1696, toned Fine-about VF and mixed date 

Maundy Set, 1d-4d, c.1698-1702, VF-VF+, cpl flawed. 9 coins. 
($200-300)

1207. Anne, 1702-1714. Copper Pattern Farthing, 1714. KM-537. 
About VF, likely ltly clnd long ago, now retoned nicely. ($150-
200)

1208. - -. Shilling, 1708. KM-523.1. Ltly toned AU, cpl trivial flan 
striations. Scarce grade. ($150-200)

1209P. - -. Crown, 1708/7-E. KM-526.1. Sharpness of VF-EF, ltly 

clnd, faint old trace graffiti and tooling yet very presentable as a 
type example. ($200-300)

1210. - -. Mixed date Maundy Set, 1d-4d, c.1703-1710, VF to EF with 

toning. Also 6 Pence, 1703-VIGO, Fine/VG and Shilling, 1711, 
VF-EF. 6 coins. ($200-250)

1211. George I, 1714-1727. Farthing, 1719, F/VF, verdigris/corr; ½ 
Penny, 1717, Sharp VF, some fine old pin scs and 1719, retoned 
Fine+; 3d, 1717, clnd VF; 6 Pence, 1723-SSC, toned Choice VF/
EF+ and Shilling, 1720, toned VF-EF, cpl tiny flan flaws but nice. 
Neat lot. 6 coins. ($250-300)

1212. - -. Maundy Set, 1727. KM-MDS42. VF to AU, avg EF, only the 
2d VF while the others are sharp-the 3d colorful. 4 coins. ($175-
200)

1213. George II, 1727-1760. Farthing, 1754, VF, corr; ½ Penny, 1746, 
aEF; 6 Pence, 1757 & Shilling, 1758, toned sharp VF-EF and ½ 
Crown, 1735, bold VF, cpl lighter areas in obverse fields. Also, 
mixed date Maundy Set, 1d-4d, c. 1743-1746, VF-EF, one bright, 
others toned. 9 coins. ($200-300)

1214. - -. Shilling, 1745-LIMA, KM-583.2, toned VF-EF and Charles 

I, Farthing, 1679, KM-436.1, F/VF, traces of verdigris. 2 coins. 
($100-150)
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1240. - -. Shilling, 1874. Die #9. KM-734.2. PCGS old green label AU55 
with nice steel blue, gray and gold color, looks Unc. ($100-150)

1241. - -. Shilling, 1883, KM-734.4 and 6 Pence, 1872, Die #3, KM-
751.1. Avg AU to AU-Unc. Scarce. 2 coins. ($150-200)

1242. - -. Jubilee ½ Crown, 1887, KM-764, ltly toned Unc, a few stray 

marks and Jubilee Double Florin, 1887, Arabic 1, KM-763, lustrous 

Unc, faintly hairlined fields. 2 coins. ($100-150)

1243. - -. Crown, 1844. KM-741. NGC VF30. ($150-175)

1244P. - -. Gothic Crown, 1847. UNDECIMO. KM-744. Brilliant 

hairlined Proof, cpl tiny inclusions. Still a lovely and affordable 

specimen of this stunning and popular issue. ($1500-2000)

1245. - -. Better Grade Jubilee Silver Ensemble. Includes Crown and ½ 

Crown, 1887, ltly toned Choice Borderline Unc and lustrous Unc 

respectively along with mixed date 3d, 6d(2), Shilling(2) & Florin, 
VF to EF-AU, a few clnd and Double Florin, 1887, hairlined AU. 9 

coins. ($200-300)

1246. - -. Certified Victorian Minors Quartet. Includes 1/3 Farthing, 
1844, ANACS MS60BN; ½ Penny, 1895, NGC MS63RB; Penny, 

1860 Toothed Border, NGC AU58 and 3 Pence, 1893 Closed 3, 

Jubilee Head, NGC AU55. 4 coins. ($100-150)

1247. - -. Veiled Head Silver & Bronze Type Collection. Includes 

Maundy Set, 1897, toned Unc, cpl random hairlines; ½ Crown, 

1897, colorful Unc; Shilling, 1893 and 6d, 1897, aUnc along with 
1/4d, 1896, red BU. Also, Florin, 1899, hairlined AU; Crown, 2d & 

3d plus other Bronzes(2), VF-EF. 14 coins. ($200-300)

1248. - -. Victorian Silver & Bronze Type Set Collection. A nearly 

complete set Farthing to Crown minus only the “Godless” Florin 
and Gothic Crown, also includes assorted Maundy(4) and British 

Colonial Silver(3) and Bronze(2) coinage. Fine to Unc, many VF-
EF to Unc, some sporadic cleanings or hairlines, otherwise nice 
and retoning. Viewing recommended, housed in a Whitman deluxe 
album. 39 coins.($300-400)

1249. - -. Young Head & Gothic Silver and Bronze Type Collection. 

Features Crown, 1845, clnd VF; ½ Crown, 1874, colorful EF; 

Gothic Florin, 1849 “Godless” variety, clnd EF, obv striations and 

1880, F-VF; Shilling, 1845, lustrous AU along with all different 
Maundy(3), Groats(2), Silver(2) and Bronzes(9) minors & tokens, 

VF to EF-AU. Viewing advised. 21 coins. ($200-300)

1250. Edward VII, 1901-1910. Edwardian Silver & Bronze Type 

Selection. Includes Crown, 1902, hairlined AU and ½ Crown, 

1910, pale golden lustrous original aUnc-Unc along with Florin, 
1903, clnd VF; Maundy mixed date 1, 2 & 4 Pence avg Unc as 
well as 3d, 6d, Shilling and Bronzes (3), all diff, VF to AU-Unc. 12 
coins. ($200+)

1227. - -. Bank Dollar, 1804. KM-Tn1. VF, toning in devices, faint trace 
of hairlines. ($150-200)

1228. - -. Bank Token, 1 Shilling 6 Pence, 1811, KM-Tn2, AU, scattered 
hairlines yet nice; 18 Pence, 1812, KM-Tn3, lustrous Choice AU 

and Copper contemporary copy 3 Shilling, 1814, as KM-Tn5, 
toned Fine, old marks. 3 tokens. ($100-150)

1229. George IV, 1820-1830. Farthing, 1825. KM-677. Appealing red 
and brown Unc to Choice Unc with splashes of blue and violet 

toning. ($100-150)

1230. - -. Shilling, 1826. KM-694. Lustrous Choice AU, cpl faint marks 
and trace of rub but flashy and nearly new. ($100-150)

1231. - -. Silver & Bronze Type Ensemble. Includes 1/4d, 1826 T-1, EF 

and T-2, Fine; 1/2d and Penny, 1827 & 1826, avg EF; 6d, 1821 & 
1828, avg VF-EF old cleanings; Shilling, 1825, AU, lt contact; ½ 
Crown, 1820, clnd VF-EF and Crown, 1821, Fine. 9 coins. ($200-
300)

1232. - -. Maundy Set, 1823. KM-MDS68. Avg EF. 4 coins. ($175-200)

1233. William IV, 1830-1837. 6 Pence, 1834. KM-712. Choice gunmetal 
toned EF. ($75-100)

1234P. - -. 1/2 Crown, 1834, W.W. in script, KM-714.2, pleasing 
lustrous AU. Also, mixed common date 1/4d, 1/2d & Penny; 4d, 

6d & Shilling plus mixed date Maundy Set, 1d-4d, Fine to EF-AU, 
a few old cleanings. A close review encouraged, a neat group. 11 
coins. ($250-300)

1235. Victoria, 1837-1901. ¼ Farthing, 1851, KM-737, NGC MS63RB, 
semi-prooflike fields and ½ Penny, 1854, KM-726, NGC 
MS64BN, outstanding iridescent toning. 2 coins. ($100-150)

1236. - -. Farthing, 1860 toothed border, 1865, 1879, 1881 and 1893, 
avg Choice AU, mostly brown with hints of red; ½ Penny, 1860 
beaded border, 1862, 1875(2), 1887 & 1891, Avg EF to EF-AU, 
cpl retoned or rubbed plus Jubilee 3 Pence, 1893 closed 3, Key 

variety, pale golden Unc, cpl whispy hairline pin scs, tough grade. 
12 coins. ($150-200)

1237. - -. ½ Penny, 1851. No incuse dots on shield reverse. KM-726. EF/

AU, cpl tiny spots. Scarce variety and the lowest year mintage of 
the type. Ex: Spink. ($100-125)

1238. - -. Penny, 1854, plain trident, KM-739, NGC AU58BN, very nice 

and Penny, 1862, KM-749.2, ANACS MS63BN, looks RB. Also, 

Penny, 1806 Soho, KM-663, NGC Unc details, hairlines, blue and 

violet toning. 3 coins. ($100-150)

1239. - -. Penny, 1888. KM-755. Gem semi-prooflike red and brown 
Unc. Great Victorian type coin. ($150-175)
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1260. - -. 20th Century Sets & Singles Grouping. Includes Proof Set, 1953 
and Unc Set, 1953, both Choice and Brilliant along with Crown, 
1951, Proof w/box and Cased 1960, P/L BU. Also, mixed Victorian 
to Elizabeth II Coppers(8), Silver(2) and Copper-Nickel(7) issues, 
avg Unc to BU. 2 Sets + 19 coins. ($150-200)

1261. - -. Better Fractional Farthing Copper Ensemble. Includes 1/3 
Farthing, 1827, EF; 1884(2) and 1885(2), avg AU-Unc to Unc; 
1902(4), AU to R&B Unc and 1913(11), mostly red Unc, cpl 
brown AU-Unc. Also, ½ Farthing, 1844(9), VF to EF-AU. Viewing 
advised, high catalog. 29 coins. ($300-400)

1262. - -. Better Modern Silver Proof Crowns, Pounds & 50 Pence. 
Includes all Silver Proof Coinage featuring Crowns, 1981, 1997, 1999 
& 2002; Piedfort Centenary Crown, 2000 and 2 Piece Crown Set, 
1977 & 2002; 2 Pounds, 1994 & 1995 + 2 Piece Piedfort 2 Pounds 
Set, 1989 plus all different Pounds (7) & Piedfort Pounds(2) as well 
as 50 Pence, Piedfort, 1998 and regular thickness, 2003. All but four 
cased with COA’s as issued, all Cameo Proof. 23 coins. ($300-350)

1263. - -. British Minors Trio. Includes Edward I Penny, ND (1279-
1307), Fine, minor edge chipping; Farthing, 1825, ICCS MS60BN 
and 6 Pence, 1910, handsome gold, blue and violet toned lustrous 
AU/Unc. 3 coins. ($100-150)

1264. - -. Collector Grade Hammered Silver Quartet. Features Edward 
III, ½ Groat, ND; James I, Shilling, ND and Charles I, Shilling, 
ND plus Elizabeth I, 6 Pence, 1602. Avg toned VG by wear but 
typical minor bends, flan cracks, edge clipping and/or areas of strike 
weakness. Worn yet presentable. 4 coins. ($100-150)

1265.  - -. Comprehensive Edward VII to QE II Collection 3d to 
½ Crown. Features a nearly complete collection of 3 Pence to ½ 
Crown issues by date and type minus only a few random dates. 
Includes Silver(43) and Brass(31) 3d; 6d in Silver (45) & C/N(23); 
Shilling in Silver(53) & C/N(11); Florin in Silver(35) & C/N(23) 
plus ½ Crown in Silver(38) & C/N(21). A terrific group of sets 
from 1902 into the late 1960’s, housed in 10 Whitman folders. Avg 
circ to Unc, many silvers are nice VF to AU examples throughout. 
Substantial Silver content. 323 coins. ($500-750)

1266. - -. Early Silver & Copper Type Collection and Tokens. Includes 
Elizabeth I hammered 6d(2), damaged Good; William & Mary ½ 
Crown, 1689, VG, graffiti and 1/4d & 1/2d (2), AG-G; Cartwheel 
2d, 1797, clnd VF, rbs and mixed date coppers circa 17th - Early 
19th Century: 1/3 Farthing(2), ½ Farthing(2), 1/4d(13), 1/2d(9) & 
Penny(4) along with Conder Tokens(9), Brass Counters(7) and 
Models/other (4). AG to VF, some problematic, a few nice. Viewing 
advised, all different and interesting. 57 pieces. ($250-300)

1267. - -. Early 18th Century to Victorian Era Better Bronze Ensemble. 
Features Farthing, 1734, 1744 and 1799 plus ½ Penny, 1749, avg 
VF to VF-EF. Also other mixed Farthings(22) 1826 to 1853 and 
½ Penny (13), nice mix of dates, rulers and types. Balance of lot 
G-VG to EF, cpl problematic, others nice. Inspection warranted, 
consignor notes higher KM values. 39 coins. ($200-300)

1268. - -. Edward VII, George V & VI Better Type Lot. Includes ½ 
Penny, 1902 Low Sea Level, nice RB aUnc-Unc; 3 Pence, 1909 
rainbow P/L Unc and 1926, toned Ch. Unc; ½ Crowns, 1911, toned 
AU, 1916, lustrous Unc; 1932 & 1934, lustrous AU-Unc along with 
6 Pence, 1952, toned Unc. 8 coins. ($100-150)

1269. - -. Edward VII to Elizabeth II Type Set Collection. A virtually 

complete Farthing to Crown type set minus only the Edward VII 
and Geo V regular issue Crowns, includes additional 1/3 Farthing 
and Maundy 4 Pence (2) & later QE II 1(11), 2(2) & 5 Pounds(5), 

Crowns(7) and minors(35), all in base metals, mostly C/N. Early 

coinage VG to Unc, many nice EF to Unc with moderns mostly AU-
BU. Inspection encouraged, nice lot in two deluxe Whitman albums 
& binder pages. 135 coins. ($200-300)

1251. George V, 1910-1936. Better George V Silver & Bronze Type 

Collection. Features Crown, 1930, toned EF-AU and 1935, wiped 

AU along with mixed date ½ Crown & Florins (2 each), Silver 
minors to Shillings (7), Maundy (3) and assorted Bronzes (6), Fine 
to Unc, avg EF, some better. 22 coins. ($200-250)

1252. Edward VIII, 1936 (Abdicated). Silver Fantasy Crown 

Collection, 1936-1937. Features all different types including 
Australia(2), Canada, Cyprus, Great Britain(4), Jersey(2), South 

Africa and Southern Rhodesia. All plain edge Cameo Proofs, 
some trace haze or very faint occasional hairlines yet appealing. 
12 coins. ($200-300)

1253. George VI, 1937-1952. Penny, 1950(13), Key date, EF to Unc 

and 1951, Proof, hairlines plus red BU(3) and brown Unc(2). Also 

3 Pence, 1941(50), EF-AU to Unc-BU, mostly lustrous Unc along 
with Penny, 1919-H(18) and other Geo V(46) and Geo VI(2) dates 

avg circ to EF. 135 coins. ($200-300)

1254. - -. Nice George VI & Elizabeth II Maundy & Type Collection. 

Includes Maundy Sets, 1937 and 1957, ltly toned well-matched 

Prooflike; Proof Crowns, 1937 and 1951, tiny inclusions; Geo 
VI Silver(8), C/N(10) and Bronze(8) minors, mostly VF to Unc, 

some Proofs as well as 1953 Unc Set 1/4d to Crown, Ch.BU; C/N 

Crowns(4), Bimetals(2) & other Pre-Decimal to Decimal type (19) 

Unc to BU. Also, Edward VIII Fantasy Silver Crowns,1936-37 (3 

diff), plain edge Proofs, hairlines. 74 coins. ($250-300)

1255. Elizabeth II, 1952 – date. Silver Britannia 2 Pounds Ensemble. 

Features Cased Proofs-2003, 2009 & 2010; 2008, proof in capsule 

and 2007, 2008, 2012 and 2013, all Prooflike Unc in aftermarket 
holders. 8 coins. ($200+)

1256. - -. Modern Crowns, 5 Pounds & 2 Pounds Selection. Features 

Copper-Nickel, Al/Bronze and Bimetallic Crown/5 Shillings (9), 
5 Pounds(12) and 2 Pounds(14). Avg Unc to Proof. 35 coins. 
($150-175)

1257. Trade Coinage. Trade Dollar, 1899-B, AU, tiny digs and 1929-B, 
clnd AU-Unc, reflective fields, spot removed yet appealing-both 
KM-T5. Also, “FOR JEWELRY” early Trade Dollar Fantasy, 
1908, toned Unc, neat. 3 coins. ($150)

1258P. - -. Trade Dollar, 1929-B. KM-T5. NGC MS65. Very rare 

grade. ($750-1000)

1259. Miscellaneous. 18th & 19th Century Silver Type Selection. 

Features Crown, 1819-LIX, F-VF plugged and 1821, Good, rb; 
½ Crown 1817, F-VF; 1819, VG: 1826, AG and 1836, VG+ 
along with a selection of early Geo II to William IV 6d(4) and 
Shilling(6) VG to VF, cpl with problems as well as Maundy 1d to 
4 Pence, 1762 to 1848 (7), AG to EF, one holed, cpl damaged and 
a Charles II ½ Crown, holed AG. 24 coins. ($150-200)
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1281. Countermarked Coinage. Countermarked Cob Trio. Features 
Type-2 c/m of 1839 on Bolivan Cob 8 Reales – (1)687 with three 
dates, 23.5g, host coin G-VG toning and lt porosity, faint scs, c/m 
F-VF; (1)716, 23.36g, host coin toned Good/Good+ flan crack, c/m 
weak with lt corr and 1772, 26.57g, host clnd VG, some old marks 
and trace verdigris, c/m near VF. 3 coins. ($250-300)

1282P.  25 Centavos, 1882. KM-206. Original VF and seldom offered rare 
one year type coin. ($400-600)

1283.  Peso Assortment, 1865 to 1871. Features one each date plus 
duplicate 1870 and 1871 examples.  Avg VF-EF to EF, some old 
cleanings or retoning. 9 coins. ($250-300)

1284. Peso, 1894-H, 1895, 1895-H and 1896(2). KM-210. EF to AU 
mostly lustrous, cpl clnd or hairlined, one deeply toned yet all 
sharp. Also, Countermarked Peso, 1894 on Peru, Sol, 1884, host 
coin EF, c/m AU-Unc, cpl fine scs and small tone spot. 6 coins. 
($150-200)

1285. ¼ Quetzal, 1925, colorful AU-Unc; 1926, Unc; 1928 EF; 1929, BU 
and 1946-1949, AU-Unc, some trace hairlines. Also, 25 Centavos, 
1943 and a virtually complete run from 1950 to 1964 (13) missing 
only the 1963, avg Unc to BU. Neat group, some hints of haze. 22 
coins. ($200-300)

1286.  ½ Quetzal, 1925. KM-241.1. Pastel toned lustrous Unc, a few lt 
random contact marks. Pretty. ($150-200)

1287. 19th Century Beautiful High Grade Silver Minors Collection. 
Features nearly all different hand selected Silver ¼(17), 1(5), 2(4) 
and 4 Reales circa 1861 to 1900 along with 5 Centavos, 1881 and 
25 Centavos, 1881(2), 1889 & 1893. Lustrous EF-AU to Gem BU, 
some with color or prooflike and nice eye appeal. Close review 
warranted, a lovely group. 32 coins. ($300-500)

1288. 19th Century to Modern Silver Type & More. Features Peso, 
1882, toned F-VF and 1894, AU-Unc along with Provisional Peso 
& 5 Pesos, 1923 as well as mixed ¼ Real to ¼ Quetzal & beyond 
Silver Coinage (59) and a modern Proof Silver Quetzal Crown, 
1996, others circ to Unc, mostly VF or better, some colorful or 
lustrous plus Base Metal Coinage and Moderns (117), circ to Unc. 
Viewing advised. 179 coins. ($200-250)

1289. 19th-20th Century Mostly Silver Minors to Crowns Collection. 
Features all different dates/types including a run of Silver ¼(13), 
½(11), 1(10), 2(6) & 4 Reales(4) plus Pesos(4), cpl better dates/
grades such as 1872-P, VF-EF and 1895, AU-both hairlined along 
with Decimal Silver minors up to ½ Quetzal (22) as well as base 
metal coinage (38). Fine to Unc, some old cleanings in areas 
throughout but a great lot, viewing advised. 108 coins. ($300-500)

1290. High Grade 20th Century Silver Minor Collection. Features 
virtually complete date runs of Silver 5 Centavos, 1925-1958 (18) 
and 10 Centavos, 1925-1964 (27) plus 50 Centavos, 1962 & 1963. 
A hand selected group grading AU-Unc to BU, avg Unc, many nice 

and lustrous, others toned and some with color. 47 coins. ($250-350)

Guernsey
1291. 4 Doubles, 1903-H, KM-5, NGC MS63RB along with 1906-H and 

1908-H, both NGC MS64RB. Also, 8 Doubles, 1858, KM-3, NNC 

AU55, our grade EF, cpl spots reverse and 1918-H, KM-14, NGC 

MS66RD. 5 coins. ($100-150)

1270. - -. Large Collection of Victorian to QE II 1/4d, 1/2d, 1d & 
3d. Features partial to nearly complete date sets of Victorian to 
Elizabeth II 1/4d(99), 1/2d(112) and Penny(105) Coppers plus a 
partial set of Victorian Silver 3d(41). Missing most keys and semi 
keys but a fairly comprehensive date offering for each type. Avg circ 
to Unc, some random cleanings or dark on the Bronzes, many Silver 
3d problematic, some damaged. An inspection advised, still a neat 
group in deluxe Whitman albums and folders. 357 coins. ($200-300)

1271. - -. Large Farthing Accumulation from Victoria to Elizabeth 
II Eras. Includes Victorian(133) and Edward VII to Elizabeth II 
(870) featuring solid date rolls from 1950, 1951 and 1956, avg 
Unc to BU, balance mostly VF to Unc. Neat lot, wide range of 
dates and duplication present. 1003 coins. ($200-300)

1272. - -. Silver Crown Ensemble, Victorian to QE II. Features Jubilee 
Crown, 1889, 1890 & 1892 plus Veiled Head Crown, 1893 and 
Trade Dollar, 1903-B, avg Fine to VF with old cleanings/hairlines. 
Also, Britannia 1oz Silvers, 1999, 2000 and 2014, avg Unc to BU, 
one slightly hazy. 8 coins. ($200+)

1273. - -. Silver Crown Selection, 1821 to 2012. Includes 1821, VG; 
1887(2), hairlined VF-EF; 1890, Fine; 1935(2), aUnc to Unc; 1936 
Fantasy Edward VIII, cloudy Proof; 1937(3), AU, rub and Britannia, 
2012, BU. Also, Jubilee Double Florin, 1887, Arabic(2) and Roman 
“I” varieties, avg hairlined VF to EF. 14 coins. ($300-400)

Greece
1274. 5 Lepta, 1833. KM-16. Unc, likely retoned but very appealing. 

($100-150)

1275P. 10 Lepta, 1831. KM-12. Choice EF-AU, faint trace of verdigris 
reverse. ($200-300)

1276. Interesting 19th-20th Century Greek Type Collection. All 
different Kingdom to Republic plus Ionian Isles featuring 19th 
Century Silver(9) and Bronze(16) mixed Lepton to 5 Drachmai; 
20th Century and a few earlier base metal(30) and Silver(8) types 
plus moderns(34) up to 500 Drachmai. Avg circ to VF on early 
issues, cpl holed, some typical problems and/or clnd, later coins EF 
to BU. Some better grades or types present. 97 coins. ($150-250)

Greenland
1277. Greenland & Iceland Type & More. Includes Greenland, Krone, 

1926(2), BU and VF; 25 Ore, 1926(2), Unc and EF as well as 
Krone, 1960, Unc, spot. Also, Iceland, 2 coin Proof Set, 1974, 
KM-PS2, Cameo Proofs in case; 5 Aurar, 1926 & 1931 plus 25 
Aurar, 1933 - all VF+ and mixed minors, 1922-1939(6), avg VF. 
16 coins. ($100-150)

Guatemala
1278. Cob Coinage Ensemble. Features 4 Reales, 1739, 13.36g, KM-5, 

F-VF, deeply toned with uniform micro porosity. Also, 2 Reales, 
1736, 5.26g, holed AG, erosion; 8 Reales, 1752, 26.03g, holed 
AG/G and 8 Reales, 1753, 26.38g, holed AG with Type-2 c/m of 
1839, c/m is clear F-VF. Interesting group. 4 coins. ($250-300)

1279. Colonial. Pillar 2 Reales, 1765-GP, KM-25, toned holed AG-
Good; 2 Reales, 1789-NGM IV/III, KM-43, toned Good+ and 
1792-NGM, KM-51, toned VG, 3 coins. ($100-150)

1280. -. 8 Reales, 1804-NGM. KM-53. Gunmetal toned VF-EF, some 
random marks and old pin scs. Scarce and seldom offered date. 
($100-125)
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1300. Study Collection of Coloman to Hunyadi Era Silver Denar 

and Bronzes, c.1095 to 1453. Features 21 different type/ruler AR 

Denar issues plus 2 duplicates and a similarly sized AR Bracteate 

along with Bronze Scyphate Follis (3 different), cpl apparent 

attribution errors on holder, cpl scarcer types/grades present, some 

old cleanings, cpl dark or with verdigris, avg Fine to EF, avg VF. 

Inspection recommended. 27 coins. ($300-400)

1301. Mathias Corvinus to Leopold the Hogmouth Madonna & Child 

Silver Denar Collection, c.1489 to 1695. Features 36 different date 

or date and mintmark variations along with mostly 16th Century 

duplicate dates(10). Fine to EF, avg VF to VF-EF, a few with minor 

impairment such as a light cleaning or trivial edge clips or chips. 

Nice run to add onto or as a stand alone series group. Inspection 

recommended. 46 coins. ($150-250)

1302. ½ Taler, 1692-KB, toned VF-EF, sharp, faint old pin scs and mks 

on edge/likely ex mount. Also, 15 Krajczar, 1679 & 1687 plus ¼ 

Taler, 1695 along with all different date/type 3 Krajczar(3) and 6 

Krajczar, avg VF to VF+, some lt old cleanings yet otherwise nice. 

Neat Leopold the Hogmouth minors ensemble of Silver plus cpl 

other types. 8 coins. ($150-250)

1303P. Taler, 1658-KB. Kremnitz. Dav. 3198, KM-107. Toned VF and 

nearly EF sharpness, cpl minor edge irregularities. ($200-300)

1304. Taler, 1729-KB. Kremnitz. Dav. 1059, KM-301. Toned aVF/VF, 

some light porosity obverse. Also, Austria, Taler, 1824-A, KM-

2162, VF/VF+. 2 coins. ($200+)

1305. Taler, 1782-BX and 1783-BX, KM-395.1, hairlined AU, pleasing 

and clnd EF, the second with mount removal and edge smoothed. 

Also, ½ Taler, 1783-BX, KM-398.2, toned EF, ex edge mount. 3 

coins. ($175-200)

1306. 18th & 19th Century Type Collection of Mostly Silver. All Different 

dates, types or denoms Featuring Taler, 1742-KB, aVF and Gem 

Proof Restrike Forints of 1868 & 1892 plus Silver minors(11) and 

Forint(3) along with Bronzes(10). VG to EF-AU, cpl smaller types 

clnd, one holed, Forints and Coppers nicer. 27 coins. ($200-250)

1307. 18th – 20th Century Type Collection – Silver, Proofs & More. 

Features mostly 18th Century Maria Theresa Silver(3) and 

Bronze(4) minors, avg VF, cpl clnd; Proof Restrikes of 1868 to 

1896 in Silver(5) and Bronze(2) plus 5 Pengo, 1930 & 1938 as well 

as regular issue Silver Forint(3), mixed minors(9) along with base 

metal types(19), later Silver 5(2), 10 & 20 Forint, Silver 5 Korona, 

1907(2); 5, 10 & 20 Forint, 1948, BU; 50 & 100 Forint, 1972, P/L 

BU; 2000 Forint, 1998, Proof along with other mixed metal minors 

& tokens, balance of lot VF-EF to Unc. Almost no duplication 79 

pieces. ($250-300)

1292. 19th & 20th Century Bronzes to Crowns Collection. Features 

Bronze Double to 8 Doubles (15), some better dates or grades EF 

to red Unc plus modern Silver and Copper-Nickel (22) Crowns 

along with base metal minors (28). All different and an interesting 

grouping, largely Unc to BU. 66 coins. ($150-200)

1293. Specialized High Grade Date & Type Collection. Includes 

Double, 1885 to 1938 (11 diff); 2 Doubles, 1885 to 1929 (10 

diff + 2 dups); 4 Doubles, 1885-1956 (11 diff) and 8 Doubles, 

1864-1949 (12 diff + 2 dups). AU to full red BU, many brown to 

red & brown but an ample number with lots of red luster. Also, 

Proof Silver 25 Pence Crowns, 1972, 1977 and 1980, the second 

toned. Nice collection of Bronzes worthy of a close review, quite 

comprehensive. 51 coins. ($300-500)

Haiti
1294. Interesting 19th & 20th Century Date & Type Collection. An all 

different ensemble featuring 19th Century Silver(8) and Bronze(17) 

minor coinage, G-VG to EF-AU, some clnd plus 20th Century low 

mintage Silver Commemorative 5(2), 10, 25(2) and 50 Gourdes 

(5), toned to Brilliant Proof, some hazy along with base metal 

coinage(25), most moderns avg Unc to BU, circs are VG to Unc, 

avg VF. Viewing advised, some scarcer Proofs present. 60 coins. 

($300-400)

Honduras
1295. Varied Date & Type Selection, 19th-20th Century. An all different 

collection featuring 19th Century Silver(6) and base metal types(6) 

plus 20th Century coinage in Silver(4) and base metal(20). Avg 

circ to BU, a few typical surface impairments. 36 coins. ($100-

150)

Hong Kong
1296. 19th & 20th Century Date & Type Minors Selection. Features 

50 Cents, 1905, handsome original toned AU-Unc and 1892, aVF, 

old cleaning along with assorted sundry Silver(7) and Bronze(8) 

coinage plus mostly modern base metal minors to 10 Dollar 

bimetals(36). F-VF to BU. 53 coins. ($150-200)

Hungary
1297. Stephen I to Ladislaus I Early Large Flan Silver Denar 

Selection, c.997-1095 AD. Features examples from Stephen I, 

Peter I, Andreas I, Bela I, Salamon (clipped/reduced), Geza I and 

Ladislaus I along with duplicate Peter I and Andreas I(2) coinage. 

Avg 16mm to 18mm, avg EF, three with rich gunmetal patina, 

cpl lighter from perhaps old cleanings, most pleasing gray - the 

clipped example being the only problem coin. Acquired from the 

likes of C.N.G., George & James Beach, Harlan Berk, Jon Kern 

and others. Also accompanied by the reference work: Corpus 

Nummorum Hungarie, Rethy-Probst, Germany-1958, 128pp 

+ 49 illus pages, Fine-VF, boards sl. warped/sprung yet a nice 

working copy. 10 coins + reference book. ($500-750)

1298. Better Grade & Type Coloman to Andreas II AR Denar 

Ensemble, c.1095 to 1235. Features Colomon(2), Geza II (2 

diff varieties), Ladislaus III and Andreas II scarcer types all avg 

original toned EF to Choice EF-AU, well struck and sharp. A high 

grade and fully original sextet. Inspection encouraged. 6 coins. 

($300-400)

1299. Exotic Early Silver Trio. Includes Bela IV, AR Denar, ND(1235-

1270), Rethy-264, EF, old cleaning; 17 Krajczar, 1762-KB, 

KM-356.1, Ch. VF-EF, luster and AR Coronation Ducat, 1830, 

Horsky-3607v, ltly toned Unc. 3 coins. ($150-200)

A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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Iceland
1312. 2 and 5 Kronur, 1930, 1000 Years Althing, KM-M1 and 2, EF-AU, 

the first with cpl small toning spots. Also, 500 & 1000 Kronur, 
1974, Proof & Unc along with all different Eyrir to 100 Kronur 

(39), VF to Unc. 43 coins. ($150-200)

1313. 1000 Kronur, 2000, KM-34, Gem Cameo Proof and 500 Kronur, 

1986, KM-30/30a, colorful Choice Unc and Gem white Cameo 

Proof. Also, 2 Kronur, 1946 and 50 Kronur, 1968, both Unc. 5 

coins. ($100)

India
1314. Princely States. Bikinir. Nazarana Rupee, VS1994(1937), Bruce-

X#M1, AU; Rajkot, Medallic Silver Mohur, 1945 Restrike, Bruce-

X#1a, P/L Unc and Republic, Bullion 5 and 10 Grammes Silver, 

ND(c.1980), Bruce-X#116, 112 and 117 respectively, all ltly toned 

Proof and seldom offered. 5 coins. ($100-150)

1315. Miscellaneous & Group Lots. 17th to 20th Century Silver & 

Bronze Accumulation. Includes Silver ½ Rupee to Rupee(22) 

and smaller Silvers(10) plus Coppers/Bronzes(309), mostly 

hammered dump style coinage avg circ to VF, many silvers 

clnd, typical surfaces on Bronzes. Also, early 20th Century Kutch 

Silver ½ Kori(6), Kori(17) and 5 Kori(3), VF to BU. Inspection 

recommended. 367 coins. ($300-500)

1316. -. Indian States, Tibet, Nepal & Regional Coinage Lot. Features 

mostly Indian States dump style early Bronzes(291), most avg circ 

to VF with green patina/verdigris or soil adhesions plus other low to 

middle grade yet less effected India and regional Bronzes(49) along 

with Tibet, Silver/Billon mixed Tangka types(12) and scarcer Sho 

issues(3), mostly VF on the Silvers with the later Sho issues very 

slightly bent and/or dark, one holed. Some problems throughout but 

many collectible examples present. Viewing a must, great lot for the 

skilled conservator. 355 coins. ($200-400)

1317. -. Intriguing Better Hammered Coinage Assortment. Features 

mostly 16th-19th Century Silver Rupee(20), Tanka(4) and Abbasi 

plus a similar Afghani 2 Rupee along with Small Gold Fanams 

including Mysore, Elephant and other(2) as well as dump style 

Bronzes(21). Mostly round, octagonal(4) and a single square issue, 

one countermark present. VG to EF, avg F-VF or better, Bronzes 

lesser grade- some clnd or with patina, cpl ex jewelry. Viewing 

advised. A special old grouping with many old collector attributions 

in envelopes. 49 coins. ($400-600)

1318. -. Large Unattributed Hammered Silver Coinage Assortment. 

A fresh find featuring diverse mixed type State and local issue 
Silver Rupees – Round(48) and Square(12) shape plus Silver 

fractional(19) up to ½ Rupee size. A really interesting mix with 

some duplication in areas, a few more unusual types here and there. 

VG to EF, avg likely near VF by wear, some cleaned and retoning, 

others with deep to stainy toning, some others with trace verdigris 

or reddish to green/brown patina yet possibly could be conserved. A 

nice grouping for the specialist. Viewing strongly advised. 79 coins. 

($600-800)

1319. -. Massive & Diverse Indian States Type Collection – Silver 

& More. An all different, meticulously assembled binder page 

collection featuring Silver-Rupees hammered(19) and milled(10); 

5 Kori, minors hammered(31) and milled(21) plus Bronze/CN 

type(125). Highlights present include Baroda, Rupee, 1892, 

lustrous AU-Unc; numerous VF or better grade Silvers and several 

Unc-BU 20th Century Coinage. Avg circ to BU. Viewing strongly 

advised. 210 coins. ($500-750)

1308. Huge Turn of the Century to Modern Silver Commemorative 

Collection. An impressive and all different collection of dates & types 

from the 1890’s to the 1980’s, heavy in Silver with many ½ Crown to 

Crown size coinage up to 500 Forint (62), some restrike Proofs and 

many Silver Commems plus an array of diverse base metal issues to 

C/N Crowns & moderns (81). VF to Proof, mostly Unc and Proof. 

Close review advised, great lot. 143 coins. ($500-750)

1309P. Restrike Coinage. Silver & Bronze 1868 Restrike Proof 

Set. Features the Silver Forint along with 10 and 20 Krajczar (2 

varieties each) plus the Bronze 1 and 4 Krajczar examples. KM-

441/449 by respective type variants. All Choice to Gem Brilliant 

Cameo Proof in custom Capital display holder. Ex: NBD Bank 

Money Museum. 7 coins. ($200+)

1310P. Klippe Taler Restrike, 1896. Bruce-X#14. Delicately toned 

Proof and very attractive. ($175-200)

1311P. Rare Hungarian 6 Piece Silver Klippe & Round Pattern 

1929-1935 Restrike Set. c.1965. Features both Klippe & Round 

Pattern Restrikes of the 5 Pengo, 1929; 2 Pengo, 1935 and 5 

Pengo, 1938. Bruce X#Pn11/13 and subvariant flan types. All 
Brilliant Cameo Proofs with sharp contrast, housed in a custom 

Capital Plastics display board (no case). Seldom available in set 

form. 6 coins. ($500-750)
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1332. -. Rupee, virtually all different date and mint Edward VII, 1903-

1910(11); George V, 1912-1920(15) and George VI(6) Rupee 

coinage. VF to BU, mostly EF to Unc with some lustrous to ltly 

toned Uncs, some sporadic clnd or hairlined examples, a few 

unevenly toned or hazy – otherwise nice. Viewing encouraged. 32 

coins. ($500-750)

1333. -. Rupee, 1911, “Pig” variety, KM-523, lovely iridescent blue toned 

Borderline Unc, looks Unc; 1921, key date, KM-524, lustrous Unc 

and 1922, pale amber toned Unc. Tough trio in these grades. 3 

coins. ($150-200)

1334. -. Rupee, 1917-B, 1917-J, 1918-B and 1918-C. KM-524. All NNC 

MS65, our opinion lustrous Unc to BU, some lt contact/hairlines, 

possibly dipped/wiped. 4 coins. ($100+)

1335. British India Silver Type Minors & Beyond. Includes ½ Rupee, 

1874, retoned EF and 1884, deeply toned AU, luster. Also, mixed 

date Victorian 2 Annas(8) and ¼ Rupee; Edward VII 2 Annas(3), ¼ 

(2) and ½ Rupee; Geo V 2 Annas and Geo VI ½ Rupee(2), avg EF to 

Unc, some with color, a few clnd. Also, mixed common to slightly 

unusual World minors in Silver (10), Bronze(6), Al(5) & C/N plus a 

small undated German Silver Wedding Ducat & Porcelain Notgeld, 

USA Statue of Liberty, 1986 24K Gold 1.965 grain tokens on 

cards(5) and lesser World Banknotes(3). Balance of lot mostly VF 

to Unc. Viewing advised. 49 pcs + 3 notes. ($200-300)

1336. -. Intriguing Bronze & Silver Type Selection. Features Bombay 

Presidency ½ Pice, 1794 and 1 ½ Pice, 1791, avg EF, hints of 

verdigris and/or small rns but pleasing plus Mysore, Elephant 20 

Cash, ND(1811-33), nice brown EF-AU. Also, mixed Indian States 

to British India and Ceylon Silver(13) and Bronze(24) minors, 

widely varied, Avg circ to Unc, cpl clnd. Viewing advised. 40 coins. 

($200-300)

1337. -. Large Unattributed Type Accumulation of Silver & Bronze 

Coinage. Includes Silver Rupees of William IV(4), Victoria(27), 

Edward VII(16), Geo V(13) and Portuguese India(2) plus mixed 

rulers Silver 2 Annas(11), ¼(37) and 1/2 Rupee(5) along with 

lesser grade mixed Bronzes(31). Silver coinage VG to EF, avg 

VF, but mostly impaired surfaces, deep toning, stains, adhesions 

or spots, patina or cleanings. Bronzes mostly low grade. Still 

many conservable/collectible examples and a few unusual types 

throughout with strong Silver content present. Viewing advised. 

146 coins. ($500-750)

1338. -. Select Grade Victorian to George V 2 Annas Collection. 

Includes Victoria, 1841(2), 1862-1901(22); Edward VII, 1903-

1910(6) and George V, 1911-1917(5). Virtually all different dates, 

mints and/or sub varieties. Features the key 1911 “Pig” 2 Annas 

KM-514, handsome iridescent blue toned Choice EF. Balance of 

lot nice EF to Choice Unc, avg AU-Unc to Unc, a few impairments, 

some lt old cleanings or retoned. Inspection advised. 35 coins. 

($400-600)

1339. -. Wonderful British, Bengal, Madras & Bombay Type Lot. All 

different dates/types including Silver Rupee(10), ½ Rupee(8) and 

minors(18) plus varied Bronze(30) and base metal types(16). Some 

select quality Victorian to Geo V Silver & Copper present. Also, 

diverse Bengal to Bombay Presidency Silver(8) & Bronze(16) 

coinage. VG to BU, mostly VF-EF to Unc, sporadic clnd or retoned 

examples – others nice. Close review warranted. 106 coins. ($300-

500)

1340. Madras Presidency. Rupee, AH1172//6 Frozen(1830-35). Calcutta. 

KM-427, Prid-263. PCGS Shield MS63, ltly toned. ($100-150)

1320. -. Silver States to Republic & Regional Coinage Collection. 

Includes Bikanir, Rupee, 1892, VF-EF; Hyderabad, Rupee, 

Yr. 8&12, Unc; Kutch, Kori, 1928(2) and 5 Kori, all different, 

1918-1937(5), BU; Mewar, 1/16, ½ & Rupee, 1928, Unc and 

lesser Kandy Kings Bronze, VF. Also Republic, mostly FAO & 

Commem Silver c.1969-74 in 10(5), 20(2) & 50 Rupees plus one 

C/N 10 Rupees, 1974 – Unc & Proof with haze/cloudy as well as 

Burma, Kyat, CS1214, retoned EF; Maldives, 5 Rufiyaa, 1978, 
Proof and Nepal, Mohar, 1903, AU; 500 Rupees, 1994, Proof and 

Proof Set, 1973, oxidized. 27 coins + 1 set. ($250-300)

1321. Portuguese. ½ Rupia & Rupia, 1936 and 1935. KM-23 and 22. 

NGC MS65 and uncertified frosty Choice to Gem BU, both nice 
and white. 2 coins. ($100+)

1322. -. Prova 10 Centavos, 1961. KM-Pr26. Ltly toned Choice BU. 

Rare, only a few certified and high catalog value. ($100-150)

1323. -. Interesting Silver, Bronze & Copper-Nickel Type. All different 

featuring Silver Rupia, 1882, 1903, 1912 & 1935, ltly clnd EF to 

lustrous AU-Unc; circulated Silver(3) & Bronze(6) minors 1881 

to 1934, avg VF as well as better C/N(7) and Bronzes(4), most 

c.1947-1959, avg Ch.Unc. 24 coins. ($150+)

1324. -. Varied Silver, Bronze & Copper-Nickel Type Ensemble. 

Includes Silver Rupia, 1912(4), avg hairlined aEF to EF-AU; ½ 

Rupia, 1947 and 6 Escudos 1959, Choice Unc along with a large 

group of well mixed Bronze and C/N coinage(45), several types, 

dates and denoms with some duplication – VF to AU. Neat group, 

viewing advised, strong catalog value. 51 coins. ($200-300)

1325. British. ¼ Rupee, 1840 and 1862-1901(12), all different date 

and mint examples. Lustrous AU-Unc to Choice Unc and 

pleasing, mostly Unc and many with lt. attractive toning, cpl blast 

white. 13 coins. ($300-400)

1326. -. ¼ Rupee, Edwardian to George VI Grouping. Includes 

virtually all different date and mint Edward VII, 1903-1910(6); 

George V, 1917-1936(7) and George VI(6) examples. Lustrous 

and flashy aUnc-Unc to Choice BU, avg Unc and desirable. 19 
coins. ($200-300)

1327. -. ½ Rupee, 1884-C, reflective semi-prooflike Unc; 1918-B, 1919-
B, 1934-C(2) and 1936-B, ltly toned to frosty white Unc-BU. 

Also, 1944, ltly toned Unc. 7 coins. ($200-300)

1328. -. ½ Rupee, 1899-B. KM-491. All NNC slabbed as MS63, our 

grade opinion lustrous AU-Unc, faint hairlines and/or dipped. 10 

coins. ($200-300)

1329. -. ½ Rupee, 1910-C, KM-507, NNC MS62; 1939-C, 1943-B and 

1944-B, KM-549 and KM-552, all NNC MS64, our grade opinion 

AU-Unc to Unc along with 2 Annas, 1906-C and 1912-B, KM-

505 and 515, both NNC MS67, our opinion BU. Viewing advised, 

some faint hairlines or possible dip/wipes. 6 coins. ($200-300)

1330. -. Rupee, 1835, retoned aEF; 1840, colorful EF along with virtually 

all different date & mint examples from 1862-1901(21). Nice EF 

to BU, avg AU to Unc, many fully lustrous, some old cleanings/

hairlines or wiped yet a very appealing group. Close inspection 

recommended. 23 coins. ($500-750)

1331. -. Rupee, 1835 and 1921, KM-450.4 and 524 respectively, both 

hairlined yet lustrous EF-AU to AU. Also, Mauritius, Rupee, 

1934, KM-17, lustrous AU-Unc, a few lt mks. 3 coins. ($100-150)
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Isle of Man

1349P. Farthing, 1839. KM-12. NGC PF64RB. An especially lovely 

Gem for the grade. Recent auction accounts on this coin in grades 

like this have been quite high on occasion. Very scarce and a terrific 
opportunity for the connoisseur of fine Commonwealth coinage. 
Very scarce.  ($2000+)

1350. ½ Penny, 1786, engrailed edge, KM-8, chocolate brown EF, cpl 

hints of verdigris and Penny, 1813, KM-11, handsome brown 

Choice EF. 2 coins. ($100-150)

1351. Enormous Specialized 18th to 21st Century I.O.M. Type & 

Crowns Collection. Includes early Bronzes, 1733-1839(10), VG to 

VF-EF, one clnd, others pleasing. Also, modern coinage featuring 

Silver 10 Euro, 1996 & Crown, 2000, both Proof along with a huge, 

mostly different date/type run of Copper-Nickel and base metal 

Crown sized issues(170) in a vast array of popular commemorative 

types, some better - WWII, Ships, Planes, Animals, Pop Culture, 

Space, Famous People, History, etc as well as minors to 2 Pound 

type(72), avg Unc to P/L BU. A difficult collection to assemble in 
this scope and depth, viewing advised. 324 coins. ($400-600)

Israel
1352. 5 Lirot, 1963. Seafaring. Key date. KM-39. NGC MS63 with lovely 

P/L contrast, cameo effect and radiant rainbow toning at borders. 

Wow – looks many notches above the technical grade awarded. 

($125-150)

1353. Advanced Israeli Silver Crowns & Commemoratives Collection. 

Features 250 & 500 Pruta Silver and 250 Pruta C/N (3) all 1949 

issues; Complete date runs of 5(15), 10(19), 25(8), 50(2), 100 & 200 

Lirot including 5 Lirot, 1963, Seafaring, toned Unc, lt. fingermarks 
along with duplicate mixed date 5(3), 10(9) & 25 Lirot(2) plus 1(5) 

and 2 Shequel (9 + 1 duplicate) as well as common Mint Sets(8). 

Avg Unc, some Proofs, scattered uneven or deep toning/lt haze. 80 

coins + 8 sets. ($850-1000)

1354. Remarkably Comprehensive Palestine & Israeli Type 

Collection. Virtually all different throughout featuring Palestine, 

Mil to 100 Mil, ten coin Type Set, VF to Unc; Israeli Dansco 

Type Album, complete, 1948-1967(23pc Set), EF to Unc, mostly 

Unc along with a massive Silver commemorative run containing 

5(15), 10(22), 25(9), 50(2), 100(2) & 200 Lirot plus 1/2(3), 1(9) 

& 2 Shequalim(7), highlighted by the 5 Lirot, 1963, Seafaring, 

Key date, Brilliant Proof. Also, base metal minors(72) up to Lira 

size; Israeli Mint Subscription tokens(31) and other(8). Balance 

of lot Unc or Proof. Close review recommended, a meticulously 

assembled group. 214 pcs. ($1000-1250)

1355. Sizable Silver, Copper-Nickel & Base Metal Type Lot. Features 

Silver 250 Prutah, 1949(28) and 500 Prutah, 1949(4), Unc to BU 

along with Silver 5 Lirot, 1962 Unc and Proof & 1967 Proof. Also, 

Copper-Nickel 250 Prutah, 1949(8) and other mixed date C/N ½ 

Lira(4), Lira(36); 5, 10(3) and 25 Lirot, avg Unc, cpl Proof plus 

assorted Al/Bronze minors(27) and Israeli Mint Subscription 

tokens(32), Unc. 147 pcs. ($300-500)

1341. Republic. Better Proof Crowns & Minor Coinage Collection. 

All different dates/types featuring 10(8), 20 and 50 Rupees(3), 

c.1969 to 1982, Proof and Unc, mixed Silver & Copper-Nickel 

types plus a vast array of Bronze and base metal minors up to 

Bimetals(120), even as high as 10 Rupee denoms, EF to Unc 

and largely Unc as well as a few Proofs or P/L Unc. Inspection 

advised. 132 coins. ($200-300)

1342. Scarcer Modern Republic of India Proof Set Lot. Includes 

1969(interior vinyl breakdown/adhesion) and a nice run of one 

each year from 1971 to 1977 in fairly fresh and all original 

packaging of issue. A seldom offered run of popular sets. Viewing 

advised. 8 sets. ($500-750)

Iran
1343. Desirable Silver & Base Metal Type Collection. All different, 

features Silver 200 Rials, 1971, Cameo Proof in wallet w/COA; 5 

Rials, SH1312, frosty Choice BU and other Silver Crowns(5) plus 

Silver minors to ½ Crown sizes(20) and base metal coinage(61). 

Also, Iraq, Silver Dinar, 1979, hazy Proof; Silver minors to ½ 

Crown size(11) and base metal issues(38). F-VF to Unc and Proof, 

most EF-AU to Unc. Nice lot with good KM value, viewing 

strongly advised. 138 coins. ($400-500)

Ireland
1344. ½ Penny, 1933. KM-2. NGC MS63BN, hint of red. ($75-100)

1345. ½ Crown, 1930, KM-8, early small ANACS AU50, looks Unc, 

lustrous, lt rb obv; 6 Pence, 1928, KM-5 NNC MS63 and Florin, 

1935, KM-7, NNC VF20. 3 coins. ($75-100)

1346. 17th to 20th Century Type Collection – All Different. Features 17th 

to 19th Century Bronzes(13) including a Gunmoney Halfcrown, 

1689; a neat mix of dates and denoms, AG to VF, typical surface 

issues along with Silver Bank Token minors(3), Good to EF as 

well as Free State/Republic Silver(7), Bronze(9), C/N(10) and 

moderns(13), mostly EF-Unc. Also, a partial album collection 

of Florins(19) and ½ Crowns(14) + 10 Shillings, minus keys and 

semi keys, VG to BU. 89 coins. ($200-250)

1347. Diverse Irish & Commonwealth Type to Moderns. Includes 

Ireland, Penny, 1822, nice EF; I.O.M., 1/2d Token, 1831, VF-EF; 

Lundy, ½ Puffin & Puffin, 1929, avg Unc and Scotland, Dundee 

Farthing, D&H-2, VF, along with modern Irish Bronzes to ½ 

Crown(27), mostly Unc with duplication. 32 coins. ($150)

1348. Massive Republic Coinage Mostly Pre-Decimal Coinage 

Accumulation. Features a wide range of dates, types and 

denominations including some Silver occasionally occurring 

throughout, a few slightly better dates/types sporadically present 

as well as a large population of Bronze and Nickel issues with 

areas of duplication. VF to Unc, many EF to Unc. Inspection 

recommended, consignor notes high catalog value. 397 coins. 

($500-750)

Numismatic Auctions, L.L.C.
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1365. Large Modern Republic Silver & Vatican Type Accumulation. 

Features mixed dates and types highlighted by 500 Lire, 1958 to 

1970 (31), KM-98 with duplication, EF to Ch. BU, some colorful 

or deeply toned plus other 500 Lire Commems of 1961(3), 1970 

and 1986(4) along with 5000 Lire, 1995, mostly Unc. Also, Vatican 

City, Silver 5 Lire, 1932, 1939 & 1940(2) plus 10 Lire, 1939 Sede 

Vacante, mostly Unc to BU, cpl nicely toned along with Bronze(3), 

Stainless(4) and Aluminum, c.1931-1949, AU to BU. Viewing 

advised, some Republic Silver hazy, others nice. 53 coins. ($300-

400)

1366. Large Kingdom Accumulation of Centesimi to 500 Lire. A wide 

ranging group with some 19th up to 20th Century issues including 

Silver 5 Lire, c.1927-1930(19) and 500 Lire(5) plus a myriad of 

minors, some slightly better dates and grades and some duplication. 

Fine to Unc, many EF-Unc nicer grades present. High KM value, 

inspection recommended. 329 coins. ($750-1000)

Jamaica
1367. Advanced Victorian Farthing Collection, 1880-1899. Complete 

by date plus duplicate/upgrade 1887 and 1893 examples, all KM-15. 

Avg AU to Unc, cpl EF, several Unc, a few Choice and a few with 

typical minor inclusions, cpl wiped or faintly hairlined. Inspection 

recommended. 16 coins. ($300-500)

1368. High Grade Edwardian Farthing Date Set, 1902-1910. Includes 

one each date as produced, KM-18(2) and KM-21(6), complete. 

Lustrous Unc to Gem Unc, some with pastel shades of blue and pale 

violet, others vibrant golden-tan to orange red. Mostly well struck 

and with nice eye appeal & almost entirely devoid of the typical 

spotting. 8 coins. ($250-350)

1369. Farthing, 1904, EF; 1916-H & 1919-C, AU & EF, a few tiny spots; 

1932, Ch. BU, small spot rev; 1934, Superb Gem BU; 1937 to 1945, 

BU, 1947(2) dark AU-Unc; 1950 & 1952, BU. Also, 1/2d, 1963 & 

1964 (9 each) and Penny, 1963 & 1964 (9 each), Unc in old cellos 

plus 5 Dollars, 1972, Cameo Proof. 50 coins. ($100+)

1370. ½ Penny, 1869. KM-16. Lovely golden-red semi-prooflike Choice 
BU, Gem appearance save a few tiny marks. Fresh. ($100-125)

1371. High Grade Victorian ½ Penny Collection. Includes a 

meticulously assembled 1/2d ensemble featuring 1869, Prooflike 
BU, cpl inclusions obv; 1887, key date, ltly toned lustrous Unc to 

Ch.Unc; 1889 lustrous Unc, cpl flan striations; 1891, 1895, 1897 & 
1899, pastel toned Unc to Unc+; 1880, NGC AU50 & 1882-H, 1893 

and 1900, avg AU along with 1871, 1880, 1884, 1889 & 1890-H, 

avg EF, cpl old cleanings. 16 coins. ($300-500)

1372. Edwardian to Elizabeth II ½ Penny Collection. Features 1902 

&1905, Unc; all diff 1904 to 1910 dated AU(4) and VF-EF, cpl 

impairments; 1916-H(2) and 1918-C, EF-AU; 1919-C, colorful 

aUnc; 1920, Choice Unc & 1926 & 1928, AU-Unc; 1937 to 1947(4 

diff) avg toned Unc; 1947, PCGS MS63 Norweb along with 1950 

to 1963(23) complete plus duplicates of later dates, Unc to BU, one 

final year Proof. 41 coins. ($200-300)

1373. Victorian Penny Collection, 1869-1900. Complete minus 1882, 

1882-H, 1884, 1891 & 1893-94. Features 1869, toned aUnc-Unc; 

1871, 1887 & 1890, pastel toned Unc to Ch.Unc w/underlying 

luster along with 1889 & 1897, both lustrous AU-Unc, cpl minor 

impairments. Balance of lot avg EF to EF-AU, cpl old cleanings or 

hairlined. 13 coins. ($200-300)

Italian States

1356P. Lombardy-Venitia. Scudo, 1853-V. One year type. C-39. 

Choice VF-EF, lt scs, old cleaning and some random marks. Very 

Scarce and a very presentable example. ($300-400)

1357. Naples & Sicily. 120 Grana, 1796, C-66b, Dav. 1409, KM-215. 

Toned VF+. Scarce three year type. ($100-125)

1358. Fascinating Collection of Italian States Crowns & Minor 

Coinage. An all different assembly, gathered over many years by 

date, type and denomination. Features Kingdom of Napoleon, 5 

Lire, 1811, toned F-VF, old mks; Lucca, 5 Franchi, 1807, VG, cpl 

edge marks; Naples, 120 Grana, 1848, nice aEF/EF; Naples & 

Sicily, 120 Grana, 1855, VF, old cleaning and Sardinia, 5 Lire, 

1837, F-VF along with other low grade likely spurious Crowns(2). 

Also, 18th-19th Century Silver(13) and Bronze(62) minors, AG 

to VF, some typical problems throughout. Viewing advised. 82 

coins. ($300-500)

Italy  
1359. Kingdom. 50 Centesimi, 1925-R. Plain edge. KM-61.1. NGC 

MS65 and looks even nicer than the assigned grade. ($75-100)

1360. 10 Lire, 1928-R. Key date. KM-68.2. ANACS AU50, our opinion 

Choice EF. Scarce. ($100-150)

1361. 19th-20th Century Minor Coinage to 100 Lire Ensemble. Includes 

Bronze 1, 2(3), 5(14) & 10 Centesimi(7), many nice earlier dates 

with trace red; C/N 20(3) & Nickel 50 Centesimi(11) plus Lira(20) 

& 2 Lire(8), mostly 1866 to 1920’s, no silver.  VF to Unc-BU, 

better grade coins throughout, some sporadic nicer 19th Century 

Bronzes, some hazy. Viewing advised. 68 coins. ($200-300)

1362. Diverse Kingdom 19th & 20th Century Silver Selection. Includes 

50 Centesimi, 1863-N, colorful AU, cpl lt marks and mixed dates/

mints 1863-1867 (6), VF to VF+; Lira, 1863 mixed mints(7), Fine 

to VF-EF and 1867-M, colorful AU-Unc; 1887-M lustrous EF; 

mixed dates 1906-1913(5), VG to EF; 2 Lire, 1863-N and T, toned 

VF-EF; mixed dates 1863-1884(4), F-VF; 1908, colorful VF-EF 

cpl rns and 5 Lire, mixed dates 1927-1930 (6), Avg EF-AU and 

1930-R, flashy Gem BU. 35 coins. ($250-350)

1363. Kingdom of Italy, Type Collection, 19th-21st Century. An all 

different binder page ensemble including 5 Lire, 1872-M, VF and 

1879-R, VF-EF, old cleaning as well as a widely varied group of 

19th to mostly 20th Century type in Silver(22) and other metals (68) 

including some moderns and Euro fractionals. Some nice Bronzes 

and minors in high grade, as well as a few silvers. Inspection 

encouraged. 92 coins. ($200+)

1364. Kingdom Unattributed Silver, Bronze & Base Metal Coinage. 

Features 19th to 20th Century coinage including several in 

Silver plus Bronze and a variety of other metals, all loose and 

unattributed. A highly diverse mix of rulers, types, dates and 

denoms, some random duplicates present. VF to BU, avg nice 

EF to Unc. Inspection recommended, high KM values. 156 coins. 

($500-1000)

Visit our website at

www.numismaticauctionsllc.com
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1384. Wonderful High Grade Bronze Date & Type Collection. 

Virtually all different dates plus two duplicates in a myriad of types 

and denominations. Features Victorian 1/26(6), 1/24(3), 1/13 and 

1/12 Shilling(3); Edward VII 1/24 and George V 1/24(5) & 1/12(6) 

plus George VI issues(3). VF-EF to Choice Unc, avg AU to Unc 

with hints of red or pleasing  brown – some anomalic toning in 

areas due to long term storage. Inspection advised, interesting lot. 

28 coins. ($300-400)

Korea
1385. ¼ Yang, Yr. 5 (1901). KM-1117. Toned VF and a second example, 

F-VF, finely oxidized, possibly spurious. Interesting pair. 2 coins. 
($150-200)

1386. Japanese Protectorate, North & South Type Collection. All 

different including early Mun to 100 Mun Cash(6); 5 Fun to 20 

Chon(9), VG to EF, cpl surface impairments plus modern North 

Korea base metal type(28) and South Korea Silver Olympic 5000 

& 10,000 Won (2 each) and base metal Won to 2000 Won type (27), 

some commemoratives present, avg Unc to BU and Proof. 74 coins. 

($150+)

Latvia
1387. 5 Lati, 1929, 1931 and 1932. All KM-9. Unc to Choice Unc 

complete matched date set of this series. 3 coins. ($100+)

Liberia 
1388. Cent, 1847. KM-1. Iridescent Brown Proof. Once certified as PR60, 

some minor freckles and faint hairlines. ($100-150)

1389. Huge Republic to Modern Silver Commemorative Collection. 

Features 19th Century to 1970’s Silver(4) and base metal type along 

with modern Silver $1, $5(2), $10(7) and $20(48) Commemoratives 

plus Copper-Nickel Dollar to 10 Dollar types (65). Virtually all 

different featuring a few better early coppers along with a nice array 

of Presidential & topical Silver Proofs. Fine to Proof, mostly Unc 

and Proof. Viewing advised. High Silver content present without 

duplication. 144 coins. ($600-800)

Liechtenstein
1390. Restrike Taler, 1862-AM, Unc; Krone & 2 Kronen, 1915, EF 

and hairlined AU plus 10 Franken, 1990, Cameo Proof. Also, 

Luxembourg, Silver Crown & Florin to ½ Crown sized coinage(6), 

c.1946 to 1963 along with all different 18th to 21st Century base 

metal minors to 50 Francs(42), VG to Unc. 53 coins ($150-200)

Lithuania
1391. 10 Litu, 1938. Republic Anniversary. KM-84. NGC MS62, frosty 

luster. ($100+)

1392. 50 Litu, 1995, 1996 and 2004(2). KM-99, 100, 138 and 141 plus 

10 Litu, 1994, KM-96 and 2010, KM-169. All Cameo Proofs in 

capsules (no cases), some outer plastic hazy, cracked and/or 

scratched but coins are choice. Scarce modern types with mintages 

from 2000 to 10,000 pcs. 6 coins. ($200-300)

Luxembourg
1393. 20, 50 & 100 Francs Set, 1946. John the Blind. KM-47/49. All Gem 

BU in original cellos with old Bebee’s envelope. A wonderful trio. 

3 coins. ($75-100)

Madeira Islands 
1394. 10 Reis, 1852, KM-2, pleasing VF and 20 Reis, 1842, KM-3, about 

EF-EF. Both with nice color and cpl lt rns. Scarce pair. 2 coins. 

($150-200)

1374. Edward to Elizabeth II Penny Collection. Features a virtually 

complete date run from 1902 to 1973 minus only the 1955 & 1957 

issues.  Includes nearly all different dates along with some lesser 

duplicates or upgrades highlighted by Edward VII Unc to Choice 

Unc(4), AU-Unc(3) and VF to AU(5); George V Unc(2), VF to 

AU(6) plus mostly Unc-BU Geo VI to QE II (33).  A few old 

cleanings or impairments, viewing advised, a pleasing run. 53 

coins. ($200-300)

Japan

1375. Yen, mixed date selection 1890-1914, all different. VF to EF-AU, 

a few toned, one lustrous, cpl cleaned or hairlined. Still a pleasing 

collector grade grouping. 6 coins. ($150-175)

1376. Yen, 1895 and 1897, hairlined lustrous AU and flashy Unc, contact 
reverse. Also, 50 Sen, 1900, AU, hairline sc; 1906 & 1909, VF; 

1917, Unc along with 1923-1925 and mixed dates 1929-1937(11), 

duplication, AU to Unc, some nice, cpl clnd. 20 coins. ($200-300)

1377. 1000 Yen, 1964. Olympics/Mt Fuji. Y-80. Nice Unc to BU, 

lustrous and mostly white. 12 coins. ($150+)

1378. 17th-21st Century Type Collection. All different featuring early 1 

to 4 Mon(7), one holed twice & 100 Mon plus rectangular Silver 

BU along with 5(2), 10(4), 20(2) & 50 Sen(5), Yen along with 

modern Silver 100(3), 1000 & 5000 Yen(2); earlier Bronzes(10), 

varied base metal issues(47) and an old cast Trade Dollar fantasy. 

Avg circ to BU, moderns mostly Unc. Viewing recommended. 87 

coins. ($150-200)

1379. Better Silver Type, Minors to Moderns. Includes 5 Sen, 1873, 

1875(2) and 1877; 10 Sen, 1893 and 20 Sen, 1870 & 1873, EF 

to AU-Unc, some ltly clnd or hairlined yet still pleasing. Also, 

modern Silver 100 Yen, 1959-1966(6) and 1000 Yen, 1964, EF to 

Unc. Viewing advised. 14 coins. ($200-250)

1380. Sharp Bronze & Silver Minors Selection. Includes Sen, 1885; 

2 Sen, 1881 and 1882; 5 Sen, 1877 T-2; 20 Sen, 1906 and 50 Sen, 

1898 and 1938. Avg Choice EF to AU and very pleasing. 7 coins. 

($100-150)

1381. Wonderful Large Unattributed Type Accumulation. Features 

an unattributed, loose array including Silver rectangular Shu(2) 

plus Dragon Silver 5(23), 10(52), 20(7) and 50 Sen(10) plus 

Dragon Bronze ½ to 2 Sen(58) along with mostly 20th century 

Silver 50 Sen(6) and smaller Silver minors(8) as well as 19th-20th 

Century Bronze and base metal coinage(169). Wide ranging with 

regards to dates, types and denoms with random duplicates yet 

nicely varied. VG to BU, mostly F-VF to EF or better. Viewing 

warranted, high retail value noted by consignor. 335 coins. ($500-

750)

Jersey

1382. 1/26 Shilling, 1844 and 1858, both NGC MS63RB, cpl small 

spots. Also, 1/24 Shilling 1911 and 1/12 Shilling, 1909, both NGC 

MS64. Nice certified lot. 4 coins. ($150-200)

1383. Victorian to Modern Type, Crowns & More. All different dates 

and types featuring better Bronzes – Victorian(6) and Edward 

VII to George VI(11), VF-EF to Unc, cpl RB and a few nicely 

retoned. Also, QE II Silver(2) and base metal minors(31); Nickel-

Brass Pound(20), Bitmetal 2 Pounds, C/N 5 Shillings/25 Pence/2 

Pounds(7) and Silver Crown + Alderney, 2 Pounds(4) avg Unc to 

P/L BU. 83 coins. ($150+)

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area!
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1404. -. Cob 8 Reales Pair, 1732-F, KM-47a, 27.1g, small thick flan, clnd 
Fine, lt verdigris, nearly full date plus ND(c.1729-1733)G, KM-

47a, 27.3g, irregular flan, F-VF, clnd with lt verdigris. 2 coins. 
($200-300)

1405P. -. Cob 8 Reales, 1733-MoMF. 26.3g. KM-48. Handsome VF 

with full clear date, nice stone gray toning. A scarce and popular 

two year transitional type. ($1000-1250)

1406. Colonial Pillar Coinage. Pillar ½ Real, 1744-MoM; Real, 1752-

MoM and 2 Reales, 1759-MoM. KM-66, 76.1 and 86.2. Avg VF to 

VF-EF with similar toning. A nice Pillar type trio. 3 coins. ($250-

300)

1407. -. Pillar ½ Real, 1746-MoM, KM-66, PCGS Genuine, sharpness of 

EF-AU, ltly clnd and ½ Real, 1772-Mo, KM-69.2, VF+ along with 

2 Reales, 1754-MoM, KM-86.1, clnd VG-Fine, old marks. 3 coins. 

($150+)

1408. -. Pillar ½ Real, 1753-MoM. KM-67.1. Handsome AU. ($150-200)

1409. -. Pillar ½ Real, 1757-MoM. KM-67.2. EF-AU, faint hairlines, 

colorful toning. Appealing. ($100-150)

1410. -. Pillar 2 Reales, 1745-MoM and 1754-MoM. KM-85 and 86.1. 

VF, trace verdigris in legend and VF+ respectively, both ltly clnd. 2 

coins. ($200-300)

1411. -. Pillar 4 Reales, 1745-MoMF, KM-94, holed toned Fine and 2 

Reales, 1748-MoM, KM-86.1, AG, holed twice. 2 coins. ($100-150)

1412P. -. Pillar 4 Reales, 1758-MoMM. KM-95. Very pleasing original 

toned VF. ($200-300)

1413. -. Pillar 8 Reales Fantasy Study Group. Includes 1731-MoMF, 

cartoonish style; 1755-MoMM, early silver washed base metal copy 

and 1763-MoMF with chopmark. EF, VF and VG respectively. 3 

coins. ($150+)

1414. -. Pillar 8 Reales Fantasy, 1732-MoF. 30.6g. As KM-103. Choice 

EF, faint hairlines, nice study coin or affordable space filler for this 
prized rare date, nicely executed and attractive. ($100-150)

1415. -. Pillar 8 Reales Fantasy Study Trio. Includes, 1734-MoMF, 1738-

MoMF and 1760-MoMM. As KM-103 and KM-105 respectively. 

24.3 to 24.8g each. Avg VF, the first with tooling and clnd, others 
toned. 3 coins. ($150-200)

Mauritius
1395. Mauritius Victorian to Modern Type Collection. All different 

Victorian Bronze & Small Silver type through QE II plus moderns 

highlighted by Geo V ¼, ½ and Rupee avg ltly clnd EF and Rupee, 

1938, AU-Unc, toning as well as Silver(4) and C/N(2) Crowns 

including Proofs as well as minor coinage(32), a few in Silver, 

mostly other metals. Balance of lot VF to Unc. 42 coins. ($150-

200)

Mexico
1396. Charles & Joanna, 1536-1571. Late Series Real Trio. All Mexico 

City, Assayers I, L & O. VG, rough surfaces, toned Fine and aVF, 

flan crack, clnd long ago. 3 coins. ($100-150)

1397P. - -. Late Series 4 Reales, ND(c.1542-1543). Mexico City, 

Assayer G(Juan Gutierrez). 13.5g. Deeply toned EF, cpl areas 

of very fine mirco porosity. An excellent 16th Century type coin! 

($400+)

1398P. Spanish Colony – Cob Coinage. Cob 8 Reales, 1656-P. KM-

45. 27.1g. F-VF, areas of lt corrosion, ex sea salvage, strong full 

date and a wonderful flan shape. ($250)

1399. -. Cob 8 Reales, (1)62(?), Mexico City, Assayer D, 27.5g, toned 

Fine on a broad flan well centered but flatly struck at edges, 
possible sea salvage, hairline scs. Also, Cob 8 Reales, ND, 

Assayer P, 27.5g, VG-Fine, clnd and retoning. 2 coins. ($300+)

1400. -. Mexico City Cob 8 Reales Pair, ND(c.17th Century). Both 27.2g. 

The first toned VG-Fine w/broad flan & well centered, trace old 
verdigris and lt scs, the second VG-Fine on a small flan with 
partial shield and cross, large chisel mark obv. 2 coins. ($250-300)

1401. -. Mexico City Cob 8 Reales Pair, ND(c.18th Century). Both 

Assayer F. 27.3 & 27.6g. Toned a VF, strong designs, flan split at 
3 o’clock and aVF, clnd and retoning, possible ex sea salvage but 

good shield and cross. 2 coins. ($300-400)

1402. -. Mexico City Cob 8 Reales Pair, ND(c.18th Century). Assayer J, 

27g, VG, ex salvage and Assayer D, 27.5g, F-VF, centered strike 

with mostly visible shield and cross. 2 coins. ($250-300)

1403. -. Cob 8 Reales, 1714-(J). KM-47. 26.9g. VG-Fine, irregular 

rectangular flan, areas of corrosion and harshly clnd, ex sea 
salvage. Nearly full date. ($150+)
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1428. -.4 Reales, 1777-MoFM, KM-97.2; 1788-MoFM, KM-97.2a and 

1790-MoFM, KM-98. VG-Fine to Fine-VF. 3 coins. ($150-200)

1429. -.8 Reales, 1776-MoFM. Key date. KM-106.2. VF-EF and sharply 

defined, fine scattered hairlines, cpl small old “pinch” marks in 
dentils at edge. ($100-150)

1430. -. 8 Reales, 1788-MoFM, KM-106.2a, gunmetal toned Choice EF, 

scattered fine pin scs and 1793-MoFM, KM-109, golden-violet & 
iridescent blue aEF-EF, underlying luster. 2 coins. ($200-250)

1431. -. 8 Reales, 1795-MoFM, KM-109, nicely retoned VF-EF. Also, 

Oaxaca Copper 8 Reales, 1814 SUD, KM-234, VF-EF, areas of 

verdigris and adjustment/striations along with 20 Centavos, 1920, 

VF; 1935, colorful AU plus 10 Pesos, 1957, toned Unc and Onza, 

1979, BU. 6 coins. ($100-150)

1432. -. 8 Reales, 1798-MoFM, KM-109 and Peru, 8 Reales, 1806-JP, 

KM-97, toned VF and Choice VF respectively. 2 coins. ($100-150)

1433. -. 8 Reales, 1818-MoJJ. KM-111. aEF/EF, reflective fields, splashes 
of blue and gold. ($100-150)

1434P. -. 8 Reales, 1819-MoJJ. KM-111. Superbly struck lustrous and 

attractively toned  AU. ($200-300)

1435. War of Independence. Durango. 8 Reales, 1818-CG, KM-111.2, 

crude F-VF; Guadalajara, 4 Reales, 1814-GaMR, KM-102.2, VF, 

ex edge mount 6 o’clock obv; Guanjuato, 8 Reales, 1813-JJ, KM-

111.4, AG-G, faint graffiti reverse plus cast Real, 1809, illegible 
mint mark, clnd F-VF. 4 coins. ($200-300)

1436. Empire of Maximilian. 50 Centavos, 1866-Mo KM-387. Toned 

EF, cpl lt edge marks yet nicer than typically encountered. ($100-

150)

1437. -. 50 Centavos & Peso, 1866-Mo. KM-387 and 388.1. Cleaned VF+ 

and toned VF-EF, cpl old scrapes obverse respectively. Also, 5 and 

10 Centavos, 1864-M, avg VG, the second clnd. 4 coins. ($100-

150)

1438. -. Peso, 1866-Mo, KM-388.1, EF, slightly uneven toning. Also, 

Centavo, 1883, Unc: 5 Centavos, 1886-MoM, gunmetal toned Unc 

and 25 Centavos, 1889-GoR, VF. 4 coins. ($100-150)

1439. First Republic. 8 Reales, 1833-PiJS, 1834-DoRM & 1846-PiAM, 

avg clnd VG to Fine; 1860-MoTH, VF-EF, long pin sc; 1863-PiRO, 

VG, c/m across Eagle; 1887-GoR, VF, chopmarks; 1895-CnAM, 

whizzed Unc and 1896-ZsFZ, hairlined EF. 8 coins. ($200-300)

1440. -. 8 Reales, 1835-ZsOM, KM-377.13, bold VF, old test mark and 

dig; 1863-ZsMO(3), avg retoned lustrous EF, weak centers, a few 

stray scs; 1889-ZsFZ, clnd EF-AU and 1862-MoCH, KM-377.10, 

hairlined AU. Still a very presentable group despite demerits. 6 

coins. ($150-200)

1416. -. Pillar 8 Reales, 1745-MoMF. KM-103. Ltly hairlined Choice 

VF. ($150-200)

1417. -. Pillar 8 Reales, 1747-MoMF. KM-103. Fine-VF, lt old hairlines. 

Final year of the Philip V type. ($150+)

1418. -. Pillar 8 Reales, 1747-MoMF. KM-104.1. VG-Fine. First year of 

the Ferdinand VI type. ($100-150)

1419. -. Pillar 8 Reales, 1750-MoMF. KM-104. About VF, lt rub in 

fields. ($125-150)

1420. -. Pillar 8 Reales, 1767-MoMF. KM-105. VF-EF, ltly hairlined, 

pleasing for type. ($150-200)

1421. Miscellaneous Colonial and Early Coinage. Includes Philip II, 

½ Real, ND, Mo-O, F-VF; 2 Reales, 1744-Mo, toned VG-Fine; 

Fantasy 8 Reales, 1843-MoML, toned Good+; Centavo, 1900, 

Good; War of Independence, Oaxaca, 8 Reales, 1813, Fine+ 

and Insurgent Coinage, Morelos, 8 Reales, 1812, VG. 6 coins. 

($100+)

1422. Pillar & Portrait Silver Crowns & Minors Ensemble. All 

different dates/types featuring Pillar ½ Real(3), Real(2) & 2 

Reales(3) plus Portrait 8 Reales, 1789-MoFM, 1793-MoFM, 

1804-MoTH, 1809, MoTH and 1820 MoJJ plus all different 

Portrait ½(3), 1(3), 2(3) and 4 Reales, mostly Mexico City Mint 

plus cpl Bolivia and Peru type minors. Mostly Good to VG, some 

problematic with 8 Reales having chops, verdigris and/or marks, 

attempted or plugged holes in minors, others nice. Inspection 

advised. 23 coins. ($300-400)

1423. Pillar & Portrait Collector Grade Silver Crowns & Minors 

Accumulation. Includes Pillar Real(2), 2 Reales and Fantasy 

Pillar 8 Reales plus Portrait mixed ruler ½(19), 1(13), 2(19), 4(3) 

and 8 Reales(2). Avg circ to VG, mostly Good or better, most with 

readable dates and collectible grades but many with problems 

– cleanings, dark, scs, bends/indents/mounts, some sporadic 

smaller denoms holed, one Crown chopmarked, others possible 

ex jewelry. Viewing advised. 56 coins. ($300-400)

1424. Colonial Portrait Coinage. ½ Real, 1773-MoFM, KM-69.2, 

toned Choice VF-EF; 1814-MoJJ, KM-73, colorful hairlined EF-

AU and 1816-MoJJ, KM-74, toned VF-EF. Also, mixed dates 

1781-1816(7), AG to Fine, a few with minor damage. 10 coins. 

($150+)

1425P. -. ½ Real, 1803-MoFT. KM-72. NGC MS63, attractive lt 

gunmetal iridescent toning. ($200+)

1426P. -. ½ Real, 1819-MoJJ. KM-74. NGC MS64.     ($200-300)

1427. -. 2 Reales, 1784-MoFF, clnd G-VG; 1796-MoFM, toned VF, old 

scs and 1820-ZsAG, Fine, cpl radial scs. Also 8 Reales, 1790-

MoFM, KM-107, toned Choice VF, ornate “R” engraved obverse. 

4 coins. ($100-150)
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1456. -. 8 Reales, 1895-GoRS, KM-377.8, clnd VF-EF; 1896-MoAM, 

KM-377.10, VF and 1896-ZsFZ, KM-377.13, colorful retoned 

VF+. 3 coins. ($100-125)

1457. -. 8 Reales, 1896-GoRS and 1897-GoRS, KM-377.8, VF-EF along 

with 1896-ZsFZ, KM-377.13, toned Ch.EF, small dig and cpl old 

mks. 3 coins. ($100-125)

1458. -. 8 Reales, 1897-CnAM, KM-377.3, toned Ch.VF along with 

Maximilian Peso, 1866-Mo, KM-388.1, Ch.VF, tiny rn and Balance 

Scale Peso, 1872-MoM, KM-408.5, VF. 3 coins. ($100-150)

1459. -. Cap & Rays Silver Crowns and Minors Type Lot. Includes 8 

Reales, 1895-ZsFZ, clnd Unc and Peso, 1909-MoGV, lustrous Unc, 

toned areas at edge. Also, mixed date and mint ½, 1, 2 and 4 Reales, 

circa 1837-1855, VG to Fine. 6 coins. ($100-150)

1460. -. Cap & Rays Silver Minors Coinage Collection. Features mostly 

different date and mint mark issues encompassing ½ Real(7), 

Real(10), 2 Reales(36) and 4 Reales(7) ranging from 1824 to 1869. 

Avg circ to VF, mostly Good-VG to Fine, some cleaned or dark, the 

occasional damaged, holed or jewelry piece. Viewing encouraged, 

a fun lot of collector grade items. 60 coins. ($300-400)

1461. Second Republic. Centavo, 1895-Mo, KM-391.6 and Peso, 1898-

MoAM, KM-409.2, both Choice Unc. Also, Fantasy 8 Reales, 

1827-GAO, VF in German Silver, unusual. 3 coins. ($100)

1462P. -. Centavo, 1905-C. Key date. KM-394. Natural glossy brown 

EF, cpl high points slightly lighter from trace circulation. A very 

scarce issue with few auction records. ($200-300)

1463. -. 25 Centavos, 1872-CnP. Key date. KM-406.2. VF, old cleaning. 

Rare date with very few appearances at market. ($200-300)

1464. -. Balance Scale Peso, 1871-CnP. KM-408.1. NGC AU58 with semi-

prooflike fields and lovely original iridescent steel blue toning. Rare 
in Mint State. ($150+)

1465. -. Cap & Rays Peso Selection, 1898-ZsFZ, 1899-ZsFZ(2), 1902-

ZsFZ(2), 1903-ZsFZ(2) and 1904-ZsFZ. KM-409.3. Avg lustrous 

EF-AU to AU, some with lt hairlines or areas of golden toning but 

attractive. 8 coins. ($200-250)

1466. -. Peso, 1898-ZsFZ, KM-409.3, AU; 1900-MoAM, KM-409.2, EF-

AU and 1901-MoAM, hairlined EF-AU. 3 coins. ($100+)

1467. -. Peso, 1902-MoAM, 1903-MoAM and 1904-MoAM, KM-409, 

avg clnd EF, retoning plus 1902-ZsFZ, KM-408.8, Ch.EF, rns. 4 

coins. ($100-125)

1468. -. Peso, 1908-MoAM, KM-409.2, hairlined EF; 1908-MoGV, toned 

EF-AU and 1909-MoGV, toned EF-AU. 3 coins. ($100+)

1469. -. Peso Assortment, 1899 to 1908, seven different dates, mints or 

assayer issues featuring Cn, Go, Mo and Zs mints. VF to AU, some 

clnd, old marks, rbs etc. 7 coins. ($150-200)

1470. United States. Centavo, 1915 and 1922. KM-415. Early ANACS 

MS64RB and MS64BN respectively. Nice pair. 2 coins. ($100-150)

1441. -. 8 Reales, 1856-MoGF, 1857-MoGF, 1858-MoFH, 1859-MoFH 

& 1860-MoTH. KM-377.10. All uniformly bright AU-Unc and 

semi-prooflike, hairlined but attractive with luster remaining. 5 
coins. ($200+)

1442. -. 8 Reales, 1876-PiMH, KM-377.12, toned F-VF, old mks; 1882-

GoSB, KM-377.8, aVF, roughness and cleaning, verigris; 1883-

PiMH, EF, sc and chopmark plus 1886-GoRR, VF. 4 coins. ($100-

150)

1443. -. 8 Reales, 1877-GoFR, KM-377.8, lustrous ltly toned AU; 1891-

GoRS, EF, lt hairlines and 1889-MoMH, KM-377.10, clnd VF, lt 

interesting chopmarks. 3 coins. ($100-125)

1444. -. 8 Reales, 1877-MoMH, KM-377.10, toned Ch. EF; 1879-

DoTB, KM-377.4, F-VF and 1882-GsOB, KM-377.8, toned VF-

EF. 3 coins. ($100-125)

1445. -. 8 Reales, 1884-GoBR, 1889-GoRR & 1893-GoRS, KM-377.8; 

1895-MoAM, KM-377.10; 1880-PiMH, KM-377.12 and 1882-

ZsJS, KM-377.13. VF to AU, avg EF, most with old cleanings, cpl 

with lt oxidation yet sharp. 6 coins. ($150)

1446. -. 8 Reales, 1885-CaMM, 1886-CaMM, 1887-CaMM, 1889-

CaMM and 1892-CaMM. KM-377.2. EF to AU, all with old 

cleanings, some retoning, cpl spots and tiny digs. 5 coins. ($100-

150)

1447. -. 8 Reales, 1886-CaMM, KM-377.2, lustrous and colorful AU-

Unc along with 1887-MoMH, KM-377.10, reflective hairlined 
Prooflike AU, appealing. 2 coins. ($100-125)

1448. -. 8 Reales, 1886-DoMC, 1888-DoMC, 1894-DoND and 1895-

DoND, KM-377.4 plus 1881-GaFS and 1888-GaJS, KM-377.6 

VF to AU, avg EF, most clnd or hairlined. 6 coins. ($150-200)

1449. -. 8 Reales, 1886-GoRR and 1891-GoRS, KM-377.8 and 1877-

MoMH, 1886-MoMH and 1889-MoMH, KM-377.10. EF-AU to 

Ch. AU-Unc, mostly colorful, some underlying lt hairlines but 

lustrous & attractive. 5 coins. ($150-200)

1450. -. 8 Reales, 1887-MoMH, KM-377.10, VF-EF, rn; 1888-ZsFZ, 

KM-377.13, toned VF and 1889-ZsFZ, VF/EF, deep toning one 

side. 3 coins. ($100-125)

1451. -.8 Reales, 1888-GoRR, KM-377.8, flashy AU-Unc, faint hairlines 
and 1892-GoRS, AU, lt hairlines and cpl tiny chops. 2 coins. 

($100+)

1452. -. 8 Reales, 1890-CaMM, KM-377.2, nice pale gold & violet 

aUnc-Unc; 1896-GoRS, KM-377.8, toned AU, small chop mark 

left of eagle and 1874-HoPR, KM-377.9, toned EF, trace of 

graffiti. 3 coins. ($100-150)

1453. -. 8 Reales, 1891-DoJP, KM-377.4, VF; 1891-GoRS, KM-377.8, 

VF-EF; 1891-MoAM and 1892-MoAM, KM-377.10, both VF-

EF, uneven toning/faint rub. 4 coins. ($100-150)

1454. -. 8 Reales, 1892-ZsFZ to 1897-ZsFZ (one each year). KM-

377.13. EF to AU, one ltly stained, cpl ltly clnd or with a few old 

marks. 6 coins. ($150+)

1455. -. 8 Reales, 1894-MoAM(3),  KM-377.10, clnd EF-AU; VF-

EF and VF, cpl with rns or trace verigris plus 1894-ZsFZ, KM-

377.13, toned Choice EF. 4 coins. ($100-150)

Be sure to place your bids early, tie bids are always

awarded to the earliest Bidder!
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1483. Diverse 19th Century to Modern Type, Silver & More. A virtually 

all different collection featuring War of Independence Bronzes(2-

one c/m); Iturbide ½ Real & 8 Reales, both holed toned Fine; Balance 

Scale Pesos, 1871-GoS, 1872-OaE and 1872-PiO, avg toned VF; 

19th & 20thc. Silver(10) & Bronze(22) minors; Revolutionary Silver 

Peso & Bronzes(10); Modern Silver 5(4), 10, 25(4), 50 & 100 Pesos 

plus Onzas(9), 1/20 & ¼ Onzas and base metal minors to 5000 New 

Pesos(44). Avg circ to BU, most moderns and Onzas Unc, some 

typical surface problems and cleanings on early issues. Viewing a 

must, neat collector lot. 116 coins. ($400-600)

1484. Large Silver, Bronze & Copper-Nickel Type Collection, 1805-

1971. Features 8 Reales, 1879-MoMH; Peso, 1873-MoM & 1904-

MoAM plus 2 Pesos, 1921, Independence, all avg hairlined EF; all 

different Silver minors(10), 1(5), 5(7), 10(3) & 25 Pesos(2) along 

with Bronzes and base metal minors(27), Fine to BU with many 

Uncs. Viewing encouraged. 58 coins. ($200-300)

1485. Largely Complete Series Sets – Peso, 50 Centavos & Minors. 

Features near complete sets including Peso, 1919-1983(46); 50 

Centavos, 1905-1983(45); Centavo, 1905-1969(50) plus dups(27) 

and 5 Centavos, 1905-1969(61). Nearly complete date runs minus a 

few keys and couple commons. G-VG to Unc, many F-VF or better, 

some clnd but many nice. Viewing recommended. Silvers housed 

in deluxe Dansco albums, others in Whitman folders. 238 coins. 

($300-400)

1486. Massive Second Republic to U.S. Decimal Minors Coinage 

Lot. Features a huge accumulation of Centavos up to larger 

denominations in Bronze and other base metals, predominantly 

One to Five Centavo types with a mix of others beyond that with 

duplication of common dates and grades throughout. Some slightly 

better dates, grades and tougher denoms sporadically present. Avg 

circ to BU. Viewing and close review required. 1551 coins. 

1487. United States of Mexico Silver Type Accumulation. Features 

Pesos, 1920-1944(43), 1947-1950(18) & 1957 Constitution(2); 50 

Centavos, 1905-1914(12) & smaller size 1918-1945(43) along with 

10 Centavos(51) and 20 Centavos(55) as well as a Peso-sized Silver 

medal, 1962. Avg circ to Unc, some typical clnd or dark examples 

throughout, a handful of better collector date/grade coins intact and  

present. Inspection advised. 224 coins + 1 medal. ($600-800)

Mongolia

1488. 20th – 21st Century Diverse Type Collection. Features early 

Republic Silver Tugrik and minors(3) of 1925 plus additional all 

different base metal Mongo to Tugrik(29), avg VF-EF to Unc, along 

with 25 and 50 Tugrik, 1976 Gem Cameo Proof and 1000 Togrog, 

2002, Genghis Khan, Choice BU. Neat lot. 36 coins. ($150-200)

Mozambique

1489. Centimo, 1975, KM-90, ICG MS65, scarce. Also, Tunisia, Silver 

Dinar, 1969, KM-292/295, 298, 300 and 301, avg toned Brilliant 

Proof. 8 coins. ($125-150)

Netherlands

1490. Overijssel. Gulden, 1764. KM-63.3. AU if not better, some light 

natural flan striations obv/rev, lustrous. ($75-100)

1491. Zeeland. Lion Daalder, 1649. KM-16. Virtually EF for this 

somewhat crude issue, luster in protected areas. ($150-200)

1492. Kingdom. 10 Cents, 1893, toned Unc and 1936, EF along with 

Gulden, 2001, Cameo Proof and Ducat, 1989 and 2008 Proof 

Crowns along with Suriname Cent & Gulden, 1962, toned Unc. 7 

coins. ($100+)

1471. -. 2 Centavos, 1915, KM-420, nice RB Unc; 20 Centavos, 1935, 

KM-437(2), Brown Unc and AU; 25 Pesos, 1968, KM-479, Unc 

and Silver 20 Centavos, mixed dates, 1920-1943(54), VF to AU. 

58 coins. ($150-200)

1472. -. 5 Centavos, 1914, 1928 Small Date and 1930 Square O. 

KM-422. All early ANACS MS64BN, MS63BN cpl spots and 

MS62BN respectively. 3 coins. ($150-200)

1473. -. 5 Centavos, 1942, key date, KM-424, NGC MS65RB and 1954 

No dot, key variety, KM-426(2), toned Unc and colorful Unc, cpl 

small spots reverse. 3 coins. ($150-200)

1474. -. 10 Centavos, 1920, KM-430, NGC MS65BN PL, steel blue 

toning and 1921, NGC AU58BN. Also, 20 Centavos, 1920, KM-

437, NGC AU58BN. 3 coins. ($200-300)

1475. -. 50 Centavos, 1906, colorful AU; 1907(3), avg AU; 1913(3), EF-

AU, AU and Unc along with 1917, pretty pastel toned aUnc-Unc. 

A very appealing group of early dates, cpl overdates present. Nice 

lot. 8 coins. ($150-200)

1476. -. Caballitio Peso, 1910, EF and 2 Pesos, 1921, VF+. Also, Peso, 

1920, Fine and 1922 to 1945(13), all different, VF to Unc, many 

Unc as well as 1947, 1950 and 1957 to 1967 (one each minus the 

1960) along with 1, 5 and 10 Pesos, 1957 Constitution. Avg Unc 

to BU, some with color, some slightly hazy. 31 coins. ($200+)

1477. -. Peso, 1957(15), 1959(46), 1960(15), 1961(4) and 1962 plus 

mixed dates (12). KM-459. Avg lustrous Ch. AU-Unc to BU. 93 

coins. ($150-175)

1478. -. 20th Century Silver Crown Sized Coinage Collection. Includes 

5 Pesos, 1947, 1948 & 1950 plus all different 1951 to 1957(8); 25 

Pesos, 1972 and 1985 Proof; 100 Pesos, 1977(3 varieties), 1978 

to 1988(4 diff) and 1991 Proof plus Silver Bimetal 20 & 50 New 

Pesos, 1993 as well as Onzas, 1949 and 1979 to 1996(4 diff) plus 

1987 Proof and Medallic Onza, 1985 Proof. All others Unc to BU. 

Neat lot. 30 coins. ($350-400)

1479. -. Wonderful United States of Mexico Specialized Type 

Collection. A handsome vintage album collection meticulously 

assembled and housed in a 1963 Deluxe Whitman folio. Features 

Centavo to Ten Peso types, complete Silver and Bronze Coinage 

Set circa 1905 to 1964. Hand selected EF to Unc with many 

nice Unc examples present, some neat album toning. Viewing 

encouraged. 49 coins. ($350-400)

1480. -. Medallic 12 Onza, 1987. 5th Birthday of Tohui the Panda. Bruce 

X#MB24. Unevenly toned Cameo Proof in deluxe wooden case of 

issue, slightly cloudy. ($200+)

Miscellaneous & Large Mexico Lots 
1481. 20th Century Silver Crowns & Mixed Minors Ensemble. 

Nearly all different featuring Silver-Libertad/Onza, 1983, Unc: 

1986(2) & 1987, cased Cameo Proof plus 5 Pesos(4), Pesos(1 + 3 

dups) and mixed 5 to 50 Centavos(10) along with Bronze(15) and 

C/N Centavo to 50 Centavos, c.1906-1959. EF to Proof, mostly 

aUnc-Unc to BU, many red coppers, silver toned or hazy in areas. 

37 coins. ($200+)

1482. Second Republic Decimal Silver Minors Collection. Features a 

broad range of dates and mints with some duplication, scattered 

slightly better dates/grades present. Denominations include 5(51), 

10(94), 20(8), 25(41) and 50 Centavos(24). Avg circ to AU-Unc, 

mostly VG to Fine, some collector dates and grades throughout, 

mostly Balance Scale types. A close review is encouraged. 218 

coins. ($500-750)
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1503. Gulden, 1839 and 1840, both KM-300a, bright hairlined AU, a few 

stray marks and EF-AU, lustrous and appealing. 2 coins. ($150-

200)

New Zealand
1504. Penny trio, 1956. No Shoulder Strap, key variety. KM-24.1. Avg 

nice aEF to EF. 3 coins. ($100-150)

1505. Better Type Assortment. Includes Penny, 1942, AU-Unc RB; 3d, 

1941, AU and 1956 NSS(2), aEF-EF; 6d, 1935 and 1942, AU; 1947, 

Unc and 1957 NSS, VF-EF along with ½ Crown, 1935, Choice AU, 

some faint hairline scs. 9 coins. ($100-150)

1506. Extensive 6 Pence & Shilling Grouping, 1933 to 1965. Features 

6 Pence in Silver(45) and C/N(38) plus Shilling in Silver(34) and 

C/N(34). VF to Unc-BU, some random early cleanings but pleasing 

collector grades-excellent date run content, a few duplicates present. 

Better KM Values, viewing advised. 151 coins. ($200-300)

1507. Large ½ Penny, Penny & 3 Pence Accumulation. Features a 

vast array of GEO VI and Elizabeth II ½ Penny(83) and Penny(67) 

coinage representing the full range of dates with duplication, VF to 

nice Unc-BU, avg EF to Unc. Also, 3d in Silver(56) and C/N(32) 

circa 1933 to 1965 with strong set building potential, VF to Unc, a 

random cleaning here and there. Close review advised, high KM 

values. 238 coins. ($300-500)

1508. Large Florin & ½ Crown Assortment, 1933 to 1965. Includes 

Florins in Silver(35) and C/N(28) plus ½ Crowns in Silver(28) and 

C/N(20). VF to Unc-BU, some sporadic old cleanings yet pleasing 

collector grades-good for date set building, a few duplicates 

throughout. High KM values, inspection recommended. 55 coins. 

($300-500)

1509. Large Lot of Silver Type Minors & Moderns. Includes Geo V 

Silver ½ Crown, 1933 and 1935; Florin, 1934(19); Shilling & 6 

Pence, 1935, all VF to AU, avg EF, several clnd, cpl with oxidation 

plus Fiji, Florin, 1936, toned EF. Also, later Geo VI 3d, 1941(3); 6d, 

1941 & 1942(2) plus Shilling, 1941(2) and 1942, better dates, avg 

EF-AU, a few clnd as well as mostly early to mid 1960’s Penny(24), 

2d(21), 3d(33), 6d(27), Florin(19) & ½ Crowns(31), avg Unc. 188 

coins. ($200-300)

1510. Modern Dollars, Pre-Decimal & Decimal Coinage Lot. Includes 

mixed date Copper-Nickel Dollars, 1967 to 1986(51), various Unc, 

Proofs and Prooflike strikes along with Silver(4) and C/N(2) ½ 
Crowns, VF-EF and Crown, 1953, Unc as well as diverse Decimal 

minors(50), cpl in Silver, avg Unc, cpl P/L. 108 coins. ($150-200)

Nicaragua
1511. Cordoba, 1912-H. KM-16. Key one year type. EF, a few lt scattered 

marks yet pleasing. ($150-200)

Norway
1512. 2 Kroner, 1902, KM-359, Ch.EF, nicely retoned, cpl tiny rns; 

1906, KM-363, toned EF-AU; 1907, KM-365, bright hairlined AU 

& 1914, KM-370, VF and KM-377, clnd VF. Neat better Silver 

grouping. 5 coins. ($200-300)

1513. 2 Kroner, 1916, KM-370, AU and Ore, 1876, 1878, 1884 and 1889, 

avg EF to Choice EF. Also, Sweden, mixed date 19th Century Ore, 

2(3), 5(6), 10(2) and 25 Ore(3), avg VF. 20 coins. ($150+)

1514. 19th to 21st Century Norway Type Collection. All different 

featuring 19th Century Silver(9) and Bronze(14) coinage, VG to 

EF and early 20th Century to Modern Silver(5) and base metal(57) 

Ore to 20 Kroner plus Modern Silver Crowns(3), avg VF to BU. 

Inspection encouraged. 88 coins. ($150-200)

1493. Comprehensive Kingdom of the Netherlands Type Collection. 

All different featuring Gulden, 1821, VF, ex edge mount and 2 ½ 

Gulden, 1871, ltly hairlined AU along with slightly better date/type/

grade Silver Gulden(5) and 2 ½ Gulden(2) plus Silver minors(24) 

& base metal coinage(48) as well as later Silver Crowns(7), 10 

and 20 Euro(2). Also, Curacao Silver Crowns(2) & minors(9) plus 

base metals(6), modern Aruba Silver Crown & C/N minors(7). 

Avg circ to Proof. Viewing advised. 120 coins. ($300-400)

1494. Diverse Type Collection of Dutch & Dutch Related. Includes 2 

Stuiver, 1719, lustrous original Choice Unc; ½ Cent, 1875, EF and 

5 Cents, 1876, Unc along with Silver Crowns(2) & minors(20) 

plus Bronze/base metal issues(37), avg circ to Gem BU, mostly 

VF to Unc, many Unc to BU. Neat mix, nearly all different, a few 

slightly better dates/grades. 62 coins. ($150+)

1495. Early Dutch Provincial & East Indies Collection. All different 

featuring Gelderland-Zutphen 10 Stuivers, 1687, toned Fine-VF 

as well as Silver 2 Stuivers(6) and Duit Coppers(9) plus Austrian 

and Spanish Netherlands(3) Silver and Bronzes, avg circ to EF. 

Also, N.E.I., ½ Gulden, 1834/27, hairlined EF & ¼ Gulden, 1827, 

VF+ along with 18th to 20th Century Silvers (11) and Bronzes(32), 

avg circ to BU. Close review encouraged. 65 coins. ($200-300)

1496. Massive Dutch Type Accumulation of Silver & More. Includes 

a huge assortment of mostly 19th & 20th Century coinage in Silver 

featuring Crowns(14) and minors(101) plus Bronze & base metal 

coinage(300+). Mostly Fine to Unc and a few P/L or Proofs, some 

sporadic cleanings. Widely varied rulers, time frames and denoms 

with some duplicates. Viewing advised, high KM values. 415+ 

coins. ($500-750)

Netherlands Antilles
1497. 1950’s-1970’s Crowns & Minors Date and Type Collection. 

Includes nearly all different dates plus a few duplicates featuring 

5 Cents(7) and largely Silver 1/10G(11), 1/4G(11), Gulden(4), 2 

½, 10 and 25 Gulden. EF to Proof, mostly Unc to BU, some varied 

toning and envelope toning. Viewing advised, neat lot. 36 coins. 

($200-300)

1498. Better Silver Crowns & Minor Type Collection. Includes 25 

Gulden, 1973, Unc; 1976, Cameo Proof on card; 1977, key date, 

P/L BU and 1979, Cameo Proof. Also, Silver 2 ½ Gulden, 10 

Gulden and minors(3) plus base metal Cent to 5 Gulden type(22), 

avg Unc to P/L BU. Viewing advised, low mintage and high KM 

values. 31 coins. ($150-200)

Netherlands East Indies
1499. 1/20 Gulden, 1855 and virtually all different date 1/10 Gulden, 

1856 to 1945(34) plus duplicate/upgrades(3). Missing the 1885 

key and a few common dates from being a complete run, a hand 

selected collection worthy of completion. EF to Choice BU, 

mostly AU-Unc, some color and luster throughout, a few old 

cleanings or hazy. Viewing encouraged. 38 coins. ($200-300)

1500. ¼ Gulden, 1826, 1827(2) and 1834. KM-301.1. All sharp Choice 

EF-AU. Tough grades and series. 4 coins. ($150-200)

1501. ¼ Gulden, 1834/27 and 1840, KM-301.1. Pretty pastel toned Unc 

to Choice Unc and Borderline Unc. Ex: Coin Galleries. 2 coins. 

($200+)

1502. ¼ Gulden, 1854, 1855, 1857, 1882 & 1885(2), KM-305.1; 1896, 

1898 & 1901, KM-305.2 and 1906, 1907 & 1909, KM-310. AU to 

Choice BU, a few hairlined or with lt old cleanings, haze or wipes 

– others with color, nice and lustrous. Viewing advised, tough to 

replicate and near complete. 12 coins. ($300-400)
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Paraguay
1526. 1 & 2 Cenavos, 1870, both nice Red Unc and all different 1845 to 

modern base metal coinage(38) and a modern Silver Crown, VF to 

BU. Also, Argentina, 10 & 50 Centavos, 1883, AU and Silver 1000 

& 3000 Pesos along with mostly base metal coinage(111), mostly 

modern, some 19th Century & Buenos Aires. VG to BU, mainly EF 

to Unc. 156 coins. ($200-300)

Peru

1527P. Spanish Colony. Cob 8 Reales, (1)685-LR. KM-24. 25.9g. 

Possibly overstruck in Bolivian 8 Reale, KM-26. aVF, flatly struck, 
two dates. ($300+)

1528. -. Cob 8 Reales, (1)700-LH. KM-24. 25.5g. Toned F-aVF, sl 

granular surfaces, nearly two full dates. ($150-200)

1529. Colonial. Pillar ½ Real, 1756-JM, KM-51, ltly clnd EF and 2 

Reales, 1794-IJ, KM-95, ltly clnd VF. 2 coins. ($100+)

1530P. -. [Error] 2 Reales Reverse Brockage, ND (c.1788 to 1803). 

KM-76a, 85.1 or 95. IJ assayer. Toned Fine-VF. An extraordinary 

rarity and fully original toning. ($400-600)

1531. -. 8 Reales, 1779-MJ, clnd VG, cpl chopmarks and 1807-JP, EF, lt 

old cleaning. Also, ¼ Real, 1821, EF and 1, 2(2), 4 and 8 Reales, 

mixed dates 1783 to 1818, avg Good, the last with cutout notch at 

12 o’clock for suspension. 8 coins. ($150-200)

1532. -. 8 Reales, 1789-IJ, KM-87, bold Fine and 1820-JP, KM-117.1, 

toned Choice VF-EF and attractive. 2 coins. ($150-200)

1533. -. 8 Reales, 1797-IJ, KM-97. AU, possible lt old cleaning yet 

retoning nicely and appealing. ($100-150)

1534. -. 8 Reales, 1809-JP. KM-106.1. Hairlined EF, lustrous. Scarce two 

year type. ($150)

1535. 19th Century to Modern Type Collection of Silver & More. All 

different Republic forward issues featuring Silver-8 Reales(2) & 

better early minors(11), VG to AU, three holed; Silver Sol(5), 5 

Pesetas, 50 Centimos/1/2 Sol(3) and smaller type(7), VF to Unc 

along with 20th C. to modern Silver Crowns(7) & others(5) plus 

base metal coinage(77), EF to BU. Viewing advised, some one year 

type & better grades present. 118 coins. ($300-400)

1515. Formidable Norwegian Unattributed Coinage Accumulation. 

Features a sizable array of 19-20th Century type including large 

runs of Bronze minors plus coinage in other metals, a few Silver 

examples present – areas of date duplication here and there. Fine 

to BU, some occasional cleanings, many VF-EF or better. Close 

inspection recommended, high catalog value. 460 coins. ($600-

800)

Palestine
1516. Vintage Type Set & Keystone Stereoview Collection. Includes 

mixed date type set of 1, 2, 5, 10 and 50 Mils, avg EF along with 

a near complete 86 piece out of a 100 piece Palestine Keystone 

Stereoview Card Collecton in vintage two volume bookshelf 

folio, avg EF. Really Neat. 5 Coins + 86 cards. ($100-150)

Panama
1517. 50 Centesimos, 1905. Key date. KM-5. NGC AU53. Ex: Dr. Ruby 

Collection, colorful toning along with a similarly graded raw 

example displaying a few small toning spots. 2 coins. ($200-250)

1518. 5 Balboas, 1980. Champions of Boxing. KM-63. KM reported 

mintage only 1261 pcs. Avg slightly cloudy Brilliant Proof, likely 

can be conserved. 10 coins. ($150+)

1519. 20 Balboas, 1974(2), 1979 and 1982. KM-31, 44 and 80 

respectively. All Cameo Brilliant Proof in capsules, no cases or 

COA’s. 4 coins. ($300+)

1520. Advanced Collector Type & Date Set of Crowns & Minors, 

1904-1968. A virtually complete deluxe Dansco album set of 

Crowns & Minors by type and date plus additional Silver(2) and 

C/N(3) later dated Crowns. Fine to Proof, mostly VF to Unc, a few 

scattered cleanings but mostly nice. A Great group of Silvers by 

date, some better KM values present. Inspection recommended. 

70 coins. ($300-500)

1521. Better Modern Silver Proof Sets & Singles. Includes Proof 

20 Balboas, 1980, 1981(2) and 1985(2) plus 9 piece Proof Set, 

1980(2), each featuring the Centesimo to 20 Balboas. Avg Brilliant 

Proof in cases with COA’s, some toning from storage. 5 singles + 

2 sets. ($400-500)

1522. Mostly Silver Type Assortment. Includes 5 and 10 Centesimos, 

1916, key dates, hairlined EF and aVF; 5 Centesimos, 1932, Unc; 

50 Centesimos, 1904, clnd VF; 1/10 Balboa, 1933(2), AU and 

EF+; ¼ Balboa, 1931 and 1932, VF-EF and EF plus 1933, lustrous 

AU-Unc and ½ Balboa, 1933 and 1934, both flashy AU-Unc. Neat 
ensemble. 11 coins. ($200-250)

1523. Proof Sets With Silver 20 Baboas, Singles & More. Includes 

9pc Proof Sets from 1975 to 1978(2 each) plus 1982 along with a 

single 20 Balboas, 1982, Cased Proof as well as lesser Proof Sets, 

6pc 1974 and 8pc 1976 variants. All nice cased Brilliant Cameo 

Proofs, nice collectible group of better moderns with a substantial 

Silver presence. 11 sets + 1 cased single. ($1000-1250)

1524. Proof Set Selection, 1966 to 1973.  Includes 1966 & 1968 to 1973 

(one each year). KM-PS4 and KM-PS6/11. Avg Choice Brilliant 

to ltly toned Proof, the first in pliofilm, others with envelopes or 
cased as issued. 7 sets. ($150-200)

1525. Republic Silver Collector Ensemble. Includes ¼ Balboa, 1930, 

1947 and 1961; ½ Balboa, 1932, 1934, 1947 and later (3) plus 

Balboa, 1947, avg AU to Unc, some toned, others lustrous. Also 5 

Balboas, 1970, Unc and 20 Balboas, 1973, Proof in box. 12 coins. 

($150-200)
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1547. Silver Type Minors, Tokens & Medal Lot. Includes Peso, 1897, 

VF-EF; Silver Pesos(2) and 50 Centavos(3), 1947 to 1961, Unc to 

BU; Centavo, 1930-S and 5 Centavos, 1903, both Choice Unc. Also, 

Jose Laurel/Flag Medal, 1943, AE, 44mm, Basso-165 and Leper 

Token Pesos, 1922 and 1925 along with Silver(3) and Bronze(3) 

minors, all avg VF-EF. 14 coins + 2 tokens + medal. ($150-200)

Poland
1548. 3 Groszy, 1592. Gum-1004. NGC MS62. ($150+)

1549P. 6 Groszy (Szostak), 1599. Gum-1153, Kop-1246. Beautiful 

Semi-Prooflike AU-Unc. Lovely high grade rarity in such 
preservation, a stunning Sigismund III portrait. ($200+)

1550P. 6 Groschen, 1702-EPH. Rare one year type. KM-135. NGC AU 

details, obv scratched (very faint). Tough and seldom offered nor 

appearing in auction records in better grades. ($300-400)

1551. Under Russia. 1 ½ Rouble/10 Zlotych, 1833. C-134. Sharpness 

of VF-EF, retoning from an old cleaning, underlying hairlines and 

marks. ($100-150)

1552. Republic. 5 Zlotych, 1930, Y-19.1, Semi-Prooflike Unc, a few trace 
hairlines and 1936, Y-31, EF, cpl small tone spots. 2 coins. ($100-125)

1553P. 10 Zlotych, 1933. Sobieski. Y-23. Lovely Brilliant Prooflike 
Unc with hints of rainbow color, possible early striking, seldom 

seen with reflective fields. ($300+)

1554. 10 Zlotych, 1933. Sobieski & Traugutt. Y-23 and Y-24. AU-Unc 

and Unc respectively, a few whispy lt marks yet lustrous. A nice 

pair. 2 coins. ($150-175)

1555. 10 Zlotych, 1936. Y-29. NGC MS62 with prooflike qualities and 
pale hints of faint toning. ($100)

Philippines
1536. Countermarked Coinage. Countermarked 8 Reales, Crowned 

F.7.o on Peru, 8 Reales, 1828-JM. KM-83. Hairlined bold VF. 

($100+)

1537. -. Countermarked 8 Reales, Crowned F.7.o on Peru, 8 Reales, 

1833-MM, KM-83. Host coin Fine, c/m VF. ($100+)

1538. -. Countermarked 8 Reales, ND (1834-37). KM-138.2, c/m on 

Peru (Lima) 8 Reales, 1834-MM, KM-142.3, Toned VF, natural 

edge flaw. ($100+)

1539. U.S. Administration. 50 Centavos, 1921, NGC MS61 and 20 

Centavos, 1941-M, NGC MS64. Also, Peso and 50 Centavos(3), 

1961, Unc along with 50 Piso, 1975, Cameo Proof. 7 coins. ($100-

150)

1540. 50 Centavos, 1936, Murphy-Quezon. KM-176. NGC MS64 with 

blue and gold toning. ($150-175)

1541. 50 Centavos, 1936, Murphy-Quezon. KM-176. NGC MS62, 

virtually Prooflike mirrored fields. Quite exceptional for the 
grade. ($150+)

1542. Peso, 1907-S, 1909-S and 1910-S, KM-172. Nicely retoned 

hairlined EF-AU, luster remains. 3 coins. ($100+)

1543P. Peso, 1936. Murphy Quezon. KM-178. NGC MS64+, looks 

like a monster Gem with pale blue and violet hues. ($250-300)

1544. Admirable Type Set Collection, 1868 to 1961. A handsome 

deluxe Whitman album collection that features two each 10, 20 

& 50c circa 1868 and circa 1882-1885, VG to VF; Peso, 1897, 

retoned EF-AU; U.S. Admin. ½ Centavo to Pesos(17), VG to Unc, 

most VF-EF to Unc; Commonwealth Murphy-Quezon-Roosevelt 

50c & Pesos, 1936, Sea salvaged VF-EF; MacArthur 50c & Peso, 

1947-S, nice BU, later minors & Silver Peso & 50c, 1961, Unc. 

Nice lot, viewing encouraged, tape repair to album interior. 36 

coins. ($200-300)

1545. Better Franklin Mint Philippines Modern Proof Sets With 

Silver. Features 8pc Proof Sets from 1975(4), 1976, 1977(2) and 

1978. All Brilliant Proofs in cases of issue. 8 sets. ($150-200)

1546. Diverse Type Collection, 1868-1967. Features Silver Peso, 1897, 

1903 & 1907-S along with 50 Centavos(5) and Silver minors(8), 

VF to Unc, some clnd; 20 Centavos, 1929; Peso, 1908-S and 50c 

and Peso, 1947, nice Unc-BU, Silver Pesos, 1963-67(3) and early 

Bronze & C/N minors(4), AU-Unc plus WWII to modern base 

metal type(11), mostly Unc. Inspection encouraged. 38 coins. 

($150-200)

Visit our website at
www.numismaticauctionsllc.com
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1570. An Extensive 18th to 21st Century Portuguese Type Collection. 

All different wide-ranging Kingdom coinage from early Coppers, 

Silver and later commemorative type. Features Silver 50 Reis to 500 

Escudos(41) many being ½ Crown size along with a huge group of 

Bronze to base metal minors to crowns, Bimetals and beyond(97). 

Avg circ to Unc, mostly VF to Unc and many Mint State. Viewing 

encouraged. 138 coins. ($400-600)

1571. Diverse Silver, Bronzes & More Lot. Includes 10 Reis, ND (c. 

1521-1557), Lisbon, F-VF, uneven strike; Azores Provisional 75 

Reis, 1795, toned EF and other 16th to 19th Century Silver and 

Bronze(2) minors, avg VF. Also, Peru, 8 Reales, 1810-JP, toned 

F-VF, looped. 6 coins. ($100-150)

1572. Early Bronzes & Commemorative Silver Ensemble. Features 

assorted 40 Reis Bronzes, 1814 to 1834 including varied ruler 

Bust(10) and Coat of Arms(14) types plus Brazil c/m issues(2), 

Good to VF+, some with verdigris, cpl dark but mostly pleasing. 

Also, Commemorative 5(2), 10(2) and 20 Escudos(2), 1960, Henry 

the Navigator, KM-587/589, avg frosty lustrous white Unc. 32 

coins. ($200-300)

1573. Large 19th – 20th Century Coinage Accumulation. A highly 

diverse cross section of dates, types and denominations including 

Silver, Commemoratives, bimetals & more – nearly a quarter of the 

coins being Silver of varied purity levels. Avg circ to Unc, mostly 

VF to Unc. Inspection advised, some high KM values. 373 coins. 

($400-600)

Puerto Rico

1574. 20 Centavos, 1895-PGV, KM-22, ltly hairlined VF and 40 Centavos, 

1896-PGV, KM-23, VG, cpl rns, otherwise nice. 2 coins. ($150-

200)

Romania

1575. 19th & 20th Century Crowns & Minors Collection. All different, 

features Banu, 1867-H, red P/L Unc, cpl flecks of verdigris; 50 
Bani, 1900 & 1910; Leu, 1894, 1906 & 1912 plus 2 Lei, 1914 avg 

AU-Unc hairlined plus 5 Lei, 1881-B(2), dark VF and rim damaged 

Fine; 1883, clnd EF-AU, rbs and 1906, hairlined aEF. Also, later 

Silver Crowns(3), ½ Crowns(5) and minors(6) along with an array 

of base metal coinage(64), mostly VF-EF to Unc. 89 coins. ($400-

500)

1576. Unattributed 19th & 20th Century Coinage Accumulation. 

Features a widely varied mix of Silver Crowns(6) and ½ Crowns(8) 

plus a group of small to Florin size minors(92) including some 

Silver, Bronze & base metal issues. A well-represented ensemble of 

eras and denoms with some sporadic duplication throughout. VF to 

Unc, some random cleanings or hairlines. Inspection encouraged. 

106 coins. ($300-400)

Russia

1577. Impressive  Specialized Ekaterinburg Mint 5 Kopeks Collection, 

1763-1796. Complete date set 1763 to 1796, no overdates. All 

C-59.3. VF to AU, avg sharp VF-EF to EF. Some typical minor 

surface impairments but largely far nicer than average and well-

matched deep chocolate brown color. A terrific opportunity to 
obtain such a complete, hand-selected group. Viewing advised, a 

neat collection of these most famous large Russian Coppers. 34 

coins. ($1200-1500)

1578. 50 Kopeks, 1912-EB. Y-58.2. NGC MS62 with deep gunmetal 

toning. ($125-150)

1556. 10 Zlotych, 1936, Y-29, NGC AU55, frosty white and 100 Zlotych 

3 coin Proba Set, no case, original ltly toned Choice Unc. 4 coins. 

($150-200)

1557. 200 Zlotych, 1982. Pope John Paul II. Y-137. Cameo Proof, a few 

tiny flyspecks. ($150-175)

1558. 10,000 Zlotych, 1988-MW. Christmas Pope John Paul II. Y-179. 

Cameo Proof, splashes of violet toning reverse at edge. Scarce, 

only 5000 pcs struck. ($100+)

1559. -. Similar to preceding lot, cpl toning spots obverse. Scarce. ($75-

100)

1560. 100,000 Zlotych, 1990, Tadeusz Kosciuszku, Cameo Proof in 

capsule; 200 Zlotych, 1974(9), Unc and 1980 Olympic Silver 

Proof & Proba in cases. Also, Switzerland, 2 Francs, 1921, 

deeply toned Unc and Shooting Festival 50 Francs, 1984, toned 

Unc(stain). 14 coins. ($200+)

1561. Proba 10 Zlotych, 1964, KM-Pr99 w/PROBA and KM-Pr100 w/o 

PROBA(2), all Choice Unc. Also, Lodz Ghetto 5 & 10 Mark, 

1943, KM-Tn2 and 3, EF, typical surfaces. 5 coins. ($200-300)

1562. Specialized Polish Type Collection. All different featuring low 

grade early minors(4), cpl problematic; Republic Silver 2(4), 5(3) 

& 10 Zlotych(5) and minors(17) in mixed metals; Post WWII 

to modern Silver Crown & Commems raw(6) and cased(5) plus 

base metal type up to 10,000 Zlotych(100) along with Danzig 

minors(7). VG to Proof, some clnd, most moderns Unc. Nice 

collector group. 152 coins. ($250-300)

Portugal
1563. Kingdom. 10 Reis, 1852, brown AU and 40 Reis, 1823, F-VF, old 

mks plus 10 Centavos, 1952, nice purple and red Ch.Unc. Also, 

Spain, 5 Pesetas, 1875-DEM, 1884-MSM and 1885(86)-MSM, 

avg EF, minor impairments. 6 coins. ($100-150)

1564. 50 Reis, 1886, KM-506.2, toned Unc; 500 Reis, 1891, KM-535, 

nicely toned Choice Unc and 10 Escudos, 1928, KM-579, frosty 

white Ch. BU. 3 coins. ($100-150)

1565. 400 Reis, 1834, EF; 1000 Reis, 1898, VF-EF, rn; Escudo, 1910 

and 1915, EF and AU along with 10 Escudos, 1928, EF/AU. Nice 

Silver ensemble. 5 coins. ($150-200)

1566. 20 & 50 Centavos, 1916, KM-562 and 561, frosty BU and Escudo, 

1916, KM-564, Prooflike BU, ltly hairlined. Also, Henry the 
Navigator, 5-10-20 Escudos Set, 1960, frosty BU in wallet. 6 

coins. ($100-150)

1567. 50 Centavos, 1924, KM-575, NGC AU50. Also, 1927, 1928 and 

1938, all KM-577, aUnc, Choice Unc and EF respectively. 4 

coins. ($100-150)

1568. 50 Centavos, 1930. KM-577. NGC AU53. Very scarce in grades 

above EF. ($100-150)

1569. 50 Escudos, 1968 and 1969, KM-593, 598/599. All Choice Matte 

Unc as made at the Lisbon Mint. Only 400 pcs of each struck. 3 

coins. ($100-150)

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area! A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices
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1587. Bank of Foreign Trade USSR Official Commemorative Rouble 
Proof Set, 1983-1984. Features one each Y-191 to Y-196 in black 

presentation case of issue, all blue-gold toned Choice Proofs 

along with another private USSR bank issued promo cased set of 

Roubles, circa 1980s-90s group of 14 different, AU-Unc along with 

additional  Roubles, 1986 & 1988 plus 5 Roubles, 1991, all Brilliant 

Proof. Unusual. 23 coins in all. ($75-100)

1588P. USSR Nine Piece Die Trial Set, ND (1961).  Features nine 

different Aluminum-Bronze and Copper Nickel Die Trials from 

15mm to 27mm diameter in incremental sizes. All NGC certified as 
Brilliant Uncirculated with diameter and metal content denoted on 

each. 9 coins. ($750+)

1589. 19th & 20th Century Silver & Bronze Type Lot. Features Rouble, 

1896(3) and 1898, VG-Fine, cpl clnd; 50 Kopeks, 1896, VG, stain 

and 1897, aEF along with mixed date Silver 5(3), 10(28), 15(10) and 

20 Kopeks(13) plus mixed ½ to 5 Kopeks Coppers(29). Avg circ to 

EF for balance of lot, some unevenly toned, sporadic cleanings or 

dark. Viewing encouraged. 89 coins. ($200-300)

1590. Collector Ensemble of 18th to 20th Century Coinage. Features 

nearly all different Silver minors to ½ Rouble(22), highlighted by 

5 Kopeks, 1826, VF & 50 Kopeks, 1911, toned EF along with 2 

modern Silver Crowns, EF and well-mixed Coppers(39), one being 

a 2 Kopeks, 1924 reeded edge, PCGS AU58. Balance of lot Good 

to EF, one holed, a few with typical surfaces – viewing advised. 63 

coins. ($150-200)

1591. Russian Silver Roubles & Minors Grouping. Includes Rouble, 

1899, clnd VG-Fine; Romonov Rouble, 1913, brushed EF-AU; ½ 

Rouble, 1855, clnd VF-EF; 25 Kopeks, 1839, clnd F-VF and lesser 

Silver minors(3), 1861 to 1905, Fine to VF. 7 coins. ($150+)

San Marino
1592. 2 Lire, 1906. KM-5. Iridescent blue and golden toned Borderline 

Unc to Unc, underlying luster. ($100-125)

Sarawak
1593. Type Set ¼ Cent to 50 Cents. Includes 1/4, ½ and Cent for 1863 

and 1870; 1/2c, 1933 & Cent, 1896 and 1937; Cent & 20 Cents, 

1900 plus 10 Cents, 1920 along with 5, 10, 20 & 50 Cents, 1927. 

Fine to VF-EF and one red Unc, cpl early ¼ Cent examples pitted. 

Pleasing lot. 15 coins. ($150-250)

Seychelles
1594. Large Accumulation of George VI to Elizabeth II Coinage & 

Beyond. Features attributed modern coinage in 2 x 2’s(63) plus a 

huge group of loose unattributed coins(524), a few even in Silver plus 

various other metals. Mainly Elizabeth II and independent republic 

types, date and denoms up to Rupee size, areas of duplication. Fine 

to Prooflike BU, mostly VF to Unc. Retail potential and seldom 
available in groupings of this size. 587 coins. ($300-500)

1579P. Rouble, 1776. St. Petersburg, Yakov Chemishev. C-67a.2. 

AU, some scattered hairlines and marks, semi-reflective fields. 
($500+)

1580P. Rouble, 1801. St. Petersburg, Alexie Ivanov. C-101a. Choice 

VF, very faint hairlines, cpl hints of smoothing on edge. Sharp 

example of type. ($200+)

1581. Rouble, 1802, deeply toned G/VG; 1814, clnd Fine, rn; 1829, 

solder/mounted VG; 1832, VF, hairlines & verdigris; 1899, F-VF, 

lt sc; Romanov Rouble, 1913, hairlined lustrous Unc; 1921, AU 

oxidation and test cut on edge plus 1924, brushed VF-EF, digs at 

center. 8 coins. ($200-300)

1582. Rouble, 1814, C-130, VF. Also, Uzbekistan (Khwarezm), 25 

Roubles, AH1339(1920), Y-16, crude EF, not fully struck up. 2 

coins. ($150-200)

1583. Rouble, 1818, 1834, 1841 and 1842 St. Petersburg and 1844 

Warsaw examples. VF to EF, varied degrees of hairlines, cpl with 

rbs yet nicely detailed. 5 coins. ($250-300)

1584. Rouble, 1841. Overdate 4/3. C-168.1. Fully lustrous Ch.AU-Unc, 

cpl fine whispy hairline scs reverse. Nice Cartwheel. ($150-200)

1585. Rouble, 1893. Better date. Y-46. Pleasing toned F-VF. ($150-200)

1586P. Rouble, 1912-EB. Y-59.3. NGC MS63, rare near gem and a 

lovely example – lustrous & choice. ($1500-1750)
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Southern Rhodesia
1608. 3 Pence, 1934, 1935(2) and 1936, Ch. EF-AU to Unc, cpl ltly 

hairlined; 1937, toned Unc, spot of adhesive; 1940 and 1941, aUnc 

and toned Ch.Unc plus 1946(2), aUnc-Unc. Attractive group. 9 

coins. ($200-250)

1609. 6 Pence, 1932 & 1934 to 1937(one each), avg lustrous AU-Unc to 

Unc, one EF-AU and 1941 & 1946, flashy AU and select BU. A neat 
group, cpl ltly hairlined but otherwise a pleasing lot. 7 coins. ($200-

250)

1610. Shilling, 1932, 1934-1937 plus 1941, 1942 and 1944. Lustrous 

aUnc to Unc, a few with color, cpl ltly wiped or faintly hairlined, 

rest sharp. 8 coins. ($175-200)

1611. 2 Shillings, 1932, impaired Proof brushed EF-AU; 1934, hairlined 

AU; 1937, ltly toned AU; 1941, EF and 1944, Choice AU. 5 coins. 

($250-300)

1612. 2 Shillings, 1934 and 1935. KM-4. Fully lustrous Borderline Unc 

to Unc, a few whispy hairlines but nice eye appeal. 2 coins. ($200-

300)

1613. 2 Shillings, 1946, key date, KM-19a, lustrous ltly toned AU, a few 

tiny carbon flecks. Also, other better dates, 1936 and 1940 to 1942, 
VF-EF to Choice EF. 5 coins. ($200+)

1614. ½ Crown, 1932 and 1934. KM-5. Toned Unc and AU respectively. 

2 coins. ($200+)

1615. ½ Crown, 1935 and 1936. KM-5. Lustrous AU-Unc pair, the first 
with great color, a few whispy hairlines. 2 coins. ($150-200)

1616. ½ Crown, 1937, KM-13; 1938-1942(one each date), KM-15 and 

1944, KM-15a. Avg AU, a few lustrous AU-Unc, cpl EF-AU but 

nice. 7 coins. ($200+)

1617. ½ Crown, 1946, KM-15a, highly lustrous Choice Unc, scarce grade 

and Crown, 1953, KM-27, Unc. 2 coins. ($150-175)

1618. Better Silver & Base Metal Coinage Assortment. Features ½ 

Crown, 1934, 1936, 1938, 1939(2), 1941, 1946(2) & 1951; Shilling, 

1939 and 1941; 6 Pence, 1945; Penny, 1935(2) and 1954(3) plus ½ 

Penny, 1936, Avg VF-EF to EF. 18 coins. ($150-200)

1619.  Comprehensive George V to Elizabeth II Type Collection. 

A virtually all different ensemble circa 1932 to 1954 including 

3d(6), 6d(5), Shilling(6), Florin(7), ½ Crown(6) and Crown(2) plus 

Bronze/Copper-Nickel minors(10), VF to BU, mostly EF to Unc. 

Also, Rhodesia/Rhodesia & Nyasaland type(20), mixed 1/2d to ½ 

Crown types, EF to Unc. 62 coins. ($200-300)

Spain
1620. Ferdinand & Isabella, 1474-1504. AR Real, ND. Seville. 3.2g. 

Crowned arms; Rx: Yoke w/ traces and sheaf of arrows. Heiss pl. 

22-No. 95. Deeply toned VF, old scuff across base of shield. ($100-

150)

1621. Philip, 1598-1621. Real, 1607-C. Segovia. KM-27. Deep gray & 

iridescent toned EF, tiny natural edge flaw at 4 o’clock obv. Neat 
coin. First year of type. ($125+)

1622. Kingdom. 2 Maravedis, 1710. Seville. One year type. KM-285.2. 

About VF/VF, small flan crack at 12 o’clock. Rare issue. ($150-
175)

South Africa
1595. Repulik-Z.A.R. 2 Shillings, 1897. KM-6. NGC MS61. Tough 

grade for the issue. ($100-125)

1596. -. 2 ½ Shillings, 1892. KM-7. EF, luster in devices. ($75-100)

1597. Interesting ZAR to George VI Silver & Bronze Lot. Includes 

ZAR 5 Shillings, 1892, T-1, jewelry mount plus 1(12), 2(4) and 

2 ½ Shillings(6) along with 3(8) and 6 Pence(10) Silver coinage 

as well as ZAR(9) and Geo V to Geo VI(4) Coppers. Nice mix of 

dates with duplication, cpl slightly better dates in mostly lesser 

grades. VG to EF-AU on early types others VF to spotty Proof, 

some clnd, one satirical carving and a possible Boer War Penny 

with c/m unit ID. Neat group, viewing advised. 54 coins. ($200-

300)

1598. Massive ZAR to Modern Date & Type Collection. Virtually all 

different featuring ZAR Silver 5 Shillings (damaged F-VF) as 

well as 1(5), 2(3) & 2 ½ Shillings(2) and minors(2) plus Union 

& Republic Silver 1(18), 2(14) 2 ½ (17) & 5 Shillings(6) and 

Rand(8) along with base metal minor to 5 Rand types(122). Avg 

circ to Proof. Inspection recommended. 213 coins. ($300-400)

1599. Sizable Mostly Unattributed Coinage Accumulation. Includes 

a vast array of ZAR to modern coinage, featuring a variety of 

dates, denoms and types featuring Silver up to Crown size along 

with minor issues in all metals. Appears to be mostly 20th Century, 

Fine to Proof, avg VF to Unc. Examination encouraged, consignor 

notes strong catalog value. 220 coins. ($200-400)

1600. Union of South Africa. 5 Shillings, 1947, KM-31, hairlined AU; 

1948, KM-40.1, toned aUnc-Unc; 1953, 1954(6) and 1955(2), 

KM-52, avg toned Unc to BU, one with stain, cpl possibly 

Prooflike yet deeply toned or hazy. 11 coins. ($150-200)

1601. 5 Shillings, 1954(14), 1955(5), 1957 and 1960. Avg ltly toned to 

Brilliant Prooflike Unc or Proof, some Choice. Some slightly hazy 
or with toning, others with die polish or trace hairlines but largely 

pleasing – a few appear to be wire rim Proofs. Close review 

advised, neat group. 21 coins. ($300-400)

1602. 5 Shillings, 1959. Key date. KM-52. Brilliant Prooflike Unc, cpl 
tiny inclusions from Gem. ($100-150)

1603. British Silver & Bronze Minors, Proofs and More. Includes 

2 Shilling, 1943; Shilling, 1948; 6d, 1945(7) & 1948(2), Unc to 

Ch. BU plus other Geo VI Silver(5) & Bronzes(6) as well as QE 

II Silver 2 ½ Shillings(5), minors(3) and Bronzes(5) – all Unc 

to BU. Also, Proof Sets(no gold) – 1963, 1967, 1968, 1971(2-no 

cases) and 1981 plus mixed Silver(13) and other(2) minors, 1961-

64, EF to Proof. 50 coins + 6 sets. ($150-200)

1604. Republic. 50 Cents, 1961(5), 1963(2) & 1964 along with Rand, 

1965(17), 1967(2), 1968(2) and 1969. Avg Unc, Prooflike and 
Proof, some hazy, cloudy or toned. Viewing advised. 30 coins. 

($200-300)

1605. 50 Cents, 1962. Key date. KM-62. Unc to Prooflike or Proof, 
some varied toning or hazy, cpl faintly hairlined – others nice. 

Inspection encouraged. 21 coins. ($200-300)

1606. -. Similar to preceding lot. 20 coins. ($200-300)

1607. Rand, mixed dates with duplication in areas, 1970-1984(30) all 

Silver KM-88 plus Commemoratives 1974-1992(7). Avg Unc, 

Prooflike and Proof – many Proofs. Some hazy, cloudy or toned. 
Inspection encouraged. 37 coins. ($200-300)

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!
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1632. Countermarked Cob Study Lot Ensemble. Includes pair of 

Potosi Cob 8 Reales with weak “Crowned P” and indistinct c/m, 

26.25 and 26.3g respectively, host coins dark VG and Fine with 

porosity and corr along with an uncertain “Shield” type c/m on 

Cob 4 Reales, 13.12, host coin dark and heavily saltwater eroded 

AG. Also, “Crowned GR(?)” c/m on Spanish milled Real, 1739-FF, 

AG/G host, c/m unevenly struck. An interesting quartet worthy of 

further study, for the specialist. 4 coins. ($300-400)

1633. Unsusual Sea Salvaged Cob Trio. Features Philip III Potosi Cob 8 

Reales and 4 Reales, c. early 17th Century, 23.2g and 13.2g, Assayer 

Q and B respectively, VF and Fine to VF detail where present along 

with a saltwater eroded unusual possible later transitional Cob 8 

Reales type, 18.1g, with trace of a potential c/m. Heavy saltwater 

effect to erosional impact evident but likely all from the same 

recovery with well matched deep color and surfaces. 3 coins. ($300-

400) 

1634. Interesting Reference Study Lot of Fantasy & Copy Cob 

Examples. Features, Real, 2 Reales, Heart-Shaped 4 Reales & 

8 Reales – various types(5) and crude loaf style(2) specimens. 

Widely varied weights and metal content with areas of base metal 

exposure, a few very crude or stylistic errors/incorrect depictions, 

cpl potentially early or contemporary in nature. VF to VF, some 

clnd or with toning, patina or even simulated sea salvage color and 

surfaces. Inspection encouraged. 10 pcs. ($200-300)

Spanish Netherlands                                                                                        

1635. Albert & Elisabeth, 1599-1621. Tournai. ½ Florin, 1601. Busts of 

Albert and Elisabeth facing; Rx: St. Andrew’s cross. KM-3. Toned 

F-VF by wear, a few old scs. Scarce three-year type. ($150+)

Spitzbergen

1636. Token Coinage Type Set Collections of 1993 & 1998. Features 10, 

25, 50 & 100 Roubles, 1993, KM-Tn5/8 and 10, 25 & 50 Kopeks; 

1, 2 and 5 Roubles, 1998, KM-9/14. The first set toned Unc and the 
latter Choice BU. 10 coins. ($100-150)

Straits Settlements

1637. ¼ Cent, 1908, nice RB Unc; 5 Cents, 1903, VF-EF and 1920, EF, 
mks; 10 Cents, 1909, EF and 1919(2), AU+ and EF-AU; 20 Cents, 
1882-H, toned Ch VF-EF and 1874-H, clnd VG along with 50 

Cents, 1899, toned about VF, cpl mks reverse. 9 coins. ($150-200)

1638. Victoria to George V Silver & Bronze Type Collection. All 

different featuring Silver Dollar(3) plus 5(4), 10(2), 20(4) and 50 

Cents(4) along with Bronze/Copper-Nickel coinage(18). VG to EF, 

some clnd bright or retoning, others original. Viewing advised. 35 

coins. ($150-200)

Sweden

1639. Ore, 1647. KM-162.2. VF, blunt old indent in legend, otherwise 

pleasing. ($75-100)

1640. 1/16 Riksdaler, 1835, KM-644; 1850 and 1851, KM-665, avg ltly 

toned AU to aUnc-Unc as well as 1850 and 1855, avg toned EF. 5 
coins. ($100-150)

1641. 1/16 Riksdaler, 1852-AG, KM-665, NGC MS63, original color. 

Also, Ore, 1876 and 1894, EF-AU; 2 Ore, 1876/5, EF; 5 Ore, 1880, 
AU and 50 Ore, 1912, nice AU-Unc. Nice lot. 6 coins. ($150-250)

1623. Real, 1729-F, KM-299, VF-EF, slightly concave and 1741, KM-

354, VG; 2 Reales, 1788-C, KM-412.2, VF, possible ex mount. 

Also, Argentina, Cordoba, 4 Reales, 1851, KM-24.3, aVF. 4 

coins. ($100-125) 

1624. 2 Reales, 1721-A, 1721-F, 1723-F, 1724-A and 1734-PA. KM-

296, 297 and 355. Avg VF-EF except the last example which is 

lustrous AU-Unc, cpl earlier dates ltly clnd long ago. 5 coins. 
($200-300)

1625. Pretender 2 Reales, 1709 and 1712, KM-PT5, avg aVF-VF along 

with standard Kingdom 2 Reales, mostly different dates 1709 to 

1759(9), nice mix of mints. VG to VF, mostly Fine-VF, cpl clnd or 

dark, a few minor impairments, cpl old bends/flattening. 11 coins. 
($200-300)

1626. Monetary Reform. Peseta, 1899-SGV and 1902-SMV, the latter 

being the key date of the series. KM-706. NGC Unc details, clnd 
yet appears deeply toned instead and NGC AU50 with nice golden 
gray color respectively. 2 coins. ($150-175)

1627. Civil War. Asturias & Leon. 50 Centimos, 1937, KM-1, BU and 
2 Pesetas, 1937, KM-3, EF+ along with Euzkadi, 2 Pesetas, 1937, 

KM-2, BU. 3 coins. ($75-100)      

1628. 17th to 20th Century Silver Crowns, Minors, Bronzes & More. 

Includes Silver Crowns(5), ½ Crowns(2), 2 Reales(4) and 

minors(19) plus a vast range of Copper and base metal minor 

coinage(100). Avg circ to Unc, cpl pieces holed, some cleanings 
and typical surfaces yet a highly collectible grouping, mostly Fine 

to Unc. Inspection recommended, high KM values. 130 coins. 
($300-500)

1629. 18th – 21st Century Expansive Type Collection. Virtually all 

different date/type offering featuring Silver Crowns(15), early 

18th-19th Century Silver(15) and Bronze(18) issues along with 

transitional types & Decimal reforms up to and including some 

local coinage & Civil War issues plus a vast mid century to 

modern group up to 1000 Pesetas & Euro denoms. Avg circ to 

BU and Proof, cleanings and a few problems in early coinage & 
crowns. 200 coins. ($300-400)

1630. Wonderful 18th & 19th Century Better Silver & Bronze Minors 

Lot. Features an intriguing group of scarcer and unusual types and 

denominations in Silver(3) and Bronze(10) featuring cpl pattern/

medallic issues as well as transitional period coinage from 1743 

to 1896, mostly 1830’s – 1880’s. All attributed in old collector 

envelopes, VF to AU-Unc, avg EF and pleasing. Viewing advised. 
13 coins. ($250-350)

Spanish Colonial

1631P. Double Countermarked “Crowned F” and “P” on Potosi 

Cob 8 Reales. c.17th Century, 26.26g, uncertain Assayer. Cross 

& Shield only partly struck up but near VF detail where present, 

large flan crack and trace of old verdigris on edge, countermarks 
F-VF and about Fine respectively. Interesting. ($300+)

Consigning is an easy process! You can ship your coins 

directly to us or visit our offices.
We also travel for larger collections and are more than

happy to assist you in listing your material.
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1649P. Geneva. Shooting 10 Francs, 1848. KM-138. Unc/AU, cleaned 
but attractive, hairlines and cpl small flan flaws at center and two 
small areas of tooling/scs in legend reverse.  A very presentable and 

affordable example of only 385 minted. ($500+)

1650. Confederation. Franc, 1886-B. KM-24. Lustrous EF, cpl small 

marks reverse. ($75)

1651. 5 Francs, 1907. KM-34. AU, some scattered small marks and ltly 
hairlined. ($150-200)

1652. 5 Francs, 1923, KM-37, PCGS AU58, flashy luster. Also, Franc, 
1947, KM-24, NGC tombstone MS65 and 2 Francs, 1937, KM-21, 

PCGS MS65. 3 coins. ($150-200)

1653P. 5 Francs, 1924. Key date. KM-38. Choice EF, golden-gray 

toning. Seldom offered. ($300-500)

1654P. 5 Francs, 1926. KM-38. Flashy lustrous Unc, a few random 
whispy hairlines yet handsome. ($200)

1642. 10 Ore Collection, 1858 to 1962. Features virtually all different 

dates and overdates, 1858 to 1867(6), avg EF-AU; 1870 to 
1876(3), AU to AU-Unc; 1874, NGC MS63 along with mixed 
dates 1915 to 1962(43), EF to BU. A difficult group to replicate. 
53 coins. ($200-300)

1643. 25 Ore, 1904, 1905, 1907 and mixed dates, all different 1910 to 

1929(9) plus 50 Ore, 1883; Krona, 1904 and 2 Kronor, 1906. EF 

to handsome Unc, many AU-Unc to Unc. 15 coins. ($100-150)

1644P. Krona, 1906-EB. Two year type. KM-772. NGC MS65, 

beautiful original toning in shades of golden/amber. ($200-300)

1645. 2 Kronor, 1906, PCGS MS63; 1910, AU; 1913 hairlined EF-AU; 
1914, golden toned EF+ and 1915, EF/AU, mottled toning. 5 
coins. ($150-200)

1646. 17th to 20th Century Broad Ranging Type Collection. All 

different featuring Silver 1(7), 2(11), 5(6), 10 and 50 Kronor plus 

cased 100(5) & 200 Kronor and minors as well as Bronzes(60) 

and base metal minors to 10 Kronor denoms(24), even a few 21st 

Century types. VG to Prooflike BU, most VF to Unc. Viewing 
recommended, there being some better dates/grades, early coppers 

& commems present. 141 coins. ($300-400)

1647. Mid Century Krona & 2 Kronor Collection. Features nearly 

all different date Krona(26) and 2 Kronor(25) from 1942 to 1968. 

EF-AU to BU, many AU to AU-Unc. Viewing advised. 51 coins. 
($150+)

Switzerland

1648P. Basel. City View Taler, 1741-HM. Dav.1750, KM-149. NGC 

MS63 with pearly blue and violet toning over semi-prooflike 
fields. Highly coveted early Taler depicting both a dragon and 
classic City View, one of the only 3 graded Mint State with this 

being the highest graded. A Rare opportunity. NGC incorrectly 

attributed this as a 2 Taler on the tag. ($1500-1750)

Numismatic Auctions, L.L.C.
P.O. Box 22026, Lansing, MI 48909

Tel: 517.394.4443; Fax: 517.394.0579
Email: numauctionsllc@aol.com

A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoicesA 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices
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Tibet

1662P. Theocracy Rupee, ND(1902-1911). No collar, vertical rosette. 

KM-Y3, L&M-360. About EF and sharp, lt old cleaning. Scarce 

and popular. ($300-400)

Tunisia

1663. ¼, ½ & 1 Kharub, AH1281(1864), all red Specimen Prooflike Unc; 
2 Piastres, AH1290(1873), about EF, old cleaning, cpl rns along 

with 2 Centimes, 1891 and 10 Centimes, 1908 and 1914, avg AU. 7 
coins. ($150-200)

1664. 5 Piastres, AH1267(1851), KM-108, AU and faintly hairlined AU 
along with AH1271(1854), toned Ch.AU, tiny flan flaw at rim. 3 
coins. ($200-300)

1665. Monetary Reform. 50 Centimes, 1891-1917(6 different + 1 

duplicate) and Franc, 1892-1918(11 different + 2 dups). Nice 

mix of small Tunisian Silver minors. VF to Gem BU, avg EF or 
better, some nice lustrous AU to AU-Unc and cpl frosty BU, a 
few hairlined. Viewing advised, cpl better dates/grades present. 20 

coins. ($200-300)

1666. 2 Francs, 1891, EF; 1892 & 1904, AU; 1908, 1911, 1912, 1914 
and 1916, avg AU to AU-Unc, a few lt marks on a piece or two 
but mostly lustrous and pleasing. Also, duplicate 1912, 1915 and 

1916(2) issues, EF to EF-AU. Neat lot some with color and a 
difficult group to assemble. 12 coins. ($300+)

1667. Medallic 10 Francs, 1951 and 1955, KM-M4, reflective AU, cpl 
spots and AU-Unc, cpl flyspecks, scarce. Also, 1 & 2 Francs, 1921 
plus 2 Francs, 1945, avg Unc; 5 Francs, 1936, EF-AU; 10 Francs, 
1939, colorful Unc, small edge hit and 20 Francs, 1934, clnd EF-
AU. Neat ensemble. 8 coins. ($200-300)

1668. 19th & 20th Century Type Collection & Silver Proof Dinar Set. 

All different highlighted by 19th Century to mid-20th Century type 

in Silver(8) and other metals(29) VF to Unc along with 1960 to 
modern Silver and base metal type(17), mostly Unc and cpl circs 
plus Silver Dinar Proof Set, 1969, ten coins KM-292/301, avg 

Cameo Proof with areas of colorful toning and faint haze, no case. 

Nice lot. 64 coins. ($300-500)

Turkey
1669. Diverse 19th Century to Modern Date & Type Collection. All 

different featuring early 19th – 20th Century Silver Crown size(7) 

and minors(15) plus Bronze/Nickel type of the same period(16), 

avg circ to EF, a few clnd or dark. Also, other 20th Century to 

modern Silver Crown size(7) and minors(4) along with coinage in 

other metals(52), VF to Cameo Proof, mostly EF to Unc and Proof. 
Close review encouraged. 101 coins. ($250-350)

1670. Modern Mint Minors Accumulation. Features 1, 5, & 10 Kurus, 

1965 (134 of each). KM-895a, 890.1 and 891.1. All red Choice Unc 
in original cellos from the mint in 3 coin packets. High KM value. 

402 coins. ($100-150)

1655P. 5 Francs, 1939. Laupen. KM-42. Small early ANACS MS64 

with nice original toning. ($175-200)

1656. 19th & 20th Century Rappen to 5 Francs Collection. Features 

largely all different date issues with some duplicate dates 

including 1(47), 2(33), 5(96), 10(89) and 20 Rappen(78) plus 

½ Franc Silver(53) and C/N(16); Franc Silver(50) and C/N(17); 

2 Francs Silver(36) and C/N(19) plus 5 Francs Silver(16) and 

C/N(13) as well as other mixed date dups in Silver ½ Franc(24), 

Franc(14), 2(3) and 5 Francs(4) plus Base Metal Coins(128). No 

keys and most semi-keys not present, but a few sporadic better 

grade issues. Avg circ to Specimen Unc, moderns mostly AU-Unc. 
Viewing advised, some vinyl album breakdown. 736 coins. ($400-

600)

1657. Large and Diverse Rappen to 5 Franc Accumulation. Features 

5 Francs Silver(6) and C/N(5) plus mostly Silver 2 Francs(4), 

Franc(19) and ½ Franc(28) along with Base Metal Minors 

including 1(82), 2(55), 5(48), 10(46) and 20 Rappen(32).  A 

wide range of dates present, 1850 to 1980’s VG to BU, most 20th 

Century coinage in high grades with high KM value, viewing 

advised, nice for resale. 325 coins. ($500-750)

1658. Swiss 2, 5 & 20 Francs, Minors & More Collection. Features 

2 Francs, 1874-1992 in Silver(43) and C/N(10); 5 Francs, 1931-

1990 in Silver(13) and C/N(22) plus Silver 20 Francs(3), 1994-

1998. Also, Cantonal(8) and Confederation(9) minors, cpl Silver/

Billon, one holed. All different, nice presence of Silver and 

modern commems. Fine to Prooflike Unc, moderns Unc-BU. 108 
coins. ($300-400)

1659. Swiss Deluxe Dansco Album Type Set Minors to 5 Francs. A 

near complete regular issue set plus one Commemorative 5 Franc 

example, c.1850 to 1960’s. Features Silver 5 Francs, 1874, Ch. 

VF/EF, retoning at borders; 1908, toned VF, marks and later 5 

Francs 1923-1963(4), VF to Unc along with Silver(8) and base 
metal(22) minors – all different, some better. Review advisable, 

neat lot. 36 coins. ($300-400)

Thailand
1660. Extraordinary Comprehensive Type Collection, 1860 to 

Modern. Features sporadic early type Silver(9) and base metal(16) 

coinage, c.1860-1937, avg circ to AU-Unc, a few clnd or typical 
surfaces. Also, a massive collection of WWII era to modern 

minors to crowns including Silver 10, 20, 50(2), 100, 150(6) and 

200 Baht issues plus 10 Baht C/N(46) & Bimetals(37) along with 

C/N 20(35) and 50 Baht(4) plus a vast array of minors to 5 Baht 

types(138), many commems throughout. Balance of lot EF to BU, 
mostly Unc-BU. Inspection strongly recommended, virtually all 
different. 297 coins. ($600-800)

1661. Mint Set, 1963, KM-MS3 Red Case; 50 Baht, 1974, National 

Museum Centennial, toned Unc; Bangkok Trade Fair Medal, 
1966, AE, 72mm in case plus porcelain gaming tokens(8). Set + 

10 additional items. ($100+)
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World Miscellaneous & Large Lots

1680. Anicent to Modern, Aussie, Topicals, Silver Crowns, Sets & 

More. Features low grade Ancient Roman Silver & Bronzes(3) & 

a Byzantine Bronze; modern World Silver Crowns(12) cpl slightly 

better types; Mixed World Proof Sets(10), some with Silver; 

Australia, Mint Sets, 1966(5), 1969 & 1983 plus Proof Sets, 1969-

1973, 1981(2) & 1982, some rotated/hazy/flyspecks; Russian 

Nicholas II circ Silver type set; Bird Depiction Topical Coin 

FDC’s(31); Modern World Mint Sets, Singles & Notes(16), better 

Bimetals(2), a group of slightly better collector coins, some silver, 

a few slabbed along with Souvenir Sets, Tokens, a small bag of 

common World poundage & much more. A large file box of World 
Numismania worthy of inspection. ($300-400)

1681. Ancient to Modern World Coinage & Exonumia Accumulation. 

Features Roman Bronzes(7) & Armenian AR Tram, avg VF; 

African Silver Crowns(5), minors(11) & base metal coins(85); 

Asian minors(39), China Fantasy Dollars(11) plus mixed Cash and 

minors(36); India Silver Rupees(5) and mixed minors(22) along with 

Southern to SW European minors to ½ Crown sized coinage(102), 

some sporadic Silver present along with a huge array of Worldwide 

base metal(600+) and Silver(17) minors, exonumia(49) and coin 

books(2). Avg circ to BU, mostly VF or better. Viewing advised. 
Nearly 1000 pcs in all. ($300-500)

1682. Ancient to Modern World Coins, Errors, Banknotes & 

Exonumia Grouping. Includes Ancient Greek & Roman(3) plus 

Medieval Bronzes and fantasy/copy examples(2), AG to VF; British 

1/2d, 1806(2), VF and F-VF; Belgium, 5 Francs, 1871, EF, a few 

pin scs; Norway, mixed Ore to Krone(9), c. 1960’s, BU; Spain, 

Peseta, c.1980’s, fantasy triple strike, AU along with mixed World 
Currency(16), c. 1970’s, all nice Gem CU, cpl slightly better types 
and a few duplicates present as well as a Curtiss-Wright Aircraft 

Production Award Medal, 1942, AE, 75mm, EF, some edge marks. 

Interesting group. 20 coins + 16 notes + medal. ($150+)

1683. Ancient to Modern World Silver Collector Grouping. Features 

Roman Provincial Billon/AR Antioch Mint Tetradrachms(6), all 

different rulers, avg nice VF-EF, cpl typical minor flan flaws but 
sharp; Great Britain, Royal Wedding Silver Crown, 1981, Cameo 

Proof; India – British, Rupee, 1840, colorful VF-EF and Mexico, 5 

Pesos, 1947(10), AU-Unc. Inspection advised. 18 coins. ($400-500)

1684. 18th-20th Century Portuguese Colonial Bronze Collection. 

All Different dates and types featuring Angola, ½ Macuta & 

Macuta(2); Azores, 5(4), 10(3) and 20 Reis(2) plus Mozambique, 

20 and 80 Reis examples. Mostly 19th Century yet a nice selection 

of dates from 1795 to 1901. A terrific ensemble VG to EF, avg VF 
and appealing, cpl minor impairments. 14 coins. ($150-200)

1685. 18th-20th Century Type Lot of Silver & More. Includes Silver 

and Coinage in other metals up to ½ Crown size from Austria(3), 

Croatia, Greece(2), Italy(2) and Italian States, Serbia(13) and 

Sweden(3). An interesting group, some slightly better types/grades 

present. VF to Choice BU, mostly EF or better. 25 coins. ($100-
150)

1686. 19th & 20th Century Eastern European Coinage Lot. Includes 

Bohemia & Moravia(11), Bulgaria(59), Czech/Czech Republic(30), 

Finland(65) and Slovakia(18). Features a broad scope of regular 

issue and commem types and denoms in Silver, Bronze and base 

metals, some lt duplication. F-VF to Unc, a few Prooflike/Proofs. 
Some high KM values, inspection recommended. 183 coins. ($400-

600)

Vatican
1671. Papal States. ½ Baiocco, Baiocco & 2 Baiocchi, 1849-IIII R & 

1849-IV R(2) respectively. KM-1340, 1339.1 and 1343 with the 

second listed as Rare and unpriced in Krause. EF-AU to Unc with 
areas of red, the last with cpl flan flaws. 3 coins. ($200-300)

1672. Vatican City. 5, 10, 20 & 50 Centesimi plus Lire, 1940-PiusXII, 

all ex: Howard Gibbs Collection with original envelopes along 

with 5 and 10 Lire, 1939, Sede Vacante. All Choice Unc. Nice 
group. 7 coins. ($150-200)

1673. -. 1, 5 and 10 Lire plus 5, 10, 20 and 50 Centesimi, 1936, all nice 

Unc, some toning and empty case for 9 pc 1929 Set, EF. Also, low 
grade Silver Venetian minor and Silver 500 Lire, 1961(6), VF to 

Unc as well as lesser issues(9), VF to Unc. 24 coins plus case. 
($100-150)

1674. 500 Lire, 1958. Sede Vacante. KM-57. NGC MS66, blue and 

violet toned Gem. ($45)

1675. Silver Papal States to Vatican City Grouping. Includes Papal 

States, Piastra, ND(1658), Dav. 4070, KM-290, looped VG-Fine, 

toned, Ex: Schulman. Also, Vatican City, 500 Lire, 1992 to 1999 

plus 2000 Lire, 2000 and 2001. All nice BU in original packaging 
of issue. 11 coins. ($150-200)

1676. Wonderful Papal States & Vatican City Type Collection. 

Virtually all different and features 19th C. Papal States Coinage 

in Silver(10) and Bronze(19), avg circ to Ch.EF, cpl problematic, 

others nice plus a vast collection by date and type of Vatican 

City base metal coinage to 100 Lire plus Silver(16), mostly 500 

Lire along with Bimetals & more.  20th Century coinage AU to 
Gem Unc, mostly nice Unc. Viewing strongly advised, tough to 
replicate. 172 coins. ($300-400)

1677. Vatican City Mint Set Collection & More. Features Vatican 

Sets of John XXIII, 1959(split card) & 1960; Paul VI, 1963, 1964 

and 1968 to 1978 as well as John Paul II, 1979 to 1986. Avg ltly 

toned Unc to BU, an odd individual coin or two deeply toned or 
a card/wallet chipped or split but a pleasing run in packaging of 

issue along with San Marino, Mint Set, 1972, BU in box. 24 sets. 
($200-300)

Venezuela
1678. Nice Republic Silver Type & Commemoratives Grouping. 

Includes 5 Bolivares, 1912 & 1929, hairlined VF and EF; 1935 & 

1936, G-VG and colorful AU-Unc along with 1920’s to 1965 dated 
Silver Bolivar(15) and 2 Bolivares(11) plus smaller minors(6), 

some duplication throughout, lustrous AU to BU, mostly Unc. 
Also, Silver Commemorative 25, 100(6) and 500 Bolivares, 

c.1975-1990, Unc or Proof in capsules. 44 coins. ($200-300)

Zambia
1679. Zambian & Neighboring Nations Crowns & Minor Type. 

All different Zambia Silver(4) & C/N(7) Crowns mostly 100 

Kwacha and 5000 Kwacha African Wildlife Series, 1997 to 1999, 

Proof & P/L Unc. Also, Botswana, Malawi & Zaire Silver(4) & 
C/N(3) Crowns along with base metal to Bimetals minors to ½ 

Crowns(64) including some Zimbabwe issues. Avg Unc to Proof. 
82 coins. ($300-400)

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area! Visit our website at

www.numismaticauctionsllc.com
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1695. African Nations & Regional Better Type Grouping. Includes 

an interesting scarcer lot of coins from Belgian Congo, B.W.A., 

C.A.S., Chad, Congo Republic, Gabon, Guinea, Liberia, Mauritius, 

Uganda, W.A.S. and beyond, many with strong KM values. Mostly 
EF to Proof, a few scattered minor impairments. Viewing advised, 

Silver Crowns, ½ Crowns & more present, cpl duplicated examples 

yet mostly different. 41 coins. ($400-600)

1696. African Nations Exotic Modern Crowns & Minor Type. An all 

different advanced collector holding from Sierra Leone, Somalia, 

Swaziland, Tanzania & Uganda. Features Somalia, enameled 

Dollars-Gibson Guitars, 2004(6) and Motorcycles, 2007(6) plus 

Silver(3) and C/N(17) Crown Sized coins with wildlife motifs and 

an interesting selection of mostly base metal minors to Dollar size 

coins(77). VF to Proof, mostly Unc or Proof. 109 coins. ($300-400)

1697. Arabian Peninsula Advanced Type Collection. An all different 

group from Bahrain(17), Jordan(41), Kuwait(12), Oman/Muscat & 

Oman(30), Qatar(11), Saudi Arabia(56), U.A.E.(26) and a wonderful 
group of Yemen(40). Highlights feature Silver Crowns(13) and ½ 

Crown sized(5) coins plus a conglomerate of scarce base metal types 

and a few silver minors. Some better Crowns present, inspection 

advised. VF to Proof, mostly EF to Unc. An excellent lot. 233 coins. 
($400-600)

1698. Asian & Indian Sub-Continent Type Collection. All different 

including Annam early cash(14), Vietnam(30), Cambodia(13), 

Laos(7), Bangladesh(14), Bhutan(24), Burma/Myanmar(23), 

Tibet(11), Nepal(92), Indonesia(43) and New Guinea(18). 

Highlights within feature Burma, Mu & Kyat, CS1214, EF and VF, 

brushed and German New Guinea, Mark, 1894, VF; Silver(5) & 

C/N Crowns(3) plus sporadic Silver minors. VF to Proof. Viewing 

strongly advised, neat lot. 289 coins. ($300-500)

1699. Assorted Spanish Colonial Proclamation Medals, 1760-1852. 

Features Proclamation issue ½(2), 1(2), 2(4) and 4 Reales(2) from 

Bolivia, Guatemala, Mexico, Peru and Spain. Avg VF-EF yet all but 

three holed or ex jewelry use, a few cleaned or with uneven toning. 

Viewing advised, popular types, one duplicate present. 10 coins. 

($300-400)

1700. Baltic Regions & European Type Ensemble. All different 

coinage from Estonia(24), Latvia(17), Liege, Lithuania(18) and 

Slovakia(20). Nice representation of types with a strong presence of 

Silver, especially in the Florin to ½ Crown size range plus a Silver 

Crown and a medley of minors. VF to Proof, mostly EF to Unc. 
Inspection recommended. 80 coins. ($200-300)

1701. Behemoth Worldwide Roll & Partial Rolled Coin Accumulation. 

Features a global accumulation of rolls and partial rolls of coins 

from a myriad of nations in minor to ½ Crown sizes, virtually every 

non-silver metal imaginable is present. Includes widely varied 

Worldwide rolls/partial rolls(64) as well as those from Mexico(82). 

Avg circ to BU, many Unc and BU quantities present, some 
duplication throughout, inspection recommended. Over 42 lbs 

total! Interesting mix encompassing over 145 partial to complete 

rolls, excellent for retail, poundage or internet sales – all in tubes. 

($300-500)

1702. Better African & Middle Eastern Quartet. Includes Mozambique, 

10 Escudos, 1936, NGC MS63; Lebanon, 10 Livres, 1980 & 

Niger, 10 Francs, 1968, both Cameo Brilliant Proofs along with 

Syria, Piastre, 1940, Unc, lt toning. 4 coins ($150-200)

1687. 19th & 20th Century European Silver Type, Proofs & More. 

Features Greece, 20 & 30 Drachma(2 ea.), 1960 &1963, Unc; 
Hungary, 10 Krajczar, 1842 & 1847, Unc & P/L Unc; 100, 200 
& 500 Forint, c.1975-84, cloudy proofs and other lesser Silver 

minors(3), Unc; Portugal, 100 & 500 Reis(2), c.1871-1910; 2 ½ 

(3), 5(3) & 20 Escudos(2), c.1940’s – 1960’s, 250 Escudos, 1984 

& 5 Centavos, 1927, all EF to BU, mostly Unc on later dates plus 
Slovenia, 500 Tolarjev, 1990, Cameo Proof. 26 coins. ($150-200)

1688. 20th Century World Coin Amassment. Features a large grouping 

of Mid 20th Century to modern coinage from around the globe, a 

smattering in Silver, couple better colorized types. Largely Unc, 
BU and Proofs including a large bag of Proof Crowns and minors 
(222). An interesting lot, inspection suggested. 301 coins. ($200-

300)

1689. Africa & Asia to Exotic Modern Sets and Sigles, Silver & 

Crowns. Features Proof Sets, Ethiopia, 1977(2) and Liberia, 

mixed dates with Silver Crown, 1973-1978(6) plus silver 

Halfcrown to Crown size walleted singles of Guinea and Haiti (2 

each) as well as cased Silver Proof & Unc assorted Crowns from 
Lesotho, Singapore(8), Somalia(5) and Turks & Caicos(2). 

Some haze from storage or mildew traces on cases in places. 8 

sets + 20 singles. ($300-400)

1690. African, Asian & Middle Eastern Multifarious Minors. 

Includes widely ranging early to 20th Century types featuring 

Silver(21), Bronze(44) and Base Metal examples(39) plus an array 

of cut fantasy Korean ¼ Yang(21). Unattributed and interesting 
blend of nations and denoms. Avg circ to AU, most VF or so, a 
few better. Inspection recommended, a few possibly spurious. 125 

coins. ($200-300)

1691. African Colonial & Territories Protectorate Ensemble. 

Features German East Africa, Silver Rupie(2) and Brass/

Bronze issues(16), East Africa(26), French West Africa(4), 

Cameroon(13) and Southern Rhodesia(31). Neat mix of dates 

types and denoms. VG-Fine to BU, most VF to Unc, some random 
cleanings or verdigris yet still very presentable, high catalog. 92 

coins. ($300-500)

1692. African Congo to Rwanda Diverse Type Collection. All 

different carefully assembled coinage from 13 odd African Nations 

including some better locales. Features Dahomey, 200 Francs, 

1971, Cameo Proof along with other scarcer Silver Crown(6) and 

½ Crown(2) sized issues plus a vast array of base metal minors 

to Copper-Nickel Crowns, animal motifs, commemoratives & 

more. VF to Proof, mostly Unc, Viewing an advantage. 145 coins. 
($300-400)

1693. African Crown & Minor Coin Accumulation. A loose and 

unattributed grouping featuring Crown to ½ Crown sized 

issues(59) plus an array of well mixed minors(210) along with 

a Liberia Proof Set, 1968 in pliofilm. Appears to be mostly 20th 

Century coinage in C/N, Bronze and a number of other alloys. VF 

to Proof, inspection recommended. 275 coins. ($300-500)

1694. African & Exotic Nations Singles and Sets Grouping. Includes 

Gambia, 10 Dalasis, 1975, Cased Proof; Liberia $20 1 oz Silver, 

2000 & Proof Set, 1968; Macau, 100 Patacas, 1992, Proof in 

capsule; Mauritius, 10 Rupees, 1971, BU; Seychelles, 25 Cents, 

1943, colorful AU; 10 Rupees, 1976, Cameo Proof; Proof Set, 
1969 & Unc Set, 1972; Sudan, Proof Set, 1967 and West African 

States, 500 Francs, 1972, Gem BU in box. 7 coins + 4 sets. ($150-
200)

Questions on a lot? Set up an appointment to view lots

in the privacy of our offices today.

Evenings & weekend times are available and lots can be

viewed only prior to Auction Day

Lot viewing in person can give you a bidding advantage

over those who do not view!



93

Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 63 - April 29, 2019

1711. British Honduras, 50 Cents, 1895, retoned Choice VF-EF, lt mks/

tooling and German States, Lubeck, 3 Mark, 1914, violet and 

steel blue toned AU. Also, low grade Ancient Greek Bronzes(2); 

Hungary, 2 Filler, 1905, VF and USA, WCE So-Called Dollar, 

1893, Govt Bldg, toned EF. 6 coins. ($125-150)

1712. British & Irish Singles and Sets Selection. Includes Great 

Britain, 1/2d, 1887; ½ Crown, 1945 and Crown, 1937 plus Brass 3d, 

1938-1958(11), avg AU to Unc; 50 Pence, 1973, Proof & Crowns, 
1951 and 1993, Unc; Pennies, 1826 & 1918-KN in low grade circ 
plus Proof Set, 1970. Also, Ireland, 1/2d, 1953 and Shilling, 1942, 

toned Unc; mixed date 1950’s-60’s Unc ¼d to ½ Crown Type Set 
in green wallet; ½ Crown, 1934(2), VG & VF and 15 Euro, 2009, 

Cameo Proof in capsule. 23 coins + 2 sets. ($100-150)

1713. British West Africa & East Africa Type Collection. All different 

dates, types and denoms featuring B.W.A., 1/10 Penny to 2 Shillings 

(31) plus East Africa, Pice to Shilling (32). Nice variety of rulers, 

Silver, Bronze and base metal coinage. Fine to BU, mostly VF to 
Unc yet many nice grades present, cpl clnd or spotty, otherwise a 
pleasing lot. 63 coins. ($150-200)

1714. Broad Ranging Scarcer World Minors Continuum. Features 

an intriguing blend of Silver and base metal coinage from such 

nations as Argentina, Bolivia, British West Africa, Crete, Cyprus, 

Guadeloupe, Guinea-Bissau, Iran, Iraq, Liberia, Mozambique, 

Peru, Philippines, Togo, Tunisia, Turkey and beyond. VG to BU, 
mostly EF-AU or better. Inspection recommended. 18 coins. ($200-
300)

1715. Caribbean & Island Nations Type and Silver Collection. Virtually 

all different ensemble from Barbados, B.V.I., Jamaica, Trinidad & 

Tobago and Turks & Caicos. Features Barbados, Penny, 1788, 

F-VF; Jamaica, Penny, 1905, lustrous Unc-BU; Silver(10) and C/N 
Crowns(41), some oversized plus mostly base metal minors(102), 

Victorian era to modern. VG to Proof, mostly VF-EF to Unc. 154 
coins. ($300-400)

1716. Central & South American Type Collection of Silver & More. 

Includes coinage from Argentina(31), Bolivia(2), Brazil(33), 

Chile(10), Colombia(18), Cuba(23), Panama(30), Peru(6) and other 

nations(17). Highlights include Cuba, Star Peso, 1933, lustrous 

aUnc-Unc along with other mixed nations Silver Crowns(5) and 
minors in Silver to ½ Crown size sporadically present plus a mix 

of Bronze & base metal coinage. Avg circ to BU, mostly VF-EF 
to Unc, some clnd. Viewing encouraged, some nice minors within. 
170 coins. ($200-300)

1717. Central & South American Unattributed Coin Accumulation. 

Features material from Guatemala(64), Honduras(22), 

Nicaragua(139), Paraguay(51) and Uruguay(149) plus additional 
Silver ½ Crown sized issues(11) and larger Bronze/base metal 

pieces(5) from the same and other Latin nations. Includes mostly 

20th Century coinage, some Silver and higher KM values present – 

inspection sugguested. VG-Fine to Unc, largely VF-Unc. 441 coins. 
($400-600)

1718. Certified Better European & World Minors Ensemble. Includes 

Ireland, 1/2d, 1935, MS63RB and 6d, 1934, AU58 – both NGC; 
Luxembourg, 5 Centimes, 1854 and 10 Centimes, 1865, NGC 

AU58 and MS64BN respectively plus Netherlands, Gulden, 1865, 

PCGS Shield AU58 and N.E.I., Holland, ½ Duit, 1805, AU58BN. 
A pleasing group. 6 coins. ($200+)

1703. Better Commonwealth & Island Nations Crowns, Sets & 

Minors. Includes Bahamas, $1, $2 & $5, c.1971-1976; Mint Set, 

1966, lt spots and Proof Sets, 1970 & 1972; Bermuda, Crown, 

1959 & 1964(2); Mixed date $1(4) & $2(2), 1972-1991 plus $25, 

1975, mostly Proof, cpl Unc; British Honduras, 10 Cents, 1894, 

Fine; Fiji, Mint Set, 1969, mixed Silver(3) & other(2) minors, 

1934-1962, EF to AU-Unc, toning; Cook Islands & Gibraltar, 

$2, 1973 & Crown, 1971, Proof; New Zealand Silver Proof 

$1(5), Florin, 1934, AU & Mint Set, 1965 plus Turks & Caicos, 

20 Crowns, 1976, Queen’s of England, Unc on card, toning. 28 
coins. + 5 sets. ($200-300)

1704. Better European Coinage Quartet. Includes Great Britain, 

Gothic Florin, 1856, about EF, faint old hairlines; Italy, 50 

Centesimi, 1920, reeded edge, VF; Lithuania, 10 Litu, 1936, EF, 

lt hdlg and Norway, Krone, 1877, clnd VF. 4 coins. ($100-150)

1705. Better European Proof & Prooflike Set Assortment. Includes 

Belgium and Portugal Proof Euro Sets, 2006; Denmark, 2005 

plus Great Britain, 2006 and 2008(2) Proof Sets along with 

Russia, Leningrad Prooflike Mint Sets, 1975 to 1979(one each 
year). Avg Choice Brilliant Proof and Prooflike in packaging of 
issue. 11 sets. ($200-300)

1706. Better Foreign Silver Crowns, Halfcrowns, Minors & Beyond. 

An atypical and interesting mix of nations, dates and types in 

Silver Crowns(7), ½ Crowns(16), Shilling to Florin size(24) and 

smaller Silver minors(16) plus Bronzes(20), C/N(10) and other(3). 

Countries range from Latin & South America, Asia, F.I.C., Japan, 

Europe, Island nations, Territories & more. VG to Unc, avg VF, 
some old cleanings or minor impairments but a diverse group, all 

in 2x2’s and priced, some random duplication yet mostly different. 

Close inspection recommended, high retail pricing present. 96 

coins. ($1250-1750)

1707. Better Unusal World Crowns & Minors Lot. Includes French 

Indo-China, Piastre, 1893-A, clnd/hairlined EF, cpl spots; 

Monaco, Decime, 1838-MC, aEF-EF; Palestine, 20 Mils, 1940, 

VF-EF; Panama, 50 Centesimos, 1904, toned VF+, a few mks 

and Poland, 500 Zlotych, 1984, Swan, Gem Cameo Proof. Neat 

lot. 5 coins. ($200-300)

1708. British Colonial - Ceylon, Hong Kong & Mauritius Coinage 

Grouping. Features coinage from Ceylon(57), Hong Kong(99) 

and Mauritius(213), includes a myriad of dates, types and denoms 

– nearly all of British reign time periods. Mostly Bronze and 

mixed alloys/base metals and occasional Silver issues. VG to BU, 
mostly VF-EF to Unc, some duplication. Viewing advised. 369 
coins. ($200-300)

1709. British Commonwealth & Related Type Grouping. Includes 

British Guiana(2), British Honduras(2), British West Africa(55), 

Fiji(2), Ireland(2), Mauritius, New Zealand and more featuring 

many Silver Geo V issues and earlier material up to AU-Unc 
grades and some BU, other lower grade yet better types present. 
Also, 18th Century Isle of Man tokens & Conders(2), VF-EF; Betts 

Bronze Medal or restrike, rough Fine; mixed clips, lesser errors 

and fantasy error coins(7) plus a modern 25 gram .999 Silver ingot 

and lesser modern World minors(8). VF to Unc. 86 pcs. ($150-
250)

1710. British Commonwealth to Middle East, Asia & Beyond. 

Features Australia, Shilling, 1935, AU-Unc; Penny, 1943, Unc 
and New Zealand, Florin, 1943, aUnc-Unc; Palestine, mixed 

date Mil to 50 Mils(5), VF to Unc along with unusual World issues 
from Algeria, Cape Verde, Ceylon, India, Mozambique, Straits 

Settlements and Timor – eight different. VG to Choice BU. 16 
coins. ($100-150)

Visit our website at

www.numismaticauctionsllc.com
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1727. Early African Colonial, Protectorate & Belgian Congo Type. 

All different featuring Sierra Leone, Cent, 1796, VG; Mombasa, 

Rupee, ¼ Anna & Pice, 1888, EF to AU, The first clnd with pin 
scs/stain plus Zanzibar, Pysa, 1882, EF and corroded Good. Also, 

Belgian Congo, 50 Francs, 1944, ltly polished EF; 5 Centimes, 

1888/7, nice Unc and other Congo to Rwanda-Urundi type(27), no 
duplication-Fine to BU. Neat lot, viewing recommended. 35 coins. 
($150-200)

1728. Early European Minors & Worldwide Silver Grouping. Includes 

mixed mostly early European minors(50) circa 16th to 18th Century 

coinage in Silver, Billon and Bronze plus an array of Silver ½ 

Crown size to small minor World issues(37), many Florin size and 

larger along with a holed Mexico War of Independence 8 Reales, 

1816. An interesting ensemble, avg Circ to AU-Unc, some early 
issues with typical surfaces or old cleanings in places, otherwise 

pleasing. 87 coins. ($200-400)

1729. Early to Modern European Coinage Grouping. Includes 16th to 

18th Century Polish, German, Dutch and Russian minors in Silver(4) 

and Bronze(2), VG to AU, cpl nice plus later mostly 20th Century 

Silver Coinage(18) and base metal issues(40) along with a French 

FDC Set, 1965, toned, box damaged. Inspection recommended, 

balance of lot VG to Proof. 71 coins. ($150-200)

1730. Eastern European & Nordic Islands Coinage Collection. 

Features Russia, Star Rouble, 1921, flashy AU-Unc; 5 Kopeks(2) 
Coppers, Silver(5) and Bronze(10) minors, a few slightly better 

types/grades present plus a fantasy plated/cast 5 Rouble, 1904, AU; 
Assorted lesser Czech minors(26) and modern Mint Sets(3); mostly 

20th Century Polish(32) and Russian(2) along with Swiss(17) 

Luxembourg(3) and Latvia, mostly base metal & a few silvers as 

well as Greenland, 25 & 50 Ore plus Krone, 1926 & 1964, Unc to 
Gem BU and Iceland, mixed minors(23), VF to Unc. Interesting 
lot. 127 coins + 3 sets. ($200+)

1731. Eclectic Certified World Coinage Gathering. Features Argentina, 

10 Centavos, 1882, PCGS MS62; Cuba, 10 Centavos, 1915, MS63 

& Ecuador, Decimo, 1915, MS65, both NGC; Iran, 2000 Dinars, 

SH1306L, PCGS Shield AU55 & 10 Rials, SH1324, NGC MS64; 
Japan, 5 Sen, Yr.29(1896), NGC AU58; Mexico, 10 Centavos, 

1935, MS64BN; Revolutionary, Oaxaca, Peso, 1915, MS62 and 3 

Centavos, 1915, MS63BN and Palestine, 50 Mils, 1942, MS62, all 

NGC plus Thailand, Fuang, ND(1876-1900) and Salung, BE2468, 

both PCGS Shield, MS62. A nice group to acquire. 12 coins. ($200-

300)

1732. Emerging Coinage Type Sets of the Former Soviet Union. 

Features all different date/type issues from emerging nations 

of Azerbaijan, Armenia(15), Georgia(9), Kazakhstan(16), 

Kyrgyzstan(6), Tajikistan(7), Transnistria(6), Turkmenistan(10), 

Ukraine(13) and Uzbekistan(18). Included within are Silver Proof 
and C/N Crowns(13) and a vast array of base metal to bimetal 

coinage. Avg Unc to Proof, a few circs. 101 coins. ($150+)

1733. English Empire & Commonwealth Mostly Copper 

Accumulation, c. 1700’s-1980’s. Interesting mix of dates, types 

and denoms, mostly in copper and a variety of other coinage. Avg 

circ or better. Approximately 300 coins. ($100-150)

1719. Certified World Coinage Quintet. Includes Austria, 50 

Groschen, 1934, NGC MS65; French Indo-China, 10 Cents, 

1917-A, PCGS Genuine, AU; Spain, 8 Marevedis, 1853-BA, NGC 

VF30BN; Straits Settlements, ¼ Cent, 1908, NGC MS63BN and 

Togo, 2 Francs, 1925, PCGS XF40. 5 coins. ($150-200)

1720. Chinese & Asian Trade Related Silver Crown Trio. Includes 

China, Fatman Dollar, Yr. 3 (1914), VF lt old cleaning and Great 

Britain, Trade Dollars, 1898-B & 1901-B, the first ltly cleaned 
lustrous AU-Unc, looks BU in vintage collector holder and ltly 
cleaned EF, cpl Chinese merchant chopmarks obverse. Neat trio. 

3 coins. ($150-200)

1721. Collector Accumulation of Varied World Coins. Features a wide 

ranging mix of countries, types, time periods and denominations. 

Most with catalog values noted by the consignor of $3 to $30 

each. Avg circ to Unc. Viewing advised. 119 coins. ($200-300)

1722. Comprehensive Advanced 20th Century Portuguese Colonial & 

Later Type Collection. All different date, type and denomination 

coinage from Angola, Azores, Cape Verde, Macau, Maderia 

Islands, Mozambique, St. Thomas & Prince and Timor. Features 

Silver(27) and Bronze/base metal issues(147). VF to BU, mostly 
EF-Unc and many nice Unc to BU examples throughout. Close 
review encouraged, many scarce Portuguese and subsequent 

Republic issues present, a group that took many years to carefully 

assemble. 174 coins. ($600-800)

1723. Considerable Middle Eastern Regional Type Collection. All 

different advanced collector group led by better Morocco(59) with 

Silver Crowns, minors and more plus coins of Ajman, Algeria(28), 

Lebanon(37), Libya(17), Pakistan(45), Sudan(68) and Syria(55). 

Highlights of a few better Animal motifs and Olympic Silver 

Crown issues, only sporadic Silver minors amongst an array of 

base metal to Bimetal coinage in nice grades. VF to Proof, many 

Unc-BU. Close review recommended. 309 coins. ($400-600)

1724. Diverse Franklin Mint Silver & Clad Proof & Mint Set 

Conglomerate. Includes Belize, Sterling Proof Sets, 1976-1978 

plus Clad Mint Sets, 1976 & 1978; Cayman Islands, 8pc Proof 

Sets, 1972, 1974(2) & 1976 plus clad 1976 6pc PS. Also, Jamaica, 

Proof Sets with Silver Crown, 1971, 1972 & 1975 plus Clad Mint 

Sets, 1976 & 1978 and Clad PS, 1970(3); Malaysia, PS, 1981 and 

Malta, PS, 1976 & 1977 plus Mint Sets from Bermuda, 1984 & 

New Zealand, 1969 – all Clad. 23 sets in all. ($300-400)

1725. Dutch Provincial, Colonial Coinage & More. Features Dutch/

N.E.I. Copper Duits, mixed Provinces, c.1730’s-1790’s(74), 

avg circ to VF, typical surfaces and Netherlands Antilles, 

Silver Gulden(3) and minors(28) plus Bronze and base metal 

coinage(66), mostly c.1950’s-60’s, VF to BU, largely Unc with 
some high KM levels. Also, Guyana, mixed Proof minors(9), c. 

1960’s-1970’s. 180 coins. ($200-300)

1726. Dynamic World Gold, Silver & Base Metal Coinage 

Accumulation. Includes BVI(2) & Belize FM 1.5gram .500 

Fine Proof Gold Small Denoms circa 1981-1982 in wallets; 

Hawaii Qtr, 1883, retoned EF; Norway, 2 Kroner, 1907, brushed 

EF and Wurttemberg 5 Mark Trench Art Dog Tag, VF. Well 

mixed 18th-20th Century Silver Crowns(12); cpl holed/cpl better; 

.500 Fine Modern Crowns Proof(5); diverse Silver Florin to ½ 

Crown size(29), Shilling size(15) & small Silver minors(115) 

plus Ancient Culls(13) and mostly base metal World, some loose 

and others in 2x2’s or pages (27 lbs). Avg circ to Proof, viewing 

advised, nice lot. 195 coins + 27 lbs of lesser minors. ($400-600)

Numismatic Auctions, L.L.C.
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1742. Franklin Mint Silver, Sets & More. Features Currier & Ives .999 

Art Ingot Cased 12 pc Proof Set, 1974, each plaque weighing nearly 

3 oz, lt toning/haze; Proof Isle of Man Silver Crown, 2000 and 

Jamaica 10 Dollars, 1974 plus Titanium Gibraltar 5 Pounds, 1999, 

Unc, all cased. Also, Mint Sets – B.V.I.,1982 7 pc; Jamaica, 1978 
9 pc and Panama, 1975 8 pc, all Unc in wallets, lt haze. 4 sets + 3 
singles. ($500-600)

1743. Franklin Mint Weird & Odd Locales Proof & Mint Sets with 

Silver. Includes Papua New Guinea Proof Sets, 1975(2), 1977 & 

1978 plus FDC Album Proof Sets, 1975(2) along with Clad Mint 

Set, 1976; Solomon Islands, Proof Set, 1978 & Coin/Currency 

FDC Album Set, 1977, slight vinyl warpage as well as Guyana, 

Proof Sets, 1976(2), 1977 and 1978. All in cases of issue and most 

with Silver Crowns. 13 sets. ($300-400)

1744. French African & Polynesian Coinage Advanced Type 

Collection. All different types from 17 varied nations(122) ranging 

from Cameroon to Togo & West African States plus a run of 

Polynesian issues from 4 nations(43) representing French Oceana 

to New Hebrides. A very diverse mix of base metal denoms & 

Bimetals to 500 Francs, cpl Silver Crowns. VF to BU, mostly Unc. 
A meticulously assembled group, difficult to replicate. Viewing 
advised. 165 coins. ($300-500)

1745. French and World Silver Crowns & Minors. Features 19th 

Century French Silver 5 Francs(6), VG to VF, cpl holed plus 18th to 

20th Century Bronzes(3) and base metal minors(12), avg circ to EF. 

Also, mixed World Silver 20th Century Crowns(8) and one Fantasy 

issue, mostly Unc, to Choice BU. 29 coins. ($150-200)

1746. French & German Coins, Tokens, Medals & More.  Features 

19th-20th Century types, some earlier including French Silver(4) 

and Bronzes(3) plus later Silver(2) and Bronze (5) Jettons along 

with German Empire Silver 20 and 50Pf, ½ Mark and Mark(11), 

nearly all different, avg circ to Unc, mostly EF, some better. Also, 
Belgium, Brussels Expo Medal, 1910, Silvered AE, 50 mm, toned 

EF w/case as well as West Germany, 50 Pf, 1987-DFGJ, PCGS 

MS65 and 66(3). 33 pcs. ($150-200)

1747. French Indo China, Piastre, 1931, KM-19, NGC AU58; St. 

Thomas & Prince, 5 Escudos, 1948, KM-6, NGC MS64 and 

Timor, Escudo, 1958, KM-13, NGC MS65. 3 coins. ($100-150)

1748. German Cigarette Card Album – Embossed Foil Coins of the 

World, c. 1929. A wonderful and sought after album depicting the 

Gold, Silver and Copper coins of all nations in accurate embossed 

foil renditions, 44 pages of coin cards in all, the USA page missing 
the nickel card, otherwise complete. VF or so, some foil with minor 

pest issues or oxidation from storage. An unusual and popular issue. 

($100-150)

1749. German “Deutchland Erwacht” Cigarette Card Album & 

World Coin Ensemble. Features the infamous Nazi propaganda 

pictorial album, VF, old dampstaining to covers, contents 

presentable and 5 Mark mixed date commons, 1936 to 1986 in 

Silver(2) and Nickel(5), EF to Unc along with mixed 20th Century 

World Coins(48), cpl in Silver, avg circ to Unc. Album + 55 coins. 
($75-100) 

1750. German Empire, Weimar 3rd Reich & Federal Republic Lot. 

Includes, Empire, Silver(3) and minors(2), 1875-1917, avg AU-
Unc; Weimar Republic & 3rd Reich Silver Mark, 2(2) and 5 

Reichmark(6) plus other minors(3), cpl better types/grades, avg 

VF-EF to Unc and Federal Republic, Mark, 1954-F, PCGS Shield 

AU58 and 2 Mark 1951 issues, mixed mints(6), avg sharp EF. 24 
coins. ($100-150)

1734. Enigmatic Better Modern Sets & Singles – Silver & More. 

Features India, Proof Set, 1974, trace oxidation at edge of a minor 

coin or two, otherwise nice in fresh original packaging of issue; 

Tunisia, 10 Piece Silver Dinar FM Proof Set, 1969, uneven hazy 

toned Proof in case; Greece, 3pc Silver Mint Set, 1982 European 

Games; Russia – Lenningrad Mint Sets, 1977(3) and 1978, 

foxed outers, coins mostly quite nice plus cased Cameo Proof 

modern Crowns of Bhutan, Kiribati and Netherlands Antilles. 7 

sets + 3 singles. ($200-300)

1735. Esoteric World Type Quartet. Includes Greece, 50 Lepta, 1874, 

fully lustrous aUnc-Unc, faint hairlines; Hong Kong, 5 Cents, 

1901, frosty Gem BU; Ireland, Gunmoney Shilling, Feb 1689, 

aVF and Norway, 5 Ore, 1917, glossy Choice Unc. 4 coins. 
($175-200)

1736. European Crown & Minors Selection. Includes Greece, 5 

Drachmai, 1876-A, clnd EF-AU, lustrous, lt marks; Luxembourg, 

Essai 50 Centimes, 1914, Marie Adelaide, Choice Unc plus Great 

Britain, 4d, 1863, no Die number, EF and Russia, Wire Money(2), 

Peter I Copper Kopeck and 5 Kopecks, 1769-EM, avg VF. 8 coins. 

($200-300)

1737. European Modern Sets, Singles & Medallic Assortment. 

Includes common British Proof Sets(8) & Souvenir Sets(2), 

Churchill Medals(3) and Crowns(2) plus 50c Cased Proof; France, 

FDC Sets, 1976 & 1978; Germany, Proof Set, 1999-A & Silver 10 

Mark, 1972 Olympics(10), Unc; Poland, modern commem cased 
Proof C/N 20 Zlotych; Silver Proof 100(8) & 200 Zlotych(3) + 

Proba 100 & 200 Zlotych Proofs & Large Bronze Polonus Society 

Medals(2) as well as modern Austrian/Hungarian Silver Proof 

Crowns(6). 14 sets + 37 items. ($200-300)

1738. European & Scandinavian Coinage Selection. Features a wide 

range of well mixed European(38) and Scandinavian(19) coinage, 

includes some Silver Crown and minor sized issues and several 

slightly better base metal coinage examples. Inspection advised, 

F-VF to Choice BU, avg EF to Unc with popular nations present. 
57 coins. ($150+)

1739. Exotic Locales Certified Coinage Grouping. Includes 

Mozambique, 50 Centavos & Escudo, 1936, both NGC MS64; 

Portugal, 5 Reis, 1899 and 20 Centavos, 1916, both PCGS Shield 

MS64, the first red and 10 Centavos, 1915, NGC MS63, color; 
St. Thomas & Prince, 10 & 20 Centavos, 1929, MS65 and 66; 5 

& 10 Escudos, 1951, MS64 and 65, all NGC along with Straits 

Settlements, ¼ Cent, 1916 and Cent, 1920, NGC MS62BN + 

MS63BN and 5 Cents, 1918, PCGS Shield AU58. Nice group. 12 
coins. ($200-300)

1740. Franklin Mint Coins of all Nations FDC Binder Assortment, c. 

1970’s-80’s. Includes individual coins on Postal First Day Covers 

from nations around the globe A to Z. This estate accumulation 

features what appears to be an amalgamation of two sets with 

one possibly complete and nearly a duplicate set present. Unc. 
Viewing advised. 301 coins on FDC’s. ($300-400)

1741. Franklin Mint Coin Sets of all Nations Accumulation, c. 

1970’s-80’s. Features coin sets & postal cancels for a multitude of 

nations around the globe A to Z. This estate accumulation appears 

to be one possibly complete set plus a largely complete duplicate 

set, only one key China Repulic 1981 Unc set present. Viewing 
advised, all Unc on cards. 346 carded sets with postal cancels. 
($600-800)

www.numismaticauctionsllc.com
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1759. Latin & South American Silver and Beyond. Includes Coinage 

of Bolivia, Colombia, Cuba, Ecuador, Honduras, Mexico, Peru 

and other related nations. Features Colonial ½ Real(4), Real(3) 

and 2 Reales(6); Silver Crowns(7), 50 Centavos(12), 20 to 25 

Centavos(20) and smaller minors in Silver(42) and Base Metal(28). 

Avg circ to Unc, some early issues holed or low grade/damaged. 
Viewing advised. 122 coins. ($150-200)

1760. Mammoth Modern British Commonwealth & Islands 

Collection. Features virtually all different Silver Crowns(14) 

and minors(10) plus Copper-Nickel Crowns(50) and base metal 

coinage(97) from B.V.I., Canada, Cayman Islands, East Caribbean 

Territories, Falkland Islands, Gough & Pitcairn Islands, St. Helena, 

Seychelles and Tristan Da Cunha. Mostly modern Unc and Proof, a 
few earlier circ types. Nice group. 171 coins. ($300-500)

1761. Massive Worldwide Crowns, Minors & Medallic Collection. 

Features mostly 20th and a few 19th Century issues including Silver 

Crowns(8) and ½ Crowns(4), mostly Medallic issues(14), some 

Silver or Silvered Bronze, cpl Spurious/restrikes; Malta, Silver 

Pound(3) and mixed minors(20) all Proof/Unc; Latin & South 
American minors(174); Congo to New Caledonia(204), British 

Commonwealth to Mexico(260) plus Malaysia & Singapore(55) 

and Silver(5) & Copper(20) Coinage of Tibet. VG to Proof. Viewing 

advised, likely $1200-1500 KM Value. 767 coins. ($300-500)

1762. Mediterranean Coinage Quartet. Includes Crete, Lepton, 1900-

A, KM-1, PCGS MS63BN; Hejaz, Bronze Fantasy Ryal, AH1340, 

Bruce X#1, Gem Prooflike BU; Monaco, Decime, 1838-MC, KM-

97.1, VF+ and Palestine, 100 Mils, 1939, KM-7, flashy aUnc-Unc, 
lt hdlg. 4 coins. ($150-200)

1763. Mid East & African Silver Coinage Selection. Nearly all different 

featuring Silver Crowns(5) and minors(9) from Afghanistan, Iraq, 

Oman, Saudi Arabia, Sharja, Sudan and Turkey from the 18th to 

20th Centuries.  Includes Rupees, Riyals and fractional denoms plus 

Commemorative Crowns and more. VF to Proof, mostly Unc or 
Proof. Inspection encouraged. 14 coins. ($200-250) 

1764. Modern British Commonwealth Silver & Copper-Nickel 

Crowns. Includes Bermuda, Silver Crown, 1959(4), Unc-BU 
and 1964(14), mostly Proofs w/Cameo, cpl Uncs along with Isle 

of Man, Silver Crown, 1976, Cameo Proof. Also, Copper-Nickel 

Crowns(18) and ½ Crowns(5) of various nations circa 1969 to 

2007, mostly Unc and some Proofs. 42 coins. ($200+)

1765. Modern Franklin Mint British Virgin Islands Proof Sets & 

PNC Sets with Silver Lot. Features Proof Sets, 1973-1982(20), 

mixed dates with duplication along with PNC Proof Sets, 1973(7) 

in oversized biners. Some clouding and haze from storage, vinyl 

adhesions in cases and wallets to some outer sleeves. 27 sets. ($200-

300)

1766. Monumental Tropics Franklin Mint Island Nations Proof Set & 

Crowns Lot w/Silver & Clad Mix. Includes Bahamas, Mint Set, 

1966 and Proof Sets, mixed dates with dups, 1970-1978(22) plus 

mostly cased Proof mixed date $2(8) and $10(6) along with Clad 

Mint Set, 1978. Also, Trinidad & Tobago, mixed date Proof Sets, 

1972-1982(11), cased Proof $10(4) and Clad Mint Set, 1976. 36 

Sets + 18 Crowns. ($1000-1250)

1767. Mostly 20th Century European Silver & Beyond. Features 

Belgium, mixed Silver Franc, 50 Francs(4) & 100 Francs plus 2 

Centimes, 1909/1809 Des Belges, Red BU, cpl spots and Base 
Metal minors to 10 Francs(5), Silver mostly Unc, others VF to AU; 
Czechoslovakia, Silver 10(3), 25(2) and 50 Korun, all diff 1954 to 

1970, Proof & Unc plus Mint Set, 1989 and Slovakia, Silver 10, 20 

& 50 Korun and minors(2), circa 1940’s, avg Unc. 29 coins. ($200-
300)

1751. Global Silver Crowns, Halfcrowns, Florins & Bronzes. 

Includes 19th & 20th Century examples from around the world 

featuring Silver Crowns(18), ½ Crowns(8) plus Austrian 19th 

Century Florins(9) and interesting international Bronzes(4). VG-

Fine to Proof, avg VF-EF to Unc, moderns BU. 39 coins. ($300-
500)

1752. High Grade South & Central American Type Ensemble. 

Features Honduras, Centavo, 1910 large O, red and brown AU-
Unc; Panama, Centesimo, 1935, red BU, a few tiny flyspecks; 
Peru, Sol, 1869-YB, ltly toned lustrous Unc to Choice Unc along 
with Uruguay, 10 Centesimos, 1877, lovely amber toned flashy 
Choice Unc, ex: Joseph Lepczyk Sale #2 with tag. Wonderful 

group. 4 coins. ($200-300)

1753. Interesting Mint State Global Coinage Assortment. Includes: 

Colombia, mixed Centavos to 5 Pesos, 1965-1971(42); Ireland, 

3d, 1968(75); Italy, 500 Lire, 1997(50); Malaya & British 

Borneo, 5 Cents, 1961(30); Mexico, 50 Centavos, mixed dates 

1964-1971(231) and Netherlands Antilles, 2 ½ Cents, 1956(8), 

1959(31) and 1965(4). All Unc to BU, high KM Value. 471 coins. 
($200-300)

1754. Island Nations FM Proof Sets & Singles – Silver & Clad Mix. 

Features Barbados, Proof Sets with Silver, mixed dates, 1973-

1978(17) plus $10 Silver Proof, 1974(2) and Clad MS, 1976 along 

with Cook Islands, Proof Sets with Silver Crown, 1976-1978(4); 

$50 Gilt Silver Churchill Proof, 1974; $25 Silver Proof PNC, 

1977 and Clad PS, 1975(3). Also, FM mixed nations Coronation 

Jubilee Silver Proof Crown 5pc Set, 1978. 26 sets + 4 singles. 

($400-600)

1755. Italian & Dutch Coinage Accumulation. Features Italy, 

Centesimo, 1861-M, PCGS MS66RD, OGH Superb Gem 

and a diverse group of Dutch, circa 1848 to 1963 including 

Netherlands(6), Netherlands Antilles(7) & Curacao(30), more 

than half in Silver, VG to Unc, cpl with problems and others nice. 
44 coins. ($100-150)

1756. Large Central & South American Nations Type Collection. 

All different date, type and denominations from Ecuador(71), 

Nicaragua(41), Panama(26), Uruguay(86) and Venezuela(62). 
Highlights within feature Silver Crowns(13), ½ Crowns(10) and 

minors(37) plus a myriad of base metal minors to C/N Crown size 

coinage. VG to Proof, mostly VF to Unc, some random cleanings. 
Viewing encouraged. 286 coins. ($400-600)

1757. Large Global World Binder Page Lot of Silver & More. A 

widely varied type accumulation and mostly different highlighted 

by Silver(8) and C/N(14) Crowns plus approximately 175+/- 

Silver minors to ½ Crown sized issues, many being Florin sized. 

Balance of lot is Bronze and base metal minors to ½ Crowns 

from around the World, some better types and grades present. 

British Commonwealth, European, Baltic, Latin, Scandinavian & 

More. Avg circ to Proof, some random cleanings. A close review 

encouraged, strong Silver content and KM retail values present. 

410 coins. ($1000-1500)

1758. Largely Latin Silver Assortment & More. Includes Brazil, 

960 Reis, 1817-R, clnd VF-EF; Colombia, Peso, 1855, plugged 

& tooled VF; Mexico, Cast Cap & Rays 8 Reales, ND, cull; 5 

Centavos, 1898-MoM plus 25 Pesos, 1968 and Onzas, 1979(4), 

all Unc and Revolutionary/Fantasy Bronzes(3), VF-EF. Also, 
Guatemala(5), Portugal(2) and Spain mostly Silver minors & 

modern Philippine Silver Crowns(2), EF to Unc, most Unc. 21 
coins. ($175-200)



97

Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 63 - April 29, 2019

1776. Northwestern South American Coinage Assortment. Features 

18th-20th Century issues from Colombia(28), Ecuador(2), Peru(134) 

and Venezuela(11). Includes Silver Colonial ½, 1 and 2 Reales(6) 

plus later Silver Crowns(4) and ½ Crowns(7) along with sporadic 

minors in Silver along with a huge offering in other metals. 

G-VG to BU, some hairlined or clnd here and there. Close review 
recommended, some better KM values. 175 coins. ($200-400)

1777. Philippines & Pacific Rim Nations Type Collection. Virtually all 

different and fairly comprehensive, mostly 20th Century to moderns 

from Brunei(20), Malaya/British Borneo(22), Malaysia(21), 

Philippines(63) and Singapore(31). Highlights feature Silver 

Crowns(18) plus other sporadic Silver minors, C/N Crowns(9) 

and a nice mix of base metal minors, no duplication. VG to Proof, 

mostly EF to Unc. 157 coins. ($300-400)

1778. Princess Diana/Royal Wedding Collection, c. 1981. Features 

Pobjoy Mint(?) Sovereign Style Medal, AV(Purity uncertain – no 

hallmark), 21mm, 5.17g, Proof along with mostly Crown Sized 

Coins & Medals(45), largely C/N and a few Silver, most on PNC’s 

along with approximately 120 postal FDC’s and Commemoratives 

along with misc books, magazines and other collectible paper 

items. Avg Unc and Proof on numismatic items. 46 coins/medals + 
120 FDC’s. ($200-300)

1779. Puerto Rico & World Silver Assortment and More. Includes 

Puerto Rico 20 Centavos, 1895, clnd VF, lt pin scs and 5 Centavos, 

1896, F-VF, ex mount rev along with Brass Hacienda Vega-

Redonda Tokens(4), spotty AU. Also, mixed mostly 20th Century 

World Silver Coinage(138), mixed purity/fineness – approx 16-18 
oz gross weight in mainly minors and some lesser purity Crowns, 

avg circ to Unc. Viewing advised. 144 pcs. ($200+)

1780. Representative U.S. and World Accumulation of Exonumia 

Items. Features Ronald Reagan Official Inaugural Silver Medal, 
1981, 2 ½”, 4.27 oz. .999 by MACO, Unc in case w/COA plus 
other mostly US Crown Size Event Commems(8), mostly base 
metal; Transit tokens(approx 400-500) along with mixed tokens, 

GF, Event, arcade & beyond including WCE Aluminum So-Called 

Dollar and more. (200+), German Westphalia Inflationary(7) and 
other metal Notgeld(34), Chilean Nitrate Mining Tokens(12), 

Hacienda Tokens(18) and a Mexico 5 Pesos style lighter c.1948 

along with U.S. Political pins, ribbons & more(8). A fascinating 
array of material, viewing advised. Avg circ to Unc. Approximately 
600-700 pcs. ($200-400)

1781. Scarcer Latin Crown & Minors Trio. Includes Bolivia, 8 Reales, 

1808-PJ, KM-84, softly struck lustrous aEF; Guatemala, Real, 

1899, KM-172, F-VF, trace corr at edge and Honduras, 1 CentavoS 

error, 1911, KM-65, Fine-VF. 3 coins. ($100-150)

1782. Scarcer Modern World Proof Sets Ensemble. Includes Hong 

Kong 7 pc Set, 1988(2); Philippines 6 pc set 1974(2); St. Helena 

& Ascension 6 pc set, 1984 and Cook Islands 9 pc set, 1974. Also, 

Jamaica 7 pc set, 1976 and Sri Lanka 8 pc set, 1978. Avg Choice 

Brilliant Proof in original packaging. 8 sets. ($300-400)

1783. Silver & Base Metal World Coinage Accumulation. Includes a 

broad range of World wide Silver minors(87) and cpl Crown sized 

holed issues along with a mixed group of Bronze(16) and base 

metal(20) coinage. Avg circ to Unc, interesting grouping of 19th & 

20th Century types, many Shilling or Florin sized. Viewing advised. 

123 coins. ($150-250)

1768. Mostly Silver World Minors & Crowns Grouping. Includes 

Japan, 50 Sen, Yr.43(1910), NGC MS63; Lithuania, 50 Litu, 

1995, Independence Anniversary, Cameo Proof; Netherlands, 

10 Cents, 1849 Dot, ltly toned Unc and Yugoslavia, Silver 

Exile Essai Fantasy Crown, 1967, colorful Proof, lt hairlines & 

inclusions plus 10 & 20 Dinara, 1931, AU-Unc, a few ticks. 6 
coins. ($150-200)

1769. Mostly Franklin Mint Specimen/Mint Sets & More. Includes 

FM Copper-Nickel Specimen/Mint Sets in wallets featuring 

Bahamas, 1974(2), 1975 & 1976; British Virgin islands, 1973 & 

1974(2); Panama, 1975 and Papua New Guinea, 1975 plus Belize, 

C/N Proof Set, 1976; U.K. Coronation Mint Set, 1953-2003 along 
with lesser Proof & Mint Sets from Belgium, Nepal, Turkey(2) 

and PNC’s(3), one set from Belgium missing a coin. 15 sets + 3 

PNC’s. ($200-300)

1770. Netherlands, 2 ½ Gulden, 1866, KM-82, EF, hairlines/

contact; Panama, 5 Centesimos, 1929, KM-9, NGC MS63 and 

Switzerland, Shooting Taler, 1883, Lugano, KM-S16, hairlined 

EF, lt hdlg. 3 coins. ($150-200)

1771. Nicaragua, 25 Centavos, 1930, AU and 5 Cordobas, 1992, Cameo 
Proof in capsule; Peru, 200 Intis, 1986, Unc & Nuevo Sol, 1994, 
Cameo Proof in capsule; Uruguay, 5000 Nuevos Pesos, 1987(8), 

Cameo Proof in Central Bank flips of issue and Spain, 100 

Pesetas, 1966(3), avg Unc, cpl hazy toned. 15 coins. ($200-300)

1772. Nice Guernsey, Jersey, I.O.M. & Commonwealth Coinage 

Lot. Features Victorian Era to Elizabth II Bronzes(120), many 

nicer grade earlier dates from Guernsey including better 8 

Doubles(9) and minors plus Jersey coinage, multiple lustrous red 

& brown EF to Unc examples along with Silver Proof minors(8), 
Copper-Nickel Crowns(32) and mixed base metal issues(8). Best 

to inspect, many higher SCWC values present. VF to Proof, many 

EF-AU to Unc. 168 coins. ($300-500)

1773. Nordic Nations Silver & Base Metal Type Collection. 

Features mostly different coinage of Denmark(31), Finland(39), 

Norway(27) and Sweden(40). Highlights include Norway 2 

Kroner, 1913, AU, lt contact and 32 additional Silver Nordic 
minors to modern Crowns, many high grade Finnish pieces and 

a strong presence of Swedish Silver. Avg circ to BU, mostly VF-
EF to Unc, some sporadic cleanings. Viewing advised. 137 coins. 
($200-300)

1774. Nordic Nations Silver Coinage Grouping. Includes Norway, 2 

Skilling, 1871, EF and 10 Ore, 1913, Ch. BU; Sweden, 2 Kronor, 

1906, colorful EF+, tiny rn plus lesser minors(2) and 5 Kronor, 

1971(2), BU; Iceland, 500 Kronur, 1986, P/L BU and Finland, 

200 Markkaa, 1958-H, Gem BU. 9 coins. ($100-150)

1775. North American & British Commonwealth Type Assortment. 

Includes Newfoundland, 50 Cents, 1885, VF; Canada, $10 

Silver Proofs, 2013(2); Edward VIII Fantasy Dollars in Silver 

& Brass, 1937; Mixed date Silver Dollars(4), face value Silver 

minors $4.10 plus Pre-Confederaton Tokens/Maritimes(8) & base 

metal minors(44), avg circ to Unc. Also, Bahamas/Bermuda/
Caribbean(28) & Bermuda Proof Set, 1983; Guernsey(16), 

I.O.M.(4) & Jersey(19) coinage, a few Silvers present, avg EF to 

Unc. 148 pcs + 1 set. ($200+)

We are currently accepting consignments for our Fall 2019 Auction Sale.

Contact us today for a personal consultation to discuss your goals.

Thinking of selling? Take advantage of the strongest market in decades!

We travel regularly to pick up larger collections - we may be in your area! www.numismaticauctionsllc.com
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1792. Unusual African, European & Mediterranean Type Collection. 

Exotic and all different with examples from Andorra(9), Eritrea(10), 

French Colonies(5), Order of Malta(7), Malta(39), Monaco(34), 

Moldova(4) and San Marino(58). Highlights within include Eritrea, 

Tallero, 1918, Fine; Malta, Silver Crown(4) & ½ Crown(8) sized 

issues plus San Marino, 2 Lire, 1906, Ch. EF-AU along with Silver 
500(8) and 1000 Lire(2), BU. Intriguing lot. VF to Proof. Viewing 
a huge plus. 166 coins. ($300-400)

1793. Unusual Asiatic and Polynesian Coinage Assortment. Includes 

Asian-Polynesian(69), Bhutan(11), Korea(66) plus Polynesia & 

New Caledonia(31). An interesting lot with a wide scope of regions, 

areas of duplication yet still quite a nice mix of dates, denoms and 

types. VF to BU, mostly EF to Unc and a majority Unc to BU. 
Inspection recommended. 177 coins. ($200+)

1794. Unusual Medallic Coinage Trio. Features Iceland, 2 Kronur, 

1930, 1000 Years Althing, KM-M1, Unc along with Lundy, ½ 

Puffin and Puffin, 1929, KM-Tn1/2, avg red Unc with a splash of 
iridescent blue toning. 3 coins. ($100-150)

1795. Unusual World Coin Collection of Crowns, Minors & Much 

More. Virtually all different featuring mostly Crown sized and some 

smaller Bruce listed Experimental, Medallic and Fantasy coinage in 

19th to 20th Century Silver(7) and other metals(34); Modern Hawaii 

Maui Dollars(17) and Kona/Aloha Dollars(6) and tokens(3), no 

Silver; Marshall Islands(21), Niue(9), Hutt River Province and 

Kiribati(2) Crowns in base metal; Macedonia and aforementioned 

nations minor coinage(17), EF to Proof, mostly Unc. Also, Fantasies, 
Copies, Novelties, Unattributed Cash & Indian Bronzes, tokens & 
medals, etc(152), avg circ to Unc. Viewing strongly advised. 269 
pcs. ($300-500)

1796. World Conglomeration of Diverse Minors to Crown Sized 

Types. A predominantly loose and unattributed mostly 20th Century 

mix of nations, types and denoms with some sporadic duplication. 

Largely base metal and Bronze with occasional Silver and even 

blank planchets present. Fine-VF to Unc. Review advised. 654 
coins. ($300-400)

1797. World Numismatic Reference Books – A Selection of Titles. A 

broad ranging group that would be a nice addition to any library 

including British Tokens & Their Values- Seaby; Coins & 

Coinages of the Straits Settlements and British Malaya 1786 to 

1951 – Pridmore; Confederate Currency – Criswell; Netherlands 

Munten from 1795 to Date – Mevius; Notmunzen – W. Funck; 

The Coinage of British West Africa & St Helena 1684-1958 – 

Vice; The Coinage of Ethiopia, Eritrea & Italian Somalia – Gill 

and The Coins of South Africa – Kaplan. Avg VF to EF. 8 books. 

($100)

1798. World Proof & Mint Sets, Vintage Medallic Prototypes and 

More. Includes France, FDC Sets, 1965 plus 1973 to 1977(one 

each) and Sudan, Proof Sets, 1969 to 1971(one each) along with 

Mint Sets, British Virgin Islands, 1980 and Jamaica, 1977(split 

wallet) and 1978 as well as Panama, 5 Balboas, 1980 Boxing 

Silver Proof. All Proof and Unc, most with packaging of issue, 
some storage splits or haze. Also, an unidentified possibly Polish 
or German/Hungarian Uniface Bronze Medallic Shell, 84mm and 
a plaster of the same size on a stone backer depicting a female bust 

facing rt with legend surrounding, ND(c. 1920’s-1930’s), both EF, 

very interesting. 12 sets + Crown + Shell & Plaster. ($200-300)

1784. Silver Minors of the Spanish Empire. Includes Bolivia, 4 soles, 

1830-JL, Fine+; Chile, Real, 1834-IJ, holed VG; Peru, 2 Reales, 

1828-JM, VF; Spain, Real, 1652-BR, holed VG; Real, 1726-JJ, 

aVF and Pretender Coinage 2 Reales, 1711, KM-PT5, toned VF. 

Nice lot. 6 coins. ($100+)

1785. Silver Minors, Sets & Commemorative Coinage. Features 

Peru, Real, 1827-JM, AU, some old scs and flan flaws; Uruguay, 

20 Centesimos, 1920, VF and Panama, Proof Set, 1973 in 

pliofilm, no outer yet Choice. Also, modern Silver Crown and 
Halfcrown(10), all different, Unc to BU. Viewing advised. 19 
coins. ($100-150)

1786. Southeast Asia and Thailand Unattributed Coinage 

Accumulation. A large, loose and unattributed assortment 

of mostly 20th Century coinage of Southeast Asia(341) and 

Thailand(440), mostly base metal and a few silver issues present. 

Nice mix of types and denominations including commemoratives 

and regular issue, FAO and more, a few sporadic earlier examples 

present. Fine to BU, mostly EF to Unc, many Unc. Review 
recommended, consignor notes as a high KM value regional 

grouping. 781 coins. ($300-500)

1787. South Pacific Islands Crowns & Minors Collection. Virtually 

all different featuring American Samoa, Dollar, 1988 along 

with Western Samoa Silver(2) and C/N(8) Crowns plus Palau, 

colorized Dollar, 1993; Tokelau(5) and Tonga(18) Crowns in base 

metals as well as menageries of Samoan & Tonga minors(44) as 

well as gilt foil encased postage(2). Avg Unc to BU and Proof or 
P/L. Interesting South Pacific grouping. 81 coins. ($150-250)

1788. South Pacific Island Nations Type Collection. Includes a 

virtually all different group by date, type and denomination from 

Fiji(46), New Zealand(67), Solomon Islands(23), Tuvalu (11) 

and Vanuatu(6). Highlights within are Silver Crowns(4), ½ 

Crowns(4) and minors to Florins(16), many nice Geo V to Geo 

VI better grade issues present EF to AU-Unc; C/N Crowns(26) 
and Tuvalu Al/Br Dinosaur Dollars, 2002(4 different, on cards). 

Balance of lot VF to Proof, many Unc-BU. 153 coins. ($300-400)

1789. Southern Slavic Nations Type Collection. All different 

featuring a nice selection of Serbia(27), Montenegro(6) and 

Yugoslavia(101) types, c. 19th-21st Century plus moderns 

of Bosnia-Herzegovina(15), Croatia(36) and Slovenia(24). 

Highlights present are Silver Crown, minors(17) and better early 

Serbian Bronzes, a Yugoslavian 2pc Silver Proof Set, 1968, C/N 

Crowns(8) and an array of Bimetals. Fine to Proof, many EF to 

Unc. Inspection advised. 209 coins. ($300-400)

1790. Spanish Colonial Minor Cobs Selection. Includes Bolivia, 2 

Reales, (1)748, Fine, flan crack, housed in a 14K bezel for jewelry 
use along with other mixed denomination Silver ¼ to 2 Reales(4) 

and a Bronze minor, avg G-VG to VF. 6 coins. ($150-200) 

1791. Substantial World Silver, Bronze & Base Metal Assortment. 

Includes a large boxed grouping of global minor coinage featuring 

a nice variety of nations, largely 20th Century types with a noteable 

silver presence alongside an interesting ensemble of Bronzes 

and denominations in an array of other metals, some areas of lt 

duplication. Avg VF to BU with most EF to Unc. Examination 
encouraged, some lt cleanings yet KM values quoted as high, 

noteable by the consignor. 707 coins. ($600-800)

Thinking of selling? Contact us today! We are happy to

assist you with all your consignment needs.

 

Be sure to place your bids early, tie bids are always

awarded to the earliest Bidder!
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World Tokens
1804. Germany. Advanced German Metal Notgeld Binder Page 

Collection. Features a carefully assembled group in a variety of 

metal contents, locales, denominations and dates, mostly c. 1918-

1920 with very little duplication, attributed by Lamb number from 

Aachen to Zweisel(288), mostly VF to Unc, avg EF and largely 
void of the typically encountered surface problems along with 

Nurnberg(50), avg lustrous AU to Unc-BU and sharp. Also, a 
selection of Paper Notgeld(16), VF to Unc. Detailed inspection 
encouraged. 338 tokens +16 notes. ($300-500)

 

1805P. -. Rare Westphalia Inflationary Notgeld One Billion Mark, 
1923. Key denomination. Silvered Copper-Nickel/Zinc/Bronze. 

Jaeger N-28. EF, cpl small spots of base metal exposure obverse. 

The seldom offered rarity to the series. ($400-500)

1806. -. Westphalia Inflationary Metal Notgeld Collection. Features 

widely varied 50 Pfennig to 50 Million Mark issues (25) including 

three different Gilt & Aluminum(2) 50 Million Mark examples of 

1923, balance of lot ranges from 1921 to 1923, VF-EF to Unc and 
only a couple with impairments, the better types and all others nice. 

Also, additional porcelain & base metal Notgeld(10), VF to AU-
Unc. Neat group, viewing advised. 36 tokens. ($300-350)

1807. -. Westphalia Inflationary Metal Notgeld Lot. A wonderful, 

all different selection of Mark to 50 Million Mark issues dating 

1921-1923. Struck in Aluminum, Brass, Bronze and Al-Bronze. 

AU to Choice Unc, an attractive grouping with many select grade 
examples present. 11 coins. ($100-150)

1799. Worldwide Silver & Bronze Coinage Ensemble. Includes 

Austria, 3 Kreuzer, 1799-A, Red Gem BU; German East Africa, 

5 Heller, 1908, EF; Guinea, 100 Pesetas, 1970, toned Proof; 

Ionian Islands, Obol, 1819, VF; Russia, ¼ Kopek, 1708, porous 

VG, chipped flan; Sweden, 2 Kronor, 1907, EF-AU lt hairlines 
and Turkey, 10 Kurush, AH1293, lustrous AU, lt contact. 7 coins. 
($150-200)

Gaucho Coin Belts

1800P. Antiquarian Gaucho Ornamental Leather Coin Belt, circa 

Late 19th to Early 20th Century. 27½” long x 5” wide. Handmade 

leather pocketed belt featuring ornate concho & coin ornamental 

adornment including wagon wheel/lawman/floral stylized badges 
augmented by facsimile/fantasy Silvered base metal Spanish 

Colonial 2 Reales, along with actual Latin and South American 

coins - studded with welded posts for anchoring. Deep brown 

aged leather with natural wear and cracking, some loose, reaffixed 
or missing ornaments not obtrusive. VF-EF overall with bright 

décor. Unusual and highly displayable, harkening back to the 
era of gunslinger banditos of the untamed Western border towns. 

($300-400)

1801 -. Similar to preceding lot except 32” long x 4” wide with reddish-

brown leather and more detatched or missing ornaments, those 

conchos and coins present not being as bright with more toning 

and base metal exposure. Still very appealing and a terrific 
companion piece to the preceding lot….whiskey and saloon girls 

not included. ($200-300)

Shipwrecks
1802. Concepcion, Sunk in 1641 off Hispaniola. Philip IV. Bolivia. 

Potosi. Cob 4 Reales, ND, Assayer P, KM-17a, 13.5g. Nearly 

VF, most of shield and cross present with some strike flatness, 
area of lt corr obverse but very solid. Collector’s tag states Ex: 

“CONCEPTION” (sp). ($150-200)

1803P. Cliza Hoard. Philip V. Bolivia. Potosi.  Cob 8 Reales, (1)737-

P M/E(?), KM-31a, 26.9g. Boldly struck, nearly full waves and 

pillars, clnd with cpl areas of lt corrosion, sea salvaged. Collector’s 

tag states “From the Cliza Hoard.” ($250)

for our Fall 2019 - Sale #64
Public & Mail Bid Auction Sale

Consignment Deadline:
July 31, 2019

Contact Us Today!

Consignments Accepted

We offer personal service, low commision rates and

we’ll help you sell all of your material, including your

lesser value items, not just cherry-pick your holdings

as many buyers and large firms do.
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World Medals

1813. German States. Shooting Festival, 9th Annual German Shooting 

Festival, 1887. AR, 40mm. Handsome, iridescent blue toned aUnc-

Unc, lovely die work. ($100+)

1814. Great Britain. A Quartet of Kings & Queens. Features Charles & 

Maria Gaming Token, c. 1620, AR, 26mm, aVF; Henry VI Medal, 

ND(c.1731) AE, 41mm, by Dassier, AU+, hvy cud at 5 o’clock rev; 

George V Coronation Medal, 1911, AR, 30mm; and AE, 38mm, 

Matte AU and Unc. Nice lot. 4 pcs. ($125+)

1815. -. Christ’s Hospital School Medal, ND(c.1790). AR, 35mm. 

Edward VI bust r as Elmer 29; Rx: Open book. Deeply toned EF, 

edge awarded in 1820. Also, Fantasy Three Graces Crown, 1911, 

AE, 39mm. modern striking, mostly red AU-Unc. 2 medals. ($100-

125)

1816. -. Great Britain International Industrial Exposition, 1851. WM, 

51 mm, by Allen & Moore. BHM-2419. NGC MS61 in oversized 

custom horizontal slab. ($75)

1817P. Italy. Vintage 19 th Century Rare Medallic Sextet. Features a 

beautiful old two sided, gilt framed, velvet lined housing holding 

a highly unusual ensemble of Silver or Silvered AE 68mm(2) and 

48mm examples plus AE 73mm, 63mm and 43mm types of Carlos 

Alberto, Umberto I and Vittorio Emanuele II commemorating 

Weddings/anniversaries, Victories, Peace and Death/Accession 

themes. A very unique group for which few records or offerings of 

these exact medals are extant. Avg EF, some retoning. 6 medals in 

early two sided gilt frame. ($600-800)

1818. Switzerland. Basel Shooting Medal, 1844. AR, 38mm, by A. Bovy. 

R-87b. EF-AU, a few stray marks. ($100-125)

1819. -. Shooting Festival Selection. Includes Fribourg Bronze Plaque, 

1934, 56x86mm, Ch.EF along with all different Silver Medals, avg 

33mm from 1954, 1963, 1966, 1968, 1971 and 1974 from various 

locales and designers, avg Ch.Unc and Proof. 7 pcs. ($100-150)

1808P. Great Britain.  Wonderful Specialized Lifetime Collection 

of Conder Tokens & English Exonumia, c. 18th & 19th Century. 

An interesting meticulously assembled lifelong collector ensemble 

of British Conder tokens and exonumia featuring a mostly different 

and widely varied group of largely Pre-1800 ½ Penny types(140); 

Farthings(18), a handful being 19th Century examples along with 

a smattering of Post-1800 1/2d, Pennies and small medallic issues, 

models/counters(22) along with a Somerset- Bristol Silver 12d 

of 1811 in EF. Balance of lot VF to Unc, avg VF-EF to EF if 

not better with many EF-AU to Unc specimens displaying red 

underlying hints of luster. No rarities seem to be present, but 

several slightly better types and grades in place. Accomplanied 

by a 1990 hardbound D&H updated reprint guide to the series; a 

few internet documents/auction or retail records and an old fixed 
price list. Hours of joy within this lot. Methodical review is highly 

recommended. 181 pcs + reference book and related materials. 

($3000-4000)

1809. Peru. Colonial Period Hand-Engraved Token, 1795. AR, 30mm, 

8.7g. Jerusalem Cross; Rx: Greek letter “Theta” divides date 

17-95. Possible Hacienda brand mark. Crude VF. Unusual and 

interesting. ($60-80)

1810. Spain. Barcelona Cooperativa Token Set, 1935. Features 5, 

10 and 25 Centimos Brass plus 1, 2 and 5 Pesetas Nickel issues. 

Avg Unc, a few tiny spots. Unusual and a complete set. 6 tokens. 

($100+)

1811. Spanish Netherlands. Dordrecht. Capitulation of Ostend, End of 

the Three Year Siege Jeton, 1604. AE, 30mm. Dugn. 3588. Views 

of ports of Battle either side. Nice VF, chocolate brown patina. 

($100-150)

1812. Worldwide Base Metal & Bronze Token and Medallet 

Selection. Features mostly late 19th Century to Early 20th Century 

tokens, medallets, badges, small awards/medals, charms and 

much more. Widely varied topical and a mix from the following 

regions: Asian/India, Middle East & Africa(17), Latin & South 

American(13) and European(54). Avg circ to Unc, mostly VF or 

better, some haze from long term vinyl flip storage. A few base 
metal plated examples or silver washed types. Mostly Ex: Dr. 

Gregory Brunk Collection. Viewing strongly advised. 84 pcs. 

($200-300)

Numismatic Auctions, L.L.C.
P.O. Box 22026, Lansing, MI 48909 U.S.A.

Tel: 517.394.4443; Fax: 517.394.0579

Website: www.numismaticauctionsllc.com
Email: numauctionsllc@aol.com

Questions on a lot? Set up an appointment to view lots

in the privacy of our offices today.
Evenings & weekend times are available and lots can be

viewed only prior to Auction Day

Lot viewing in person can give you a bidding advantage

over those who do not view!
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World Paper
1825. Gambia. 10 Shillings, ND(1965-70), P-1a(2), avg Unc and Pound, 

ND(1965-70), P-2, nice VF-EF, 3 notes. ($150-200)

1826. Germany. Widely Varied Large German Paper Assortment. 

Includes a broad scope of dates, types and denominations including 

a group of 100 different Pick variations circa 1908 to 1980 plus 

an additional gathering of 210 different Rosenberg numbers or 

varieties. Avg circ to Unc. 310 notes. ($200-300)

1827. -. Theresien Ghetto Concentration Camp Currency, c. WWII Era. 7 

Piece Set. VF to Unc. 7 notes. ($150-175)

1828. Malaysia. Denomination Set, 1.7.1941, features 1, 5, 10, 20 and 

50 Cents. Avg Unc, the 10 Cent note with small corner crease, 

otherwise nice colorful set. 5 notes. ($100-150)

1829. Vietnam. Socialist Republic – State of Vietnam Type Lot, c.1976-

1985. Features 1 Dong & 5 Dong, 1985, P-90a(29) and P-92a(23); 

20 Dong, 1976, P83a(9); 30 Dong, 1981(1982), P-87a(24); 50 Dong, 

1985(1987), P-97a(33) and 100 Dong, 1980(1981), P-88a(40). VF 

to Unc, many EF to Unc. 158 notes. ($150-200)

1830. -. Similar to preceding lot except 1 Dong(28), 5 Dong(23), 20 

Dong(8), 30 Dong(24), 50 Dong(32) and 100 Dong(39). VF to Unc, 

many EF to Unc. 154 notes. ($150-200)

1831. Yugoslavian Currency Accumulation. Features P-93a to P-139 

mixed varieties with duplication in varied quantities. Avg circ or 

better. Approximately 1300 notes. ($300-400)

1821. Miscellaneous. 17th to Early 20th Century European Medals 

Lot. Features mostly Bronze and Silvered Bronze issues including 

an early restrike from France(4), Germany and Italy, avg 36mm 

to 51mm and mostly 19th Century types ranging from Royal 

Weddings to Death Medals, Expos, Wartime and more. VF to AU, 

Avg EF, cpl with minor impairments, otherwise nice. 6 medals. 

($100-150)

1822. -. 18th-19th Century Silver Quartet. Features Brussels, 

Agricultural Medal, 1870, AR, 41mm, Toned Unc; Germany, 

Stork & Fox Gaming Token, c.1700s, AR, 26mm, toned P/L AU; 

Hungary, Josephus Coronation Medal, 1764, AR, 24mm, VF, 

adhesions rev and Papal States, Clement XIII(1758-69), AR 

Doppio Giulio, 1758, AR, 25mm, toned VF. Nice group. 4 pcs. 

($200-250)

1823. -. European Music/Composers, Topical Medals, Coin Jewelry 

& Beyond. Features European Bronze Art Deco Beethoven, 

Wagner and Orpheus Medals, 72mm, 45mm & 68mm respectively, 

avg EF; 19th Century German(2) and Papal Bronze Medals, 32 to 

42mm, avg VF; German WWI & Inflationary Notgeld tokens, 1916 
& 1923; France, Universal Expo Token, 1889, red Unc; Silver 

Coin Jewelry(9), approx 8oz gross weight incl chains and bezels 

plus mostly modern Vatican/Catholic medalets in Gilt, Silvered 

Bronze(8) & base metal(2), 12mm to 38mm. Balance of lot avg EF 

unless noted. Viewing recommended. 30 pcs. ($200-300)

1824. -. Silver Assortment & More. Features Kennedy, Oswald + Ruby 

Medal, 1963, AR, 50mm, EF; Opera Maxima Goya, Tiziano & 

Michelangelo, AR(3), 50mm, avg AU; Kennedy/World & Flags, 

ND, AR(14.9g), 30mm, toned P/L Unc; Venezuela, AR(25.1g), 

38mm, Unc plus assorted WM, AE(3) & various topicals, avg 

38mm, VF-EF, viewing advised. 11 medals. ($150-175)

 An incredible and comprehensive offering, spanning over a 

century of festival issues representing the passion of a dedicated 

connoisseur of medallic art over many decades in pursuit of it. 

Includes Martin numbers ranging from 25 to 1136 highlighted 

by Silver(56), Bronze(15) and White Metal examples, a dozen 

of which reside in the rare original boxes of issue. These medals 

comprise nearly 70 different types with only 4 duplicates/

upgrades – otherwise entirely all different. EF to Unc with many 

being AU to Unc by today’s standards, some with color. The 

collection is further embellished by the inclusion of Post WWII 

Silver 33mm examples from 1946 to 1984(117), grading Unc 

and Proof with a substantial Silver content as such and a scarce 

1988 Brass Specimen Striking in Cameo Proof. Finalizing the 

grouping is a working grade copy of Jean L. Martin’s classic 

tome on the series and signed presentation volumes I & II by 

Jurg Richter dating from his 2005 release. An opportunity to 

secure an intact collection such as this does not present itself 

often, especially with the rise in popularity of this arena during 

recent years. 189 medals + 3 books. ($6000-8000)

1820P. Fantastic  Lifelong Specialized Collection of 

Swiss Shooting Festival Medals, c. 1886 to 1988

A 17.5% Buyer’s Premium is in effect and will be added to all invoices
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Framed Art & Historical Documents
1841P. Boggs, J.S.G., American Artist (1955-2017). Brew House 

Rent Transactions, Suite of 6 – this being No. 5 “October Rent 

($500)” 1991. Mixed Media Completed Transaction with Change 

and Receipt, ancilary materials enclosed, 20.5 x 24.5 x. 3.25 inches. 

This large framed piece features a Boggs $500 banknote highlighted 

by his portrait of “WILLIE” with the serial numbers in green of 

M15069105L and R20101991B along with the change of $50 

Federal Reserve Note Serial No. M15069105L with a whimsical 

drawing of a boat on the back. Framed with these two notes is the 

original receipt signed by the landlord, brass numeral “5”, bottle 

cap, Lipton tea wrapper, real estate business card, portion of the 

October calendar and the packaging for the brass number. Signed by 

the artist. This is a storied and well documented early and complete 

transaction as performed by the artist in his heyday. This piece 

has a history in European art exhibitions and provenance from our 

November 30, 2015 Auction Sale #58 as lot 624 where it realized 

$16,100 with the buyer premium. An extraordinary display piece 

and worthy of the finest collection. Complete Boggs transactions, 
especially using such a high denomination note are highly sought 

after and extremely difficult to come by. His global presence as a 
controversial artist and colorful history add to the lure of this piece, 

especially now following his passing in 2017. Excellent condition 

and ready for display by the proud winning bidder! ($17,500-20,000)

1842P. William Franklin Signed Land Document As The Final 

Colonial Governor of the Province of New Jersey. Two pages 

on linen, 15½” x 19½” hence separately matted and framed to the 

overall size of 23½” x 28½” in two frames, signed and dated June 

20, 1765. William Franklin was the illegitimate son of Benjamin 

Franklin, later becoming a British sympathizer and fiercely loyal 
to the throne. William was present and assisted his father in the 

famous kite and key experiment and although often portrayed as 

a young boy in illustrations of such, he was actually a grown man 

at the time of 21 years. William was later exiled to England for 

his loyalist activity in the midst of the American Revolution. This 

document details the procurement of funding and the acquisition 

of land to improve the roads of Colonial New Jersey. Overall VF, 

some seps and toning at folds, chipping and small voids along outer 

periphery of the document not detracting, the signature being bold 

and vivid. A wonderful opportunity to obtain such a rare autograph 

and important piece of New Jersey and Colonial history by a 

character from such a scandalous bloodline. ($1500-2500)

1832. Better Grade Global Banknote Assortment. Features a large 

and well mixed selection of paper money from around the World. 

VF to Unc, mostly XF to Unc with many nice notes present. 

Approximately 600 pcs. ($500-750)

1833. Eclectic Banknote & Paper Ensemble. Includes Fiji, 5 Shillings, 

1.1.1942, P-37e, aVF; Germany, 3rd Reich, mixed 1933 to 1938 

Lottery tickets, uniface – all different(25), avg EF to Unc; St. 

Helena, 5 Dollars, ND(1976), P-7b, Unc and Tibet, 50 Tam, 

1672-87(1926-41), P-7, VG-Fine for issue. 28 pcs. ($150-200)

1834. Foreign Currency Collector Accumulation. Includes a diverse 

mix of nations, time periods and denominations – a multitude of 

types represented. Avg circ to CU. Consignor notes Pick catalog 

value of $1000-1500. Approximately 200 notes. ($400-600)

1835. Franklin Mint Banknotes of all Nations Collection, c. 

1970’s-80’s. Features currency examples of nations from around 

the globe A to Z. This appears to be a nearly complete set, all Unc 

as distributed in envelopes with container box(slightly sprung lid). 

Viewing encouraged. 135 notes. ($300+)

1836. Global Currency Accumulation of Fractional to Oversize. An 

esoteric mix of Asian, British Commonwealth, Central & South 

American, European and beyond. Features fractional notes, 

oversize and inflationary types, regular & special issues, Wartime 
and MPC, Invasion & Occupational currency and much more. 

Avg circ to Unc, some sporadic rag or repaired notes, most G-VG, 

to EF with typical quality as such. Viewing strongly advised, some 

duplication thoughout. 689 notes. ($300-500)

1837. Regional Specialized World Currency Collection. Features a 

mostly different concerted collecting effort by a knowledgable 

enthusiast who constantly paid attention to not duplicating. 

Includes regular & specialized issues, MPCs, Occupational, 

Inflationary banknotes and beyond. Highlighted by African(131), 
Asian(170), European(212) and North & South America(158). All 

housed in binder pages in albums, avg circ to CU with most F-VF 

to Unc. Neat lot worthy of a thorough examination. 671 notes. 

($750-1000)

1838. Worldwide Paper Money Accumulation. Diverse, features 

a wide range of nations, types and denominations with some 

duplication. Good to Unc, avg Fine. Approximately 1000 notes. 

($400-600)

1839. -. Similar to preceding lot. Approximately 1000 notes. ($400-600)

1840. -. Similar to preceding lot. Approximately 1000 notes. ($400-600)
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Dear Friends, 

 

 
We hope you have all weathered the long winter and brutal polar vortex as we welcome the return of the sun and warmth of spring! As you 

know, we only conducted a single sale last year. Between the hospitalization of my parents and loss of my Mother in the fall of last year, 

followed by a fire at my father’s business, it was impossible to do more than one auction in 2018. The good news is we have garnered a 

monstrous group of material to offer in the book that is now before you! This catalog for Auction Sale 63 represents the equivalent of two sales 

in one. You will find within these pages a great mix of United States, Canadian, Ancients, World Gold, World Coins, Paper Money, Tokens & 

Medals and other material for your bidding pleasure. Should you be considering selling items in our upcoming Fall 2019 auction, deadline for 

consignments is July 31, 2019 and capacity is already nearing the full mark. 

 

Among the many highlights this sale are a really interesting run of U.S. Coins, type and series coins, short sets and more from Half Cents to 

Dollars including some fabulous Key Dates such as an amazing Gem 1857 die clashed Flying Eagle; 1914-D and 1955 Double Die 

Lincoln Cents, a Rainbow toned Three Legged Buffalo in Choice Mint State followed by some high grade and colorful type and Proofs, 

a run of nice collector grade Capped Bust Halves and a fantastic 1836 Reeded Edge Half Dollar, eclipsed by a range of Dollars including a 

Gem Proof 1892 Morgan as well as an incredible quartet of Pan-Pac Gold from a discovery in the original envelope, followed by a neat 

ensemble of splashers, errors, Hawaiian material, paper and beyond. The Canadian segment provides an interesting collector run of Large 

Cents to Silver Dollars and more including a Dollar set featuring the 1948 rarity. The historic Ancient ensemble encompasses an 

enigmatic group with some better grade Greek, Roman and Byzantine coinage with a Gold presence, eclipsed by a unique specialized run 

of collector grade Medieval Coinage. A fantastic collection of British Empire Gold Sovereigns and Half Sovereigns blankets the giant 

World Gold presentation. This group is highlighted by Aussie & South African collector dates, rarities and Proofs along with a formidable 

mainline British collection being the dominant force, nearing completion by date with such rarities as Condition Census 1818 & 1823 

Sovereigns, plus rare dates and grades defined by such enigmas as the 1828, 1841 & famous 1859 Ansell variety, many in early slabs plus 

larger denominations of 2 and 5 Pound examples, modern multi-coin Gold Proof Sets and beyond. The marvelous Commonwealth Gold 

listing is surrounded by a highly diverse group of additional Gold coins from a bevy of other nations, our conservative estimates will likely 

be left in the dust behind the recent gains in the metals market. The World Crowns and Minors segment of the sale is an impressive 

presentation, illuminated by the holdings of three multi-decade collections of foreign coins which have remarkably comprehensive type and 

date offerings in a bounty of nations A to Z. Just a quick overview enumerates nations of Africa, Asia and the Middle East, British, 

British Commonwealth, South American, Chinese, Early German States, Austro-Hungarian and an infinite number of other regions. 

Another exciting twist is a huge group of Hundreds of Mexican and Latin American issues up to Cob & Milled 8 Reales along with rare 

minors and bulk lots, Russian, Scandinavian and European material along with other World coinage in singles, sets, date/type runs and small 

group lots. The catalog contains page after page, with our largest coin count offering to date, detailing a vast strata of international 

coinage with intriguing country specific lots throughout. As usual we bring a monumental army of terrific miscellaneous lots under the 

auction gavel to round out the sale alongside tokens & medals featuring specialized lifelong collections of Conder Tokens, Metal Notgeld 

and Swiss Shooting Medals, all listed intact with reference books finalized by a back of the book grouping of interesting paper money plus 

rare framed Art & Historical Colonial Documents. Stay tuned for Sale 64, which is already in the works & shaping up nicely! 

 

Our schedule for 2019 is already booking up fast. If you are considering selling, there is no better time than the present – contact us today 

for a confidential consultation. There are countless buyers actively seeking fresh material from every corner of the Earth. Now is a great 

time for you to sell, prices are strong. We provide personal service, low commission rates and we will help you sell all of your material, 

including your lesser value coins, not just cherry-pick your holdings as many buyers or big firms do. Why sell your collection to just one 

dealer? Thousands of collectors and dealers around the globe will compete to pay the most for your material. We can travel to assist you in 

the process and have a proven track record with our consignors – we will happily provide references. Remember, our next deadline to 

submit coins for inclusion in our upcoming Fall Auction Sale 64 is July 31, 2019 don’t miss out - call us today! 

 

My thanks to all of you, both consignors and bidders, for your patience during the lengthy process of writing this epic tome and all my best 

for the upcoming summer! Special thanks as well to the tireless efforts of my wife Lisa for her invaluable help in catalog production over the 

last several months. We hope you truly enjoy this, our 63rd Numismatic Auction listing – we appreciate your years of bids, purchases and 

consignments. It is truly a pleasure to share this great hobby with all of you. 

 

 

Numismatically yours,    

 
Steven L. Davis 

 






